
Chittussiho 1186/14, 710 00 Ostrava, tel.: 596 114 030 
www.azgeo.cz, azgeo@azgeo.cz 

 
 

 
 
 

 
 
FOS-2/9 

Zaveden integrovaný systém řízení 
ČSN EN ISO 9001, ČSN EN ISO 14001 a ČSN ISO 45001 
 

Název zakázky : Průmyslový park Hladké Životice - posudek 
Číslo úkolu : 20AZ300100000010  
Objednatel : Moravskoslezský kraj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Průmyslový park Hladké Životice 

 

Posudek k záměru 

 (dle § 9 zákona č. 100/2001 Sb.) 

 
 
 
 
 

Zpracoval: Ing. Luboš Štancl 
osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 39838/ENV/10, 
vydáno dne 6.5.2010, autorizace prodloužena rozhodnutím 
MŽP č.j. 89011/ENV/14 ze dne 14.1.2015 a 
č.j. MZP/2020/710/475 ze dne 21.1.2020 

  ředitel společnosti 
 
 

 
 

 
 
 
 

Ostrava, červen 2021 Výtisk č. 1 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

1 

OBSAH: 
 
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ......................................................................................................... 4 

I.1. Název záměru: ................................................................................................................. 4 
I.2. Kapacita (rozsah) záměru: .............................................................................................. 4 
I.3. Umístění záměru: ............................................................................................................ 4 
I.4. Obchodní firma oznamovatele: ....................................................................................... 4 
I.5. IČ oznamovatele: ............................................................................................................ 5 
I.6. Sídlo oznamovatele: ........................................................................................................ 5 

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE ................................................................................. 6 

II.1. Úplnost dokumentace ..................................................................................................... 6 
II.2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci včetně použitých metod hodnocení ........... 8 
II.3. Pořadí variant  (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí ........... 30 
II.4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahujících státní hranice

 ...................................................................................................................................... 30 
III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S  OHLEDEM NA 
DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  ............................................................................................ 30 

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K  PREVENCI, 
VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH 
VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A K JEJICH 
MONITOROVÁNÍ ............................................................................................................. 31 

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ K  DOKUMENTACI
 .................................................................................................................................................. 34 

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU 
Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ  .. 43 

VII. NÁVRH STANOVISKA .......................................................................................... 44 

 
 
 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1  Vyjádření dotčených subjektů k posuzované dokumentaci EIA 
Příloha č. 2  Autorizace EIA – Ing. Luboš Štancl 
 

 

ROZDĚLOVNÍK:  

Výtisk č.1 - 2:  Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
Výtisk č.3 : Archív zhotovitele (společnost AZ GEO, s.r.o.) - elektronicky 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

2 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK: 
BaP benzo(a)pyren 
BAT Nejlepší dostupné technologie 
BPEJ evidované bonitní půdně ekologické jednotky  
ČIŽP Česká inspekce životního prostředí 
ČOV čistírna odpadních vod 
JZ jihozápadní 
MŽP Ministerstvo životního prostředí 
NA nákladní automobily 
OA osobní automobily 
ORL odlučovač ropných látek 
p.č. parcelní číslo 
PHS protihluková stěna 
STL středotlaká 
TUV teplá užitková voda 
TZL tuhé znečišťující látky 
ÚSES územní systém ekologické stability 
VN vysoké napětí 
VZT vzduchotechnika 
ZPF zemědělský půdní fond 
ŽP životní prostředí  



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

3 

Prohlášení 
Posudek jsem zpracoval jako držitel osvědčení o odborné způsobilosti č.j. 39838/ENV/10, 
vydáno dne 6.5.2010 Ministerstvem životního prostředí České republiky podle § 19 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, autorizace 
prodloužena rozhodnutím MŽP č.j. MZP/2020/710/475 ze dne 21.1.2020.  
Dále ve smyslu ust. § 9 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb. prohlašuji, že nikdo ze spoluautorů 
posudku se nepodílel na zpracování Dokumentace.  
 
 

 
V Ostravě dne 29.6.2021 

 
Ing. Luboš Štancl 

 
 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

4 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

I.1. Název záměru: 

Průmyslový park Hladké Životice 

I.2. Kapacita (rozsah) záměru: 

Projektem je řešena novostavba čtyř hal A, B, C, D s nezbytným administrativním, sociálním 
a technickým zázemím. Objekty hal jsou koncipovány jako nepodsklepené s plochou střechou, 
výška každé haly po atiku je 12 m. 
Areál je doplněn o parkovací stání, která jsou umístěna podél jednotlivých hal. Doplňkovými 
objekty jsou objekty pro sprinklerové hospodářství, vrátnice, retenční poldr, trafostanice. 
Součástí projektu je i výstavba zpevněných ploch, parkovacích stání, oplocení areálu, sadových 
úprav a napojení na příslušné přípojné body inženýrských sítí v lokalitě – vybudování přípojek 
inženýrských sítí. Jedná se o napojení přípojky vodovodu, STL plynovodu, přípojku elektřiny 
VN, přípojku datového kabelu. Přípojka splaškové a dešťové kanalizace na obecní síť nebude 
nutné realizovat. Čistá srážková voda bude přednostně vsakována a při překonání objemu 
poldru přepadem bezpečně a regulovaně odváděna do Husího potoka.  Splašková voda bude po 
vyčištění v areálové ČOV také odváděna do Husího potoka. 
Celý záměr je rozdělen do dvou samostatných celků – haly A, B, C a samostatně hala D 
Kapacita záměru hal A, B, C: 
 Celková plocha záměru  212 613,42 m2 
 Zastavěná a zpevněná plocha  130 913,99 m2 
 Zeleň  81 699,44 m2 
 Parkoviště  431 OA, 28 NA 
 Nakládací doky  128 ks z toho 8 drive-in  
 Počet zaměstnanců  780 pro haly a 175 pro administrativu 
 Počet pracovních směn  3 směny 

Kapacita záměru haly D: 
 Celková výrobní plocha záměru  101 589,78 m2 
 Zastavěná a zpevněná plocha  38 979,81 m2 
 Zeleň  36 196,44 m2 
 Parkoviště  175 OA, 0 NA 
 Nakládací doky  30 ks z toho 2 drive-in  
 Počet zaměstnanců  300 pro haly a 29 pro administrativu 
 Počet pracovních směn  3 směny 

I.3. Umístění záměru:  

Kraj:    Moravskoslezský 
Obec:    Hladké Životice 
Katastrální území:  Hladké Životice [638790] 
p. č.: 1068/3, 1068/26, 1068/7, 1068/22, 1068/28, 1068/10, 1068/32, 1068/8, 1068/29, 1068/33, 
1068/27, 1068/9, 1072/1, 1075/1, 1407/2, 1407/3 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

5 

I.4. Obchodní firma oznamovatele:  

Accolade, s.r.o. 

I.5. IČ oznamovatele: 

278 51 371 

I.6. Sídlo oznamovatele: 

Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

6 

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE 

II.1. Úplnost dokumentace 

Pro hodnocený záměr „Průmyslový park Hladké Životice“ bylo oznamovatelem v lednu 2020 
příslušnému úřadu předloženo oznámení v rozsahu podle přílohy 3 zákona, které bylo 
zveřejněna pod kódem MSK2177. Na základě vyjádření, doručených k oznámení, bylo 
příslušným úřadem konstatováno, že záměr bude dále posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 
Následně byla příslušnému úřadu v červenci 2020 předložena dokumentace v rozsahu podle 
přílohy 4 zákona. 
Zpracovatelkou dokumentace je RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D., držitelka Osvědčení odborné 
způsobilosti MŽP ČR č. j. 38495/ENV/11, prodlouženo č.j. MZP/2021/710/366 
Na základě podnětu zpracovatele posudku (zn. 20/0541/Šta ze dne 24.9.2020) a na základě 
vyjádření zaslaných v zákonné lhůtě dle ust. § 8 odst. 3 zákona ministerstvo vrátilo dne 
2.10.2020 dokumentaci oznamovateli k přepracování.  
Dokumentace byla přepracována stejným autorem, opětovně podána na MŽP a zveřejněna na 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MSK2177 dne 21.1.2021.  
Záměr je zařazen do kategorie II (podléhá zjišťovacímu řízení), bodu 106 „Výstavba 
skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu přílohy č. 1. 
Příslušným úřadem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 
Oznamovatelem a investorem záměru je Accolade, zastoupen na základě plné moci 
zmocněncem: DP Eco-Consult s.r.o. 
V následující části posudku je hodnocena úplnost dokumentace po stránce odborné i formální. 
V úvodu dokumentace jsou uvedeny konkrétní připomínky doručené příslušnému úřadu, 
u každé jsou současně uvedeny stručné komentáře zpracovatelky dokumentace včetně odkazů 
na příslušné kapitoly, ve kterých jsou připomínky podrobněji vypořádány. Nadbytečné je 
vypořádání připomínek ze zjišťovacího řízení, které jsou vypořádány a zapracovány 
v dokumentaci. 
Část A – Údaje jsou předloženy odpovídajícím a dostatečným způsobem.  
Část B – popisuje základní charakteristiky záměru a splňuje po formální stránce požadavky 
přílohy č. 4 zákona. Z hlediska věcné náplně je tato kapitola komentována v další části 
předkládaného posudku. 
Část C – kapitola splňuje po formální stránce požadavky přílohy č. 4 zákona. Z hlediska věcné 
náplně je tato kapitola komentována v další části předkládaného posudku. 
Část D – kapitola nese název: „Údaje o možných významných vlivech záměru na veřejné zdraví 
a na životní prostředí“, podle příl. č. 4  k zákonu č. 100/2001 Sb. v platném znění je správný 
název: „Komplexní charakteristika a hodnocení možných významných vlivů záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví“. Z hlediska věcné náplně je tato kapitola komentována v další části 
předkládaného posudku. 
Část E – záměr je předložen co do velikosti a rozsahu plochy pouze v jedné variantě. Z hlediska 
úplnosti lze kapitolu akceptovat. 
Část F - z hlediska formální správnosti i úplnosti je tato část zpracována řádně.  



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

7 

Část G – obsahuje dostatečně popisný souhrn technického řešení i hodnocení vlivů záměru na 
životní prostředí.  
Část H – v kapitole jsou kromě povinných příloh dále uvedeny mapové přílohy a zpracované 
odborné studie (hluková a rozptylová studie, hodnocení vlivů na veřejné zdraví). 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Závazná struktura dokumentace, daná přílohou č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění, je 
relevantně obsahově naplněna. Z formálního hlediska je tedy dokumentace úplná. Součástí jsou 
tyto přílohy: 

1. Stanovisko příslušného úřadu územního  plánování k záměru z hlediska územně 
plánovací dokumentace – územně plánovací informace 

2. Stanovisko dle §45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění 

3. Plná moc k zastupování 
4. Situace záměru  
5. Rozptylová studie 
6. Hluková studie 
7. Posouzení vlivu záměru „Průmyslový park Hladké Životice“ na krajinný ráz 
8. Komplexní biologické hodnocení 
9. Komentář k umělému osvětlení 
10. A. Geologický vrt 

B. Výtah z pedologického průzkumu – popis sond 
11. Projekt ozelenění – situační návrh 
12. Analýza zdravotních rizik 
13. Plochy ZPF 
14. Bilance srážkoodtokových poměrů 
15. Předběžný IG a HG průzkum (rešerše) 

Z věcného hlediska se dokumentace věnuje všem relevantním resp. zákonem požadovaným 
okruhům životního prostředí. Zvláštní pozornost je věnována rozhodujícím okruhům, tj. v 
daném případě zejména vlivům na ovzduší, vlivům hluku a vlivům na obyvatelstvo a veřejné 
zdraví. S ohledem na umístění záměru a jeho rozloze je věnována pozornost vlivům na půdu. Z 
věcného hlediska je tedy dokumentace úplná. 
Úplnost dokumentace ve vztahu k vlivům záměru na životní prostředí považuje zpracovatel 
posudku po doplnění za akceptovatelnou k možnosti posoudit vlivy na životní prostředí a zdraví 
obyvatelstva, jakož i formulovat návrh stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na 
životní prostředí (dále jen „stanovisko“) pro příslušný úřad a ukončit proces posuzování podle 
zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění za respektování doporučení formulovaných v návrhu 
stanoviska předkládaného posudku. 
 
 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

8 

II.2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci včetně použitých metod hodnocení 

A. Údaje o oznamovateli 
V této kapitole jsou uvedeny základní údaje o oznamovateli: obchodní firma (resp. 
oznamovatel), sídlo, IČ, jméno, příjmení, a funkce zástupce oznamovatele s uvedením 
kontaktních údajů (telefon, mail). 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Kapitola obsahuje veškeré požadované údaje.  

B. Údaje o záměru 
B.I. Základní údaje 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 
Název záměru: „Průmyslový park Hladké Životice“ 
Zpracovatelka dokumentace uvádí, že v případě předkládané dokumentace se jedná o záměr: 
bod 106 - výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného 
limitu 10 tis. m2 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Zařazení záměru je provedeno správně. Vhodné by bylo doplnit informaci, že v případě bodu  
109 Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v součtu pro 
celou stavbu se jedná o podlimitní záměr, ale z kontextu popisu záměru je to zřejmé. 
B.I.2 Kapacita (rozsah) záměru 
V kapitole jsou uvedeny kapacita záměru hal A, B, C. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Z kapitoly je zřejmá kapacita záměru s ohledem na požadavky přílohy č. 1 zákona. Bez 
připomínek. 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 
Kraj:    Moravskoslezský 
Obec:    Hladké Životice 
Katastrální území:  Hladké Životice [638790] 
Pozemky dotčené stavbou záměru:  

p. č.: 1068/3, 1068/26, 1068/7, 1068/22, 1068/28, 1068/10, 1068/32, 
1068/8, 1068/29, 1068/33, 1068/27, 1068/9, 1072/1, 1075/1, 1407/2, 
1407/3 

Stanovisko zpracovatele posudku: 
Kapitola obsahuje veškeré požadované údaje.  
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
Záměrem je výstavba čtyř hal (A, B, C, D) pro lehkou výrobu a skladování s nezbytným 
administrativním, sociálním a technickým zázemím.  
Dle údajů v IS Cenia byly v k.ú. Hladké Životice podle zákona o EIA projednávány tyto 
záměry: 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

9 

 Nové dvojité vedení 400 kV Kletné - odbočka z V403/V803, rok 2019  
 Outletové centrum "Designer Outlet Village Moravia", rok 2011. 
 Vedení 110 kV - rekonstrukce a zaústění do TR Kletné, rok 2009. 
 TR 400/110 kV Kletné, rok 2009. 
 Lakovna Hladké Životice, rok 2006 
 Inženýrské sítě pro průmyslovou zónu Hladké Životice, rok 2006 
 Silnice I/57 Hladké Životice – obchvat, rok 2005 

U žádného z výše uvedených záměrů nebyly identifikovány významné vlivy záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Popis charakteru záměru je dostačující. 
Možnost potenciálních kumulací vlivů je popsána poměrně stručně. Zároveň je nutno 
konstatovat, že názor zpracovatelky, že kumulativně lze srovnávat pouze záměry stejného 
charakteru, je nesprávný. Záměry odlišného charakteru mohou kumulovat vlivy stejného 
charakteru (hluk, emise TZL apod.). Z výčtu možných záměrů by mohlo být zřejmé, zda záměr 
realizován byl, či nikoliv, a je případně potenciál, že realizován bude.  
Tvrzení, že realizací záměru v širším zájmovém území nedojde k nárůstu počtu vozidel, ale k 
přeskupení v rámci regionu, dle optimálních potřeb klientů  a tím snížení celkové dopravní 
zátěže, je zavádějící z hlediska definice území regionu. Nicméně z přiložených studií je zřejmý 
vliv na posuzované území a zejména jeho rozsah. 
B.I.5. Zdůvodnění umístění záměru, zvažované varianty a důvody vedoucích k volbě 
daného řešení 
Záměrem oznamovatele je zajistit dostatek výrobních/skladovacích prostor v 
Moravskoslezském kraji. Jedním z důvodů pro výběr dané lokality je její umístění mimo 
obytnou část obce Hladké Životice  a kvůli blízkému dopravnímu napojení na dálnici D1, které 
je výhodné především z logistického pohledu.  
Varianty záměru 
 Nulová varianta – záměr nebude realizován, bude zachován stávající stav 
 Aktivní varianta  – je předkládána pouze jedna aktivní varianta, která je kompromisem 

požadavků investora a kapacity území. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Správný název kapitoly zní: „Zdůvodnění umístění záměru a popis oznamovatelem zvažovaných 
variant s uvedením hlavních důvodů vedoucích k volbě daného řešení, včetně srovnání vlivů na 
životní prostředí“.  
Kapitola obsahuje veškeré požadované údaje. Vzhledem k faktu, že záměr je předkládán v jedné 
variantě, srovnání vlivů na ŽP je bezpředmětné. 
B.I.6. Technické a technologické řešení záměru 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných demoličních 
prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu zákona o 
integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými 
úrovněmi emisí a dalšími parametry 
Projektem je řešena novostavba čtyř hal A, B, C a D pro drobnou nerušící výrobu a skladování 
s nezbytným administrativním, sociálním a technickým zázemím, každá z hal je rozdělena na 
dvě části, s plánovaným funkčním využitím: 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

10 

 Prostor A.01 je navržen pro lehkou strojní výrobu – montáž a kompletaci s přidruženým 
skladováním, prostor A.02 je určen pro lehkou výrobu v automobilovém průmyslu s 
přidruženým skladováním,  

 Prostor B.01 je navržen pro lehkou strojní výrobu – montáž a kompletaci s přidruženým 
skladováním, prostor B.02 je určen pro lehkou výrobu v automobilovém průmyslu s 
přidruženým skladováním,  

 Prostor C.01 je navržen pro lehkou strojní výrobu – montáž a kompletaci s přidruženým 
skladováním a prostor C.02 je určen pro výrobu nábytku.  

 Prostor D.01 je navržen pro lehkou strojní výrobu – montáž a kompletaci s přidruženým 
skladováním a prostor D.02 je určen pro výrobu nábytku.  

Záměr bude svou povahou naplňovat požadavky na výrobu nerušivou, kdy negativní vlivy 
nebudou přesahovat hranice areálu. Po obvodě areálů bude realizována izolační zeleň, 
zajišťující plynulý přechod ploch odlišného funkčního využití území. Při využití lokality budou 
respektována ochranná a bezpečnostní pásma. Dopravní řešení nebude svými negativními 
důsledky ovlivňovat nejbližší plochy, ve kterých je možno realizovat stavby, pro které jsou 
stanoveny hygienické hlukové limity.  
Pro všechny haly platí následující:  
 Objekt je koncipován jako nepodsklepený s plochou střechou, výška po atiku 12 m.  
 Barevné řešení haly bude standardní – šedobílá barva v ploše s modrým pruhem při 

atice. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Popis technického a technologického řešení je v předložené dokumentaci vypracován na 
standardní úrovni odpovídající stavu přípravy projektu včetně informací o výstavbě. Ze strany 
MŽP byla vznesena připomínka ohledně nesouladu výměry ploch v prostoru haly D.  Na 
základě doplňující informace zpracovatelky dokumentace (zasláno e-mailem dne 28.6.2021) 
bylo doplněno, že zbývající plocha je určena jako plocha pro navrženou izolační zeleň a 
izolační val, cca 30 644 m2. Bližší popis zastavěnosti je uveden v příloze č. 13c_Zastavenost 
ZPF. Ze strany zpracovatele posudku dále bez připomínek. 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
Předpokládaný termín zahájení realizace záměru:   červenec 2021  
Předpokládaný termín dokončení záměru:    prosinec 2022 
Stanovisko zpracovatele posudku:  
Uvedený termín zahájení výstavby je nereálný, ale podstatná je informace o délce výstavby a 
s tím souvisejícími vlivy z výstavby. 
B.I.8. Výčet dotčených územních samosprávných celků  
Kraj:   Moravskoslezský 
Obec:    Hladké Životice 
Ovlivnění jiných správních území se nepředpokládá. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Kapitola obsahuje veškeré požadované údaje.  
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9 odst. 3 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

11 

Níže uváděný výčet nemusí být kompletní a může být v dalších fázích projektové přípravy 
záměru doplněn. 
 Závazné stanovisko EIA - Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství 
 Vyjmutí ze ZPF – Ministerstvo životního prostředí 
 Povolení vyjmenovaného zdroje znečištění ovzduší - Krajský úřad Moravskoslezského 

kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
 Územní rozhodnutí – Městský úřad Fulnek - Stavební úřad 
 Stavební povolení – Městský úřad Fulnek - Stavební úřad 
 Stavební povolení + povolení vypouštění odpadních vod – vodohospodářské stavby - 

Městský úřad Nový Jičín, vodoprávní úřad 
Investor je dále povinnen zajistit získání veškerých rozhodnutí plynoucích z vyjádření 
dotčených správních úřadů a vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Závazné stanovisko EIA není navazující řízení. Ze strany zpracovatele posudku dále bez 
připomínek. 
B.II. Údaje o vstupech  
B.II.1 Půda 
Záměr je navržen na plochách zemědělské půdy (orná půda). Čísla pozemkových parcel, 
kterých se týká vynětí ze ZPF včetně výměr  jsou uvedeny v dokumentaci. Tyto zemědělské 
pozemky jsou evidované výhradně jako orná půda a v současné době se na nich zemědělsky 
hospodaří (pole). 
Při realizaci záměru bude skrytá ornice o mocnosti cca 30 cm (ověřeno z geologické databáze 
a pedologického průzkumu, příloha č. 10 dokumentace)  krátkodobě uložena v rámci přípravy 
staveniště na mezideponii v prostoru areálu. Podle orientačního výpočtu se bude jednat cca o 
94 000 m3 ornice. Po ukončení stavebních prací bude ornice použita na zpětné ozelenění ploch 
navržených k ozelenění areálu. Případná zbývající nevyužitá část skryté ornice bude odvezena 
mimo stavbu. Následně s ní bude naloženo dle pokynů  orgánů ochrany ZPF, může být např. 
využita při zúrodnění nebo pro tvorbu protierozních opatření jiných pozemků.  
Vzhledem k tomu, že obec Životice se nachází především na ZPF s třídou ochrany č. II, nelze 
najít vhodnou lokalitu s nižší ochranou ZPF, ani územní plán nemá dané plochy vymezeny. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Charakteristika ochrany půd podle tříd je v této kapitole nadbytečná. 
Záměr se převážně nachází na pozemcích pouze jedné třídy ochrany ZPF a to II. třídy. Jedná 
se o stupeň ochrany ZPF, kdy tyto pozemky je možné vyjmou ze zemědělského půdního fondu 
pouze za předpokladu prokázání veřejného zájmu nad zájmem ochrany půdy. 
Toto je řešeno v navazujícím řízení (územní řízení) při vydávání souhlasu s odnětím ze ZPF 
s příslušným orgánem ochrany zemědělské půdy. Jelikož je záměr v souladu s územně plánovací 
dokumentací, musela být již tato otázka předběžně řešena při schvalování ÚPD, který by bez 
souhlasu příslušného orgánu ochrany zemědělské půdy nemohl být vydán. 
Na odnětí zemědělské není právní nárok. Vyslovení souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze ZPF 
je i v tomto případě předmětem navazujícího řízení (územní) a je plně v pravomoci příslušného 
orgánu ochrany ZPF, zda jej udělí, či nikoli. 
Jinak ze strany zpracovatele posudku dále bez připomínek. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

12 

B.II.2 Voda (například zdroj vody, spotřeba) 
V období výstavby bude potřebná voda dovážena cisternami. Pitná voda bude na staveniště 
přivážena balená. Očista pracovníků bude probíhat mimo areál staveniště. 
Venkovní vodovod bude objekt zásobovat pitnou a požární vodou. Vodovod bude napojen nově 
zřízenou vodovodní přípojkou na stávající veřejný vodovodní řad. Nově navržená přípojka 
bude ukončena před oplocením pozemku (na pozemku investora) novou vodoměrnou šachtou. 
Velikost vodoměrné šachty bude 2500 x 4500 x v = 2000 mm, umístěna pod úrovní terénu. Za 
vodoměrnou šachtou se vodovod bude dělit na dvě větve – do haly, a do sprinklerovny a 
vrátnice. Vodovod pitný bude zakončen v prostoru haly u administrativního vestavku, vodovod 
požární bude procházet kolem celého areálu.   
Celková roční spotřeba pitné vody je odhadována na max. 41 580 m3/rok. 
Pitná voda bude dále sloužit k naplnění sprinklerových nádrží, odhad max. cca 6 000 m3 /rok.  
Při provozu záměru není uvažovaná potřeba vody pro technologii. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Kapitola obsahuje přehlednou tabulku se spotřebou pitné vody, bez připomínek. 
B.II.3 Ostatní přírodní zdroje 
Fáze přípravy a realizace záměru bude vyžadovat stavební materiály a výrobky. Bližší popis 
předpokládaných materiálů a výrobků potřebných k výstavbě hal a objektů je podrobně popsán 
v kapitole B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení této dokumentace záměru. 
Jedná se o běžně dostupné stavební materiály a výrobky. 
Při provozu bude záměr vzhledem k svému charakteru vyžadovat suroviny (vstupní výrobky) 
pouze v omezeném množství. Přivážené zboží bude v halách naskladněno, dílčím způsobem 
zpracováno (montováno) a následně distribuováno. V dalším stupni PD bude doplněn výrobní 
program podle konkrétního provozovatele a technologií. Balení výrobků bude vyžadovat 
zásobování záměru obalovými prostředky, etiketami a polepy. 
Další část výroby bude představovat kompletace drobných výrobků pro potřeby 
automobilového průmyslu a montování a následné balení nábytku z jednotlivých dílů. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Ze strany zpracovatele posudku bez připomínek. 
B.II.4. Energetické zdroje (například druh, zdroj, spotřeba) 
Elektrická energie 
Vzhledem k umístění záměru na stávajících zemědělských plochách bude ve fázi přípravy a 
realizace záměru elektrická energie dodávána pomocí dieselagregátů. Při zasíťování lokality 
bude záměr připojen na nejbližší trasu vysokého napětí. Množství spotřebované elektrické 
energie při přípravě a realizaci záměru není v současné době známo a bude upřesněno v rámci 
další přípravy záměru. 
Ve fázi provozu záměru bude elektrická energie získávána napojením na rozvody VN. 
Elektrická energie bude spotřebovávána zejména pro vytápění a osvětlení objektů. Další 
potřeba elektrické energie bude pro technologii, kterou jsou myšleny dopravníky, ovinovačky, 
stolní pracoviště a další stroje dle konkrétního požadavku nájemce. Rovněž bude probíhat 
nabíjení elektrických paletových vozíků.  



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

13 

Spotřebu elektrické energie, kromě spotřeby elektrické energie k vytápění (viz bilance zemního 
plynu), je odhadnuta, viz tabulka níž. Následně bude upřesněna podle nájemců hal a jejich 
konkrétních technologií. 
Zemní plyn 
Fáze přípravy a realizace záměru nebude mít žádné nároky na zemní plyn. 
Ve fázi provozu záměru bude jako zdroj tepla pro vytápění a větrání sloužit plynová teplovodní 
nízkotlaká kotelna, která bude umístěna v samostatné místnosti. Otopná soustava bude 
teplovodní, s rozdělením na samostatné topné větve dle druhů spotřeby tepla (VZT, TUV). 
Předehřev vzduchu pro větrání administrativní vestavby bude realizován pomocí vodní 
soustavy zásobované plynovou kotelnou. Vytápění a chlazení v administrativní vestavbě bude 
realizováno pomocí jednotek split (tepelné čerpadlo). 
Pohonné hmoty 
Fáze přípravy a realizace záměru bude vyžadovat pohonné hmoty (motorová nafta) pro stroje 
a zařízení sloužící k výstavbě hal a okolního zázemí. Pohonné hmoty budou nakupovány v 
běžné obchodní síti a spalovány v technologických vozidlech a strojním zařízení.  
Množství spotřebovaných pohonných hmot nelze v této fázi přípravy záměru odhadnout. 
Pohonné hmoty nebudou v místě záměru skladovány.  
Pro provoz záměru (k vykládce, dílčímu zpracování a nakládce zboží) využívány elektrické 
spotřebiče. Doplňování paliv osobních a nákladních aut zaměstnanců či dopravců bude probíhat 
mimo areál. V areálu není navržena čerpací stanice PHM ani se zde neuvažuje skladování 
pohonných hmot. 
Spotřebu pohonných hmot lze uvažovat pouze v případě plnění do výrobků (např. z důvodu 
potřebné manipulace s novými automobily). V současnosti není možné toto množství 
odhadnout. 
Ostatní  
Pro případ úniku ropných látek na zpevněných místech bude k dispozici VAPEX, jeho zásoba 
bude udržována průběžně asi na 20 kg v každé havarijní sadě. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Ze strany zpracovatele posudku bez připomínek. 
B.II.5. Biologická rozmanitost 
Záměr je navržen mimo obytnou zástavbu na polích severovýchodně od obce, na kterých 
minimálně 15 let probíhalo pěstování rostlinných monokultur. V místě záměru se nevyskytují 
zvláště chráněná území, nevyskytují se zde ani mokřady nebo tůňky a ani roztroušená zeleň. 
Záměrem prochází nadregionální biokoridor ÚSES ID 40. Vzhledem k velikosti a rozsahu 
tohoto biokoridoru nebude záměr přestavovat významnou překážku pro migraci živočichů. Po 
realizaci záměru bude pro migrující živočichy dostatek alternativních cest pro průchod 
krajinou. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
V souladu s metodickým výkladem ze dne 20.10.2017 musí dokumentace obsahovat zejména 
údaje o tom, jak je v rámci předkládaného záměru řešeno udržitelné využívání přírodních 
zdrojů a ovlivnění druhů a ekosystémů, jejich nebo znečišťování záměrem, opatření k rozvíjení 
tzv. zelené a modré infrastruktury příp. další opatření k podpoře biodiverzity.  



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

14 

Informace v kapitole uvedené jsou adekvátní požadovanému obsahu. Podstatnou skutečností je 
fakt, že záměr využívá plochy prakticky bez významu pro biologickou rozmanitost, což bylo 
potvrzeno i při prohlídce lokality. 
Dále bez připomínek. 
B.II.6 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
V rámci areálu bude vybudovaná areálová komunikace, manipulační plochy pro nákladní 
automobily, parkovací stání pro osobní a nákladní automobily a trasy pro pěší. Předpokládaná 
bilance je patrná z tabulky níž. 
Dopravní řešení v širších souvislostech 
Areál bude umístěn na stávajících zemědělských plochách v blízkosti dálnice D1 Ostrava - 
Brno. Dopravně bude napojen prostřednictvím silnice I/57, ze které bude většina dopravy 
odváděna na dálnici D1. Silnice I/57 vede jižním směrem od záměru na Nový Jičín a severním 
směrem na Fulnek.   
Komunikační napojení 
Obě části řešeného území budou napojeny na komunikaci I/57.  
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Problematika je popsána stručně, přiložený obrázek je nepřehledný, což je zřejmě chyba při 
zpracování, bližší náhled lze získat z totožného obrázku v souvisejících studií (hluková a 
rozptylová). 
B.III Údaje o výstupech 
B.III.1 Znečištění ovzduší 
Pro fázi přípravy a realizace záměru nebyla zpracovaná rozptylová studie, neboť jediným 
zdrojem emisí v období výstavby bude vlastní prostor staveniště, kde bude docházet k produkci 
znečišťujících látek z provozu stavebních strojů a ke vzniku sekundární prašnosti z pohybu 
stavebních mechanismů a při nakládání se sypkými materiály. Dalším zdrojem znečištění 
budou pohyby nákladních aut po areálu a okolních komunikacích. Tyto zdroje mohou po časově 
omezenou dobu významněji působit na své nejbližší okolí. 
Pro fázi provozu záměru je počítáno s těmito zdroji znečištění ovzduší: 
 Stacionárním zdrojem znečišťování budou plynové kondenzační kotle pro vytápění 

administrativních vestaveb (hala A – 8 ks, hala B – 4 ks, hala C – 4 ks, hala D – 4 ks) v 
celkovém počtu 20 ks, každý kotel o výkonu 45 kW. 

 Stacionárním zdrojem znečišťování bude cca 44 vytápěcích plynových jednotek o 
jmenovitém tepelném výkonu á 59 kW (hala A – 14 ks, hala 10 – 4 ks, hala C – 10 ks, 
hala D – 10 ks) a cca 74 tmavých plynových zářičů (hala A – 20 ks, hala B – 18 ks, hala 
C – 18 ks, hala D – 18 ks)o jmenovitém tepelném výkonu á 49,5 kW.  

Celková spotřeba zemního plynu pro jednotlivé haly bude cca 1 345 415 m3 za rok pro halu A, 
B, C a pro halu D cca 401 580 m3 za rok. 
Hlavním liniovým zdrojem znečištění je a bude doprava po příjezdových komunikacích a 
pohyb po areálu. Realizací záměru dojde k navýšení dopravy zejména na komunikaci č. I/57 a 
následně na dálnici D1. 
 
 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

15 

Stanovisko zpracovatele posudku: 
Správný název kapitoly zní: „Znečištění ovzduší, vody, půdy a půdního podloží (například 
přehled zdrojů znečišťování, druh a množství emitovaných znečisťujících látek, způsoby a 
účinnost zachycování znečišťujících látek)“. 
Kapitola obsahuje popis stávajících a nových zdrojů emisí, spotřebu paliv, parametry spalin 
a průměrné hmotnostní toky znečišťujících látek ve výhledu při nulové variantě a při realizaci 
záměru. Jsou zde rovněž popsány liniové zdroje emisí – související doprava a emise 
skleníkových plynů. K získání ucelenějšího přehledu o výstupech je nutné nahlédnout do 
rozptylové studie, kapitola uvádí vyhodnocení ročních imisních přírůstků, hodnocení vlivů a je 
celkově velmi nepřehledná a obsahuje informace, které jsou zde nadbytečné. 
Absentuje znečištění vod, půdy a půdního podloží, nicméně vzhledem k  charakteru záměru lze 
toto akceptovat. 
B.III.2 Množství odpadních vod a jejich znečištění 
Ve fázi realizace záměru budou na staveništi umístěna mobilní WC. Mobilní WC budou 
pravidelně vyvážena jejich dodavatelem (pronajímatelem). Očista pracovníků stavby nebude 
prováděna na staveništi.  
Dešťové vody budou zasakovány v místě dopadu. 
Průmyslové vody při provozu záměru nebudou vznikat. 
Splaškové vody budou svedeny do centrální ČOV pro areál a následně vypouštěny jako 
vyčištěné vody samostatnou přípojkou do nedaleké vodoteče (Husí potok). Odvod bude zajištěn 
pomocí nově navrženého gravitačního (případně výtlačného) systému. Velikost ČOV bude 
navržena na níže uvedené počty s 10% rezervou tedy cca 130 m3/den. 
Dešťové vody ze střechy haly budou jímány střešními vpustěmi a odváděny podtlakovým a 
gravitačním systémem. Odpadní potrubí bude vedeno pod vazníky pod úžlabím střechy a 
svedeno při krajních řadách sloupů. Zde bude v úrovni podlahy napojeno na beztlaké 
kanalizační svody. Přístavby haly a ostatní stavební objekty s výškou, která neumožňuje 
podtlakové odvodnění budou odvodněny gravitačně. 
Srážkové vody z parkovacích a manipulačních ploch jsou odkanalizovány chráněnými stokami 
do betonových odlučovačů ropných látek např. (ORL) KLARTEC. Navržené odlučovače jsou 
třístupňové - 1st.gravitační odlučovač, 2st. koalescenční filtr a 3st. sorpční filtr a jsou zařazeny 
podle normy do třídy Is, která zaručuje max. přípustný obsah lehkých kapalin na výstupu do 
0,2 mg/l. 
Z výpočtu objemu retenčních nádrží je patrné, že při regulovaném odtoku 94 l/s je minimální 
potřebný objem pro zadržení návrhových 10-ti letých dešťů 5753 m3 a nádrže budou 
vyprázdněny za 17 hod, což je v souladu s maximální dobou prázdnění stanovenou v normě 
ČSN 75 9010 (max. 72 hodin). 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Správný název kapitoly zní: „Odpadní vody (například přehled zdrojů odpadních vod, množství 
odpadních vod a místo vypouštění, vypouštěné znečištění, čisticí zařízení a jejich účinnost)“. 
V kapitole jsou tabulkově uvedeny návrhové výpočty, popis jímání vod, ale pouze z kontextu 
závěrečného odstavce je zřejmé, že voda bude zřejmě odváděna přes retenční nádrž. Z hlediska 
navazujících řízení upozorňujeme na povinnost posouzení a upřednostnění vsakování vod 
v území jejich záchytu. 
 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

16 

B.III.3 Kategorizace a množství odpadů 
Nakládání s odpady během realizace i provozu záměru musí být řešeno v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění (dále také 
„zákon o odpadech“) a v souladu s příslušnými prováděcími předpisy.  
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Správný název kapitoly zní: „Odpady (například přehled zdrojů odpadů, kategorizace a 
množství odpadů, způsoby nakládání s odpady)“. 
V textu je odkazováno na již neplatný zákon o odpadech, správně je zákon č. 541/2020 Sb. 
Bez připomínek, uvedené údaje jsou vzhledem k charakteru záměru dostačující. 
B.III.4 Ostatní emise 
Hluk 
Pro fázi realizace záměru nebyla zpracována hluková studie. Byla pouze vyhodnocena 
maximální hluková zátěž při výstavbě u nejhlučnějších etap a dále bylo orientačním výpočtem 
ověřeno překročení legislativních limitů hluku u nejbližšího venkovního chráněného prostoru 
obytného objektu, viz tabulky a výpočet uvedený v dokumentaci. 
Součet akustických výkonů jednotlivých zařízení odpovídá celkovému akustickému výkonu 
113 dB v plošném zdroji (bez redukce), tj. 110 dB při využití 50% během směny.  
Ostatní etapy jsou méně hlučné, proto nebyly samostatně popsány. 
Orientačním výpočtem bylo ověřeno překročení hlukových limitů pro období výstavby. 
Z tohoto důvodu budou po dobu výstavby záměru používány mobilní PHS s minimální 
účinností – 15 dB. Budou instalovány směrem k nejbližší obytné zástavbě a budou zároveň 
sloužit k eliminaci šíření prachových částic do okolí, toto opatření je vázáno na výstavbu haly 
D.  
Stacionární zdroje hluku 
Zdrojem hluku budou vývody ze vzduchotechniky na střechách objektů a pohyb vozidel po 
areálu. Další drobná technická zařízení zajišťující odvětrání hygienického zázemí, rozvodny 
apod. budou ovládána časovými spínači a z hlediska typového provedení i umístění nebudou 
pro okolní venkovní prostor žádnými významnými zdroji hluku a ve výpočtech není s těmito 
zařízeními uvažováno. Rovněž dveřní clony atd., které budou instalovány uvnitř objektu, nejsou 
do výpočtu zahrnuty. 
Liniové zdroje hluku 
Realizací záměru dojde k bezprostřednímu navýšení dopravy na komunikaci č. I/57, ze které 
bude většina dopravy distribuována na dálnici D1 v severovýchodním směru na Ostravu a 
Polsko a v jihozápadním směru na Olomouc a Brno, zbylá část dopravy bude vedena po 
komunikaci I/57 v severním směru na Fulnek a v jižním směru Nový Jičín. Malá část osobní 
dopravy bude směrována do centra obce Hladké Životice (zaměstnanci).  
Vibrace 
Při realizaci záměru budou zdrojem vibrací nákladní automobily, nakladače, vibrační pěchy, 
desky.  
Vzhledem k předpokládané intenzitě pohybu vozidel, provozu stavební techniky a vzdálenosti 
od zástavby, není předpokládáno negativní ovlivnění nejbližších objektů obytné zástavby 
vibracemi. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

17 

Záření  
Navrhovaný záměr není zdrojem ionizujícího, ani neionizujícího (elektromagnetického záření) 
ve smyslu zákona č. 18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření a 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. Při realizaci ani v provozu se 
nepředpokládá provozování otevřených generátorů vysokých a velmi vysokých frekvencí ani 
zařízení, která by takové generátory obsahovala, tj. zařízení, která by mohla být původcem 
nepříznivých účinků elektromagnetického záření na zdraví ve smyslu nařízení vlády č. 
480/2001 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením. 
Zápach 
Průmyslový park nebude ve fázi realizace ani provozu zdrojem zápachu.  
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Správný název kapitoly zní: „Ostatní emise a rezidua (například hluk a vibrace, záření, zápach, 
jiné výstupy - přehled zdrojů, množství emisí, způsoby jejich omezení)“. 
Obdobně jako v kapitole B.III.1. jsou zde uváděny výsledky, což značně znepřehledňuje kapitolu 
a chybí podstatnější informace o výstupech. Uváděné údaje o zdrojích hluku jsou převzaty 
z hlukové studie. Údaje o zdrojích vibrací, záření a zápachu jsou stručné, nicméně relevantní. 
Dále bez připomínek.  
B.III.5 Doplňující údaje (například významné terénní úpravy a zásahy do krajiny) 
Realizací záměru nedojde k významným terénním úpravám, bilance zemin při výstavbě bude 
vyrovnaná. Realizací záměru dojde k omezení hospodaření na stávajících plochách ZPF ve 
prospěch skladových a výrobních hal. Dále dojde k významnému zásahu do krajinného rázu, 
hodnocení vlivu na krajinný ráz, viz příloha č. 7 dokumentace. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
K této kapitole není ze strany zpracovatele posudku připomínek. 

C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 
C.1. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik 

V této části dokumentace jsou popsány požadované charakteristiky životního prostředí 
dotčeného území včetně dosavadního využití území. Přehlednost zvyšuje přidání mapových 
obrázků přímo do textu kapitoly. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Správný název kapitoly zní: Přehled nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území (např. struktura a ráz krajiny, její geomorfologie a hydrologie, určující složky 
flóry a fauny, části území a druhy chráněné podle zákona o ochraně přírody a krajiny, 
významné krajinné prvky, územní systém ekologické stability krajiny, zvláště chráněná území, 
přírodní parky, evropsky významné lokality, ptačí oblasti, zvláště chráněné druhy; ložiska 
nerostů; dále území historického, kulturního nebo archeologického významu, území hustě 
zalidněná, území zatěžovaná nad míru únosného zatížení, staré ekologické zátěže, extrémní 
poměry v dotčeném území). 
V kapitole je popis nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území členěn 
do čtyř podkapitol: 
C.I.1. Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 
C.I.2. Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

18 

C.I.3. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž  
C.I.4. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
Obsahově je kapitola poměrně stručná, ale obsahuje základní informace, ze strany zpracovatele 
posudku bez připomínek.  
C.2.  Charakteristika současného stavu životního prostředí 
Kapitola popisuje požadované informace z hlediska jednotlivých složek životního prostředí a je 
členěna do těchto podkapitol: 
C.II.1. Ovzduší a klima 
C.II.2. Vody 
C.II.3. Geofaktory životního prostředí 
C.II.4. Půda  
C.II.5. Fauna a  flora 
C.II.6. Ostatní charakteristiky 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Správný název kapitoly zní: Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny 
v dotčeném území, a popis jeho složek nebo charakteristik, které mohou být záměrem ovlivněny, 
zejména ovzduší (například stav kvality ovzduší), vody (například hydromorfologické poměry v 
území a jejich změny, množství a jakost vod atd.), půdy (například podíl zastavěných ploch, 
podíl zemědělské a lesní půdy a jejich stav, stav erozního ohrožení a degradace půd, zábor 
půdy, eroze, utužování a zakrývání), přírodních zdrojů, biologické rozmanitosti (například stav 
a rozmanitost fauny, flóry, společenstev, ekosystémů), klimatu (například dopady spojené se 
změnou klimatu, zranitelnost území vůči projevům změny klimatu), obyvatelstva a veřejného 
zdraví, hmotného majetku a kulturního dědictví včetně architektonických a archeologických 
aspektů 
Obsahově je kapitola poměrně stručná, ale obsahuje základní informace, ze strany zpracovatele 
posudku bez připomínek.  
Doporučení, uvedená v bodě C.II.6 jsou nadbytečná. 

C.3.  Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území 
V kapitole je převážně uvedeno shrnutí předchozích informací 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Obsahově je kapitola naplněna dostatečně. Údaje představují shrnující pohled na stav a vývoj 
životního prostředí dotčeného území, bez připomínek. 

 D.  ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA 
VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Správný název kapitoly dle přílohy č.4 je „KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA 
A HODNOCENÍ MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ“. 
D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti 
Správný název kapitoly dle přílohy č.4 je: „Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti 
předpokládaných přímých, nepřímých, sekundárních, kumulativních, přeshraničních, 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

19 

krátkodobých, střednědobých, dlouhodobých, trvalých i dočasných, pozitivních i negativních 
vlivů záměru, které vyplývají z výstavby a existence záměru (včetně případných demoličních 
prací nezbytných pro jeho realizaci), použitých technologií a látek, emisí znečišťujících látek a 
nakládání s odpady, kumulace záměru s jinými stávajícími nebo povolenými záměry (s 
přihlédnutím k aktuálnímu stavu území chráněných podle zákona o ochraně přírody a krajiny 
a využívání přírodních zdrojů s ohledem na jejich udržitelnou dostupnost) se zohledněním 
požadavků jiných právních předpisů na ochranu životního prostředí“. 
D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Zdravotní rizika jsou vyhodnocena v dokumentaci a ve studii „PROTOKOL POSOUZENÍ 
VLIVŮ NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ - HODNOCENÍ ZDRAVOTNÍCH RIZIK“ z prosince 2020, 
zpracovaná Ing. Jitka Růžičkovou, držitelkou osvědčení odborné způsobilosti pro oblast 
posuzování vlivů na veřejné zdraví, pořadové číslo osvědčení 5/2019, která je přílohou 
předkládaného materiálu. V hodnocení zdravotních rizik záměru byla posuzována fyzikální 
škodlivina – hluk a chemické polutanty – imise škodlivin v ovzduší. 
Cílový stav imisní zátěže provozem nového zařízení a stávajícího imisního pozadí bude 
v průměru denních koncentrací v zákonných limitech s dostatečnou rezervou pro další 
zdroje znečištění ovzduší. 
Cílový stav imisní zátěže provozem nového zařízení a stávajícího imisního pozadí bude 
v průměru ročních koncentrací v zákonných limitech s dostatečnou rezervou pro další 
zdroje znečištění ovzduší mimo ukazatelů BaP a PM2,5. Zájmová lokalita je již nyní 
nadlimitně těmito imisemi znečištěna.  Vzhledem k tomu, že daný záměr generuje emise 
především z dopravy, která ovšem v rámci regionu bude přeskupena, nedojde k novému 
nárůstu výrobních ploch, pouze ke zlepšení (přesunu) logistiky a vhodnějšímu umístění 
skladových prostor v blízkosti dálnice. 
Dle výsledků modelování nelze předpokládat, že by realizací záměru došlo k výraznému 
zhoršení imisní situace v oblasti.   
Záměr lze z hlediska posouzených údajů považovat za akceptovatelný. 
Ve stávajícím stavu i výhledovém stavu bylo v denní i noční době výpočtem ověřeno plnění 
hygienických limitů pro hluk z dopravy při zohlednění příslušných korekcí u všech 
sledovaných referenčních bodů.   
Hygienické limity pro hluk z provozu stacionárních zdrojů budou po realizaci záměru 
plněny i u nejvíce ohrožených blízkých objektů. 
U hlukové zátěže z dopravy dojde po realizaci záměru k mírnému nárůstu hluku v denní 
(nárůst do cca 0,5 dB) a noční době (nárůst do cca 1,9 dB).  
Pro potřeby posouzení vlivu záměru na veřejné zdraví bylo zpracováno Hodnocení zdravotních 
rizik. Hodnocení zpracovala Ing. Jitka Růžičková v prosinci 2020, viz příloha 12. Pro 
vyhodnocení byly použity výsledky z hlukové a rozptylové studie. 
 Závěr hodnocení je uveden níž: 
„Na základě odhadu zdravotních rizik chemických látek v ovzduší a hluku je možné 
konstatovat, že i při velmi konzervativním odhadu, kdy vztahujeme nejhorší modelové hodnoty 
na celou exponovanou populaci v okolí posuzovaného záměru, nelze pro hodnocené škodliviny 
a hluk v důsledku realizace záměru „Průmyslový park Hladké Životice“ předpokládat 
významně zvýšené riziko zdravotních účinků.“ 
Vliv provozu záměru na veřejné zdraví bude trvalý,  ale malý (imisní a akustická situace se 
proti stávající zhorší pouze nepatrně). 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

20 

Stanovisko zpracovatele posudku: 
Uvedené údaje vycházejí zejména ze zpracované Rozptylové a Hlukové studie. Provedené 
hodnocení je zaměřeno na potenciálně nepříznivé vlivy záměru, tj. s ohledem na charakter 
záměru zejména znečišťování ovzduší a hluk. Hodnocení je provedeno jednak pro stávající stav, 
jednak pro stav výhledový po realizaci záměru. Pro hodnocení jsou vybrány všechny relevantní 
škodliviny. 
D.I.2 Vlivy na ovzduší a klima (např. povaha a množství emisí znečisťujících látek 
a skleníkových plynů, zranitelnost záměru vůči změně klimatu) 
Pro hodnocení vlivu na ovzduší byla vypracována aktualizovaná rozptylová studie (RNDr. 
Daniela Pačesná, Ph.D., osvědčení o autorizaci ke zpracování rozptylových studií č. j. 
1457/780/12AK 36493/ENV/12, 5/2020), jejímž výsledkem je výpočet matematického modelu 
a soubor hodnot doplňkové imisní zátěže referenčních bodů v posuzované lokalitě.  
Fáze realizace záměru bude znamenat krátkodobé zvýšení emisí tuhých znečišťujících látek v 
důsledku výstavby (zemních prací) a vyvolané dopravy. 
Pro zlepšení emisní situace v zájmové oblasti bude množství sypkých hmot skladovaných na 
staveništi minimalizováno na nezbytně nutné množství, zároveň bude prováděno skrápění po 
celou dobu výstavby. 
Vliv záměru na kvalitu ovzduší bude ve fázi realizace malý. 
Cílový stav imisní zátěže provozem nového zařízení a stávajícího imisního pozadí bude v 
průměru denních koncentrací v zákonných limitech s dostatečnou rezervou pro další zdroje 
znečištění ovzduší. 
Cílový stav imisní zátěže provozem nového zařízení a stávajícího imisního pozadí bude v 
průměru ročních koncentrací v zákonných limitech s dostatečnou rezervou pro další zdroje 
znečištění ovzduší mimo ukazatelů BaP a PM2,5. Zájmová lokalita je již nyní nadlimitně těmito 
imisemi znečištěna.  Vzhledem k tomu, že daný záměr generuje emise především z dopravy, 
která ovšem v rámci regionu bude přeskupena, nedojde k novému nárůstu výrobních ploch, 
pouze ke zlepšení (přesunu) logistiky a vhodnějšímu umístění skladových prostor v blízkosti 
dálnice. 
Dle výsledků modelování nelze předpokládat, že by realizací záměru došlo k výraznému 
zhoršení imisní situace v oblasti.   
Záměr lze z hlediska posouzených údajů považovat za akceptovatelný.“ 
Lze konstatovat, že vliv záměru na kvalitu ovzduší při vlastním provozu záměru bude trvalý,  
ale malý (imisní situace se proti stávající zhorší pouze nepatrně). 
Záměr nemá významný vliv ani nebude ovlivněn klimatem a jeho změnou (zvýšení průměrné 
teploty vzduchu, krátké, ale intenzivní srážky, mírný úbytek srážek, atd.). Území, které působí 
jako stabilizační prvek při globálním oteplování, ani vlastní záměr nejsou citlivé a zranitelné 
v souvislosti se změnou  klimatu. Vliv záměru na klima bude trvalý,  ale malý (klimatická 
situace se proti stávající zhorší pouze nepatrně). 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
V kapitole k přehlednosti absentují výsledky modelového výpočtu, které jsou uvedeny 
v rozptylové studii.  
Imisní limit pro průměrné roční koncentrace BaP a PM2,5 je dle pětiletých průměrných 
koncentrací (vymezených dle § 11 odst. 6 zákona č. 201/2012 Sb.) za období 2014-2018 v území 
překračován. Ze zákona č. 201/2012 Sb. a na něj navazujících právních předpisů vyplývá 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

21 

povinnost uložení kompenzačních opatření v případě, že by provozem záměru došlo v oblasti 
jeho vlivu na úroveň znečištění k překročení některého z imisních limitů s dobou průměrování 
1 kalendářní rok, nebo je jeho hodnota v této oblasti již překročena a současně je hodnota 
nárůstu úrovně znečištění z provozu záměru o více než 1 % imisního limitu pro danou 
znečišťující látku s dobou průměrování 1 kalendářní rok. Záměrem se přitom rozumí 
stacionární zdroj označený ve sloupci B v příloze č. 2 zákona nebo pozemní komunikace 
umístěná v zastavěném území obce o předpokládané intenzitě dopravního proudu 15 000 a více 
vozidel za 24 hodin v návrhovém období nejméně 10 let.  
Posuzovaný záměr není zdrojem emisí, pro který by byly požadovány kompenzační opatření 
podle zákona č. 201/2012 Sb. Provozem záměru dojde k navýšení imisního zatížení lokality. 
Kompenzační opatření podle zákona č. 201/2012 Sb. nejsou pro tento záměr vyžadována. 
Nicméně s ohledem na umístění záměru jsou v návrhu stanoviska vymezeny podmínky, které 
snižují míru vlivu na ovzduší. 
V kapitole by mohlo být bližší hodnocení včetně dat, které je nutno dohledávat v přiložené 
rozptylové studii, což kapitolu značně znepřehledňuje. Bližší komentář u rozptylové studie.  
 
D.I.3 Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky (např. 
vibrace, záření, vznik rušivých vlivů) 
Vlivy v období výstavby 
V průběhu výstavby záměru budou zdrojem hluku stavební mechanismy a vyvolaná doprava.  
Orientačním výpočtem bylo ověřeno překročení hlukových limitů pro období výstavby s 
nutností instalace hlukové stěny a s provozem všech zařízení po dobu 50% pracovní doby. 
Z tohoto důvodu budou po dobu výstavby záměru používány mobilní PHS s minimální 
účinností – 15 dB. Budou instalovány směrem k nejbližší obytné zástavbě a budou zároveň 
sloužit k eliminaci šíření prachových částic do okolí, toto opatření je vázáno na výstavbu 
haly D.  
V případě požadavku příslušného organu ochrany veřejného zdraví bude zpracována a 
předložena na základě plánu organizace výstavby a nasazení příslušných mechanizmů 
akustická studie pro etapu výstavby včetně příslušných technických a organizačních opatření k 
zajištění hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro hluk ze stavební 
činnosti. 

Vliv výstavby záměru na hlukovou situaci bude dočasný a malý. 
Vlivy v období provozu 
Pro období provozu byla zpracovaná hluková studie (DP Eco-Consult s. r. o., 10/2020), na 
základě celostátního sčítání dopravy a terénního měření hluku. 
Hygienické limity pro hluk z provozu stacionárních zdrojů budou po realizaci záměru 
plněny i u nejvíce ohrožených blízkých objektů. 
U hlukové zátěže z dopravy dojde po realizaci záměru k mírnému nárůstu hluku v denní 
(nárůst do cca 0,5 dB) a noční době (nárůst do cca 1,9 dB).  
Vliv provozu záměru na veřejné zdraví bude trvalý,  ale malý (akustická situace se proti 
stávající zhorší pouze nepatrně). 
Vliv z hlediska produkce vibrací 
Přenos vibrací na pracovníky je možno předpokládat při používání některých druhů nářadí a 
strojů. Podíl této práce se předpokládá jen při stavbě. Vibrace se dají minimalizovat osobními 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

22 

ochrannými prostředky. Vliv přenosu vibrací na obyvatelstvo se s ohledem na četnost dopravy 
neprojeví. 

Nepředpokládá se, že by výstavba či provoz uvažovaného záměru měly být významným 
zdrojem vibrací. Při přípravě a provozu záměru budou respektovány požadavky nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Vliv realizace záměru lze v daném směru hodnotit jako nulový, během provozu záměru jako 
nulový. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Obdobně jako v předchozí kapitole k přehlednosti absentují výsledky modelového výpočtu, 
které jsou uvedeny v hlukové studii.  
Výsledky dokladují skutečnost, že hlukové vlivy vlastního záměru splní hlukové limity. 
Nepředpokládá se, že by výstavba či provoz uvažovaného záměru měly být významným zdrojem 
vibrací. 
Dále bez komentáře. 
D.I.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Vlivy v období výstavby 
V místě stavby budou jen mobilní WC. Jiné splaškové odpadní vody nebudou vznikat.  
Dešťové vody budou zasakovány v místě dopadu. Výstavba hal nevyžaduje hluboké základy, 
objekty budou nepodsklepené. Založení stavby bude realizováno nad hladinou podzemní vody. 
Vliv záměru bude malý z důvodu možné kontaminace horninového prostředí a vod. 
Vlivy v období provozu 
V rámci areálu jsou navrženy 3 retenční nádrže, které slouží k regulaci odtoku povrchových 
(dešťových) vod. Retenční nádrže jsou navrženy jako zemní poldr a dešťové vody jsou z nich 
při havarijním stavu regulovaně vypouštěny do nedaleké vodoteče (Husí potok).  
Odvod srážek ve stávajícím stavu je přirozeným vsakem v místě dopadu a následně jsou 
všechny povrchové vody z JZ části záměru drénovány povrchovým tokem Husí potok. Nově 
vznikne směrem k obci zemní val, který vytvoří přirozenou bariéru pro případ přívalových 
srážek ze zpevněných ploch záměru, srážkové vody budou zachyceny retenční nádrží nebo 
„zastaveny zemním valem“. Návrh retenční nádrže je v nejnižším bodě záměru, tak aby 
přirozeně zachytával max. množství srážek. Realizací záměru výstavby hal ani zemního valu 
nemůže dojít ke zhoršení stávající situace. Srážkové vody z ploch záměru budou zachyceny 
v místě záměru v retenčních nádržích a v případě potřeby regulovaně (se zpožděním oproti 
přívalové vlně) vypouštěny do Husího potoku.  
Po výstavbě areálu se odtokové poměry na pozemku stabilizují, v areálu bude navržena retenční 
nádrž, pro zachycení přívalových dešťů. Odtok z území bude konstantní. 
Technologické odpadní vody nebudou vznikat. 
Vliv provozu záměru na kvalitativní a kvantitativní parametry povrchové a podzemní vody při 
vlastním provozu záměru lze vzhledem k navrženým technologiím a kapacitám označit za 
malý. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Pro potřeby posouzení oznamovatel zpracoval studii, která je přílohou č. 14 dokumentace. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

23 

V závěru studie je uvedeno: „Z porovnání hodnot výpočtů odtoků dešťových vod stávajícího a 
navrhovaného stavu je patrné, že v navrhovaném stavu bude při deštích s intenzitou 20 let a 
méně veškeré dešťové vody zadržovány v retenčních nádržích a následně přečerpávány 
regulovaným průtokem 94 l/s do Husího potoka. Za stávajícího stavu dochází při těchto deštích 
k neregulovanému odtoku a to s hodnotami v rozmezí 0,09 – 0,55 m3/s. Při větších deštích 
(deště s intenzitou větší než 20 let) bude i při návrhovém stavu docházet k neregulovanému 
odtoky havarijními přepady do Husího potoka, ale v menší míře a to v rozmezí 0,22 – 0,52 m3/s, 
zatímco ve stávajícím stavu byly hodnoty průtoku pro tyto deště v hodnotách s rozmezím 0,55 – 
1,06 m3/s. 
Z porovnání výpočtů odtoku dešťových vod z území před a po výstavbě je tedy patrné, že dojde 
ke zlepšení odtokových poměrů z území, dojde také ke stabilizaci odtokových poměrů, jelikož za 
stávajícího stavu není odtok dešťových vod nijak regulován. 
Výpočet odtoku je proveden bez započítání okamžitého vsaku do podloží a vázání vody 
rostlinami a stromy, což bude nadále napomáhat k příznivějšímu stavu odtokových poměrů.“ 
S ohledem na řešení, uvedené v dokumentaci lze považovat vliv za odpovídající uvedenému 
v dokumentaci. Nicméně s ohledem na stávající běžnou praxi jako zpracovatel posudku 
navrhuji posoudit možnost vsakování dešťových vod v místě stavby v následujících řízeních, jak 
vyžaduje legislativa. 
Dále bez připomínek. 
D.I.5 Vlivy na půdu 
Záměr je převážně navržen na pozemcích náležejících do ZPF v katastrálním území Hladké 
Životice. Záměr je navržen na pozemcích s třídou ochrany II. Pro realizaci záměru je nutno 
vyjmout pozemky ze ZPF s třídou ochrany č. II. na celkové ploše 313 211 m2 (pro haly ABC 
– 211 897 m2, pro halu D – 101 314 m2), tato plocha bude vyjmuta trvale. 
Záměrem bude snížena výměra pozemků pod ochranou ZPF. Ke ztrátě vysoce kvalitní půdy 
nedojde, bude použita podle pokynů orgánu ochrany ZPF, zvažuje se její využití k sadovým 
úpravám v místě záměru. 
Záměr si vyžádá i dočasný zábor pozemků ze ZPF z důvodu realizace přípojek. Tyto pozemky 
budou vráceny do 1 roku zpět do ZPF.  
V místě záměru nejsou evidovány odvodňovací zařízení (meliorace) a funkční závlahové 
systémy. Negativní vliv na okolní zemědělské pozemky při realizaci záměru lze vyloučit. 
Záměr je v souladu s platným ÚP. Z hlediska minimalizace vlivů na ŽP, obyvatelstvo, záborům 
ZPF a rozsahu staveb je nezbytná etapizace výstavby a to v min. členění I. etapa – hala A, B, C 
a II. etapa – hala D. Vzhledem k tomuto vývoji je záměr hodnocen jako celek pro všechny haly. 
Záměr je umisťován v návaznosti na stávající dálnici, tak aby došlo k co nejmenší fragmentaci 
krajiny z hlediska ZPF, rovněž salinita z údržby komunikace zhoršuje produkční schopnost 
půdy. 
Vzhledem k tomu, že se obec Životice nachází především na ZPF s třídou ochrany č. II, nelze 
najít vhodnou lokalitu s nižší ochranou ZPF, ani územní plán nemá dané plochy vymezeny 
v daném rozsahu. 
Vliv výstavby záměru na ZPF a PUPFL bude významný, ale trvalý. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Míra vlivu je popsána nestandartně, zpracovatel posudku chápe míru vlivu jako významnou a 
také trvalou, což ve své podstatě odpovídá v dokumentaci uvedenému. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

24 

Záměr se nachází převážně na pozemcích pouze jedné třídy ochrany ZPF a to II. třídy. Jedná 
se o stupeň ochrany ZPF, kdy tyto pozemky je možné vyjmout ze zemědělského půdního fondu 
pouze za předpokladu prokázání veřejného zájmu nad zájmem ochrany půdy. 
Toto je řešeno v navazujícím řízení (územní řízení) při vydávání souhlasu s odnětím ze ZPF 
s příslušným orgánem ochrany zemědělské půdy. Jelikož je záměr v souladu s územně plánovací 
dokumentací, musela být již tato otázka předběžně řešena při schvalování ÚPD, který by bez 
souhlasu příslušného orgánu ochrany zemědělské půdy nemohl být vydán. 
Na odnětí zemědělské půdy není právní nárok. Vyslovení souhlasu s odnětím zemědělské půdy 
ze ZPF je i v tomto případě předmětem navazujícího řízení (územní) a je plně v pravomoci 
příslušného orgánu ochrany ZPF, zda jej udělí, či nikoli.  
Dále bez komentáře. 
D.I.6 Vlivy na přírodní zdroje 
Záměr je umístěn mimo dobývací prostory a chráněná ložisková území. Záměr svým provozem 
nezpůsobí nadměrnou spotřebu surovin či zdrojů. 
Vlivy záměru na horninové prostředí a přírodní zdroje lze označit za nulové. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
K této kapitole nejsou ze strany zpracovatele posudku připomínky. 
D.I.7 Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra a ekosystémy) 
Záměr je navržen mimo obytnou zástavbu na polích, na kterých minimálně 15 let probíhalo 
pěstování rostlinných monokultur. V místě záměru se nevyskytují zvláště chráněná území, ani 
žádná přírodě blízká stanoviště. V zájmovém území se nevyskytují mokřady nebo tůňky a ani 
roztroušená zeleň. Pro řešený záměr bylo zhotoveno komplexní biologické hodnocení, autor 
Jan Losík, které je uvedeno v příloze č. 8. V závěru tohoto dokumentu se uvádí: „Plánovaný 
záměr je navržen na polích, které nemají z hlediska ochrany přírody větší význam. Při realizaci 
stavby prakticky nedojde k zásahům do trvalých porostů ani do dřevinné vegetace, která se v 
území vyskytuje jen sporadicky ve formě výsadeb na tělese násypu silnice I/57. Trvalé porosty 
v zájmovém území jsou ovlivněné eutrofizací a nehostí vzácné nebo zvláště chráněné druhy 
rostlin. Většina zaznamenaných druhů živočichů patří k běžným druhům, které jsou v ČR široce 
rozšířené zejména díky své schopnosti přežívat i v intenzívně zemědělsky využívané krajině. Na 
základě terénního průzkumu a vyhodnocením dostupných materiálů bylo zjištěno, že se na 
lokalitě a v jejím okolí vyskytují jedinci několika zvláště chráněných druhů živočichů. Tyto 
zvláště chráněné druhy budou realizací záměru ovlivněny jen zanedbatelně nebo lze jejich 
ovlivnění vyloučit, protože jejich výskyt je vázaný na plochy v okolí záměru, které nebudou jeho 
realizací dotčeny. Při vhodném způsobu založení zeleně v rámci průmyslového parku mohou 
některé zvláště chráněné druhy tyto plochy následně osídlit. V místě plánovaného záměru se 
nenachází žádná zvláště chráněná území. Realizací záměru nebudou dotčeny ani významné 
krajinné prvky nebo části územního systému ekologické stability.“ 
Vliv záměru na faunu, floru a ekosystémy při výstavbě bude malý, při realizaci nápravných 
opatření a při provozu ho lze vyhodnotit jako nulový. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
K této kapitole nejsou ze strany zpracovatele posudku připomínky. 
D.I.8. Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 
Pro záměr bylo zpracováno odborné posouzení krajinného rázu, autor Ing. Mgr. Michal Pravec, 
které je uvedeno v příloze č. 7. V závěrech a doporučeních tohoto posouzení se uvádí: „Krajina 
v dotčeném krajinném prostoru, který byl předmětem hodnocení, neobsahuje jedinečné 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

25 

přírodní, kulturní a historické či estetické hodnoty, které by daný záměr svým působením setřel 
nebo vážně narušil. Jedná se o průmyslovou zónu na severním okraji obce Hladké Životice, 
poblíž dálnice. Dotčený krajinný prostor (DoKP) je především intenzivní zemědělskou krajinou. 
Krajina v dotčeném prostoru je monotónní, hrubozrnná a postrádá jakékoliv přírodní prvky 
drobné krajinné mozaiky (remízy, meze, roztroušená zeleň). Realizovaným záměrem nedojde k 
narušení žádného CHKO, Přírodního parku nebo významného krajinného prvku, neboť se v 
místě výstavby nevyskytují.“  
Na základě těchto závěrů je možné takovou stavbu ve zdejším krajinném prostoru akceptovat.   
Předložený záměr „Průmyslový park Hladké Životice“, nebude mít výraznější negativní dopady 
na zdejší ráz krajiny. 
Vliv záměru na krajinu a její ráz bude málo významný, ale trvalý. 
Vliv na ÚSES během realizace a provozu záměru bude malý. 
Vliv záměru na významné krajinné prvky bude malý, na památné stromy bude nulový. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
K této kapitole nejsou ze strany zpracovatele posudku připomínky. 
D.I.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických 
a archeologických aspektů 
Všechny kulturně a historicky významné objekty jsou umístěny mimo zájmové území a 
nebudou ovlivněny. V místě záměru existuje vzhledem k nálezům archeologických 
památek v okolí předpoklad archeologických nálezů.  V případě nálezu bude postupováno 
podle zákona č. 20/1987, o státní památkové péči. 
Vlivy záměru na hmotný majetek a kulturní památky bude během realizace záměru nulový, 
během provozu záměru nulový. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
K této kapitole nejsou ze strany zpracovatele posudku připomínky. 
D.II Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při 
možných nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a předpokládaných 
významných vlivů z nich plynoucích 
V dokumentaci jsou zmíněna tato rizika: 
Fáze realizace záměru 
- riziko úniku ropných látek z dopravního prostředku nebo stavebního stroje na staveništi 
- riziko požáru 
Fáze provozu záměru  
- riziko úniku ropných látek z dopravního prostředku  
- riziko úniku skladovaných závadných látek  
- riziko požáru  
- riziko úniku chladiva  
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Zajištění bezpečnosti provozu je zejména záležitostí dodržení příslušných zákonných 
ustanovení, přičemž při jejich dodržení jsou rizika pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní 
prostředí akceptovatelná. Obsahově je kapitola zpracována vyhovujícím způsobem, bez 
připomínek.  



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

26 

D.III Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I a II z hlediska jejich 
velikosti a významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním zřetelem na 
možnost přeshraničních vlivů 
Jak prokázalo vyhodnocení vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí, nedojde 
vlivem provozu záměru ke zhoršení životního prostředí v jeho okolí ve většině hodnocených 
ukazatelů. Záměr bude mít málo významný vliv na půdu a krajinný ráz a malý negativní vliv 
na veřejné zdraví (hlukovou situaci a nárůst emisí), kvalitu vod, ÚSES, klima a významné 
krajinné prvky. Ostatní složky životního prostředí nebudou ovlivněny vůbec nebo jen 
minimálně či krátkodobě (po dobu výstavby). Odvádění dešťových srážek bude realizováno 
vsakem do vod podzemních a přepadem do vod povrchových. Odpady vznikající v průběhu 
přípravy, výstavby a provozu záměru budou předávány oprávněné osobě k využití či odstranění. 
Technologické odpadní vody nebudou vznikat. 
Vlivy záměru se budou omezovat zejména na areál záměru, případně na nejbližší okolí záměru, 
ve větších vzdálenostech se neprojeví. Mimo areál se budou projevovat zejména vlivy záměru 
související s dopravou vyvolanou záměrem, odváděním dešťových vod a odstraněním či 
využitím odpadů vzniklých při realizaci a provozu.  
Vlivy dopravy se projeví ovlivněním imisní a hlukové situace podél dopravních tras. 
Záměr je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací obce. 
Vlivy záměru při jeho přípravě a provozu lze očekávat výhradně v místním měřítku, většina 
vlivů nepřesáhne hranice areálu. Mimo areál se projeví vlivy z dopravy. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Obsahově je kapitola zpracována vyhovujícím způsobem, bez připomínek. Vlivy záměru jsou 
shrnuty přehledně v tabulce s uvedením jejich sféry působení a hodnocení významnosti. 
D.IV Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů  
Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů 
na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné: 
Pro přípravu, výstavbu i provoz záměru nejsou navrhována téměř žádná opatření či podmínky 
nad rámec povinností vyplývajících za zvláštních právních předpisů. 
Návrhy opatření a podmínek jsou uváděny přímo v příslušných kapitolách dokumentace 
záměru, kde jsou tyto vlivy hodnoceny. Jedná se zejména o návrh opatření ke snížení možných 
vlivů na veřejné zdraví. 
Pro jednoduchost a přehlednost jsou nápravná opatření stručně shrnuta a rozdělena na: 
 Období přípravy a výstavby záměru  
 Období provozu záměru 

Podmínky vyplývající z platné legislativy jsou uvedeny vždy v příslušné kapitole dokumentace. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Správný název kapitoly zní: Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k 
prevenci, vyloučení a snížení všech významných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví a popis kompenzací, pokud jsou vzhledem k záměru možné, popřípadě opatření k 
monitorování možných negativních vlivů na životní prostředí (např. post-projektová analýza), 
které se vztahují k fázi výstavby a provozu záměru, včetně opatření týkajících se připravenosti 
na mimořádné situace podle kapitoly II a reakcí na ně. 
Uvedená opatření odpovídají charakteru záměru, umístění záměru a jeho vlivům. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

27 

S uvedenými podmínkami lze souhlasit a jsou v upřesněné a doplněné podobě promítnuta do 
návrhu stanoviska. V souladu s metodickým sdělením MŽP(č. j. 18130/ENV/15 ze dne 6. 3. 2015) 
jsou z návrhu vypuštěny podmínky odkazující na zákonné povinnosti a na základě obdržených 
vyjádření a veřejného projednání je návrh stanoviska doplněn o požadavky a podmínky ke 
zmírnění negativních vlivů záměru. Podrobněji je komentováno v kapitole IV. POSOUZENÍ 
NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 
A K JEJICH MONITOROVÁNÍ posudku. 
D.V Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů 
pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí 
Vlivy zpracované v této dokumnetaci nebyly řešeny na základě zásadních nedostatků nebo 
neurčitostí, které by mohly ovlivnit rozsah závěrů tohoto posouzení realizovaného v rámci 
dokumentace.  
Určité neznalosti jsou dány stupněm přípravy záměru. Další nejasnost je dána neznalostí 
konečných dodavatelů vlastní stavby a vnitřního vybavení hal a administrativy.  
Absence těchto údajů však nemůže ovlivnit hodnocení vlivů záměru na zdraví a životní 
prostředí. V pochybnostech při zpracování byla vždy volena horší varianta pro období provozu 
i realizace záměru. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Použité metody, přehled literatury a podkladů použitých ve studiích jsou uvedeny dostatečně 
a podrobněji přímo v odborných studiích. Bez připomínek. 
D.VI Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve 
znalostech), které se vyskytly při zpracování dokumentace, a hlavních nejistot z nich 
plynoucích 
Použité prognostické metody v oblasti hluku, emisí a imisí jsou postaveny na poznatcích, které 
jsou v současnosti dostupné a nejsou a ani nemohou být absolutně přesnou prognózou, ale 
prognózou s přesností danou současným stupněm poznání. Podle toho je k nim třeba také 
přistupovat. 

Pro lokalitu byl zpracován komplexní biologický průzkum, viz příloha č. 8 dokumentace.  
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Bez připomínek. 

E. Porovnání variant záměru 
Vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví je hodnoceno srovnáním se 
stávajícím stavem v území. 
Nulovou variantou je nerealizace záměru. 
Záměr je předkládán v jedné aktivní variantě, která je kompromisem požadavků investora a 
funkčních kapacit zájmového území. 
Aktivní varianta  – je předkládána pouze jedna aktivní varianta, která je kompromisem 
požadavků investora a kapacity území. 
Původně předložený záměr byl v rozsahu tří hal, záměr byl opakovaně projednáván a 
upravován, vzhledem k potřebám investora a správné dimenzi doprovodných staveb (retenční 
nádrží, ČOV atd.) je v rámci dokumentace vyhodnocen max. stavební záměr pro čtyři haly – 
A, B, C, D s novým upořádáním dle aktuálních potřeb investora. Záměr je v souladu s platným 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

28 

ÚP. Z hlediska minimalizace vlivů na ŽP, obyvatelstvo, záborům ZPF a rozsahu staveb je 
nezbytná etapizace výstavby a to v min. členění I. etapa – hala A, B, C a II. etapa – hala D. 
Vzhledem k tomuto vývoji je záměr hodnocen jako celek pro všechny haly. 
Vyhodnocení vlivů na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví je provedeno 
pro navrhovaný cílový stav.  
Vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví je hodnoceno srovnáním se 
stávajícím stavem v území. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Bez připomínek. 

F. Závěr 
Vzhledem k charakteru úprav a charakteru provozu lze konstatovat, že záměr nezpůsobí 
významné zhoršení emisních a hlukových vlivů, že budou eliminovány všechny možné 
negativní vlivy, které by mohla realizace a provoz záměru přinést a že je záměr dobře 
zabezpečen jak          z hlediska funkčnosti, tak provozu.  Následný monitoring vzhledem k účelu 
není navrhován mimo sledování kvality vypouštěných předčištěných odpadních vod do vodních 
toků a pravidelných kontrol a revizí. 

Z hlediska životního prostředí nebyly zjištěny skutečnosti, které by jednoznačně bránily 
realizaci posuzovaného záměru. 
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Kapitola obsahuje závěrečné shrnutí a konstatování, že záměr je možno pokládat za 
akceptovatelný, bez připomínek. 

G. Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 
Kapitola popisuje záměr investora a popis lokality z hlediska jejího stávajícího ovlivnění,  
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Tato kapitola je zpracovávána pro laickou veřejnost, proto je kladen důraz na srozumitelnost 
a přehlednost, bez připomínek. 

H. Přílohy 
Přílohová část dokumentace obsahuje kromě povinných příloh ze zákona situaci záměru a 11 
příloh - odborné studie, popř. mapové podklady, plná moc.  
Stanovisko zpracovatele posudku: 
Obsah a rozsah příloh je dostatečný pro vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Je zde obsažena 
povinná příloha Vyjádření příslušného úřadu územního plánování a Stanovisko orgánu 
ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 
 Hluková studie: 

Hluková zátěž v předmětném území byla stanovena na základě počítačového modelu. Ve 
zvolených referenčních bodech byly vypočteny očekávané hodnoty výhledového 
hlukového zatížení pro provoz sledovaného objektu. Vlastní výpočty a grafické 
znázornění jsou zpracovány pomocí výpočetního programu Cadna A, verze 2018, 
výrobce: DataKustik GmbH.  
Uvedené posouzení lze hodnotit jak standardní. V dokumentu je uveden dostatečný popis 
stacionárních i liniových zdrojů hluku.  



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

29 

 Rozptylová studie: 
Studie je zpracována autorizovanou osobou pro zpracování rozptylových studií 
v souladu s přílohou č. 15 k Vyhlášce č. 415/2012 Sb. o přípustné úrovni znečišťování 
a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 
Pro výpočet je použit matematický model SYMOS ´97, který je uveden ve vyhlášce 
č.330/2012 o způsobu posuzování a vyhodnocení úrovně znečištění, rozsahu 
informování veřejnosti o úrovni znečištění a při smogových situacích jako referenční 
metoda pro modelování. 
Studie plně neodpovídá Metodickému pokynu odboru ochrany ovzduší pro vypracování 
rozptylových studií podle § 32 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší. 
Tento metodický pokyn slouží zpracovatelům rozptylových studií, orgánům ochrany 
ovzduší, které se budou zabývat povolováním zdrojů, kontrolou zpracovaných 
rozptylových studií a vydáváním závazných stanovisek podle zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší. Bylo by ale vhodnější tento pokyn respektovat i při zpracovávání 
studie, která není přesně definována v tomto odstavci. 
Obsahově studie neuvádí např. souřadnice větrné růžice, období, pro které byla 
zpracována, autora růžice a popis, jak byla počítána, případně verzi modelu, jímž byla 
počítána, dále by bylo vhodné uvést kompletní výsledky výpočtu ve všech referenčních 
bodech. Diskuse výsledků je velmi stručná a pro osoby, které nemají praxi při práci 
s těmito dokumenty, je nepřehledná a špatně pochopitelná, zejména bez nahlédnutí do 
grafického znázornění, který je ve velmi špatné kvalitě a špatně čitelný. 
Zároveň by bylo vhodné při zpracovávání tabulek s ohledem na přehlednost používat 
stejné jednotky a popř. číselný formát u jednotlivých ukazatelů (viz. tabulka č. 31 a 32). 
Popis zdrojů je uveden dostatečně k získání informací o emisních charakteristikách 
záměru, jejich volba odpovídá správné praxi pro hodnocení vlivu záměru na ovzduší v 
místě záměru.  
Závěr studie odpovídá výsledkům modelu a míře působení. 

 Hodnocení vlivu na veřejné zdraví 
Hodnocení vlivů na veřejné zdraví bylo zpracováno držitelem osvědčení o autorizaci 
k hodnocení zdravotních rizik vydaném Státním zdravotním ústavem Praha, držitelem 
osvědčení odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví vydaného 
MZ ČR. 
Základní metodické postupy odhadu zdravotních rizik byly zpracovány zejména 
Americkou agenturou pro ochranu životního prostředí (US EPA) a Světovou zdravotní 
organizací (WHO). V České republice byly základní metodické podklady pro hodnocení 
zdravotních rizik vydány Ministerstvem zdravotnictví a Ministerstvem životního 
prostředí. Předkládané hodnocení zdravotních rizik je zpracováno v souladu s výše 
uvedenými metodickými postupy. 

 Nové posouzení vlivu záměru „Průmyslový park Hladké Životice“ na krajinný ráz 
Hodnocení Ing. Mgr. Michala Pravce vychází z předchozího posouzení 2019, aby bylo 
patrné, do jaké míry se nové úpravy oproti původnímu projektu více či méně prosazují 
v krajině, popřípadě v čem jsou ve svém projevu shodné. 
Hodnocení je komplexní, odpovídá situaci na lokalitě, dále bez komentáře. 

 Biologické posouzení záměru 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

30 

Cílem průzkumu (Mgr. Jan Losík, Ph.D., držitel autorizace podle § 45i a § 67 zákona č. 
114/1992 Sb., v platném znění) bylo popsat společenstva rostlin a živočichů na místě a 
v okolí plánovaného záměru. Důraz byl při tom kladen na zjištění výskytu zvláště 
chráněných druhů. V druhé části tohoto dokumentu jsou vyhodnoceny možné vlivy 
záměru na živou přírodu a navržena možná zmírňující opatření. Výsledky průzkumu jsou 
založeny na terénních šetřeních, která na lokalitě probíhala v jarním a letním období 
roku 2019, dále byly využity informace z Nálezové databáze AOPK ČR. 
Posouzení je komplexní, odpovídá situaci na lokalitě, včetně komentáře k ovlivnění 
živočichů veřejným osvětlením, dále bez komentáře. 

 Posouzení vlivu na odtokové poměry z území 
Posouzení je zpracováno Ing. Martinem Trefilem, autorizovaný inženýr pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, bližší komentář je uveden v kapitole 
Vlivu na podzemní a povrchové vody. 

 Inženýrskogeologická rešerše pro výstavbu logistického areálu, Posouzení možnosti 
likvidace srážkových vod vsakováním do geologického prostředí 
Posouzení je komplexní, z hlediska vlivu lze akcentovat vhodnost lokality z zasakování 
dešťových vod, což je komentováno dále v posudku a návrhu stanoviska. 
Jako autor je uvedený RNDr. František Dragoun, razítka jsou na jméno Mgr. František 
Dragoun, bez vysvětlení, ale toto nemá vliv na posuzování záměru.  

II.3. Pořadí variant  (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 

Posuzovaný záměr byl předložen v jedné lokalizační variantě. Varianty řešené v rámci 
rozptylové a akustické studie představují výpočetní stavy záměru, kdy vlivy jsou hodnoceny ve 
vztahu k výchozímu stavu a zároveň jsou tedy variantou referenční. 

II.4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahujících státní 
hranice 

Záměr není umístěn v bezprostřední blízkosti státní hranice. Vzhledem k velikosti a umístění 
záměru je negativních přeshraniční vliv prakticky vyloučen.  

III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
S OHLEDEM NA DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ POKUD JDE 
O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

Technické řešení záměru je pro potřeby posouzení vlivů na životní prostředí dostačujícím 
způsobem popsáno, detailnější řešení se s ohledem na požadavky vyplývající z příslušných 
právních předpisů předpokládá v rámci další přípravy záměru pro příslušná správní řízení 
k povolení předmětného záměru. 
Na základě předloženého technického řešení a budoucího využití lze vyslovit názor, že pro 
omezení nejvýznamnějších negativních vlivů souvisejících s předloženým záměrem budou při 
respektování podmínek stanovených předkládaným posudkem použita odpovídající technická 
řešení na úrovni stávající techniky s respektováním místních podmínek, omezující výstupy do 
jednotlivých složek životního prostředí. Technické řešení záměru odpovídá dlouhodobě 
používaným technologiím a provádění obdobných záměrů v České republice či zahraničí. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

31 

Opatření týkající se prevence environmentálních rizik jsou zahrnuta do podmínek návrhu 
stanoviska pro příslušný úřad, který je součástí tohoto posudku. Další opatření mohou být 
stanovena v následných správních řízeních. 

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, 
VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  A VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A K JEJICH MONITOROVÁNÍ 

Zpracovatel dokumentace uvádí v kapitole dokumentace D.IV. „Charakteristika a 
předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech 
významných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví a popis kompenzací, pokud 
jsou vzhledem k záměru možné, popřípadě opatření k monitorování možných negativních vlivů 
na životní prostředí (např. post-projektová analýza), které se vztahují k fázi výstavby a provozu 
záměru, včetně opatření týkajících se připravenosti na mimořádné situace podle kapitoly II a 
reakcí na ně“ souhrn opatření, která vyplývají z požadavků stanovených platnými předpisy nebo 
obvyklých  postupů při povolování obdobných záměrů. Tato kapitola byla hlavním podkladem 
pro přípravu opatření doporučených v návrhu stanoviska, dále jsou v návrhu stanoviska 
navržena některá další doplnění odrážející připomínky k dokumentaci. 
Navrhovaná opatření vycházejí z provedeného posouzení současného stavu životního prostředí v 
zájmovém území a prognózy možných vlivů z připravovaného záměru na životní prostředí a zdraví 
lidí. 

Zpracovatel posudku navržená opatření dále v textu komentuje (text psaný kurzívo) a v návaznosti 
na předchozí kapitoly podmínky upřesňuje a případně doplňuje s přihlédnutím k došlým 
vyjádřením a na základě znalosti místní situace. 

Jedná se o tyto opatření: 

Období přípravy záměru 

• Etapizace výstavby a to v min. členění I. etapa – hala A, B, C a II. etapa – hala D, která 
bude realizována po vyčerpání kapacity etapy I. 
Podmínka převzata do návrhu stanoviska, přeformulováno následně: 
Výstavba haly D bude realizována až po vyčerpání kapacity hal A – C. 

• Bude vypracován projekt ozelenění - výsadba stromové zeleně v okolí hal na celé ploše 
záměru a v okolí vodoteče. Ozelenění bude navrženo v max. možné míře a v souladu se 
závěry biologického hodnocení, viz příloha č. 8. 
Podmínka převzata do návrhu stanoviska, viz. dále. 

• Výstavba a ozelenění zemního valu. 
Podmínka převzata do návrhu stanoviska, přeformulováno následně: 
V dalším stupni projektové dokumentace bude vypracován projekt ozelenění areálu včetně 
zemního valu. 
K výsadbám v rámci ozeleněných ploch v areálu průmyslového parku budou použity 
původní druhy dřevin, například: javory, dub letní, lípu malolistou, břízu bělokorou a jasan 
ztepilý. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

32 

Pro oživení a zvýšení biodiverzity na lokalitě budou použity druhově bohatší travo-bylinné 
porosty s kvetoucími bylinami a rozptýlenými keři.  

• V navazujícím stupni PD bude uvedena bilance výkopových zemin (vyjma ornice). 
Jedná se o legislativní povinnost, nepřevzato do návrhu stanoviska. 

• Z důvodu eliminace negativního vlivu na Husí potok bude volena ČOV se zvýšenou 
eliminací min. celkového fosfor a dusičnanového dusíku. 
Převzato do návrhu stanoviska. Přeformulováno následovně: 
V případě vypouštění odpadních vod z ČOV do vodoteče Husí potok bude volena ČOV se 
zvýšenou eliminací min. celkového fosfor a dusičnanového dusíku. 

• Směrem k nejbližší obytné zástavbě budou z důvodu eliminace hlučnosti instalovány 
mobilní protihlukové stěny, které budou zároveň sloužit pro snížení prašnosti. Minimální 
účinností – 15 dB při  výstavbě haly D.  
Podmínka převzata do návrhu stanoviska, přeformulováno následně: 
Při výstavbě budou z důvodu eliminace hlučnosti instalovány mobilní protihlukové stěny, 
které budou zároveň sloužit pro snížení prašnosti. V návaznosti na harmonogram výstavby 
bude hlukovou studií pro období výstavby stanovena minimální účinnost těchto stěn. 

• V dalším stupni PD bude zpracován projekt osvětlení s vizualizací s cílem minimalizace 
ovlivnění obytné zástavby a následně konzultován s obcí Hladké Životice. 
Podmínka převzata do návrhu stanoviska, přeformulováno následně: 
V dalším stupni projektové dokumentace bude vypracován projekt osvětlení za účelem 
minimalizace ovlivnění obytné zástavby. Bude prověřena nutnost osvětlení zadní části haly 
D minimálně v noční době a minimalizace osvětlení areálu v noční době. 

• Venkovní osvětlení bude navrhováno - LED v teplém bílém provedení (warm-white 
2700 K až 3000 K). 
Převzato do návrhu stanoviska. 

• Zjištění instalace a funkčnosti melioračních zařízení na předmětných pozemcích, v případě 
rušení těchto zařízení na daných pozemcích, bude zachována funkčnost navazujícíh 
zařízení.  
Podmínka převzata do návrhu stanoviska, přeformulováno následně: 
V dalším stupni projektové dokumentace bude prověřena funkčnosti melioračních zařízení 
a bude zajištěna jejich funkčnost včetně navazujících zařízení, popř. bude zajištěno jiné 
opatření k podpoře hospodaření s vodami (zasakování apod.). 

• Splaškové vody budou svedeny do centrální ČOV pro areál a následně vypouštěny jako 
vyčištěné vody samostatnou kanalizační přípojkou do nedaleké vodoteče (Husí potok). 
Nepřevzato do návrhu stanoviska, řešení likvidace vod bude řešeno dále jako navazující 
řízení. Zpracovatel posudku se přiklání k možnosti zasakovat vody a toto je na rozhodnutí 
vodoprávního úřadu. 

• V rámci další projektové přípravy záměru bude zpracován plán organizace výstavby, jehož 
součástí bude návrh opatření ke snížení negativních vlivů výstavby záměru na okolní 
obytnou zástavbu. 
Převzato do návrhu stanoviska. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

33 

• V případě požadavku orgánu ochrany veřejného zdraví bude k ověření splnění 
hygienických limitů hluku provedena hluková studie pro období výstavby záměru, nyní 
nelze odborně odhadnout hlukovou zátěž pro období výstavby, protože není znám 
dodavatel stavby a harmonogram prací. 
Obsahově obdobné s vypořádáním připomínky „Směrem k nejbližší obytné zástavbě budou 
z důvodu eliminace hlučnosti instalovány mobilní protihlukové stěny, které budou zároveň 
sloužit pro snížení prašnosti. Minimální účinností – 15 dB při  výstavbě haly D“.  
Požadavek promítnut do podmínky: 
V návaznosti na harmonogram výstavby bude hlukovou studií pro období výstavby 
stanovena potřeba a minimální účinnost mobilních protihlukových stěn.  

• V případě požadavku orgánu ochrany veřejného zdraví bude k ověření splnění 
hygienických limitů hluku provedeno měření hlukové zátěže u nejbližších objektů obytné 
zástavby během zkušebního provozu zařízení.  
Podmínka převzata do návrhu stanoviska, přeformulováno následně: 
Během zkušebního provozu zařízení bude provedeno měření hlukové zátěže u nejbližších 
objektů obytné zástavby k ověření splnění hygienických limitů hluku  

• Z důvodů snížení prašnosti bude zajištěna účinná technika pro čištění vozovek při 
provádění terénních prací, případně zajištěno zkrápění ploch a skladovaných sypkých 
materiálů za účelem snížení prašnosti. 
Převzato do návrhu stanoviska. 

• Pozemky, na nichž budou prováděny stavební práce, budou rekultivovány proti šíření 
invazivních rostlin. 
Z podmínky není zřejmé, co má být zajištěno, při rekultivaci má být postupováno tak, aby 
bylo zamezeno šíření invazivních a nepůvodních rostlin. To má být řešeno v rozsahu běžné 
péče o pozemky.  
Nepřevzato do návrhu stanoviska. 

• Možnost narušení faktorů pohody v době výstavby bude maximálně omezena zejména 
v nočních hodinách a v době pracovního klidu vhodnými organizačními opatřeními. 
Podmínka převzata do návrhu stanoviska, přeformulováno následně: 
Při zpracování plánu výstavby budou navrženy takové organizační opatření, aby v nočních 
hodinách a v době pracovního klidu nedocházelo k narušení faktorů pohody. 

• V případě archeologického nálezu bude postupováno podle zákona o státní památkové 
péči. 
Nepřevzato do návrhu stanoviska. Jedná se o zákonný požadavek. 

Období provozu zařízení 

• Bude zajistěno provedení případných měření v rozsahu požadavků orgánů státní správy 
v oblasti životního prostředí a veřejného zdraví. 
Nepřevzato do návrhu stanoviska. Jedná se o zákonný požadavek, popř. požadavek 
vyplývající z následných řízení. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

34 

• Provoz zařízení bude organizačně zabezpečen takovým způsobem, který maximálně omezí 
možnost vzniku negativního ovlivnění životního prostředí v dané lokalitě a možnost 
narušení faktorů pohody. 
Nepřevzato do návrhu stanoviska. Z provozu záměru nejsou předpokládány výrazně 
negativní vlivy. 

• Během provozu záměru se budou osobní i nákladní vozidla pohybovat pouze po 
zpevněných komunikacích.  
Převzato do návrhu stanoviska. 

• Budou zajištěny pravidelné kontroly lapače ropných látek a odvážen kal. 
Nepřevzato do návrhu stanoviska. Jedná se o zákonný požadavek, popř. požadavek 
vyplývající z následných řízení a provozních podmínek daných zařízení. 

• V zimním období bude z důvodu odvodu srážkových vod do vodního toku probíhat očista 
komunikací především mechanicky bez použití chemikálií (soli). Pouze ve výjimečných 
případech, pro zajištění bezpečnosti provozu bude sůl použita (v nejmenším nutném 
množství). 
Podmínka převzata do návrhu stanoviska, přeformulováno následně: 
Údržba komunikací v zimním období bude probíhat především mechanicky bez použití 
chemikálií (soli). 

• Bude prováděn pravidelný rozbor odpadních vod vypouštěných do recipientu. 
Nepřevzato do návrhu stanoviska. Jedná se o zákonný požadavek, popř. požadavek 
vyplývající z následných řízení. 

Zpracovatel posudku navrhuje do návrhu stanoviska ještě opatření, jejichž požadavek vyplynul 
z došlých vyjádření, veřejného projednání záměru a na základě údajů, uvedených v 
dokumentaci. Jejich výčet je uveden v návrhu stanoviska. 

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ 
K DOKUMENTACI 

Zpracovatel posudku obdržel od příslušného úřadu – Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
- k předložené dokumentaci následující vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených 
územních samosprávných celků, veřejnosti a dotčené veřejnosti: 

1. vyjádření Ministerstva životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, č. j.: 
MZP/2021/580/80 ze dne 5.2.2021 

2. vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 
č.j. KHSMS 02906/2021/NJ/HOK ze dne 23.2.2021 

3. vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, č.j. MSK 24174/2021 ze dne 16.2.2021 

4. vyjádření České inspekce životního prostředí, Oblastního inspektorátu Ostrava, 
č.j. ČIŽP/49/2021/730/ ze dne 17.2.2021 

5. vyjádření Spolek Psárka Hladké Životice ze dne 20.2.2021 
6. vyjádření pana Karla Krkošky ze dne 20.2.2021 

Z 6 vyjádření jsou 3 vyjádření souhlasné bez připomínek, 1 vyjádření požadující splnění 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

35 

podmínek, 2 vyjádření nesouhlasné.  

Připomínky mimo proces posuzování vlivů na životní prostředí nebyly vzneseny.  
Následující text shrnuje obsah doručených připomínek k dokumentaci. Komentář zpracovatele 
posudku je uveden kurzívou. 
Ad 1) Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX 

Ministerstvo po seznámení se s obsahem dokumentace konstatuje: 

Celková výměra plochy pro výstavbu haly D uvedená v kapitole B. I. 2. (101 589,78 m2) 
neodpovídá součtu výměr stanovených pro zastavěné a zpevněné plochy 38 979,81 m2 a zeleň 
36 196,44 m2. 
Na základě doplňující informace zpracovatelky dokumentace (zasláno e-mailem dne 28.6.2021) 
zbývající plocha je určena jako plocha pro navrženou izolační zeleň a izolační val, cca 
30 644 m2. Detailnější popis ploch je uveden v příloze dokumentace č. 13c_Zastavenost ZPF. 
Toto je promítnuto i do návrhu stanoviska. 
Výměra ploch navržených k výstavbě hal A, B, C, a D uvedená v kapitole B. I. 2. 314 203,20 
m2 neodpovídá výměře ploch uvedených v kapitole B. II. 1. 313 211 m2. 
Uvedená hodnota odpovídá předpokládané ploše, určené k vynětí ze ZPF. Jak je zřejmé 
z tabulky č. 10 v dokumentaci, parcely č. 1407/2, 1407/3, 1072/1 nemají stanovenou ochranu, 
jedná se o ostatní plochu a vodní plochu. Přesto součet ve sloupci  Výměra celého pozemku v 
(m2) je 314 203 m2oproti deklarovaným 314 103 m2. Jedná se o rozdíl cca 0,03 % a lze 
konstatovat, že tato skutečnost nemá žádný vliv na posuzovaný záměr. Pravděpodobně se jedná 
o chybu součtu. 
Pedologický průzkum v dané oblasti ze dne 15. 4. 2019, který byl vyhodnocen na základě tří 
odebraných půdních sond na ploše několika desítek ha, nepovažuje ministerstvo za vypovídající 
vzorek, na základě, kterého by bylo možno relevantně určit průměrnou mocnost a tím i objem 
kulturních vrstev půdy navržený ke skrytí. 

Ano, z hlediska následného řízení o vynětí ze ZPF lze konstatovat, že uvedený průzkum je zcela 
nedostatečný a neodpovídá běžné praxi, ale jeho doložení je vyžadováno až v navazujícím 
řízení. Pro potřeby posouzení záměru se jedná o doplňující informaci. 

Tvrzení oznamovatele uvedené v dokumentaci, v kapitole B. II. 1, že „i v případě, že by záměr 
nebyl realizován, pozemky by pravděpodobně byly vyjmuty z důvodu realizace jiného záměru“ 
je spekulativní, neboť při zpracování nového územního plánu obce Hladké Životice mohou být 
pozemky v případě změny potřeb obce taktéž opětovně navráceny do ZPF. Ministerstvo k 
tomuto rovněž sděluje, že vzhledem k tomu, že územní plán obce Hladké Životice byl schválen 
zastupitelstvem obce dne 24. 1. 2006, tedy ještě v době platnosti zák. č. 50/1976 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), který byl v platnosti do 31. 12. 2006, tak tento 
územní plán bylo potřeba upravit, v rozsahu provedené úpravy projednat a vydat do 31. 12. 
2020, jinak pozbyl platnosti (viz zpráva o uplatňování územního plánu obce Hladké Životice 
za uplynulé období; červen 2016). 
Posuzování platnosti územního plánu není předmětem posuzování záměru z hlediska zákona 
č. 100/2001 Sb. Případný nesoulad záměru s územním plánem je třeba řešit v navazujícím 
řízení. 

V dokumentaci není oznamovatelem sdělen způsob nakládání s kulturními vrstvami půdy, 
pouze v kapitole B. II. 1. je uvedeno pravděpodobné množství skrývané ornice s tím, že část 
bude upotřebena k ozelenění stavby a zbytek bude rozprostřen mimo ni. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

36 

V citované kapitole je uvedeno: Případná zbývající nevyužitá část skryté ornice bude odvezena 
mimo stavbu. Následně s ní bude naloženo dle pokynů  orgánů ochrany ZPF, může být např. 
využita při zúrodnění nebo pro tvorbu protierozních opatření jiných pozemků. 

V případě, že oznamovatel požádá o vynětí ze ZPF, tak lze předpokládat, že v žádosti budou 
určeny pozemky k zlepšení kvality půdy, tak jak vyžaduje zákon a prováděcí vyhlášky. 

V dokumentaci, na str. 18, je uvedeno, že záměrem zpracovatele je zajistit dostatek výrobních 
a skladovacích prostor v Moravskoslezském kraji. Zpracovatel se v rámci tohoto oznámení, 
na str. 15 a 16, sice věnoval problému kumulace s jinými záměry, jenže pouze v daném území, 
ale nezabýval se nezbytností a potřebou vybudování dalších objektů určených k výrobě a 
skladování v k. ú. Hladké Životice v širším území na úkor zemědělského využití. 

Ministerstvo k problematice využití zemědělských pozemků pro účely výstavby skladovacích 
a výrobních komplexů shrnuje, že jenom v blízkosti dálnice D1 na území Moravskoslezského 
kraje jsou pro funkční využití výroba, smíšená výroba, výroba a skladování vymezeny 
územními plánovacími dokumentacemi Bravantic, Velkých Albrechtic, Mankovic a Vražného 
(k. ú. Bravantice, Velké Albrechtice, Mankovice a Hynčice u Vražného) plochy zemědělských 
pozemků s celkovou výměrou téměř 60 ha. 

Dle názoru zpracovatele posudku je zdůvodnění potřeby záměru dostatečné a relevantní dle 
zákona č. 100/2001 Sb. 

Konstatování oznamovatele v kapitole D. I. 5., že půdy zařazené dle BPEJ do II. třídy ochrany 
mají průměrnou produkční schopnost, neodpovídá skutečnosti, neboť mají naopak 
nadprůměrnou produkční schopnost. 

S konstatováním zpracovatelky dokumentace bez předložení relevantních podkladů nelze 
souhlasit, pozemky jsou zatříděny do II. třídy ochrany a tomu odpovídající produkční 
schopnosti. 

Ministerstvo dále shledává, že záměr tak, jak je navrhován, není ani v souladu se zásadami 
ochrany ZPF, a to zejména s § 4 odst. 1 písm. d) zákona, kdy je nutno odnímat jen 
nejnutnější plochu zemědělské půdy ze ZPF. Ministerstvo došlo k tomuto závěru na základě 
prostudování této dokumentace, zejména vycházelo z přílohy C03_Situace koordinační. 
Z tohoto grafického vyjádření např. vyplývá, že v severovýchodní části předmětného území, 
kde se nacházejí části pozemků parc. č. 1068/9 a 1068/22 a pozemek parc. č. 1075/1 v k. ú. 
Hladké Životice, které mají být dotčeny odnětím zemědělské půdy ze ZPF, není plánována 
žádná výstavba hal, nových zastavěných a zpevněných ploch či vysázení zeleně. 
V případě vyjmutí ze ZPF bude toto nutno zdůvodnit a při rozsahu odjímané plochy lze téměř 
s jistotou říci, že MŽP bude účastník řízení. 

Ministerstvo je toho názoru, že oznamovatel v dokumentaci, v úvodu, v části „Stručné shrnutí 
vypořádání relevantních připomínek“, na str. 6, ani v dalších částech dokumentace nijak 
detailněji nevyhodnotil vlivy záměru na půdu, když následně pouze došel k jinému závěru o 
významnosti vlivů, než v rámci zjišťovacího řízení (viz oznámení zpracované podle zákona 
EIA ke zjišťovacímu řízení z prosince 2019, kdy oznamovatel dospěl k závěru, že vlivy, které 
budou při realizaci záměru působit na zemědělskou půdu, jsou posuzovány jako méně 
významné, ale trvalé). Oznamovatel ovšem v rámci hodnocení záměru podle § 7 odst. 2 
zákona EIA dospěl k nelogickému závěru, když v dokumentaci uvedl, že vliv výstavby 
záměru na ZPF a PUPFL bude významný, ale trvalý. 
Ano, s uvedeným lze souhlasit, míra vlivu je popsána nestandartně, zpracovatel posudku chápe 
míru vlivu jako významnou a také trvalou, což ve své podstatě odpovídá v dokumentaci 
uvedenému. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

37 

Ministerstvo předesílá, že oznamovatel ve smyslu ust. § 9 odst. 6 zákona bude povinen v rámci 
žádosti o odnětí zemědělské půdy ze ZPF zejména uvést a rozlišit jakým záborem (trvalý, 
dočasný) budou dotčeny zemědělské pozemky navržené pro realizaci záměru včetně 
uvedení přesných výměr dotčených ploch zemědělské půdy, provést pedologický průzkum 
a stanovit přesněji mocnost a množství odnímaných kulturních vrstev půdy včetně jejich 
hospodárného využití, a zejména vyhodnotit předpokládané důsledky navrhovaného 
řešení na ZPF a zdůvodnit, proč je navrhované řešení z hlediska ochrany ZPF, životního 
prostředí a ostatních zákonem chráněných veřejných zájmů nejvýhodnější, včetně 
potřebnosti a nezbytnosti navrhovaného záměru. Tyto požadavky by měly být brány v 
úvahu i při posuzování podle zákona EIA. 

Pro vyhodnocení míry vlivu na půdu dokumentace předkládá dostatečné množství informací a 
vliv vyhodnocuje správně.  

Jedná se však o půdu II. třídy ochrany ZPF, v současné době zemědělsky obdělávanou. Zákon 
o ochraně zemědělského půdního fondu č. 334/1992 Sb. v platném znění v § 4 ukládá dle: 
 odst. (3) Zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany lze odejmout pouze v případech, kdy 

jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského 
půdního fondu. 

 (4) Odstavec 3 se nepoužije při posuzování těch ploch, které jsou obsaženy v platné 
územně plánovací dokumentaci, pokud při nové územně plánovací činnosti nemá dojít 
ke změně jejich využití. 

V daném případě se jedná se o stupeň ochrany ZPF, kdy tyto pozemky je možné vyjmou ze 
zemědělského půdního fondu pouze za předpokladu prokázání veřejného zájmu nad zájmem 
ochrany půdy. 

Toto je řešeno v navazujícím řízení (územní řízení) při vydávání souhlasu s odnětím 
zemědělské půdy ze ZPF s příslušným orgánem ochrany zemědělské půdy.  
Jelikož je záměr v souladu s územně plánovací dokumentací, musela být již tato otázka 
předběžně řešena při schvalování územně plánovací dokumentace, který by bez souhlasu 
příslušného orgánu ochrany zemědělské půdy nemohl být vydán. 

Nicméně je třeba konstatovat, že na odnětí není právní nárok. Vyslovení souhlasu s odnětím 
zemědělské půdy ze ZPF je i v tomto případě předmětem navazujícího řízení (územní) a je 
plně v pravomoci příslušného orgánu ochrany ZPF, zda jej udělí, či nikoliv. 
Ministerstvo závěrem upozorňuje, že v souladu s ust. § 9 odst. 8 zákona, vydá závazné 
stanovisko – souhlas s trvalým (dočasným) odnětím zemědělské půdy ze ZPF pro požadovaný 
záměr pouze v případě, že součástí podané žádosti o odnětí zemědělské půdy ze ZPF 
budou náležitosti uvedené v ust. § 9 odst. 6 zákona a požadovaný záměr bude v souladu 
s ust. § 4 zákona, tj. se zásadami plošné ochrany ZPF. 

Jedná se o navazující řízení, bez komentáře. 
Ad 2) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Přepracovaná dokumentace záměru „Průmyslový park Hladké Životice“ v rozsahu přílohy č.4 
zákona č.100/2001 Sb. vyhodnocuje vliv záměru na lidské zdraví a životní prostředí jako 
únosný. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě závěr 
předložené dokumentace akceptuje.  

Bez komentáře. 
 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

38 

Ad 3) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje odbor životního prostředí a zemědělství (krajský úřad) 
jako dotčený správní úřad v procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů posoudil 
předložený záměr z jednotlivých hledisek ochrany životního prostředí. 
Odpadové hospodářství 
Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, nejsou k dopracované dokumentaci 
připomínky. 
Krajský úřad upozorňuje, že dne 1. 1. 2021 nabyl účinnosti nový zákon o odpadech č. 541/2020 
Sb., který stanovuje nové povinnosti původcům odpadů. 
Jedná se upozornění na neplatnou legislativu, komentováno v příslušné kapitole posudku, 
v případě nakládání s odpadem musí být postupováno v souladu s platnou legislativou. 
Uvedené nemá vliv na vyhodnocení vlivů záměru. 
Ochrana zemědělského půdního fondu 
Krajský úřad, jako správní orgán ochrany zemědělského půdního fondu, dle zákona č. 334/1992 
Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, posoudil předložené 
podklady a konstatuje, že se zde jedná o předpokládaný zábor zemědělského půdního fondu 
významného rozsahu, kvalitativně zařazeného do II. třídy ochrany, což je možno vyhodnotit 
tak, že se jedná o kvalitní zemědělskou půdu ve smyslu ust. § 4 odst. 3 uvedeného zákona. S 
ohledem na tyto skutečnosti i vazbu na platný územní plán, předpokládající jiné než zemědělské 
využití daného území, je však nezbytné vycházet z reálné potřeby takového záboru a počínat si 
tak, aby dotčené území bylo nezemědělsky využito jen na základě skutečné potřeby faktické 
změny funkčního využití daného území. Jedná se tedy především o etapovité využití území s 
možností účelně tuto zemědělskou půdu nadále využívat, a to až do fáze potřebné změny. S 
ohledem na uvedenou celkovou výměru je nutno konstatovat, že v případě odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu, dle § 9 uvedeného zákona, je k této výměře kompetentní 
Ministerstvo životního prostředí. Vzhledem ke vhodné etapizaci předpokládaného záboru 
zemědělské půdy, bude tato kompetence pak vymezena postupy danými uvedeným zákonem, 
svěřenými obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, případně i zdejšímu krajskému úřadu. 
Jedná se o upozornění na zákonný požadavek, blíže komentováno u vyjádření MŽP. 
Z hlediska zájmů chráněných ostatními zákony v oblasti životního prostředí nemá krajský 
úřad v rámci své kompetence k výše uvedenému záměru připomínky. 
Bez komentáře. 
Ad 4) Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava k předložené nemá zásadní 
připomínky. 
ČIŽP souhlasí s navrženými opatřeními k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů v kap. D.IV dokumentace a požaduje jejich zapracování do podmínek 
stanoviska dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Bez komentáře. Navržené podmínky jsou blíže komentovány v kapitole IV. POSOUZENÍ 
NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A 
K JEJICH MONITOROVÁNÍ. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

39 

Ad 5) Spolek Psárka Hladké Životice 
Argumentace zpracovatele dokumentace spočívající v minimalizaci fragmentace krajiny je 
zcela nevěrohodná. Důvody umístění tak rozsáhlého projektu jsou pouze ekonomické a 
prověření náhradních možností v širším rozsahu dokumentace neobsahuje. 
Zákon neukládá oznamovateli předkládat záměr ve více variantách. Toto nebylo stanoveno ani 
v závěru zjišťovacího řízení. Předložení pouze jedné varianty záměru je plně v kompetenci 
oznamovatele. 
Hlukovou studii lze hodnotit jako zcela nedostatečnou. Dopočet dopravy je vztažen ke sčítání 
z r. 2016.  Nárůst dopravy je však enormní. Reálné měření hluku bylo realizováno v r. 2018 a 
to na nevhodném místě, pod komunikací 1/57, přemostěním, které je opatřeno protihlukovou 
stěnou. Navíc v nepřiměřené vzdálenosti dálnice. I tak lze naměřené hodnoty označit jako 
limitní a to bez předpokládaného navýšení dopravy. 
Jak je uvedeno v hlukové studii, bylo podle metodiky stanovení výhledové intenzity 
automobilové dopravy TP 225, III. vydání, celostátní sčítání dopravy přepočteny na výpočtový 
rok 2020 – stávající stav a výpočtový rok 2021 – stav po realizaci záměru. Tyto intenzity byly 
zadávány do modelového výpočtu. 
 V návaznosti na připomínku je v návrhu stanoviska navržena podmínka: Během zkušebního 
provozu zařízení bude provedeno měření hlukové zátěže u nejbližších objektů obytné zástavby 
k ověření splnění hygienických limitů hluku  

Ve vztahu k osvětlení a zejména v souvislosti s výstavbou haly „D" a provozem s touto halou 
spojeném je zcela jednoznačné, že bude v třísměnném provozu ovlivněna kvalita života v zóně 
bydlení a to z důvodu bezprostřední blízkosti předloženého záměru. V zóně bydlení je jedním 
ze základních předpokladů  příznivých životních podmínek rovněž minimalizace světelného 
znečištění v noční dobu. 
Z rozsahu předloženého záměru je zcela zřejmé, že dojde k významné změně oproti stávajícímu 
stavu. I když, jak tvrdí předkladatel, není pro světelné znečištění definována míra rizika a 
související metodika. Světelné znečištění však jako takové existuje a negativní vliv přináší. 
Požadavek na minimalizaci světelného znečištění je uveden jako podmínka v návrhu stanoviska. 
Ve vztahu k ozelenění lze hodnotit záměr jako nedostatečný a to to zejména s ohledem na 
rozsahu záboru jednotlivými halami a zpevněnými komunikacemi, které eliminují potřebnou 
výsadbu. Této nelze v daném místě docílit. 
Rozsah ozelenění odpovídá požadavkům územního plánu. Požadavek na ozelenění je uveden 
jako podmínka v návrhu stanoviska. 
K argumentaci spočívající v tom, že realizací záměru v širším zájmovém území nedojde 
k nárůstu počtu vozidel, ale k přeskupení v rámci regionu, dle optimálních potřeb klientů a tím 
snížení celkové dopravní zátěže lze uvést to, že autor předpokládá zřejmě „pouhé" přeskupení 
v evropském měřítku, avšak se značným vlivem na lokální úrovni. 
Citace záměru: „Realizací záměru v širším zájmovém území nedojde k nárůstu počtu vozidel, 
ale k přeskupení v rámci regionu, dle optimálních potřeb klientů a tím snížení celkové dopravní 
zátěže." 
Dle předloženého záměru byl Průmyslový park Hladké Životice investorem vyhodnocen 
vzhledem ke své geografické poloze v rámci ČR, ale i Evropy jako klíčový (pozice ve středu 
Evropy, možnosti dopravního napojení, atd.). Tzn. Jinými slovy přinese do lokality negativní 
zátěž a to ve značném měřítku. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

40 

Vzhledem k nárůstu dopravy, uvedeném v dokumentaci, lze konstatovat, že do lokality záměr 
nepřinese negativní zátěž. 
Nicméně s ohledem na nárůst dopravy zejména ve sčítacím úseku č. 7-1217 – směr D1 a Fulnek 
v nočních hodinách je jako podmínka provozu stanoveno provedení měření hluku z dopravy a 
případné vyloučení přepravy v době nočního klidu na těchto úsecích. 
Základním nedostatkem předloženého záměru je to, že není z pohledu ochrany životního 
prostředí i nadále zdůvodněna potřeba odnětí ploch zemědělské půdy II. třídy, které mají v 
rámci jednotlivých klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k 
ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné 
a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně zastavitelné. 
Problematika ZPF je blíže komentována ve vyjádření MŽP. 
Nelze se rovněž ztotožnit s tvrzením „ že vzhledem k předpokládané intenzitě pohybu vozidel, 
provozu stavební techniky a  vzdálenosti od  zástavby,  není předpokládáno negativní ovlivnění 
nejbližších objektů obytné zástavby vibracemi." Bezprostřední blízkost haly „D" a realizace 
výstavby  z logického hlediska tuto zátěž přinese. 
Vzhledem k charakteru výstavby nelze očekávat významné ovlivnění vibracemi, jak je uvedeno 
v dokumentaci. Výstavby bude časově omezená. 
Realizací záměru dojde ke zhoršení kvality ovzduší a to trvale, nikoliv dle obsahu záměru pouze 
krátkodobě během realizace stavby, a to především emisemi z těžké automobilové dopravy 
v rámci přesunů materiálu na staveništi. Zhoršení kvality ovzduší bude trvalé a to vzhledem ke 
zvýšené intenzitě dopravy, která je předpokládána. 
Zpracovaná rozptylová studie a dokumentace uvádí, cit.:  
Cílový stav imisní zátěže provozem nového zařízení a stávajícího imisního pozadí bude 
v průměru denních koncentrací v zákonných limitech s dostatečnou rezervou pro další zdroje 
znečištění ovzduší. 
Cílový stav imisní zátěže provozem nového zařízení a stávajícího imisního pozadí bude 
v průměru ročních koncentrací v zákonných limitech s dostatečnou rezervou pro další zdroje 
znečištění ovzduší mimo ukazatelů BaP a PM2,5. Zájmová lokalita je již nyní nadlimitně těmito 
imisemi znečištěna. 
Ze zákona č. 201/2012 Sb. a na něj navazujících právních předpisů vyplývá povinnost uložení 
kompenzačních opatření v případě, že by provozem záměru došlo v oblasti jeho vlivu na úroveň 
znečištění k překročení některého z imisních limitů s dobou průměrování 1 kalendářní rok, nebo 
je jeho hodnota v této oblasti již překročena a současně je hodnota nárůstu úrovně znečištění z 
provozu záměru o více než 1 % imisního limitu pro danou znečišťující látku s dobou 
průměrování 1 kalendářní rok. Záměrem se přitom rozumí stacionární zdroj označený ve 
sloupci B v příloze č. 2 zákona nebo pozemní komunikace umístěná v zastavěném území obce o 
předpokládané intenzitě dopravního proudu 15 000 a více vozidel za 24 hodin v návrhovém 
období nejméně 10 let. Posuzovaný záměr tedy není zdrojem emisí, pro který by byly 
požadovány kompenzační opatření podle zákona č. 201/2012 Sb. 
Provozem záměru dojde k navýšení imisního zatížení lokality. Kompenzační opatření podle 
zákona č. 201/2012 Sb. nejsou pro tento záměr vyžadována. 
Jak je uvedeno v dokumentaci, tak autorka uvádí, že cit.: Lze konstatovat, že vliv záměru na 
kvalitu ovzduší při vlastním provozu záměru bude trvalý, ale malý (imisní situace se proti 
stávající zhorší pouze nepatrně). 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

41 

S tvrzením, že „ Vliv výstavby záměru na ZPF a PUPFL bude významný ale trvalý." se lze 
ztotožnit. 
Problematika ZPF je blíže komentována ve vyjádření MŽP. 
K  obsahu závěru  dokumentace  uvádím,  že  není zejména s ohledem na  rozsah záboru  a 
navýšení dopravy v dané lokalitě pravdivý. Citace: 
„Vzhledem k charakteru úprav a charakteru provozu lze konstatovat, že záměr nezpůsobí 
významné zhoršení emisních a hlukových vlivů, že budou eliminovány všechny možné 
negativní vlivy, které by mohla realizace a  provoz záměru přinést a že je záměr dobře 
zabezpečen jak z hlediska funkčnosti, tak provozu. Následný monitoring vzhledem k účelu není 
navrhován mimo sledování kvality vypouštěných předčištěných odpadních vod do vodních 
toků a pravidelných kontrol a revizí. Zpracovatel  předkládané dokumentace nenalezl důvody  
závažného negativního  ovlivnění životního prostředí v důsledku realizace záměru." 
Předloženou dokumentaci lze dle názoru zpracovatele posudku po doplnění informací a 
veřejném projednání považovat za akceptovatelnou k možnosti posoudit vlivy na životní 
prostředí a zdraví obyvatelstva, jakož i formulovat návrh stanoviska k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí pro příslušný úřad – Ministerstvo životního prostředí a 
ukončit proces posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění za respektování 
doporučení formulovaných v návrhu stanoviska předkládaného posudku. Ke zmírnění 
očekávaných vlivů na základě připomínek k dokumentaci jsou do návrhu stanoviska 
zapracovány podmínky, které reflektují relevantní připomínky k záměru. Dle názoru 
zpracovatele posudku nebylo v rámci procesu posuzování zjištěno kritérium, které by 
opodstatňovalo možnost vyslovit nesouhlas s realizací záměru. 
Ad 6) Pan Karel Krkoška 
Průmyslový park Hladké Životice je projekt pro životní prostředí škodlivý. Je škodlivý ve všech 
posuzovaných parametrech. Zhoršuje kvalitu ovzduší, kvalitu povrchových vod, kvalitu a množství 
spodních vod, hlučnost v okolí, světelné zatížení, krajinný ráz a trvale likviduje výbornou 
zemědělskou půdu. Snižuje vsakování dešťových vod, svým umístěním zvyšuje i škodlivost 
případných povodní. Přispěje k další produkci CO2 a oteplování planety. Zhorší nebezpečnost a 
hlučnost dopravy na okolních silnicích. Průmyslový park a přidružená doprava budou mít neblahý 
vliv na životní prostředí a zdravotní stav lidí. Rovněž vypouštěné emise průmyslu a dopravy, kromě 
výfukových plynu například prach vznikající otěrem pneumatik, budou mít neblahý vliv nejen na 
ovzduší, ale i na okolní půdu a na ní pěstované plodiny a tím i na složení a kvalitu potravin. Rovněž 
se v poslední době prokazuje, že kvalita ovzduší zhoršuje průběh dýchacích onemocnění, například 
Covidu 19.   

Předloženou dokumentaci lze dle názoru zpracovatele posudku po doplnění informací a 
veřejném projednání považovat za akceptovatelnou k možnosti posoudit vlivy na životní 
prostředí a zdraví obyvatelstva, jakož i formulovat návrh stanoviska k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí pro příslušný úřad – Ministerstvo životního prostředí a 
ukončit proces posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění za respektování 
doporučení formulovaných v návrhu stanoviska předkládaného posudku. Ke zmírnění 
očekávaných vlivů na základě připomínek k dokumentaci jsou do návrhu stanoviska 
zapracovány podmínky, které reflektují relevantní připomínky k záměru. Dle názoru 
zpracovatele posudku nebylo v rámci procesu posuzování zjištěno kritérium, které by 
opodstatňovalo možnost vyslovit nesouhlas s realizací záměru. 
Dále zastávám názor, že je tento projekt nadpotřebný a zbytečně rozsáhlý. Česká společnost už 
nedisponuje takovou pracovní silou, která by obsadila již vytvořená a stále se tvořící nová pracovní 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

42 

místa. Nepotřebujeme ani takové množství průmyslových výrobků. Plýtváme životním prostředím 
a zemědělskou půdou, protože plýtváme i užitnou hodnotou a životností vyráběných věcí.    

Potřebnost záměru není předmětem posuzování stavby na životní prostředí a veřejné zdraví.   

Co ovlivnilo rozsáhlost průmyslového parku Hladké Životice? Rozsáhlost projektu na cca 30 ha 
ovlivnilo pouze to, kolik se povedlo překupníkům půdy nakoupit pozemků v roce 2005. Kdyby 
nakoupili půdy více, byl by dnes předložen projekt větší. Rozsáhlost projektu tedy vůbec 
neodpovídá potřebám české společnosti, či potřebám obce Hladké Životice. Komu tedy vyhovovalo 
připravit takový mega projekt?  Překupníkům s půdou. Kdo to byl? Bývalý starosta obce Jaroslav 
Petržela spolu se svým partnerem Ing. Petrem Mořkovským založili na náklady obce Hladké 
Životice společnost RVP Invest a.s., a přesvědčovali naše občany, aby svou půdu prodali. Ostatním 
slibovali pracovní místa a protože to byla bolavější část tehdejší doby, někteří lidé na to slyšeli. 
Zajistit pracovní místa však zrovna oni nemohli. Na vybudování průmyslového areálu o takové 
velikosti neměli prostředky a dostatečné zázemí. A proto se tak dlouhou dobu na pozemcích nic 
nepostavilo. Jejich cílem bylo pouze půdu dobře koupit, dobře prodat a snažili se ji nakoupit co 
nejvíce. Rozšiřování velikost areálu zastavila v podstatě jen neochota dalších občanů svou půdu 
prodávat. Zastavitelnost  územního plánu z roku 2006 rovněž kopíruje hranice vykoupených 
pozemků a nelze tedy při územním plánování v minulosti spatřit nějaký zásadní regulační vliv 
orgánů na ochranu životního prostředí. Současný řetězec vlastnictví půdy pod průmyslovou zónou 
vede do daňového ráje na Britské Panenské Ostrovy. Kdo všechno má tedy osobní zájem na 
budoucím průmyslovém areálu a prodeji pozemků lze těžko říct. Výhody z prodeje mohou směřovat 
i k některým současným zastupitelům. Jistá většina občanů Hladkých Životic průmyslovou zónu 
nechce, anebo ji alespoň nechtějí v takové blízkosti obytné zástavby, ale nemohou se dobrat pomoci. 
Hlavní představitelé obce Hladké Životice totiž informují o průmyslové zóně jako o projektu, který 
nelze zastavit, jelikož náhrady za změnu územního plánu půjdou podle nich do stamiliónu. Jejich 
tvrzení vychází především z částky 800 Kč/m2, kterou prý firma Accolade slíbila vlastníkovi 
pozemku. Pro tuto vysokou částku škod si nikdo nezpracoval právní posudek, ale pokud je tato 
částka opakovaně vyslovována i z úst důvěryhodné starostky obce,  na zastavení odporu občanů v 
obci to stačí. Obzvlášť, když se k tomu přidá i hrozba ztráty obecních budov, jako je základní škola 
a mateřská školka. Opozice proti průmyslové zóně požádala o pomoc advokátní společnost FB 
Advokáty s.r.o. S tím, aby FB Advokáti vyřešili tři otázky.  Zda může obec Hladké Životice zmenšit 
velikost průmyslové zóny v územní plánu? Zda obci hrozí za toto zmenšení riziko placení náhrad? 
A pokud ano, jak vysoké by náhrady mohly být? Posudky FB advokátů jsou v příloze. Představitelé 
obce Hladké Životice tyto posudky ignorují. Veřejnosti stále tvrdí, že jsou proti průmyslové zóně, 
ale pro vysoké riziko náhrad s tím nemohou nic dělat. Získané právní posudky považují za 
nekvalitní, ale jinými oponentními posudky nedisponují. Tímto vyjádřením proto žádám i krajský 
úřad odbor územního plánování o vyjádření, zda hrozí naší obci riziko placení náhrad a o jak 
vysokou částku by se mohlo jednat. Zda hodnota náhrad vychází ze skutečné kupní ceny pozemku, 
která v roce 2005 činila 30 Kč/m2, nebo ze současné obvyklé ceny pozemku, pro kterou se vyjadřuje  
Accolade a vlastník pozemku Industrial Zone HZ One a.s. ve výši  800 Kč/m2. K tomu dodávám, 
že nákup pozemků společnosti RVP Invest a.s. v roce 2005 proběhl ještě dříve než se tyto pozemky 
staly poprvé zastavitelné, tedy před schválením územního plánu v roce 2006 a současný vlastník 
Industrial Zone HZ One a.s. vznikl pouze odštěpením od RVP Invest a.s. v roce 2017 a pozemky 
tedy nekupoval. Aby se mohli naši zastupitelé svobodně rozhodovat v rámci pořizování nového 
územního plánu,  potřebujeme mít jasno v otázce, jaké náhrady naší obci hrozí při zrušení 
zastavitelnosti jižní části průmyslové zóny VL-Z8(v platném územním plánu vymezená jako plocha 
V-3). Proto žádám krajský úřad odbor územního plánování,  aby v otázce změny územního plánu 
obce Hladké Životice, přesněji v záměru zrušení zastavitelnosti na pozemcích průmyslového parku 
VL-Z8 a v otázce výši náhrad vyhotovil své stanovisko.   

V přiloženém souboru podklady.zip zasílám níže uvedené dokumenty potřebné pro posouzení 
našeho problému, které jsme již dříve získali: 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

43 

Vyjádření investora Accolade. 

Kupní smlouvy pro RVP Invest z roku 2005. 

Znalecký posudek pro odštěpení společnosti Industrial Zone HZ One a.s. 

Stanovisko ke změně územního plánu, Frank Bold Advokáti s.r.o. 

Právní názor Mgr. Martiny Poláchové 

Právní názor Mgr. Vomáčky,PhD. 

Vlastní analýza stavebního zákona §102 odstavce 3) o náhradách. 

Všechna územní rozhodnutí pro dotčenou lokalitu.  

Předběžná analýza průmyslová zóna Hladké Životice, Frank Bold Advokáti s.r.o. 

Výše uvedené se netýká vlivu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.   

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU 
Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ 

Z hlediska velikosti a významnosti se jako nejvýznamnější jeví vlivy na hlukovou situaci 
v lokalitě, ovzduší, půdu a veřejné zdraví. 
Ostatní vlivy na další složky životního prostředí lze označit jako méně významné. Při 
respektování navržených doporučení ve stanovisku o hodnocení vlivů na životní prostředí lze 
vyslovit souhlas s realizací předloženého záměru. Na základě všech uvedených skutečností lze 
z hlediska posouzení akceptovatelnosti záměru z hlediska vlivů na životní prostředí formulovat 
následující závěr: 
Dokumentace byla posouzena dle požadavku paragrafu 9 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění v rozsahu 
dle přílohy č. 5 tohoto zákona. Dokumentace je zpracována dle požadavku tohoto zákona. 
Požadavky doporučené zpracovatelem posudku jsou pro přípravu záměru splnitelné před 
zahájením realizace záměru či jsou podmiňující pro realizaci záměru. 
S ohledem na údaje obsažené v dokumentaci a při respektování podmínek uvedených v návrhu 
stanoviska příslušnému úřadu doporučujeme realizovat záměr „Průmyslový park Hladké 
Životice“ v předložené variantě výstavby při respektování navržených opatření. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

44 

VII. NÁVRH STANOVISKA 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ 
ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Závazná část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též jen 
„krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů 
na životní prostředí a veřejné zdraví (dále též jen „posuzování vlivů na životní prostředí"), 
podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), 
vydává podle § 9a odst. 1 až 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, podle § 4 odst. 2 písm. 
a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) a podle § 149 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

 

toto souhlasné závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení 
záměru  

na životní prostředí (dále jen „závazné stanovisko“) k záměru 

 

„Průmyslový park Hladké Životice“ 

POVINNÉ ÚDAJE 

1. Název záměru: Průmyslový park Hladké Životice 

2. Kapacita (rozsah) záměru:  

Předmětem záměru je novostavba čtyř hal A, B, C, D s nezbytným administrativním, sociálním a 
technickým zázemím. Objekty hal jsou koncipovány jako nepodsklepené s plochou střechou, výška 
každé haly po atiku je 12 m. 

Areál je doplněn o parkovací stání, která jsou umístěna podél jednotlivých hal. Doplňkovými objekty 
jsou objekty pro sprinklerové hospodářství, vrátnice, retenční poldr, trafostanice. 

Kapacita záměru hal A, B, C: 

 Celková plocha záměru  212 613,42 m2 

 Zastavěná a zpevněná plocha  130 913,99 m2 

 Zeleň  81 699,44 m2 

 Parkoviště  431 OA, 28 NA 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

45 

 Nakládací doky  128 ks z toho 8 drive-in  

Kapacita záměru haly D: 

 Celková výrobní plocha záměru  101 589,78 m2 

 Zastavěná a zpevněná plocha  48 113,23 m2 

 Zeleň  22 772,44 m2 

 Izolační zeleň a izolační val 30 644 m2 

 Parkoviště  175 OA, 0 NA 

 Nakládací doky  30 ks z toho 2 drive-in  

 
3. Zařazení záměru dle přílohy č. 1 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí: 

Záměr je zařazen do bodu 106 výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od 
stanoveného limitu 10 tis. m2, kategorie II, přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a 
byl posuzován ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
4. Umístění záměru:  kraj: Moravskoslezský  
 obec: Hladké Životice  
 katastrální území: Hladké Životice 

p. č.: 1068/3, 1068/26, 1068/7, 1068/22, 1068/28, 1068/10, 1068/32, 1068/8, 1068/29, 1068/33, 
1068/27, 1068/9, 1072/1, 1075/1, 1407/2, 1407/3 
 
5. Obchodní firma oznamovatele: Accolade, s.r.o.  

6. IČO oznamovatele: 278 51 371    

7. Sídlo oznamovatele: Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha  
 
  
8. Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, provozu záměru, 

popřípadě podmínky pro fázi ukončení provozu záměru za účelem prevence, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzace negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví: 

I. Podmínky pro fázi přípravy záměru  

1) Výstavba haly D bude realizována až po vyčerpání kapacity hal A – C. 
2) V dalším stupni projektové dokumentace bude vypracován projekt ozelenění areálu včetně 

ozelenění zemního valu. 
3) K výsadbám v rámci ozeleněných ploch v areálu průmyslového parku budou použity původní druhy 

dřevin, například: javory, dub letní, lípu malolistou, břízu bělokorou a jasan ztepilý. 
4) Pro oživení a zvýšení biodiverzity na lokalitě budou použity druhově bohatší travo-bylinné porosty 

s kvetoucími bylinami a rozptýlenými keři. 
5) V případě vypouštění odpadních vod z ČOV do vodoteče Husí potok bude volena ČOV se zvýšenou 

eliminací min. celkového fosfor a dusičnanového dusíku. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

46 

6) V dalším stupni projektové dokumentace bude vypracován projekt osvětlení za účelem minimalizace 
ovlivnění obytné zástavby. Bude prověřena nutnost osvětlení zadní části haly D minimálně v noční 
době a minimalizace osvětlení areálu v noční době. 

7) Venkovní osvětlení bude navrhováno - LED v teplém bílém provedení (warm-white 2700 K až 
3000 K). 

8) V dalším stupni projektové dokumentace bude prověřena funkčnosti melioračních zařízení a bude 
zajištěna jejich funkčnost včetně navazujících zařízení, popř. bude zajištěno jiné opatření k podpoře 
hospodaření s vodami (zasakování apod.). 

Výše uvedené podmínky budou zapracovány do dokumentace pro umístění stavby. 

II. Podmínky pro fázi výstavby 

1) V rámci další projektové přípravy záměru bude zpracován plán organizace výstavby, jehož součástí 
bude návrh opatření ke snížení negativních vlivů výstavby záměru na okolní obytnou zástavbu. 

2) V návaznosti na harmonogram výstavby bude hlukovou studií pro období výstavby stanovena 
potřeba a minimální účinnost mobilních protihlukových stěn.  

3) Z důvodů snížení prašnosti bude zajištěna účinná technika pro čištění vozovek při provádění 
terénních prací, případně zajištěno zkrápění ploch a skladovaných sypkých materiálů za účelem 
snížení prašnosti. 

4) Při zpracování plánu výstavby budou navrženy takové organizační opatření, aby v nočních hodinách 
a v době pracovního klidu nedocházelo k narušení faktorů pohody. 

Výše uvedené podmínky je nutné zapracovat do dokumentace pro stavební povolení. 

III. Podmínky pro fázi provozu  

1) Během zkušebního provozu zařízení bude provedeno měření hlukové zátěže u nejbližších objektů 
obytné zástavby k ověření splnění hygienických limitů hluku  

2) Během provozu záměru se budou osobní i nákladní vozidla pohybovat pouze po zpevněných 
komunikacích.  

3) Údržba komunikací v zimním období bude probíhat především mechanicky bez použití chemikálií 
(soli). 

4) Provedení autorizovaného měření hluku z dopravy ve sčítacím úseku č. 7-1217 – směr D1 a Fulnek  
a případné vyloučení přepravy v době nočního klidu na těchto úsecích. 

Výše uvedené podmínky pro fázi provozu je nutné zapracovat do podkladů ke kolaudaci stavby. 

IV. Podmínky pro fázi ukončení provozu 

Opatření se nenavrhují.  

K opatřením z kapitoly D.IV dokumentace pro posuzování vlivů na životní prostředí a podmínkám 
navrhovaným zpracovatelem posudku, příslušný úřad uvádí, že většina těchto opatření a podmínek byla 
do podmínek stanoviska zahrnuta. Opatření a podmínky, které nebyly do podmínek stanoviska zahrnuty, 
přímo či nepřímo vyplývají z povinnosti dodržování platných právních předpisů.   

9. Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí (parametry, délka 
sledování) přiměřené povaze, umístění a rozsahu záměru a významnosti jeho vlivů na 
životní prostředí 

Opatření se nenavrhují.  

II. ODŮVODNĚNÍ 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

47 

1. Odůvodnění vydání souhlasného stanoviska včetně odůvodnění stanovení uvedených 
podmínek: 

Krajský úřad obdržel dne 09.01.2020 oznámení zpracované podle přílohy č. 3zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí záměru „Průmyslový park Hladké Životice“, oznamovatele: Accolade, s.r.o., IČO: 
27851371, Sokolovská 394/17, 186 00 Praha – Karlín. Součástí oznámení byla mj. hluková a rozptylová 
studie, biologický průzkum, posouzení vlivu na krajinný ráz, stanovisko krajského úřadu č. j. MSK 
174044/2019 ze dne 12.12.2019, v němž byl vyloučen významný vliv záměru na předmět ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a stanovisko Městského úřadu Nový Jičín, č.j 
ÚPSŘ/91436/2019/jur ze dne 19.12.2019, ve kterém je uvedeno, že záměr by nemusel být v rozporu 
s platnou územně plánovací dokumentací dle podmínek uvedených v dopise. 

Dne 4.3.2020 dopisem č. j. MSK 4921/2020 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, jako místně a věcně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle ust. § 22 písm. a) zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí, na základě zjišťovacího řízení konstatoval, že záměr bude dále posuzován 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

Dne 29. 6. 2020 obdržel Krajský úřad Moravskoslezského kraje dokumentaci záměru „Průmyslový park 
Hladké Životice“, zpracovanou dle přílohy č. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Dne 
14.7.2020 byla zveřejněna pod. č.j. MSK 88874/2020 informace o dokumentaci záměru „Průmyslový 
park Hladké Životice“ podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Dne 2.10.2020 byla zveřejněna informace o vrácení dokumentace na základě dopisu zpracovatele 
posudku č.j. 20/0541/Šta, doručeném dne 24. 9. 2020. 

Přepracovaná dokumentace byla zveřejněna 20.1.2021 pod č.j. MSK 10702/2021.  

Přepracovaná dokumentace včetně všech příloh je dostupná na internetové adrese: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MSK2177.  

Veřejné projednání k záměru se konalo 19. 4. 2021 od 16:00 hodin prostřednictvím bezplatné 
internetové aplikace MS Teams. 

Zpracováním posudku byl ve smyslu § 9 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí pověřen Ing. 
Luboš Štancl. Posudek byl krajskému úřadu doručen dne XXX. 
 

Vydání souhlasného závazného stanoviska vychází ze závěrů hodnocení současného a předpokládaného 
stavu příslušných složek a charakteristik životního prostředí v zájmovém území a závěrů hodnocení vlivů 
záměru „Průmyslový park Hladké Životice“, na životní prostředí a veřejné zdraví. 
 

Rozsah vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví je z hlediska únosnosti prostředí v dotčeném území 
hodnocen jako přijatelný. Záměr nezpůsobí významné nepřijatelné snížení kvality životního prostředí 
v řešeném území.  

Podkladem pro dokumentaci EIA byly také odborné studie, které neprokázaly významný negativní vliv 
záměru na životní prostředí. V těchto studiích bylo vyhodnoceno, že při dodržení navrhovaných opatření, 
jsou předpokládané vlivy záměru na životní prostředí přijatelné a zdravotní rizika spojená s realizací a 
provozováním záměru jsou akceptovatelná.  

Z hlukové studie (na základě modelových výsledků) předložené v rámci procesu posuzování vlivů na 
životní prostředí vyplývá, že vlivem provozu záměru by tak nemělo ke zhoršení hlukové situace oproti 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

48 

situaci, která je v území v současnosti, ve většině výpočtových bodů docházet. Hygienický limit pro hluk 
z dopravy bude po realizaci záměru ve výpočtových bodech dodržen.  

Ze zpracované rozptylové studie vyplývá, že na základě vypočtených hodnot příspěvků imisních 
koncentrací znečišťujících látek se provoz záměru projeví pouze v minimální míře. Změna imisní situace 
v jednotlivých referenčních bodech se, na základě vypočtených imisních koncentrací znečišťujících látek, 
předpokládá různá, nicméně je zřejmé, že k překročení imisních limitů nedojde.  

Z biologického hodnocení bylo zjištěno, že většina zaznamenaných druhů živočichů patří k běžným 
druhům, které jsou v ČR široce rozšířené zejména díky své schopnosti přežívat i v intenzívně zemědělsky 
využívané krajině. Na základě terénního průzkumu a vyhodnocením dostupných materiálů bylo zjištěno, 
že se na lokalitě a v jejím okolí vyskytují jedinci několika zvláště chráněných druhů živočichů. Tyto 
zvláště chráněné druhy budou realizací záměru ovlivněny jen zanedbatelně nebo lze jejich ovlivnění 
vyloučit, protože jejich výskyt je vázaný na plochy v okolí záměru, které nebudou jeho realizací dotčeny. 
Při vhodném způsobu založení zeleně v rámci průmyslového parku mohou některé zvláště chráněné 
druhy tyto plochy následně osídlit. V místě plánovaného záměru se nenachází žádná zvláště chráněná 
území. Realizací záměru nebudou dotčeny ani významné krajinné prvky nebo části územního systému 
ekologické stability. 
 
Na základě zhodnocení výchozího stavu životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho únosného 
zatížení - výchozí úrovně zatížení území s ohledem na stav znečištění ovzduší a stav hlukové zátěže je 
možno záměr považovat ve vztahu k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví za přijatelný.  

Vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví budou za předpokladu realizace opatření k ochraně 
životního prostředí a veřejného zdraví spojených se záměrem a opatření vyplývajících z procesu 
posuzování podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí akceptovatelné.   
 
Na základě provedeného hodnocení lze konstatovat, že záměr lze, při splnění výše uvedených podmínek 
tohoto závazného stanoviska, realizovat v předloženém řešení a rozsahu. 
Podmínky pro navazující řízení uvedené ve výrokové části závazného stanoviska jsou nedílnou součástí 
přípravy a realizace záměru. Tyto podmínky slouží k minimalizaci, eliminaci či kompenzaci potenciálních 
negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.  

Odůvodnění stanovených podmínek:  

Podmínka č. I.1 vyplývá z předložených podkladů a je určena především z hlediska omezení vlivů 
záměru.  
Podmínka č. I.2 vyplývá z předložených podkladů a je určena k eliminaci vlivu záměru a zvýšení 
estetické úrovně krajiny i snížení sekundární prašnosti v okolí záměru.     
Podmínka č. I.3 vyplývá z předložených podkladů a je určena k eliminaci vlivu záměru a zvýšení 
estetické úrovně krajiny i snížení sekundární prašnosti v okolí záměru.     
Podmínka č. I.4 vyplývá z předložených podkladů a je určena k eliminaci vlivu záměru a zvýšení 
estetické úrovně krajiny i snížení sekundární prašnosti v okolí záměru.     
Podmínka č. I.5 vyplývá z předložených podkladů a je určena k eliminaci vlivu záměru na povrchové 
vody 
Podmínka č. I.6 vyplývá z předložených podkladů a připomínek veřejnosti je určena k eliminaci vlivu 
záměru na světelné znečištění  
Podmínka č. I.7 vyplývá z předložených podkladů a je určena k eliminaci vlivu záměru na faunu 
Podmínka č. I.8 vyplývá z předložených podkladů a je určena k eliminaci vlivu záměru na vodní režim     
 
 
 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

49 

Podmínka č. II.1 vyplývá z předložených podkladů a jedná se o zásadní technickou podmínku pro 
snížení negativních vlivů v době realizace záměru. 
Podmínka č. II.2 vyplývá z předložených podkladů a jedná se o zásadní technickou podmínku pro 
snížení negativních vlivů v době realizace záměru. 
Podmínka č. II.3 vyplývá z předložených podkladů a jedná se o zásadní technickou podmínku pro 
snížení negativních vlivů v době realizace záměru. 
Podmínka č. II.4 vyplývá z předložených podkladů a jedná se o zásadní technickou podmínku pro 
snížení negativních vlivů v době realizace záměru. 
 
Podmínka č. III. 1 vyplývá z předložených podkladů a je určena k eliminaci vlivu záměru na hlukové 
klima oblasti 
 
Podmínka č. III.2 vyplývá z předložených podkladů a jedná se o zásadní technickou podmínku pro 
snížení negativních vlivů v době provozu záměru. 
 
Podmínka č. III.3 vyplývá z předložených podkladů a jedná se o zásadní technickou podmínku pro 
snížení negativních vlivů v době provozu záměru. 
Podmínka č. III.2 vyplývá z připomínek veřejnosti a je určena k eliminaci vlivu záměru na hlukové 
klima oblasti. 
 

2. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví z hlediska jejich velikosti a významnosti: 

Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí byly na základě přeložených podkladů v rámci procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí vyhodnoceny jako málo významné. Pouze v případě vlivu na půdu 
byl vliv identifikován jako významný. Vzhledem k charakteru a rozsahu záměru a při zohlednění plnění 
požadovaných opatření lze za nevýznamné vlivy považovat např. vlivy na kvalitu ovzduší, podzemní a 
povrchové vody, pozemky určené k plnění funkcí lesa, krajinný ráz a vlivy na přírodní složky ekosystémů. 
Vlivy na hlukovou situaci lze označit jako málo významné. Vliv na zemědělský půdní fond lze označit za 
významný, ale akceptovatelný. Rozsah vlivů spojených s realizací záměru je možné hodnotit jako lokální, 
s omezením na lokalitu záměru a na nejbližší okolí. 
 

Na základě výše uvedeného, dokumentace, posudku a vyjádření dotčených správních orgánů 
uplatněných v rámci procesu se příslušný úřad ztotožnil se závěry posudku a dospěl k závěru, že 
negativní vlivy posuzovaného záměru nepřesahují únosnou míru životního prostředí v dotčeném území 
a že posuzovaný záměr lze při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat - lze vydat 
souhlasné závazné stanovisko.  
Z podkladů předložených v rámci procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí, v nichž jsou 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví hodnoceny vyplývá vliv záměru celkově jako málo významný. 
Záměr je umístěn v souladu s platnou územně plánovací dokumentací a byl u něj vyloučen vliv na 
Evropsky významné lokality a Ptačí oblasti.  
 
Příslušný úřad v rámci porovnávání významnosti vlivů záměru na životní prostředí a možné 
akceptovatelnosti záměru vzal v úvahu všechna vyjádření obdržená v procesu posuzování vlivů na 
životní prostředí. Relevantní požadavky z vyjádření byly zohledněny při stanovování podmínek tohoto 
závazného stanoviska.  
Příslušný úřad dospěl k závěru, že předložené podklady byly dostačující k posouzení vlivů záměru ve fázi 
procesu posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Tímto stanoviskem jsou uloženy 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

50 

podmínky, při jejichž dodržení se nepředpokládá významný negativní vliv záměru na životní prostředí 
ani na veřejné zdraví.  
 
Vzhledem k předloženým podkladům, charakteru záměru, kapacitám záměru, vyjádřením dotčených 
správních orgánů a stanoveným podmínkám tohoto závazného stanoviska, se příslušný úřad rozhodl 
tak, jak je uvedeno v závazné části tohoto stanoviska. 
  

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví  

Podkladem k hodnocení případných vlivů záměru na veřejné zdraví v lokalitě dotčené posuzovaným 
záměrem byly zejména výstupy rozptylové studie a hlukové studie.  
Hodnocení z hlediska obtěžování hlukem ze stacionárních zdrojů bylo provedeno pro obyvatele zástavby 
nejblíže k posuzovanému záměru a lze konstatovat, že po realizaci záměru nedojde k překračování 
prahových hodnot prokázaných účinků hluku na zdraví. 

Z výsledků hodnocení vyplývá, že současná i výhledová zátěž dopravním hlukem může být pro část 
obyvatel dotčeného územní příčinou obtěžování, rušení spánku i mírného zvýšení rizika 
kardiovaskulárních onemocnění. Realizací záměru nedojde v chráněném venkovním prostoru staveb v 
posuzovaných lokalitách k takové změně v akustické situaci, aby se dalo předpokládat zvýšení počtu 
obyvatel s pocity rušení spánku hlukem z dopravy a nelze předpokládat ani zvýšení rizika 
kardiovaskulárních onemocnění vlivem hluku ze silničního provozu. 

V rámci hodnocení vlivů imisní zátěže na zdraví obyvatel byly sledovány imisní hodnoty pro 
suspendované částice PM10 a PM2,5, oxid dusičitý, oxid siřičitý, oxid uhelnatý, benzen a benzo(a)pyren. 
Na základě výpočtů z rozptylové studie lze i přes uvedené nejistoty konstatovat, že imisní příspěvky 
hodnocených škodlivin jsou z hlediska zdravotních rizik zanedbatelné. 

Na základě odhadu zdravotních rizik chemických látek v ovzduší a hluku je možné konstatovat, že i při 
velmi konzervativním odhadu, kdy vztahujeme nejhorší modelové hodnoty na celou exponovanou 
populaci v okolí posuzovaného záměru, nelze pro hodnocené škodliviny a hluk v důsledku realizace 
záměru „Průmyslový park Hladké Životice“ předpokládat významně zvýšené riziko zdravotních účinků. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Pro hodnocení vlivu záměru na kvalitu ovzduší byla vypracována rozptylová studie. Imisní přírůstky 
provozem záměru budou z nárůstu dopravy a provozu plynových stacionárních nevyjmenovaných zdrojů 
znečištění ovzduší.  
Cílový stav imisní zátěže provozem nového zařízení a stávajícího imisního pozadí bude v průměru 
denních koncentrací v zákonných limitech s dostatečnou rezervou pro další zdroje znečištění ovzduší. 
Cílový stav imisní zátěže provozem nového zařízení a stávajícího imisního pozadí bude v průměru ročních 
koncentrací v zákonných limitech s dostatečnou rezervou pro další zdroje znečištění ovzduší mimo 
ukazatelů BaP a PM2,5. Zájmová lokalita je již nyní nadlimitně těmito imisemi znečištěna.   
Dle výsledků modelování nelze předpokládat, že by realizací záměru došlo k výraznému zhoršení imisní 
situace v oblasti 
Jako kompenzační opatření pro zmírnění vlivu záměru na klima bude provedeno ozelenění areálů.  
Záměr nemá významný vliv ani nebude ovlivněn klimatem a jeho změnou (zvýšení průměrné teploty 
vzduchu, krátké, ale intenzivní srážky, mírný úbytek srážek, atd.). Území, které působí jako stabilizační 
prvek při globálním oteplování, ani vlastní záměr nejsou citlivé a zranitelné v souvislosti se změnou  
klimatu. 
 
Z hlediska vlivu na ovzduší a klima lze řešený záměr označit za akceptovatelný. 
 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

51 

Vlivy na hlukovou situaci a případné další fyzikální a biologické charakteristiky 
Pro období provozu byla zpracovaná hluková studie.  

Pro období výstavby je navržen soubor opatření k eliminaci hlukového zatížení lokality. 

Krajská hygienická stanice se sídlem v Ostravě, jako orgán ochrany veřejného zdraví, neměla 
k předloženému záměru a předloženým podkladům připomínky.  

Ve stávajícím stavu i výhledovém stavu bylo v denní i noční době výpočtem ověřeno plnění hygienických 
limitů pro hluk z dopravy při zohlednění příslušných korekcí u všech sledovaných referenčních bodů.   

Hygienické limity pro hluk z provozu stacionárních zdrojů budou po realizaci záměru plněny i u nejvíce 
ohrožených blízkých objektů. 

U hlukové zátěže z dopravy dojde po realizaci záměru k mírnému nárůstu hluku v denní (nárůst do cca 
0,5 dB) a noční době (nárůst do cca 1,9 dB).  

Vliv provozu záměru na veřejné zdraví bude trvalý,  ale malý (akustická situace se proti stávající zhorší 
pouze nepatrně). 

Rovněž ani nedojde k jiným změnám v dalších fyzikálních charakteristikách lokality.   

Záměr není zdrojem ionizujícího záření. 

Vznik jiných rušivých vlivů, které by mohly ovlivnit obyvatelstvo nebo životní prostředí, se provozem 
záměru nepředpokládá. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Na základě provedeného posouzení lze konstatovat, že při realizaci a provozu záměru se nepředpokládá 
významné negativní ovlivnění podzemních ani povrchových vod a jejich jakosti.  
Lokalita záměru není oblastí přirozené akumulace vod ani chráněným územím pro akumulaci vod.  
Po výstavbě areálu se odtokové poměry na pozemku stabilizují, v areálu bude navržena retenční nádrž, 
pro zachycení přívalových dešťů. Odtok z území bude konstantní. 
Technologické odpadní vody nebudou vznikat. 
Ovlivnění povrchových a podzemních vod bude s ohledem na charakter záměru přijatelné, bez zásahu 
do kvality podzemní vody, zejména u okolních zdrojů pitné vody. 

Vlivy na půdu 

Pro realizaci záměru je nutno vyjmout pozemky ze ZPF s třídou ochrany č. II. na celkové ploše 
313 211 m2. Celkově lze vliv záměru na půdu označit s ohledem na výměru pozemků určených k záboru 
za významný, ale akceptovatelný.  

Pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL) nebudou záměrem dotčeny.   

 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

Vlivy na přírodní zdroje a horninové prostředí nejsou v souvislosti s předloženým záměrem očekávány.  
Z hlediska geologických poměrů v dotčeném území nepředstavuje uvažovaný záměr v dané lokalitě 
riziko.  
 
 
Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra a ekosystémy) 
Vlivy na flóru a faunu a ekosystémy byly hodnoceny především v rámci předloženého biologického 
posouzení. Záměr lze z hlediska ochrany přírody a krajiny považovat za akceptovatelný při splnění 
uvedených opatření. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

52 

Záměrem nedojde k ovlivnění populace některého z druhů vyskytujících se v dotčené lokalitě a jejím 
okolí.   
 

Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 

Realizace navrženého záměru vyvolá ovlivnění krajiny, v níž je záměr předpokládán, a to zejména 
kácením porostů. Dojde k mírnému až středně silnému ovlivnění přírodních a estetických hodnot 
krajinného rázu, neboť budou v různé míře ovlivněny přírodní a vizuální charakteristiky krajinného rázu. 
Harmonické vztahy v krajině nebudou významně ovlivněny.  

Na základě celkového zhodnocení představuje záměr v obou etapách únosný zásah do krajinného rázu 
dle § 12 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění.   

Záměrem nedojde k významnému snížení ekologické funkce dotčené krajiny. Samotný záměr nezasáhne 
žádné regionální či nadregionální biokoridory a biocentra. Byl vyloučen vliv na EVL a ptačí oblasti. Stavba 
nezasahuje do žádného VKP.  

Lze konstatovat, že celkový vliv záměru na krajinu bude mírný a akceptovatelný.   

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Záměr nezasahuje do žádné architektonické, či kulturní památky..  
 

Vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví přesahující hranice České republiky 

Z hlediska vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního prostředí se nejedná  
o záměr, který by svými vlivy přesahoval státní hranice, a to ani při případných nestandardních stavech 
či v případě havárie.  
Vzhledem k charakteru záměru, jeho lokalizaci a údajům o vlivech záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví předložených v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí je zřejmé, že problematika 
přeshraničních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví je v případě posuzovaného záměru 
bezpředmětná. 
 

 
V návaznosti na výše uvedené je možné konstatovat, že konkrétní vlivy na jednotlivé složky životního 
prostředí jsou z pohledu velikosti a významnosti hodnoceny ve většině jako málo významné nebo 
nevýznamné, v případě půdy jako významné, ale akceptovatelné. Součástí podmínek tohoto závazného 
stanoviska jsou opatření určená k prevenci či snížení nepříznivých vlivů na jednotlivé složky životního 
prostředí.  
Z celkového pohledu lze vlivy záměru na životní prostředí při splnění podmínek tohoto závazného 
stanoviska považovat za únosné (akceptovatelné) a záměr lze v daném území umístit a realizovat.  

3. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde 
o znečišťování životního prostředí 

Vzhledem k charakteru záměru je technické řešení záměru pro potřeby posouzení vlivů na životní 
prostředí popsáno dostačujícím způsobem, detailnější řešení se s ohledem na požadavky vyplývající z 
příslušných právních předpisů předpokládá následně v rámci další přípravy záměru pro příslušná správní 
řízení k povolení předmětného záměru. 

Opatření, týkající se prevence environmentálních rizik, jsou zahrnuta do podmínek stanoviska. Případná 
další opatření mohou být stanovena v následných správních řízeních dle zvláštních právních předpisů. 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

53 

 

4. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 

V rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí byla předložena, a tedy i posuzována pouze jedna 
aktivní varianta umístění a technického řešení záměru.  

Vzhledem k jednovariantnímu řešení záměru se nestanovuje ani pořadí variant.  

 

5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje obdržel k předložené dokumentaci následující vyjádření 
dotčených správních orgánů, dotčeného územně samosprávného celku, veřejnosti a dotčené veřejnosti.  

1. vyjádření M inisterstva životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, č. j.: 
MZP/ 2021/ 580/ 80 ze dne 5.2.2021 

2. vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v 
Ostravě, č.j. KHSMS 02906/ 2021/ NJ/ HOK ze dne 23.2.2021  

3. vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, č.j. MSK 24174/ 2021 ze dne 16.2.2021 

4. vyjádření České inspekce životního prostředí, Oblastního inspektorátu Ostrava, 
č.j. ČIŽP/ 49/ 2021/ 730/  ze dne 17.2.2021  

5. vyjádření Spolek Psárka Hladké Životice ze dne 20.2.2021 

6. vyjádření pana Karla Krkošky ze dne 20.2.2021  

 

Vypořádání relevantních připomínek a požadavků vzešlých z obdržených vyjádření k dokumentaci a 
veřejného projednání záměru „Průmyslový park Hladké Životice“ bylo uvedeno v posudku zpracovaném 
ve smyslu § 9 a dle přílohy č. 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
Oprávněné požadavky vyplývající z těchto vyjádření byly zpracovatelem posudku vypořádány, 
komentovány 
a relevantní požadavky byly zahrnuty či zohledněny při formulaci podmínek návrhu závazného 
stanoviska. 
Vypořádání jednotlivých vyjádření k dokumentaci záměru „Průmyslový park Hladké Životice“ 
zpracovatelem posudku a úplná znění vyjádření obdržených k dokumentaci záměru je zveřejněno na: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MSK2177 v částí „Text posudku“. 

Veřejné projednání záměru se konalo 19. 4. 2021 od 16:00 hodin prostřednictvím bezplatné 
internetové aplikace MS Teams. 

Příslušný úřad konstatuje, že vlivy posuzované v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí 
byly hodnoceny jako přijatelné s nevýznamným vlivem na životní prostředí a veřejné zdraví.  

 

 
Oznamovatel je v rámci následných správní řízení, při realizaci a provozu záměru, vázán závazným 
stanoviskem, které vychází z dokumentace a posudku záměru. Ve stanovisku jsou uvedeny podmínky 
pro přípravu, realizaci a provoz záměru, které z velké části vychází z opatření navrhovaných 
v dokumentaci a oznamovatel je povinen je při přípravě, realizaci a provozu záměru plnit.  



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

54 

 

 
  6. Okruh dotčených územních samosprávných celků 

 Moravskoslezský kraj 
 Obec Hladké Životice 

Platnost tohoto závazného stanoviska:  

Ve smyslu § 9a odst. 3 věty první a druhé zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je toto závazné 
stanovisko podkladem pro vydání rozhodnutí v navazujících řízeních a oznamovatel jej předkládá 
v žádosti jako jeden z podkladů pro navazující řízení podle těchto předpisů. Ohledně navazujícího řízení 
viz též ustanovení § 3 písm. g) a § 9b a následujících zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Podle § 9a odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí platnost tohoto závazného stanoviska 
je 7 let ode dne jeho vydání. Tato platnost může být na žádost oznamovatele prodloužena o 5 let, 
a to i opakovaně, pokud nedošlo ke změnám podmínek v dotčeném území nebo poznatků a metod 
posuzování, v jejichž důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené významné vlivy na životní 
prostředí. Žádost o prodloužení platnosti stanoviska musí být podána před jejím uplynutím; platnost 
stanoviska neuplyne, dokud není žádost vyřízena. Součástí žádosti o prodloužení platnosti stanoviska je 
podklad obsahující popis aktuálního stavu dotčeného území včetně souhrnu změn oproti stavu v době 
vydání stanoviska. Dojde-li ke zrušení rozhodnutí  
v navazujícím řízení v prvním stupni podle odstavce 3 věty třetí, má se za to, že platnost stanoviska 
neuplyne dříve než 60 dnů po dni, kdy ke zrušení takového rozhodnutí došlo. 

Datum vydání tohoto závazného stanoviska je den předání stejnopisu písemného vyhotovení tohoto 
závazného stanoviska k doručení, popřípadě jiný úkon k jeho doručení, provádí-li je správní orgán sám, 
a to ve smyslu § 154 správního řádu za přiměřeného použití ustanovení § 71 odst. 2 písm. a) správního 
řádu, které je potřebné z důvodu absence speciální právní úpravy. 

 

Poučení 

Závazné stanovisko lze přezkoumat pouze v rámci odvolacího řízení proti rozhodnutí, které bude tímto 
závazným stanoviskem podmíněno. Jestliže odvolání směřuje proti obsahu závazného stanoviska, 
vyžádá podle § 4 odst. 9 stavebního zákona a § 149 odst. 5 správního řádu odvolací správní orgán 
zrušení, změnu nebo potvrzení závazného stanoviska od správního orgánu nadřízeného správnímu 
orgánu příslušnému k vydání závazného stanoviska. V předmětné věci je nadřízeným správním orgánem 
krajského úřadu Ministerstvo životního prostředí. 

 

Krajský úřad žádá Statutární město Ostravu jako dotčený územní samosprávný celek podle  
§ 16 odst. 1 až 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí o zveřejnění tohoto 
závazného stanoviska na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 dnů a o vyrozumění 
o tomto zveřejnění. Závazné stanovisko je zveřejněno po dobu 15 dnů také na internetu na adrese 
www.msk.cz, odkaz: Životní prostředí – Posuzování vlivů–EIA, SEA – Projednávané záměry, a to pod 
názvem: Průmyslový park Hladké Životice. Veškeré informace o záměru jsou zveřejněny na webových 
stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK2177. 

 

http://www.msk.cz/
http://www.msk.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

55 

Ing. Dana Kučová  
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
 

Rozdělovník 

1. Oznamovatel: DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové (zástupce 
oznamovatele dle plné moci) 

2. Dotčené správní orgány: 
a) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, IČO: 416 93 205, se sídlem 

Valchařská 15, 702 00 Ostrava, 
b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IČO: 710 09 167, 

se sídlem Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
c) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IČO: 708 90 

692, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
d) Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín, 
e) Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy IX Ostrava, Čs. legií 1719/5, 702 

00 Ostrava. 

3. Dotčené územní samosprávné celky: 
a) Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
b) Obec Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice  

 

4. Na vědomí:  
a) AZ GEO, s. r. o., Chittussiho 1186/14, 710 00 Slezská Ostrava (zpracovatel posudku). 

 



Průmyslový park Hladké Životice 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje   Posudek k dokumentaci o hodnocení vlivů stavby na ŽP 

 

 

56 

Datum zpracování posudku:  červen 2021 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele posudku a osob, které se podílely na 
zpracování posudku: 
Ing. Luboš Štancl, Antošovická 256/54, 711 00 Ostrava, tel.: 603 874 098, 
lubos.stancl@azgeo.cz 
Ing. Dalibor Surovka, Ph.D., Josefa Brabce 2876/11, 702 00 Ostrava, tel.: 739 517 157, 
dalibor.surovka@azgeo.cz 
 
Podpis zpracovatele posudku: 
 
 
Autorizace ke zpracování posudku: 
Ing. Luboš Štancl, osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 39838/ENV/10, vydáno dne 
6.5.2010, autorizace prodloužena rozhodnutím MŽP č.j. 89011/ENV /14 ze dne 14.1.2015 a 
č.j. MZP/2020/710/475 ze dne 21.1.2020, 
 

mailto:stancl@azgeo.cz


FOS-2/10 

 

AZ GEO, s.r.o., Chittussiho 1186/14, 710 00 Ostrava  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRŮMYSLOVÝ PARK HLADKÉ ŽIVOTICE 

Posudek k záměru 

 (dle § 9 zákona č. 100/2001 Sb.) 

 
 
 
 
 
 

Přílohová část 
 
 
 
 
 
 

Seznam příloh: 
 

Příloha č. 1 Vyjádření dotčených subjektů k posuzované dokumentaci EIA 
Příloha č. 2  Autorizace EIA – Ing. Luboš Štancl 

 
 
 
 
 
 

Ostrava, červen 2021 



Vaše značka                  ze dne Naše číslo jednací: Vyřizuje / linka: Místo a datum:

Č.J.: ČIŽP/49/2021/730 Spis: ZN/ČIŽP/49/241/2021 Strana 1

MSK 10689/2021      20.1.2021 ČIŽP/49/2021/730/ Mgr. Jurčík / 109 Ostrava, 17.2.2021

Vyjádření k dopracované dokumentaci záměru „Průmyslový park Hladké Životice“ 
dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava (dále „ČIŽP“) k předložené 
dopracované dokumentaci záměru „Průmyslový park Hladké Životice“ zpracovatel RNDr. 
Daniela Pačesná, Ph.D. (č. autorizace 38495/ENV/11), DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 
507 41 Hradec Králové (dále „dokumentace“), oznamovatel Accolade, s.r.o., Sokolovská 394/17, 
186 00 Praha-Karlín, IČO 278 51 371, nemá zásadní připomínky.

Dle dokumentace se jedná o výstavbu čtyř hal A, B, C a D pro lehkou výrobu a skladování 
s nezbytným administrativním, sociálním a technickým zázemím v k.ú. Hladké Životice, součástí 
projektu je i výstavba zpevněných ploch, parkovacích stání (431 OA, 28 NA pro haly A, B, C, a 175 
OA pro halu D), oplocení areálu, sadové úpravy a přípojky inženýrských sítí; doplňkovými objekty 
jsou objekty pro sprinklerové hospodářství, vrátnice, retenční poldr, trafostanice. Objekty hal jsou 
koncipovány jako nepodsklepené s plochou střechou, výška každé haly po atiku je 12 m. Hala A má 
základní tvar obdélníku o rozměrech 241,25 m x 121,25 m, s funkčním využití pro lehkou strojní 
výrobu – montáž a kompletaci s přidruženým skladováním, a pro lehkou výrobu v automobilovém 
průmyslu s přidruženým skladováním; v každém rohu haly bude umístěn vždy dvoupodlažní 
vestavek administrativy. Hala B má základní tvar obdélníku o rozměrech 265,25 m x 85,25 m, 
s funkčním využití pro lehkou strojní výrobu – montáž a kompletaci s přidruženým skladováním, 
a pro lehkou výrobu v automobilovém průmyslu s přidruženým skladováním; v severovýchodním 
a severozápadním rohu haly bude umístěn dvoupodlažní vestavek administrativy. Hala C má 
základní tvar obdélníku o rozměrech 241,25 m x 85,25 m s vnitřním úskokem 24 m x 48 m, 
s funkčním využití pro lehkou strojní výrobu – montáž a kompletaci s přidruženým skladováním, 
a pro výrobu nábytku; v severovýchodním a severozápadním rohu haly bude umístěn dvoupodlažní 
vestavek. Hala D má základní tvar obdélníku o rozměrech 241,3 m x 109,3 m se dvěma vnitřními 
úskoky o rozměrech 36 m x 36 m a 36 m x 60 m, s funkčním využití pro lehkou strojní výrobu – 
montáž a kompletaci s přidruženým skladováním, a pro výrobu nábytku, jihovýchodním 
a jihozápadním rohu haly bude umístěn dvoupodlažní vestavek.

ČIŽP souhlasí s navrženými opatřeními k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů v kap. D.IV dokumentace a požaduje jejich zapracování 
do podmínek stanoviska dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Ing. Karel Kozubek
ředitel ČIŽP OI Ostrava
(podepsáno elektronicky)

Krajský úřad Moravskoslezského kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství
28. října 117
702 18 Ostrava

Oblastní inspektorát Ostrava
Valchařská 15, 702 00 Ostrava
IČ: 41 69 32 05,
tel.: 595 134 111, fax: 596 115 525
e-mail: ov.podatelna@cizp.cz, www.cizp.cz 
IDDS: fmwdzsv 



SPR 28.1     

 
 

 

 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:    MSK 10689/2021                                                                                   

ZE DNE:                  20.01.2021 

 

SPIS.ZNAČKA:      S-KHSMS 02906/2021/NJ/HOK 

ČÍSLO JEDNACÍ:   KHSMS 02906/2021/NJ/HOK 

VYŘIZUJE:             MUDr. Iva Čechová 

TEL.:                        556 770 383 

E-MAIL:                  iva.cechova@khsova.cz 

 

DATUM:                 23.02.2021 

 

 

 

VYJÁDŘENÍ 

 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný 

správní úřad podle § 82 odst.1 a odst.2 písm.i) zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č.258/2000 Sb.“), jako 

dotčený správní úřad ve smyslu § 77 odst.1 zákona č.258/2000 Sb. a § 3 písm.e) zákona č.100/2001 Sb.,                 

o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen „zákon č.100/2001 Sb.“), posoudila žádost Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, o vyjádření k přepracované dokumentaci 

záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě vydává podle § 8 odst.3 zákona 

č.100/2001 Sb. a podle ustanovení § 82 odst.2 písm.i) zákona č.258/2000 Sb. toto vyjádření: 

 

Přepracovaná dokumentace záměru „Průmyslový park Hladké Životice“ v rozsahu přílohy č.4 zákona              

č.100/2001 Sb. vyhodnocuje vliv záměru na lidské zdraví a životní prostředí jako únosný. Krajská hygienická 

stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě závěr předložené dokumentace akceptuje.  

 

Odůvodnění: 

Na základě žádosti Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství,           

ze dne 21.01.2021, o vyjádření k přepracované dokumentaci záměru „Průmyslový park Hladké Životice“, 

posoudila Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako dotčený správní 

úřad, soulad předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví.  

Oznamovatelem záměru je Accolade, s.r.o., se sídlem: Sokolovská 394/17, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 

27851371. Dokumentaci záměru zpracovala společnost DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 503 41 

Hradec Králové, IČ 28766300, RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D., Ing Tomáš Staš, včetně aktualizované 

hlukové studie, květen a říjen 2020. Posouzení vlivů záměru na veřejné zdraví vypracovala Ing. Jitka 

Růžičková, Karlovy Vary, prosinec 2020. 

Záměr je navýšen o jednu průmyslovou halu na maximální počet čtyř hal (haly A,B,C v území mezi silnicí 

I/57 a dálnicí D1; hala D v území mezí silnicí I/57 a severním až severozápadním okrajem obce) pro lehkou 

výrobu, montáž a skladování s administrativním, hygienickým a technickým zázemím na pozemcích severně 

od obce Hladké Životice po stranách silnice I/57, na severozápadní a východní straně v sousedství dálnice D1              

a zemědělských ploch. Halové objekty jsou navrženy na obdélníkovém půdorysu, o výšce cca 12 metrů,  

s plochými střechami, na kterých budou rozmístěno 16 vývodů vzduchotechnických zařízení  s vřazenými 

tlumiči hluku, o celkové hlučnosti cca 105 dB(A). Výstavba areálu zahrnuje další objekty (vrátnice, 

sprinklerovny, zpevněné plochy, inženýrské sítě). V areálu bude zřízeno parkoviště osobních vozidel (606 

stání), 28 parkovacích stání nákladních vozidel, 150 nakládacích doků, 10 drive-in vjezdových doků. 

Dopravně bude areál napojen na silnici I/57 (odvádějící dopravu ve směru sever/jih-Fulnek/Nový Jičín)                

a dálnici D1.   

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

Krajský úřad 

Moravskoslezský kraj 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

Mgr. Kateřina Hujíková 

 

28.října 117 

702 18  Ostrava 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 



SPR 28.1     

 

 

 
2.strana vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j.: KHSMS 02906/2021/NJ/HOK              

ze dne 23.02.2021   

 

 

Areál bude provozován ve výrobní části v trojsměnném provozu. Naskladňování a vyskladňování bude 

prováděno v nakládacích a vykládacích docích, zvenčí budou haly přístupné dveřmi rozmístěnými po jejich 

obvodu.  

Území dotčené záměrem je přednostně ovlivňováno hlukem z dopravního provozu na dálnici D1 a silnici 

I/57. Výpočtový model v hlukové studii zohledňuje výsledky terénního měření hluku z dopravy na silnici 

I/57 v září 2018 a výsledky sčítání dopravy prováděného ŘSD v roce 2016, dopravu vyvolanou záměrem, 

vnitroareálové pojezdy, parkování vozidel a vnesené stacionární zdroje hluku. Výpočty byly provedeny            

v 6 referenčních bodech při severním obvodu obce zohledňujících obytnou zástavbu obce situovanou nejblíže 

řešenému záměru. U referenčního bodu č.1 východně od silnice I/57 (ul.Hlavní 316) byl modelově ověřen 

dominantní příspěvek dopravního hluku ze silnice I/57, u referenčního bodu č.6 v jihozápadním sousedství 

areálu a současně v území mezi komunikacemi I/57 a D1 (ul.Kujavská 174) dominantní příspěvek 

dopravního hluku ze souběhu provozu na obou komunikacích (k v.b.č.1 a č.6 je pro převažující vliv hluku 

z dopravy na dálnici a silnici I.třídy přiřazen hlukový limit 60/50 dB v denní/noční době, v ostatních 

výpočtových bodech limit 55/45 dB den/noc pro hluk z dopravy na komunikaci III.třídy (III/46426) vedené 

obcí. V hlukové studii jsou modelovány hodnoty dopravního hluku (ekvivalentní hladiny akustického tlaku) 

v denní době v rozmezí 46,1-54,0 dB (s nárůstem hluku do 0,5 dB oproti stávající situaci), v noční době 

v rozmezí 41,0-48,1 dB (s nárůstem hluku do 1,9 dB - nejvyšším ve v.b.č.6 současně ovlivněném provozem 

na komunikacích I/57 a D1). Pro hluk ze stacionárních zdrojů záměru jsou vypočteny hodnoty do 39,7 dB         

v denní době a do 39,4 dB v noční době, s provedením zemního valu (jako bariéry pro přívalové srážky ze 

zpevněných ploch záměru) do 39,5 dB/den a do 39,2 dB/noc (v obou případech ve v.b.č.6) nepřekračující 

limit 50/40 dB v denní/noční době. Výsledky modelových výpočtů v hlukové studie predikují nepřekročení 

hlukových limitů z provozu stacionárních zdrojů záměru a limitů dopravního hluku, jak jsou vzhledem 

k rozmístění výpočtových bodů uvedeny výše. Hygienické limity pro hluk ze stacionárních i dopravních 

zdrojů hluku jsou upraveny nařízením vlády č.272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 

hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů.     

Na podkladě vypočtených imisních koncentrací znečišťujících látek z autodopravy a stacionárních zdrojů 

záměru (PM10, PM2,5, SO2, NO2, CO, benzen, benzo(a)pyren) lze očekávat, že provoz záměru nepřispěje 

k významnějšímu nežádoucímu ovlivnění imisní situace v území a imisní limity škodlivin nebudou vlivem 

provozu záměru překračovány. 

V rámci posouzení vlivů záměru na veřejné zdraví na základě odhadu zdravotních rizik hodnocených 

škodlivin v ovzduší a hluku nelze předpokládat významně zvýšené riziko zdravotních účinků vlivem 

provedení záměru.      

Předložené podklady odpovídají požadavkům zákona č.258/2000 Sb. a souvisejících předpisů a jsou 

dostatečné pro posouzení záměru orgánem ochrany veřejného zdraví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 

1x  adresát   2 listy (DS) 

                                                                                          

 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

                         MVDr. Radim Mudra  v. r.  

vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

                               se sídlem v Ostravě 

                        územní pracoviště Nový Jičín 



Karel Krkoška, Hlavní 58, 742 47  Hladké Životice 
email: karel.krkoska@email.cz , tel.: 605 339 011, datová schránka: 9g85f6c 

 
 

 
                                                                                    Krajský úřad  
                                                                                    Moravskoslezský kraj 
                                                                                    Odbor životního prostředí a zemědělství 
                                                                                    Odbor územního plánování a stavebního řádu 
                                                                                    28. října 117     
                                                                                    702 18  Ostrava 
 
Datum: 20. února 2021 
 
 
Vyjádření k přepracované dokumentaci záměru "Průmyslový park Hladké Životice"  
                                                                 a  
Žádost o posouzení rizika náhrad v souvislosti s možnou změnou územního plánu  
 
 
Průmyslový park Hladké Životice je projekt pro životní prostředí škodlivý. Je škodlivý ve všech 
posuzovaných parametrech. Zhoršuje kvalitu ovzduší, kvalitu povrchových vod, kvalitu a množství 
spodních vod, hlučnost v okolí, světelné zatížení, krajinný ráz a trvale likviduje výbornou 
zemědělskou půdu. Snižuje vsakování dešťových vod, svým umístěním zvyšuje i škodlivost 
případných povodní. Přispěje k další produkci CO2 a oteplování planety. Zhorší nebezpečnost a 
hlučnost dopravy na okolních silnicích. Průmyslový park a přidružená doprava budou mít neblahý 
vliv na životní prostředí a zdravotní stav lidí. Rovněž vypouštěné emise průmyslu a dopravy, kromě 
výfukových plynu například prach vznikající otěrem pneumatik, budou mít neblahý vliv nejen na 
ovzduší, ale i na okolní půdu a na ní pěstované plodiny a tím i na složení a kvalitu potravin. Rovněž 
se v poslední době prokazuje, že kvalita ovzduší zhoršuje průběh dýchacích onemocnění, například 
Covidu 19.   
 
Dále zastávám názor, že je tento projekt nadpotřebný a zbytečně rozsáhlý. Česká společnost už 
nedisponuje takovou pracovní silou, která by obsadila již vytvořená a stále se tvořící nová pracovní 
místa. Nepotřebujeme ani takové množství průmyslových výrobků. Plýtváme životním prostředím a 
zemědělskou půdou, protože plýtváme i užitnou hodnotou a životností vyráběných věcí.      
 
Co ovlivnilo rozsáhlost průmyslového parku Hladké Životice? Rozsáhlost projektu na cca 30 ha 
ovlivnilo pouze to, kolik se povedlo překupníkům půdy nakoupit pozemků v roce 2005. Kdyby 
nakoupili půdy více, byl by dnes předložen projekt větší. Rozsáhlost projektu tedy vůbec 
neodpovídá potřebám české společnosti, či potřebám obce Hladké Životice. Komu tedy vyhovovalo 
připravit takový mega projekt?  Překupníkům s půdou. Kdo to byl? Bývalý starosta obce Jaroslav 
Petržela spolu se svým partnerem Ing. Petrem Mořkovským založili na náklady obce Hladké 
Životice společnost RVP Invest a.s., a přesvědčovali naše občany, aby svou půdu prodali. Ostatním 
slibovali pracovní místa a protože to byla bolavější část tehdejší doby, někteří lidé na to slyšeli. 
Zajistit pracovní místa však zrovna oni nemohli. Na vybudování průmyslového areálu o takové 
velikosti neměli prostředky a dostatečné zázemí. A proto se tak dlouhou dobu na pozemcích nic 
nepostavilo. Jejich cílem bylo pouze půdu dobře koupit, dobře prodat a snažili se ji nakoupit co 
nejvíce. Rozšiřování velikost areálu zastavila v podstatě jen neochota dalších občanů svou půdu 
prodávat. Zastavitelnost  územního plánu z roku 2006 rovněž kopíruje hranice vykoupených 
pozemků a nelze tedy při územním plánování v minulosti spatřit nějaký zásadní regulační vliv 
orgánů na ochranu životního prostředí. Současný řetězec vlastnictví půdy pod průmyslovou zónou 



vede do daňového ráje na Britské Panenské Ostrovy. Kdo všechno má tedy osobní zájem na 
budoucím průmyslovém areálu a prodeji pozemků lze těžko říct. Výhody z prodeje mohou směřovat 
i k některým současným zastupitelům. Jistá většina občanů Hladkých Životic průmyslovou zónu 
nechce, anebo ji alespoň nechtějí v takové blízkosti obytné zástavby, ale nemohou se dobrat 
pomoci. Hlavní představitelé obce Hladké Životice totiž informují o průmyslové zóně jako o 
projektu, který nelze zastavit, jelikož náhrady za změnu územního plánu půjdou podle nich do 
stamiliónu. Jejich tvrzení vychází především z částky 800 Kč/m2, kterou prý firma Accolade slíbila 
vlastníkovi pozemku. Pro tuto vysokou částku škod si nikdo nezpracoval právní posudek, ale pokud 
je tato částka opakovaně vyslovována i z úst důvěryhodné starostky obce,  na zastavení odporu 
občanů v obci to stačí. Obzvlášť, když se k tomu přidá i hrozba ztráty obecních budov, jako je 
základní škola a mateřská školka. Opozice proti průmyslové zóně požádala o pomoc advokátní 
společnost FB Advokáty s.r.o. S tím, aby FB Advokáti vyřešili tři otázky.  Zda může obec Hladké 
Životice zmenšit velikost průmyslové zóny v územní plánu? Zda obci hrozí za toto zmenšení riziko 
placení náhrad? A pokud ano, jak vysoké by náhrady mohly být? Posudky FB advokátů jsou v 
příloze. Představitelé obce Hladké Životice tyto posudky ignorují. Veřejnosti stále tvrdí, že jsou 
proti průmyslové zóně, ale pro vysoké riziko náhrad s tím nemohou nic dělat. Získané právní 
posudky považují za nekvalitní, ale jinými oponentními posudky nedisponují. Tímto vyjádřením 
proto žádám i krajský úřad odbor územního plánování o vyjádření, zda hrozí naší obci riziko 
placení náhrad a o jak vysokou částku by se mohlo jednat. Zda hodnota náhrad vychází ze skutečné 
kupní ceny pozemku, která v roce 2005 činila 30 Kč/m2, nebo ze současné obvyklé ceny pozemku, 
pro kterou se vyjadřuje  Accolade a vlastník pozemku Industrial Zone HZ One a.s. ve výši  800 
Kč/m2. K tomu dodávám, že nákup pozemků společnosti RVP Invest a.s. v roce 2005 proběhl ještě 
dříve než se tyto pozemky staly poprvé zastavitelné, tedy před schválením územního plánu v roce 
2006 a současný vlastník Industrial Zone HZ One a.s. vznikl pouze odštěpením od RVP Invest a.s. v 
roce 2017 a pozemky tedy nekupoval. Aby se mohli naši zastupitelé svobodně rozhodovat v rámci 
pořizování nového územního plánu,  potřebujeme mít jasno v otázce, jaké náhrady naší obci hrozí 
při zrušení zastavitelnosti jižní části průmyslové zóny VL-Z8 (v platném územním plánu vymezená 
jako plocha V-3). Proto žádám krajský úřad odbor územního plánování,  aby v otázce změny 
územního plánu obce Hladké Životice, přesněji v záměru zrušení zastavitelnosti na pozemcích 
průmyslového parku VL-Z8 a v otázce výši náhrad vyhotovil své stanovisko.   
 
V přiloženém souboru podklady.zip zasílám níže uvedené dokumenty potřebné pro posouzení 
našeho problému, které jsme již dříve získali: 
 
Vyjádření investora Accolade. 
Kupní smlouvy pro RVP Invest z roku 2005. 
Znalecký posudek pro odštěpení společnosti Industrial Zone HZ One a.s. 
Stanovisko ke změně územního plánu, Frank Bold Advokáti s.r.o. 
Právní názor Mgr. Martiny Poláchové 
Právní názor Mgr. Vomáčky,PhD. 
Vlastní analýza stavebního zákona §102 odstavce 3) o náhradách. 
Všechna územní rozhodnutí pro dotčenou lokalitu.  
Předběžná analýza průmyslová zóna Hladké Životice, Frank Bold Advokáti s.r.o. 
 
 
 
 
                                                                                               radní obce Hladké Životice 
  
                                                                                                          Karel Krkoška 
 

Karel 
Krkoška

Digitálně podepsal Karel Krkoška 
Datum: 2021.02.20 21:35:13 
+01'00'



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 25.02.2021 10:33:20.

Zaručený elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 25.02.2021 9:33:20. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 0154959D, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum
Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Karel Krkoška, Karel Krkoška. Elektronický podpis nebyl označen platným časovým
razítkem.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: E7119013F95FAB779DDA44A5DF5CC2DC0D9A1D655F77775DD57F2614D6FF5BA0
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel



---------- Původní e-mail ---------- 
Od: Jiří Stránský <jiri.stransky@accolade.eu> 
Komu: irena.ravcukova@seznam.cz <irena.ravcukova@seznam.cz> 
Datum: 4. 12. 2020 15:45:36 
Předmět: Hladké Životice spolupráce Accolade 

Vážená paní starostko, 
  
Dovolte mi odepsat na Vámi zaslaný dotaz, abych situaci vysvětlil. 
Naše společnost eviduje Žádost o vyjádření k případné úpravě projektu ze dne 18.7.2020, 
kterou nám zaslal Spolek Psárka (viz. příloha), na tento jsme odpověděli s pozváním na osobní 
jednání (viz. příloha), které se uskutečnilo 7.9.2020. 
  
K Vámi dotazované situaci případné změny územního plánu z plochy pro průmysl na plochu pro 
zemědělské účely Vám sděluji, že naší společnosti a vlastníku nemovitosti VZNIKNE ŠKODA 
VELKÉHO ROZSAHU.  
  
Cena pozemku v této lokalitě pro průmysl je: 800 Kč/m2 
Cena pozemku v této lokalitě pro zemědělské účely : 30 Kč/m2 
Rozdíl ceny pozemku zemědělské půdy a pozemku pro průmysl je 770 Kč/m2. 
  
Škoda, která by vznikla jen rozdílem ceny, za pozemek pro plochu ve vlastnictví Industrial Zone 
HZ One a.s., tj. blíže obci,  pro vlastníka je více než 70 mil Kč. 
  
Pro naší firmu, jako partnera vlastníka nemovitosti, vznikne v této chvíli škoda, která je za 
projekční a přípravné práce v ceně 10 mil. Kč, které jsou již hotové nebo objednané. Zároveň 
upozorňujeme, že naše firma přijde o zisk z nájmu budoucích výrobních společností. Dále 
budeme požadovat po vlastníkovi slevu z kupní ceny i na druhé etapě ve vlastnictví Industrial 
Zone HZ Two a.s., jelikož náklady za sjezd ze silnice č. 57 ponese jen druhá etapa průmyslového 
parku. 
  
Naše firma si je jista, že i když nebyla při tvorbě územního plánu, je Váš územní plán navržen 
správně vzhledem k přímému napojení na dálniční sít a že budoucí rozvoj Vaší průmyslové zóny 
v obou etapách je jednoznačně pozitivní přínos pro  obec v mnoha faktorech jako je nárůst 
platů v lokalitě, růst cen nemovitostí ve vaší obci, příchod kvalitních firem s vysokou přidanou 
hodnotou do zóny. 
  
S úctou 
  
  
Jiří Stránský 
Head Of Development 
Accolade 
  
Sokolovská 394/17, 186 00 Praha 8 
jiri.stransky@accolade.eu 
+420 604 684 366 
www.accolade.eu 

 

mailto:jiri.stransky@accolade.eu
http://www.accolade.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: A8EA900B374C58CF8A9796D43EB51CC1B67560437657E2C776C080A3143C94E8
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Právní posouzení možnosti omezení zástavby 
v průmyslové zóně obce Hladké Životice 
Klient: Karel Krkoška 

Datum: 31. 3. 2020 

Zpracovaly: Mgr. Kristýna Ryšavá, Mgr. Sandra Podskalská – Frank Bold Advokáti, s.r.o. 

 

 

  



Právní posouzení možnosti omezení zástavby v průmyslové zóně obce Hladké Životice 

 

2/16 

Zadání 
Klient má zájem o posouzení možností omezení zástavby v průmyslové zóně v obci Hladké Životice. 
Průmyslová zóna se rozkládá na dvou částech území. Pozemky v části blíž k obci Hladké Životice (dále 
„obec“) vlastní dle katastru nemovitostí Industrial Zone HZ One a.s. (LV č. 634), pozemky v části dál od 
obce vlastní vlastní Industrial Zone HZ Two a.s. (LV č. 979), kromě toho pozemek parc. č. 1068/22 vlastní 
jeden soukromý vlastník (Mgr. Víchová). Na části území je již plánován konkrétní záměr (Průmyslový park 
Hladké Životice), na zbylé části území se výstavba plánuje zatím jen výhledově. 

Právní analýza se zabývá problematikou pořizování nového Územního plánu obce Hladké Životice, a to 
zejména otázkou, zda a popřípadě jakým způsobem lze dosáhnout zpřísnění podmínek pro výstavbu v 
průmyslové zóně. Analýza se rovněž zabývá souvisejícími otázkami, zejména časovou efektivitou 
jednotlivých řešení, a dále také problematikou náhrad za omezení zastavitelností pozemků, kterých by se 
vlastník pozemků teoreticky mohl domáhat. Dílčí otázkou je shrnutí možností postupu v rámci procesu EIA 
ve vztahu k plánovanému konkrétnímu záměru. 

 

I. Shrnutí skutkového stavu 
Obec má v současné době platný územní plán schválený dne 24. 1. 2006 formou obecně závazné vyhlášky 
pod č. 1/2006, účinný od 10. 2. 2006 (dále „ÚP“), který byl dvakrát změněn, a to změnou č. 1 (OOP č. j. 
1347/2010) s účinností od 11. 11. 2010 a změnou č. 2 (OOP č. j. 623/2009) s účinností od 18. 7. 2009. 
Tyto dvě změny však pro právní analýzu nejsou relevantní, jelikož se netýkají předmětných ploch. Dle Zprávy 
o uplatňování územního plánu schválené dne 22. 6. 2016 se uvádí, že předmětem změny č. 1 bylo vymezení 
zejména ploch pro individuální bydlení, ploch smíšené venkovské zástavby, plochy pro sport a rekreaci, 
vodohospodářské plochy, ploch pro podnikatelské aktivity rušivé, vymezení koridoru pro realizaci přeložky 
vedení VN a návrh cyklotrasy/cyklostezky a předmětem změny č. 2 bylo vymezení plochy technické 
infrastruktury pro vybudování nové transformační stanice 400/110 kV Kletné včetně koridoru pro technickou 
infrastrukturu. 

ÚP vymezil v zastavitelném území zónu průmyslu V-3 (zóna u dálnice D47), na které se prozatím dle 
informací klienta žádná výstavba neplánuje, a V-1 (zóna u přeložky sil. I/57), na které se plánuje záměr 
„Průmyslový park Hladké Životice“, k němuž dne 4. 3. 2020 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“) vydal pod č. j. MSK 4921/2020 Závěr zjišťovacího 
řízení dle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
„zákon EIA“). 



Právní posouzení možnosti omezení zástavby v průmyslové zóně obce Hladké Životice 

 

3/16 

Pro zónu V-3 byly územním plánem stanoveny následující podmínky: 

Obecné podmínky: 
- Zóna je součástí urbanizovaného území. 
- Přípustné umístění jiných funkcí stanovuje tab. „Přípustné a nepřípustné prolínání funkcí v rámci 

vymezených zón a ploch“, která je součástí přílohy I., pokud v tab. stanovujících podrobnější 
regulativy není stanoveno jinak. 

- V zóně se předpokládá, že majoritu bude mít funkce výroba a skladování. 
- Zóna se zařazuje z územního hlediska mezi zóny nestabilizované – rozvojové. Zónu ovlivní stavba 

přeložky silnice I/57. Zóna je v celém svém rozsahu návrhová. 
- Doporučuje se, aby regulativy v návrhových plochách upřesnila samostatně zpracovaná studie 

(popř. regulační plán). Její přijaté změny se zapracují do změny ÚP. 
- Zóna byla částečně zaplavena povodní v roce 1997. 

Podmínky k zajištění ochrany hodnot v území se nestanovují. 
Podmínky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví a životního prostředí: 

- Připouští se umístění funkcí: bydlení majitelů (nájemců) podnikatelských zařízení, 
- Nepřipouští se umísťovat funkce: zemědělská živočišná výroba a záměry s rušivým provozem, 

u kterých nelze vyloučit obtěžování zón bydlení B-2 a PO-4 nad míru povolenou právními předpisy 
o ochraně veřejného zdraví, o ochraně ovzduší a o odpadech. Pokud není jistota, že tyto podmínky 
budou splněny, bude provedeno posouzení vlivů záměru na životní prostředí dle platných právních 
předpisů. 

Základní principy obsluhy dopravou a technickou infrastrukturou: 
- Realizace zóny je podmíněna výstavbou dálnice D47, sjezdů z dálnice a části přeložky silnice I/57 
- Zóna bude ve svém cílovém stavu dopravně napojena z přeložky silnice I/57. Etapově se připouští 

dočasné napojení zóny přímo z nájezdové rampy v místě křížení se sil. I/57 (do doby realizace 
přeložky sil. I/57). 

- Součástí stavby obou zón musí být vybudování nájezdových ramp na přeložku silnice I/57. 
Nájezdové rampy jsou součástí zóny, budou prováděny z prostředků investora průmyslové zóny. 

- Respektovat: plochy navržené zeleně, návrh rozvodu pitné vody a kanalizační sítě dle výkresu 
B.3.1., návrh rozvodu elektrické a plynovodní sítě dle výkresu B.3.2., navržený dopravní systém 
včetně doprovodných staveb (mostů, násypů, ochranné zeleně a protihlukových opatření). 

- V ploše č. 12 musí být umožněn průchod hlavních zásobovacích potrubí kanalizace, pitné vody a 
plynu do plochy č. 13. Z plochy č. 13 bude umožněno napojení na přívod el. vedení VN. Přesná 
lokalizace vedení inženýrských sítí bude předmětem podrobné dokumentace řešící zástavbu obou 
ploch.  

- Napojení plochy č. 13 pro pěší a cyklisty se předpokládá po severovýchodním okraji plochy č. 12.  
Tyto podmínky jsou prakticky totožné i pro zónu V-1. 

Dle územního plánu je zóna výroby a skladů (V) součástí zóny urbanizované. Zóna je výlučně určená pro 
výrobu a skladové hospodářství, která svou velikostí a vlivy provozu vyžaduje vymezení samostatné zóny 
s počtem zaměstnanců >250 (zařazují se zpravidla i areály s počtem zaměstnanců >50) a charakterem a 
rozsahem výrobní činnosti nespadá do zón podnikatelských aktivit. Budou zde lokalizovány zejména 
výrobní a skladové provozy se specifickým charakterem výroby, manipulace se surovinami, 
výrobky, měřítkem objektů, s významnějšími negativními vlivy výroby na okolí, které není 
možno umístit v jiných funkčních plochách. Do zóny se lokalizuje zpravidla i technická vybavenost, 
pokud pro ni není vymezená samostatná zóna.  

Zóna výroby a skladů obsahuje: plochy průmyslové výroby a skladů (PS). Je to zóna s převahou ploch 
pro výrobu a skladování.  Do zóny se zařazuje činnost náročnější na plochy, dopravní obsluhu (vyžaduje 
se kapacitní napojení na silniční síť, zpravidla i zavlečkování, vhodné je i napojení na přístaviště apod.). Od 



Právní posouzení možnosti omezení zástavby v průmyslové zóně obce Hladké Životice 

 

4/16 

zóny PO se bude lišit zejména velikostí areálů, počtem zaměstnanců (>250), druhem výroby a nároky na 
dopravu a technickou infrastrukturu.  

Tato regulace zůstala od roku 2006 až doposud nezměněná.  

Zastupitelstvo schválilo dne 7. 4. 2016 na svém 9. zasedání pořízení nového územního plánu, přičemž 
dne 22. 6. 2016 schválilo na svém 11. zasedání Zprávu o uplatňování územního plánu. V současné době se 
proces pořizování nového územního plánu nachází ve fázi po společném jednání, tedy před schválením 
nového územního plánu bude následovat ještě fáze veřejného projednání. 

V návrhu nového územního plánu (dále „Návrh ÚP“) je zóna V-3 vymezena jako plocha VL Z8 a zóna V-
1 jako plocha VL Z7, tj. jako plochy výroby a skladování – lehkého průmyslu. Podmínkou realizace pro 
umístění budoucího záměru do této plochy je vybudování sjezdu do ploch a vybudování potřebné technické 
infrastruktury. Podle Návrhu ÚP lze v této ploše umístit stavby za podmínek definovaných v kap. F.2 
Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití, ve které je uvedeno funkční využití pro plochu 
VL. 

Funkční využití navržených ploch VL Z8 a Z7, které odpovídají stávajícím zónám V-3 a V-1, je v Návrhu ÚP 
ve srovnání s ÚP definováno přesněji. Na rozdíl od ÚP je stanoveno procento zastavitelnosti pozemků max. 
80 % a maximální výšková hladina nové výstavby, nových přístaveb a nástaveb do 12 m od upraveného 
terénu. Nicméně hlavním využitím nadále zůstávají stavby a zařízení lehké průmyslové výroby a stavby a 
plochy pro skladování bez bližší specifikace. Výklad pojmu „lehká průmyslová výroba“ však může být v praxi 
problematický. Dále je uveden konkrétní výčet druhů staveb, které jsou v této ploše přípustné. Výčet těchto 
druhů staveb je poměrně široký a benevolentní (např. stavby a zařízení pro lehkou průmyslovou výrobu, 
stavby a plochy pro skladování, výrobní a technické služby, sběrné dvory, kompostárny, čerpací stanice, …).  



Právní posouzení možnosti omezení zástavby v průmyslové zóně obce Hladké Životice 

 

5/16 

 

II. Možnosti postupu obce 

A) Využití stávajícího procesu pořizování nového územního plánu 

Jak bylo zmíněno výše, v současné době se proces pořizování nového územního plánu nachází ve fázi Návrhu 
ÚP po společném jednání, které dle informací z webu1 proběhlo 7. 1. 2019. Obec tedy může využít již 
zahájený proces pořizování nového územního plánu, a to následujícím způsobem.  

Dle § 51 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále „stavební zákon“), platí, že po společném jednání pořizovatel ve spolupráci s 
určeným zastupitelem vyhodnotí výsledky projednání návrhu územního plánu a zajistí řešení případných 
rozporů (§ 4 odst. 8); na základě vyhodnocení výsledků projednání, výsledku řešení rozporů a vyhodnocení 
vlivů na udržitelný rozvoj území, pokud se zpracovává, zajistí upravení návrhu. Obec se tedy skrze svého 
určeného zastupitele může zapojit, pokud tato fáze ještě stále probíhá a například zjistit, jaká stanoviska a 
připomínky byly uplatněny a podle toho Návrh ÚP spolu s pořizovatelem upravit. 

Dle § 52 odst. 1 stavebního zákona platí, že upravený a posouzený návrh územního plánu, vyhodnocení 
vlivů na udržitelný rozvoj území, pokud se zpracovává, a oznámení o konání veřejného projednání 
pořizovatel doručí veřejnou vyhláškou. Veřejné projednání návrhu a vyhodnocení se koná nejdříve 15 dnů 
ode dne doručení. K veřejnému projednání pořizovatel přizve jednotlivě obec, pro kterou je územní plán 
pořizován, dotčené orgány, krajský úřad, újezdní úřad sousedícího vojenského újezdu a sousední obce, a 
to nejméně 30 dnů předem. 

Následně dle § 53 odst. 1 stavebního zákona platí, že pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 
vyhodnotí výsledky projednání, zpracuje s ohledem na veřejné zájmy návrh rozhodnutí o námitkách a návrh 
vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu územního plánu. Návrhy doručí dotčeným orgánům a 
krajskému úřadu jako nadřízenému orgánu a vyzve je, aby k nim ve lhůtě 30 dnů od obdržení uplatnily 
stanoviska. Pokud dotčený orgán nebo krajský úřad jako nadřízený orgán neuplatní stanovisko v uvedené 
lhůtě, má se za to, že s návrhy pořizovatele souhlasí. Pokud je to nezbytné, pořizovatel zajistí pro obec 
úpravu návrhu územního plánu v souladu s výsledky projednání. 

Zde však upozorňujeme, že pokud by se obec zapojila až po této fázi, že by stanovila nové požadavky až 
po veřejném projednání, bylo by nutné konat opakované veřejné projednání. Vzhledem k tomu preferujeme 
využít, bude-li to možné, fázi po společném jednání a požadavky zkusit zapracovat ještě nyní. 

Závěrečná fáze je upravena v § 54 stavebního zákona, kdy pořizovatel předkládá zastupitelstvu příslušné 
obce návrh na vydání územního plánu s jeho odůvodněním (odst. 1), přičemž obec může návrh územního 
plánu schválit (odst. 2), anebo může také pořizovateli návrh vrátit pořizovateli se svými pokyny k úpravě a 
novému projednání či ho rovnou zamítnout (odst. 3).  

Návrh ÚP v rámci výše uvedeného postupu ve vztahu k navržené ploše VL Z8 (popř. VL Z7) 
může být změněn následovně. 

 

1. Stanovení podmínek pro využití ploch a prostorového uspořádání 

Vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti stanoví v příloze č. 7 náležitosti obsahu územního plánu, mezi které mj. 

                                                

 

1 Dostupné zde: https://www.hladkezivotice.cz/index.php?page=uzemni-plan  

https://www.hladkezivotice.cz/index.php?page=uzemni-plan


Právní posouzení možnosti omezení zástavby v průmyslové zóně obce Hladké Životice 

 

6/16 

patří i „stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího účelu 
využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně 
stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené 
v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch a 
stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu 
(například výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro 
vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití)“. 

Stávající podmínky pro využití ploch VL by tedy bylo možno upravit/zpřísnit těmito způsoby: 

 plošná regulace zástavby – max. procento zastavitelnosti plochy je již v Návrhu ÚP stanoveno 
na 80 %, ale je možné jej snížit či doplnit max. velikost jednotlivých objektů (např. objekty o 
velikosti max. 1000 m2). 

 výšková regulace zástavby – Návrh ÚP již obsahuje max. výšku zástavby 12 m od upraveného 
terénu. Tuto regulaci lze změnit. 

 regulace pomocí výčtu nepřípustného využití – Návrh ÚP již obsahuje výčet nepřípustného 
využití. Tento výčet lze rozšířit/upravit. 

 

2. Stanovení podmínky územní studie či regulačního plánu 

Dále může výsledný územní plán obsahovat vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
podmíněno zpracováním územní studie či vydáním regulačního plánu.  

V případě podmínění rozhodování územní studií jsou součástí územního plánu podmínky pro její pořízení 
a přiměřená lhůta pro vložení dat o ní do evidence územně plánovací činnosti (§ 30 odst. 5 stavebního 
zákona); marným uplynutím lhůty omezení změn v území zaniká. Dle ustálené judikatury soudů je 
přiměřenou lhůtou doba max. 4 roky (tj. lhůta, ve které se zpracovává zpráva o uplatňování územního 
plánu). 

V případě podmínění rozhodování regulačním plánem je součástí územního plánu zadání regulačního 
plánu a u regulačního plánu z podnětu přiměřená lhůta pro jeho vydání (max. 4 roky – viz výše). Podmínka 
vydání regulačního plánu z podnětu pozbývá platnosti marným uplynutím uvedené lhůty. Podmínka vydání 
regulačního plánu na žádost pozbývá platnosti, pokud k vydání nedojde do 1 roku od podání úplné žádosti 
v souladu se zadáním regulačního plánu; do uvedené lhůty se nezapočítává doba, po kterou žadatel 
zajišťoval úpravu návrhu regulačního plánu podle výsledků projednání. 

V případě stanovení podmínky územní studie či regulačního plánu bude území blokováno do doby, než dojde 
ke zpracování uvedené podrobnější dokumentace. Pokud by tato dokumentace nebyla zpracována do 
stanovené lhůty, tak podmínka pozbývá platnosti a území se pro výstavbu zase odblokuje. V územní studii 
nebo regulačním plánu se může stanovit podrobnější regulace v rámci využití předmětné plochy, tedy 
například návrh koncepce dopravní a technické infrastruktury, rozmístění jednotlivých objektů, ploch zeleně 
atd.  

V Návrhu ÚP prozatím takové plochy, které by byly podmíněné zpracováním územní studie či regulačního 
plánu, vymezené nejsou. Tato možnost se však jeví jako vhodná i z důvodu, že v ÚP se u obecných 
podmínek stanovených pro zóny V-3 (tj. VL Z8) a V-1 (tj. VL Z7) uvádí: „Doporučuje se, aby regulativy v 
návrhových plochách upřesnila samostatně zpracovaná studie (popř. regulační plán). Její přijaté změny se 
zapracují do změny ÚP.“ 

Stanovení takové podmínky by bylo možné zejména ve vztahu k ploše VL Z8 odůvodnit tím, že se jedná o 
plochu v blízkosti centrální části obce, v bezprostřední blízkosti zástavby rodinných domů, a tedy využití této 
plochy má vliv na kvalitu života a na využití okolních ploch apod., a proto vyžaduje podrobnější dokumentaci. 



Právní posouzení možnosti omezení zástavby v průmyslové zóně obce Hladké Životice 

 

7/16 

Jedná se o řešení, které je méně rizikové, než například razantní změna plochy na jiné funkční využití, neboť 
pozemky nadále zůstanou zastavitelné pro totožné funkční využití, dojde pouze k jejich dočasnému 
zablokování. Výhodou je, že toto zablokování může investora od realizace projektu odradit. Podrobnější 
regulace dané plochy navíc může přispět např. k realizaci účinných protihlukových opatření a ochranné 
zeleně, nebo k tomu, že v ploše budou moci být umístěny pouze menší objekty, které budou z hlediska 
rozvoje území vhodnější. 

 

3. Stanovení pořadí změn v území 

Dle § 19 odst. 1 písm. f) stavebního zákona je jedním z úkolů územního plánování také stanovovat pořadí 
provádění změn v území (tzv. etapizaci). Dle vyhlášky č. 500/2006 Sb., přílohy č. 7, bodu I. platí, že pokud 
je to účelné, textová část územního plánu může dále obsahovat stanovení pořadí změn v území (etapizaci) 
(odst. 2 písm. e)) a grafická část územního plánu obsahuje dle potřeby výkres pořadí změn v území 
(etapizace) (odst. 4 písm. d)).  

K úkolu stanovovat pořadí provádění změn v území Nejvyšší správní soud v rozsudku ze dne 23. 9. 2009, 
pod č. j. 1 Ao 1/2009-185, konstatoval, že „(…) etapizace výstavby je důležitou součástí územního plánování, 
která umožňuje stanovit racionální časový a funkční rámec budoucí plánované výstavby. To platí tím spíše 
v situaci, kdy jsou k zastavění navrženy plochy, které jsou fakticky pole, bez možnosti přístupu po stávajících 
veřejných komunikacích a bez kanalizace a dalších nezbytných sítí. Rovněž časové omezení výstavby domů 
určených k bydlení na některých plochách na pozdější dobu je obvykle velmi rozumné a slouží k rozložení 
výstavby do delšího období a k jejímu soustředění na určité plochy (zabránění chaotické výstavbě ihned a 
všude). Etapizace tak směřuje k eliminaci či alespoň zmírnění negativních vlivů nutně spojených s rozsáhlou 
výstavbou.“  

V Návrhu ÚP prozatím není stanoveno pořadí změn v území. Nic tak nebrání tomu, aby byly obě části 
průmyslové zóny (VL Z8 a Z7) využity najednou. Stanovením pořadí změn v území lze plochy rozdělit na 
menší části, které lze zařadit do jednotlivých etap. Využití částí zařazených do pozdějších etap bude 
podmíněno realizací etap předchozích. Realizace jednotlivých etap může být též podmíněno vybudováním 
potřebné dopravní a technické infrastruktury.  

Kolem ploch VL jsou navrženy plochy zeleně ochranné (ZO), u kterých však nejsou stanoveny podmínky 
realizace. V Návrhu ÚP by bylo možno doplnit podmínku využití ploch VL pouze při současné realizaci ploch 
ZO, které budou plnit účinnou izolační funkci.  

 

B) Územní opatření o stavební uzávěře 

Riziko, že bude vydáno pravomocné územní rozhodnutí umísťující předmětný záměr před vydáním nového 
územního plánu či regulačního plánu, lze zcela eliminovat vydáním stavební uzávěry. Podle § 97 odst. 1 
stavebního zákona lze prostřednictvím územního opatření o stavební uzávěře omezit nebo zakázat v 
nezbytném rozsahu stavební činnost ve vymezeném území, pokud by mohla ztížit nebo znemožnit budoucí 
využití území podle připravované územně plánovací dokumentace. 

Stavební uzávěru vydává v přenesené působnosti rada obce, a to formou opatření obecné povahy. Vydání 
stavební uzávěry může být poměrně jednoduchým řešením, jak se vyhnout časovému tlaku na vydání 
nového územního plánu co nejdříve. Návrh stavební uzávěry připravuje a zpracovává rada, rada rovněž 
zajišťuje písemné projednání s dotčenými orgány, zabývá se připomínkami a rozhoduje o námitkách. 
Veřejné projednání se nekoná, ledaže by rada určila, že se veřejné projednání návrhu bude konat. Celý 
proces má tedy pod kontrolou rada, nevyskytuje se zde pořizovatel. 



Právní posouzení možnosti omezení zástavby v průmyslové zóně obce Hladké Životice 

 

8/16 

Upozorňujeme, že podle § 102 odst. 1 stavebního zákona platí, že vlastníkovi pozemku nebo stavby, jehož 
práva byla omezena stavební uzávěrou a byla mu tím způsobena majetková újma, náleží náhrada. Toto 
ustanovení je velice problematické a v praxi se příliš neuplatňuje, neboť stavební uzávěra z povahy věci 
omezuje vlastnické právo pouze na určitou omezenou dobu. Vlastník by tedy musel prokazovat, že mu právě 
v přímém důsledku tohoto časového omezení vznikla majetková újma a tuto újmu by musel přesně vyčíslit.  

V daném případě se však domníváme, že vydávat stavební uzávěru není zatím natolik nutné. Na návrhové 
ploše VL Z7 je sice plánován již konkrétní záměr, pro který byl vydán závěr zjišťovacího řízení, ovšem záměr 
bude dále v rámci procesu EIA posuzován. Z našich zkušeností uvádíme, že tento proces je poměrně časově 
náročný a může trvat i více než rok, přičemž v tomto procesu se soulad záměru s územním plánem 
neposuzuje, to je předmětem až navazujícího řízení (územního řízení). 

Co se týká plochy VL Z8, výstavba se zde dle informací klienta plánuje jen výhledově, žádný konkrétní záměr 
prozatím nebyl předložen. Vydání stavební uzávěry by proto bylo dle našeho názoru nadbytečné, resp. byla 
by to jen maximální záruka pro obec, že do doby schválení nového územního plánu by byla plocha 
blokována. 

 

C) Místní referendum 

Pro úplnost zde uvádíme i možnost obce nechat občany rozhodnout o budoucí podobě územního plánu 
v místním referendu dle zákona č. 22/2004 Sb.  

V případě přípustnosti místního referenda o otázkách, zda občané obce souhlasí s tím, aby v připravovaném 
územním plánu obce bylo uvažováno s průmyslovou zástavbou a zda občané obce souhlasí s tím, aby 
v připravovaném územním plánu obce byla povolena další bytová výstavba, rozhodl Krajský soud v Praze2, 
že v tomto případě není konání místního referenda v rozporu se zákonem o místním referendu. V daném 
případě se referendum konalo o otázkách, jejichž zodpovězení má právě (a stále ještě) ve fázi zadání 
územního plánu obce zásadní význam. Konání místního referenda o těchto otázkách zákon o místním 
referendu nebrání. V této souvislosti soud zdůraznil, že „zastupitelstvo obce vzniklé z vůle občanů nemůže 
proto jako reprezentant občanů a vrcholný orgán obce připravovat územní plán obce, resp. zadání územního 
plánu, aniž by znalo stanovisko občanů k dané záležitosti, která nepochybně souvisí s uspokojováním potřeb 
a zájmů občanů obce. Možnost občanů vyjádřit se prostřednictvím institutu místního referenda k tomu v 
jaké obci (z hlediska stavebního a urbanistické) hodlají žít, je zákonem předvídaný způsob realizace práva 
občanů podílet se na správě věcí veřejných, jehož ústavní základ vychází z čl. 100 odst. 1 Ústavy a čl. 21 
odst. 1 Listiny.“ 

Občané tak mohou vyjádřit svůj (ne)souhlas se zpřísněním podmínek využití ploch průmyslové zóny 
v územním plánu, doplněním požadavku územní studie apod. V souladu s judikaturou je možné konat místní 
referendum o nové podobě připravovaného územního plánu, i pokud se tento nachází již ve fázi návrhu.3  

Závazný výsledek referenda dává sice legitimitu pro další postup obce ve věci územního plánu, nicméně i 
v takovém případě je třeba v územním plánu zvolit a zdůvodnit takové řešení, které naplňuje požadavek 
subsidiarity a minimalizace zásahu do práv jednotlivců.4 Tento princip vymezil Nejvyšší správní soud ve svém 

                                                

 

2 Usnesení Krajského soudu v Praze ze dne 14. 9. 2009, sp. zn. 44 Ca 89/2009-31. 
3 Nález Ústavního soudu ze dne 13. 3. 2007, sp. zn. I. ÚS 101/05. 
4 Rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 12. 1. 2016, č.j. 2 As 212/2015-27, dle kterého nelze 
výsledek místního referenda, v němž občané vyjádřili svůj nesouhlas s umístěním provozovny, jejíž 
existence je v obecné rovině legální a možná i potřebná, označit za veřejný zájem. 



Právní posouzení možnosti omezení zástavby v průmyslové zóně obce Hladké Životice 

 

9/16 

usnesení ze dne 21.7.2009, č.j. 1 Ao 1/2009-120, v němž uvedl, že omezení vlastnických a jiných věcných 
práv musí mít ústavně legitimní a o zákonné cíle opřené důvody a být činěna jen v nezbytně nutné míře a 
nejšetrnějším ze způsobů vedoucích ještě rozumně k zamýšlenému cíli, nediskriminačním způsobem a 
s vyloučením libovůle. 

 

III. Problematika náhrady za omezení vlastnického práva územním plánem 

A) Obecná východiska 

Je obvyklé, že v důsledku vydání nového územního plánu nebo jeho změny může dojít k omezení 
vlastnického práva vlastníků dotčených pozemků. V praxi se bude jednat o široký okruh situací, kdy územní 
plán například vymezí nově některé plochy jako nezastavitelné, vymezí na soukromých pozemcích nějakou 
veřejně prospěšnou stavbu či opatření nebo sice na pozemku i nadále umožňuje stavět, avšak užší okruh 
záměrů. 

Touto problematikou se zabýval Nejvyšší správní soud (dále „NSS“) ve svém usnesení ze dne 21. 7. 2009, 
č. j. 1 Ao 1/2009-120. V tomto rozhodnutí rozšířený senát NSS rozlišil jednotlivé zásahy do vlastnického 
práva, k nimž může dojít v důsledku vydání územního plánu, do tří skupin: 

1) První představují omezení, která musí strpět každý bez náhrady (např. povinnost vlastníka zdržet 
se výkonu vlastnického práva, jímž by poškozoval lidské zdraví, přírodu a životní prostředí); 

2) Do druhé skupiny patří zásahy, které jsou natolik nepřiměřené, že vedou k nezákonnosti 
územního plánu; 

3) Třetí skupinou jsou případy, kdy došlo k omezení vlastnického práva přesahující zanedbatelnou 
míru, které však není nezákonné. V těchto případech je podle NSS nutné poskytnout vlastníkovi 
náhradu. 

NSS k této třetí skupině případů uvedl, že „Jedná-li se o zásahy, jejichž citelnost přesahuje míru, kterou je 
vlastník bez větších obtíží a bez významnějšího dotčení podstaty jeho vlastnického práva schopen snášet, 
nastupuje ústavní povinnost veřejné moci zajistit dotčenému vlastníku adekvátní náhradu (čl. 11 odst. 4 
LZPS), a to z veřejných prostředků nebo z prostředků toho, v jehož prospěch je zásah do vlastnictví 
proveden.“ 

Pokud tedy omezení daná územním plánem či jeho změnou zasáhnou vlastníka ve větší, než bagatelní míře, 
je na místě uvažovat o mechanismu poskytnutí náhrady za takové omezení. Ve stavebním zákoně je přitom 
zakotven mechanismus upravující náhradu za vyhlášení stavební uzávěry (k tomu viz výše) nebo za zrušení 
určení pozemku k zastavění dle § 102 odst. 2 stavebního zákona. 

Ustanovení § 102 odst. 2 stavebního zákona stanovuje, že vlastníkovi pozemku, kterému vznikla 
prokazatelná majetková újma v důsledku zrušení určení pozemku k zastavění na základě změny územního 
plánu nebo vydáním nového územního plánu, náleží náhrada vynaložených nákladů na přípravu výstavby v 
obvyklé výši, zejména na: 

- koupi pozemku, 
- na projektovou přípravu výstavby nebo 
- v souvislosti se snížením hodnoty pozemku, který slouží k zajištění závazku. 

Poskytování náhrady podle § 102 odst. 2 stavebního zákona je však omezeno lhůtou 5 let od nabytí 
účinnosti územního plánu nebo jeho změny, která zastavění dotčeného pozemku umožnila. 
Stavební zákon dále stanovuje, že se pětiletá lhůta nepoužije v případě, kdy bylo k danému pozemku 



Právní posouzení možnosti omezení zástavby v průmyslové zóně obce Hladké Životice 

 

10/16 

vydáno územní rozhodnutí či obdobný úkon nahrazující územní rozhodnutí (územní souhlas, veřejnoprávní 
smlouva apod.) a toto územní rozhodnutí je stále platné. 

Toto ustanovení dopadá výslovně na situace, kdy dojde k úplnému zrušení zastavitelnosti pozemku, tj. 
například pokud by pozemky v průmyslové zóně byly nově vymezeny jako zemědělská půda, plocha zeleně 
apod. V případě nového územního plánu Hladké Životice by se nejednalo o úplné zrušení zastavitelnosti 
pozemků, ale spíše o jiný, méně významný zásah do vlastnického práva, v podobě přísnější regulace 
zástavby/změny plochy na jiné funkční využití.  

NSS však k § 102 odst. 2 stavebního zákona uvedl, že „Výše uvedené skutkové podstaty náhrad nepokrývají 
celou škálu možných případů, kdy zásah (též v podobě omezení vyplývajícího z územního plánu) do 
vlastnického práva má takovou intenzitu, že je nezbytné jej kompenzovat náhradou. Vzniká tedy otázka, 
jak takovouto mezeru v právní úpravě řešit. Že se o mezeru v právní úpravě jedná, je zjevné – z čl. 11 LZPS, 
zejména z jeho odstavce 4, vyplývá, že každý jinak přípustný zásah do vlastnického práva vyjma zásahu 
„de minimis“ (viz implicitní omezení vlastnického práva vyplývající z odst. 3 zmíněného článku LZPS) musí 
být kompenzován.“ 

NSS tedy dospěl k závěru, že na základě přímé aplikace čl. 11 odst. 4 Listiny základních práv a svobod (dále 
„Listina“), který stanovuje, že vyvlastnění nebo nucené omezení vlastnického práva, které je možné ve 
veřejném zájmu, a to na základě zákona a za náhradu, by mělo být kompenzované každé omezení 
vlastnického práva přesahující marginální míru. Podle NSS se má v těchto případech „přiměřeně použít 
ustanovení § 102 stavebního zákona, čítaje v to i ustanovení o subjektech povinných k výplatě náhrad, o 
lhůtách a procedurách k jejich poskytnutí a o soudní ochraně.“ 

Na základě výše uvedených závěrů NSS by se tedy vlastník pozemků mohl pokusit domáhat náhrady újmy 
způsobené mu například v důsledku zmaření jeho investice, a to na základě bezprostřední aplikace čl. 11 
odst. 4 Listiny. 

Ustanovení § 102 stavebního zákona nabylo účinnosti na rozdíl od ostatních ustanovení stavebního zákona 
až dne 1. 1. 2012, proto v současnosti není ustálena judikatura, kterou by byly citované závěry rozšířeného 
senátu NSS uvedeny do praxe. Pokud by se tak však mělo stát, měl by dotčený vlastník na základě 
podpůrného použití § 102 stavebního zákona nejprve vyzvat obec, jehož orgány příslušnou územně 
plánovací dokumentaci vydaly, k žádosti o vyplacení náhrady s tím, že pokud toto obec odmítne, nebo 
nedojde-li ke shodě ohledně výše náhrady, rozhodne soud v civilním soudním řízení. 

I v těchto případech by se nicméně mělo při poskytování náhrady postupovat za přiměřeného použití 
§ 102 odst. 2 stavebního zákona, a to i co se týče lhůt. V daném případě došlo k umožnění zastavění 
pozemků pro účely průmyslové zóny vydáním ÚP již v roce 2006, tedy mnohem dříve, než před pěti lety. 
Tedy jako první argument, proč by vlastníkovi pozemků neměla náležet žádná náhrada, se nabízí skutečnost, 
že již uplynula pětiletá lhůta, po jejíž dobu mohl vlastník nebo jejich právní předchůdce realizovat v souladu 
s územně plánovací dokumentací stavbu.  

Dle informací od klienta však víme, že byla vydána určitá povolení na technické sítě (k některé z navržených 
ploch VL Z8 a Z7). Abychom mohli vyhodnotit, zda by tato vydaná povolení bránila účinné změně územního 
plánu nebo mohla být důvodem pro náhradu škody, potřebovali bychom je mít k dispozici. Tuto skutečnost 
by tedy bylo v budoucnu žádoucí ještě prověřit.   

Jinými slovy změna funkčního využití navržených ploch VL Z7 a Z8 či zpřísnění navržené regulace obecně 
pro všechny plochy VL je možná, aniž by dle našeho názoru hrozilo vysoké riziko, že by obec musela za tuto 
změnu hradit vlastníkovi náhradu (s ohledem na případné ověření vydaných povolení na technické sítě). 
Pokud by se vlastník domáhal náhrady soudní cestou (např. za ztrátu zmařené investice plánované na 
navržené ploše VL Z7), musel by dle našeho názoru uvést přesvědčivé argumenty, proč nemohl 
příslušné pozemky využít ke stavbě již dříve, což by patrně pro něj bylo obtížné.  



Právní posouzení možnosti omezení zástavby v průmyslové zóně obce Hladké Životice 

 

11/16 

 

B) Doposud známé případy náhrad za omezení vlastnictví územním 
plánem 

Jak jsme uvedli výše, v současnosti neexistuje ustálená praxe, na základě které by bylo možné dospět 
k jednoznačnému závěru, zda obci Hladké Životice hrozí v případě zpřísnění regulace riziko (resp. nakolik 
velké), že se bude vlastník pozemků v průmyslové zóně úspěšně domáhat náhrady za omezení vlastnického 
práva. Soudy nicméně řešily několik případů, v nichž se problematikou náhrady za omezení vlastnictví v 
důsledku územního plánu zabývaly a ze kterých lze určitý závěr vyvodit. 

V této souvislosti lze odkázat na rozsudek Nejvyššího soudu (dále „NS“) ze dne 27. 10. 2015, sp. zn. 25 
Cdo 3444/2013, v němž soud dovodil, že lze přiznat náhradu i v případě, že vznikla vlastníkovi újma změnou 
územního plánu, která nepodléhá režimu náhrady za změnu v území podle § 102 odst. 2 stavebního zákona, 
a že se takový nárok posuzuje podle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při 
výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. 

Tento názor byl potvrzen i v rozsudku NS ze dne 26. 4. 2016, sp. zn. 22 Cdo 1425/2014, v němž se jednalo 
o otázku náhrady za omezení vlastnického práva k pozemkům v důsledku územního plánu, podle něhož na 
předmětných pozemcích měla být vybudována komunikace coby veřejně prospěšná stavba, která však 
nebyla po dlouhou dobu realizována, což u vlastníků způsobovalo dlouhodobý stav nejistoty. V tomto 
rozsudku se dále obsáhle citují výše uvedené závěry NSS, že v případě omezení vlastnického práva nad 
spravedlivou míru přísluší vlastníkovi náhrada podle § 102 stavebního zákona. „Pokud by došlo k nedodržení 
spravedlivé míry i v typově jiných skutkových situacích, není vyloučeno, aby byla v takovém případě náhrada 
za omezení vlastnického práva přiznána.“ 

V dalších rozhodnutích správních i civilních soudů bylo poté opakovaně zdůrazněno, že náhrada se 
neposkytuje za jakékoli omezení vlastnického práva v důsledku územně plánovací činnosti, 
nýbrž v těch případech, kdy dochází k omezení vlastnického práva v určité intenzitě: „Vlastnické 
právo není právem absolutně neomezeným; naopak podle čl. 11 Listiny základních práv a svobod může být 
určitým způsobem limitováno, přičemž v souladu se závěry vyjádřenými ve vzpomínaných rozhodnutích lze 
příslušnou kompenzaci přiznat toliko u omezení dosahujících jisté výraznější intenzity.“ (usnesení NS ze dne 
23. 5. 2017, sp. zn. 28 Cdo 5056/2016, usnesení NS ze dne 1. 2. 2017, sp. zn. 28 Cdo 2422/2016, rozsudek 
NS ze dne 30. 3. 2016, sp. zn. 22 Cdo 1022/2014). 

Dále lze poukázat i na nedávný rozsudek Krajského soudu v Plzni ze dne 15. 3. 2017, č. j. 59 A 5/2016 - 
106, v němž se soud vyjádřil k otázce poskytování náhrad po uplynutí pětileté lhůty: „Poskytování 
náhrad je vyloučeno v případě, kdy lze typicky dovodit spoluodpovědnost vlastníka pozemku za jeho 
nevyužití jako zastavitelného pozemku, tj. pokud po delší dobu (5 let) vlastník pozemek zastavět mohl, 
avšak této možnosti nevyužil… Ze zákonodárcova přístupu k náhradám za změnu lze dovodit názor na 
intenzitu změn v území. Rovněž u ní hraje roli faktor času. Za jinak obdobných podmínek je třeba změnu, k 
níž dojde do 5 let, pokládat za závažnější než změnu, k níž dojde po 5 letech nebo – jako v daném případě 
– po cca 15 letech od termínu, kdy s pozemky už bylo možno nakládat pro vlastníka výhodnějším způsobem.“ 

Z naší praxe je nám znám případ, dle kterého nový územní plán sice nezměnil funkční využití pozemků v 
průmyslové zóně, avšak výstavbu v této zóně podmínil vybudováním propojovací komunikace, což však 
vlastníci dotčených pozemků nemohli nijak urychlit ani ovlivnit. Proto se jednalo o situaci, kdy vlastníci sice 
měli pozemky určeny zástavbě v nezměněném rozsahu, avšak po určitou časově neohraničenou dobu je 
nemohli vůbec využívat. Z tohoto hlediska se tedy jednalo o významnější zásah do jejich práv, než by se 
jednalo v případě zpřísnění regulativů průmyslové zóny v obci Hladké Životice. I přesto však žaloba na 
náhradu ze strany jednoho z vlastníků nebyla úspěšná, jelikož soud (v daném případě Okresní soud v Mladé 
Boleslavi) dospěl k závěru, že obec není povinna kompenzovat každý zásah do vlastnického práva, 



Právní posouzení možnosti omezení zástavby v průmyslové zóně obce Hladké Životice 

 

12/16 

a že se v daném případě nejednalo o natolik intenzivní zásah, aby povinnost kompenzace 
vznikla. Navíc soud zohlednil i to, že firma nabyla pozemky šest let před vydáním územního plánu, měla 
proto dostatek času pro to, aby dosáhla územní rozhodnutí na svůj záměr. 

Jsme toho názoru, že šance vlastníka domoci se náhrady za zpřísnění regulativů v průmyslové zóně v obci 
Hladké Životice by byla ještě o něco menší, než ve výše uvedených případech, neboť by nedošlo k vyloučení 
jakékoliv možnosti výstavby v průmyslové zóně, naopak vlastník by mohl v průmyslové zóně i nadále 
realizovat celou řadu průmyslových objektů. 

 

C) Precedenční rozsudek NSS 

v souvislosti s problematikou možného omezení zastavitelných ploch v důsledku pořízení nového územního 
plánu upozorňujeme pro úplnost na prozatím nejnovější rozsudek NSS ze dne 29. 1. 2020, č. j. 9 As 
171/2018 – 50, který lze do jisté míry označit za precedenční a ve vztahu k danému případu je důležité 
jej mít na paměti. 

V tomto rozsudku přijal NSS některé obecné závěry, které se týkají kontinuity územního plánování. 
Předmětem vedeného řízení bylo vydání nového územního plánu obce Byšice. Obec v roce 2006 pořídila 
změnu starého územního plánu, na základě které byly některé pozemky zařazeny mezi zastavitelné plochy. 
Nový územní plán z roku 2014 pak měl zařadit tyto pozemky do ploch nezastavitelných, a tedy znemožnit 
na těchto pozemcích budoucí výstavbu. 

Pro vyjmutí pozemků ze zastavitelných ploch uvedla obec několik důvodů: 
- lokalita se nachází na půdách I. třídy ochrany; 
- lokalita se zčásti nachází v záplavovém území; 
- území se nachází v blízkosti nemovité kulturní památky (zámku Byšice) a stávající řešení nevytváří 

podmínky pro související koncepční záměry (rehabilitace zámku a zámeckého parku, jeho využití 
pro občanskou vybavenost); 

- ani po několika letech nebylo započato s využitím lokality k zamýšlenému záměru; 
- předchozí územní plán stabilizoval poměrně velkoryse navržený rozvoj obce, návrh zastavitelných 

ploch je naddimenzovaný a neodpovídá urbanistickému rozvoji obce. 

Krajský soud přitom dospěl k závěru, že „žádná ze skutečností, kterými stěžovatelka odůvodnila faktickou 
změnu v novém územním plánu, nepředstavovala závažný důvod, který by opodstatňoval úplné vyřazení 
pozemků ze zastavitelných ploch. […] Cíle, které stěžovatelka změnou sledovala, nebyly opřeny o významný 
veřejný zájem, změna nebyla vyvolána ani významnou změnou okolností relevantních pro územní plánování 
(např. prokázání nezastavitelnosti lokality).“ 

Co se týče ochrany zemědělského půdního fondu, NSS zde vychází z předpokladu, že nový územní plán byl 
přijat ještě před účinností novely zákona o ochraně zemědělského půdního fondu, která zakotvila nový § 4 
odst. 3. Podle něj lze zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany odejmout pouze v případech, kdy jiný veřejný 
zájem výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu. Toto ustanovení se 
tedy na napadený územní plán obce Byšice nevztahovalo. Podle našeho názoru tedy uvedený rozsudek NSS 
v tomto ohledu není možné vztahovat na nové územní plány pořizované po 1. 4. 2015, kdy nabyla účinnosti 
předmětná novela zákona o ochraně zemědělského půdního fondu. V případě připravovaného územního 
plánu Hladké Životice by tak bylo možno zpřísnění regulace odůvodnit ochranou zemědělského půdního 
fondu. 

NSS v rozsudku uvedl, že při posouzení napadené změny územního plánu „je třeba vycházet z toho, že 
územní plánování je dlouhodobým procesem, který by měl probíhat kontinuálně, tj. nově přijímaná 
dokumentace by měla navazovat na tu stávající. Neznamená to samozřejmě, že je třeba převzít všechny 
návrhové plochy; tím by byl vyloučen jakýkoli rozvoj v území. Dotčené osoby nicméně musí mít možnost 



Právní posouzení možnosti omezení zástavby v průmyslové zóně obce Hladké Životice 

 

13/16 

spolehnout se na určitou stálost územně plánovací dokumentace, respektive kontinuitu jejího vývoje, 
protože jedině tak jí mohou přizpůsobit své záměry. Je tedy spíše nežádoucí, aby jednou projednané a 
schválené záměry byly opakovaně znovu posuzovány, přehodnocovány a měněny. Dochází tím k zásahu do 
legitimního očekávání dotčených osob a k neefektivnímu vynakládání veřejných prostředků.“ 

NSS dále poskytl některá vodítka, jak přehodnocení určité koncepce v územně plánovací dokumentaci 
posuzovat. „Má-li dojít ke změně funkčního určení ploch, pak musí být podložena dostatečně závažnými 
důvody, opírajícími se buď o relevantní změnu okolností, nebo o to, že původní řešení je věcně nesprávné 
a vede k závažné kolizi s veřejným zájmem.“ 

NSS v projednávané věci tedy dospěl k tomu, že samosprávy nemohou měnit územně plánovací 
dokumentaci zcela dle svého uvážení. Při jakýchkoliv změnách musí zastupitelstvo naopak 
vycházet ze současně platné územně plánovací dokumentace. Zásadní změny, jako například 
omezení některých zastavitelných ploch, přitom musí být podloženy objektivními, relevantními 
a závažnými důvody. Samosprávy jsou tedy do jisté míry vázány rozhodnutími svých 
předchůdců. 

Dále uvádíme citaci některých dalších částí rozsudku NSS a rovněž v něm potvrzených závěrů Krajského 
soudu v Praze. 

„Byla to přitom stěžovatelka, kdo dal pořizovateli pokyn k zařazení pozemků do zastavitelné plochy, kdo v 
této podobě změnu odsouhlasil a kdo ji vydal. […] Z okolností nynější věci je zřejmé, že důvodem změny 
funkčního určení navrhovatelových pozemků byla to, že stěžovatelka v průběhu času přehodnotila své 
závěry. Svými dřívějšími rozhodnutími na poli územního plánování je však vázána a nemůže je 
svévolně měnit, a to ani v souvislosti s případnými změnami v politické reprezentaci obce. 
Územní plán nelze podstatně měnit po každých obecních volbách.“ 

Podle závěrů Krajského soudu obec „nesprávně chápe vztah mezi veřejným a soukromým zájmem v 
územním plánování. Podle § 18 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), má územní plánování řešit účelné využití a prostorové uspořádání území s cílem dosažení 
obecně prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území. Z textové části odůvodnění 
územního plánu a zejména odůvodnění rozhodnutí o námitkách plyne, že se odpůrkyně staví do role toho, 
kdo bude určovat dle aktuálního složení zastupitelstva způsob využití jednotlivých ploch, aniž by brala v 
úvahu legitimní zájmy vlastníků jednotlivých pozemků (tedy soukromé zájmy). Vztah mezi veřejným a 
soukromým zájmem však není v oblasti územního plánování nastaven tak, že by soukromý zájem byl ve 
vleku zájmu veřejného. Z § 18 odst. 2 stavebního zákona naopak plyne, že má být dosaženo jejich vyvážení.“ 

Pokud vztáhneme tento rozsudek na daný případ, nutno říct, že skutkový stav daného případu je 
v několika ohledech jiný, než skutkový stav řešený soudem. Liší se hned ve třech podstatných 
věcech:  

1) v daném případě obec pořizuje zcela nový územní plán,  

2) § 4 odst. 3 zákona o ochraně ZPF, který zakotvuje zvýšenou ochranu ZPF I. a II. třídy, je třeba brát 
v potaz a  

3) využití pozemků nacházejících se v průmyslové zóně by se nemělo omezit v chystaném územním plánu 
tak radikálně, že by se zcela vyňaly ze zastavitelného území.  

Přesto je třeba na výše uvedené závěry NSS brát zřetel a jakoukoliv změnu vyvolanou požadavkem obce 
mít důkladně odůvodněnou. Je zcela žádoucí navrženou plochu VL Z8 více regulovat, pokud s ohledem na 
rozvoj obce od roku 2006, kdy byl vydán současný územní plán, došlo v blízkosti navržené plochy VL Z8 k 
výstavbě rodinných domů. Od navržené plochy VL Z7 je výstavba rodinných domů již poměrně vzdálená, 
proto v případě zpřísnění regulace i v této ploše by měly být důvody skutečně pádné.  



Právní posouzení možnosti omezení zástavby v průmyslové zóně obce Hladké Životice 

 

14/16 

Sice se v návrhu Vyhodnocení vlivů územního plánu Hladké Životice na udržitelný rozvoj území (str. 9) uvádí, 
že „Nejvýznamnější zábor zemědělských pozemků představuje návrh ploch výroby a skladování – lehkého 
průmyslu - Z7 - VL (17,97 ha) a Z8 – VL (6,05 ha) ve II. třídě ochrany“, přesto však považujeme za 
poměrně rizikové tyto plochy v celém jejich rozsahu změnit na plochy nezastavitelné, a to právě s ohledem 
na citovaný rozsudek. Taková radikální změna by mohla zapříčinit zrušení části nového územního plánu. 

 

D) Náhrada škody způsobené nezákonným územním plánem 

Dále je nutné zmínit, že by v úvahu mohla přicházet také náhrada škody způsobená nezákonným územním 
plánem, a to tehdy, pokud by došlo k jeho zrušení, resp. ke zrušení jeho části, správním soudem nebo 
nadřízeným krajským úřadem v přezkumném řízení. 

V takovém případě by se jednalo o škodu způsobenou nezákonným opatřením obecné povahy podle zákona 
č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem. Ačkoli nám není známo, že by byl takový případ judikaturou civilních soudů 
přímo řešen, jsme toho názoru, že nezákonný územní plán lze podřadit pod nezákonné rozhodnutí nebo pod 
nesprávní úřední postup ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb. 

Ke zrušení územního plánu by však mohlo dojít pouze v případě, že by správní soud shledal určitá procesní 
pochybení, rozpor s právními předpisy, či pokud by shledal, že se v případě zrušení nebo omezení 
zastavitelnosti jednalo o nepřiměřený (neproporcionální) zásah do práva dotčených vlastníků. 

Aby obec předešla těmto možným nedostatkům územního plánu, je potřeba, aby: 
- byla zvolená taková regulace, která bude k právům dotčených vlastníků co možná 

nejšetrnější; 
- bylo zvolené řešení důkladně odůvodněno. 

Pokud by se například obec rozhodla pozemky v průmyslové zóně přeřadit do ploch pro bydlení nebo jako 
plochu zeleně, bylo by takové řešení nejenom obtížně odůvodnitelné, ale bylo by také snadno soudně 
napadnutelné ze strany dotčeného vlastníka. 

 

E) Dílčí závěr 
S ohledem na výše uvedený rozbor týkající se problematiky náhrady za omezení vlastnického práva územním 
plánem se domníváme, že pokud bude obec respektovat pravidlo dovozené judikaturou, riziko, že by musela 
v budoucnu vlastníkovi pozemků hradit náhradu (škody) není příliš vysoké. Tímto pravidlem je především 
řádně odůvodnit požadavky na změnu územního plánu. Důvody musí být přitom objektivní, věcné a závažné, 
aby nebyla dána pochybnost o tom, že jde pouze o libovůli obce. 

Pro úplnost uvádíme, že riziko hrazení náhrady při změně funkčního využití navržených ploch VL Z8 a Z7 je 
mírně vyšší u plochy VL Z7, jelikož na ní se připravuje konkrétní projekt, do kterého již investor zajisté vložil 
určité finanční prostředky. Riziko náhrady však snižuje skutečnost, že cca 14 let byly pozemky doposud 
nevyužité a prozatím je investor na samém začátku projektu, kdy bude muset usilovat o vydání závazného 
stanoviska o posuzování vlivů na životní prostředí a není jistota, že jej za každou cenu získá. 

 

IV. Postup v rámci procesu EIA 
Jak bylo uvedeno výše, v zóně V-1 (v Návrhu ÚP označené jako plocha VL Z7) se plánuje záměr nazvaný 
jako „Průmyslový park Hladké Životice“, pro který byl vydán závěr zjišťovacího řízení, že se bude dle zákona 
EIA dále posuzovat. 



Právní posouzení možnosti omezení zástavby v průmyslové zóně obce Hladké Životice 

 

15/16 

Oznamovatel má tedy nyní povinnost zpracovat dokumentaci k záměru, která bude reflektovat dosavadní 
požadavky stanovené v závěru zjišťovacího řízení. Ke zveřejněné dokumentaci se pak dle § 8 odst. 3 zákona 
EIA může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky vyjádřit u 
příslušného úřadu, a to písemně do 30 dnů od zveřejnění informace o dokumentaci. K vyjádřením zaslaným 
po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. Po zpracování dokumentace následuje zpracování posudku. 

Jinými slovy obec, ale i (dotčená) veřejnost může k dokumentaci uplatnit v uvedené lhůtě 
písemné připomínky. Dotčenou veřejností se dle § 3 písm. i) rozumí: 

- osoba, která může být rozhodnutím vydaným v navazujícím řízení dotčena ve svých právech nebo 
povinnostech, 

- právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního 
jednání ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání 
nebo jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění informací o 
navazujícím řízení podle § 9b odst. 1, případně před dnem vydání rozhodnutí podle § 7 odst. 6, 
nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob. Jde tedy především o spolky založené za 
účelem ochrany životního prostředí.  

V daném případě tedy dotčenou veřejností může být Spolek Psárka Hladké Životice.  

Krajský úřad pak vydá na základě dokumentace, vyjádření k ní podaných, veřejného projednání a posudku 
závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
obdržení posudku (§ 9a odst. 1 zákona EIA). Takové závazné stanovisko bude podkladem pro navazující 
řízení. Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Odvolání je možné uplatnit až právě 
v navazujícím řízení, tj. typicky v územním řízení. 

Doporučujeme tedy sledovat úřední desku krajského úřadu, na které bude časem oznámeno, že 
oznamovatel zpracoval dokumentaci k záměru a od zveřejnění této informace začne plynout lhůta pro 
uplatnění písemných připomínek. V připomínkách lze pak typicky uplatnit nesouhlas se záměrem z důvodu 
navýšení imisí – hluku, zhoršení ovzduší, navýšení dopravy, zásah do krajiny, případně uplatnit požadavky, 
které by tyto imise mohly v budoucnu zmírnit (požadavek protihlukových stěn, rozšíření ochranné zeleně 
apod.). V tomto směru doporučujeme (a v mnoha případech se nám osvědčilo) oslovit odborníky 
specializující se na zpracování takovýchto připomínek.  

 

Závěry a doporučení 
Z právní analýzy vyplynulo, že omezení zástavby průmyslové zóny v navržených plochách VL 
Z8 a Z7 je možné za určitých podmínek. Obci doporučujeme: 

1. Využít stávající proces pořizování nového územního plánu a pro navržené plochy VL Z8 
a Z7 podmínky zpřísnit, resp. upravit je tak, aby v budoucnu co nejvíce eliminovaly 
negativní vlivy z budoucích záměrů. Současně doporučujeme zvážit, aby se do nového 
územního plánu zakotvila podmínka zpracování územní studie pro navržené plochy VL 
Z8 a Z7. Budoucí územní studie by řešení ploch mohla vhodně zpřesnit. Veškeré 
požadavky na změnu územního plánu oproti současnému platnému územnímu plánu je 
potřeba (nejen s ohledem na nedávný rozsudek Nejvyššího správního soudu, který 
zdůrazňuje princip kontinuity územního plánování) vždy řádně věcně zdůvodnit, nesmí 
se jednat o pouhou libovůli obce. Tímto postupem se snižuje riziko potenciální náhrady 
(škody) za změnu územního plánu či zrušení (části) územního plánu. 

2. Navržené plochy VL Z8 a Z7 nedoporučujeme vyjímat zcela ze zastavitelného území 
(např. je tedy zařadit do ploch zemědělských či obdobných nezastavitelných). Taková 



Právní posouzení možnosti omezení zástavby v průmyslové zóně obce Hladké Životice 

 

16/16 

změna by mohla být s ohledem na obsah nedávného precedenčního rozsudku vnímána 
jako nepřiměřená a mohla by zapříčinit zrušení nového územního plánu, pokud by byl 
vlastníkem pozemků napadnut.  

3. V případě redukce zastavitelnosti pozemků v průmyslové zóně by s největší 
pravděpodobností nedošlo ke vzniku újmy podle stavebního zákona, a to s ohledem na 
pasivitu vlastníků nemovitostí. Stavební zákon újmu v takovém případě omezuje lhůtou 
5 let od okamžiku určení pozemků k zastavění. Kromě náhrady dle stavebního zákona 
je možné uvažovat také o náhradě za omezení vlastnického práva podle Listiny 
základních práv a svobod. Dovození povinnosti hradit takovouto náhradu v rámci 
civilního soudního řízení je však nepravděpodobné. V případě zrušení územního plánu 
nebo jeho změny pro nezákonnost by dále mohla být relevantní náhrada podle zákona 
o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem. 

4. Doporučujeme zvážit realizaci místního referenda, které by mohlo postup obce do 
určité míry legitimizovat. 

5. Doporučujeme se zapojit do procesu EIA a v řádné lhůtě uplatnit k záměru Průmyslový 
park Hladké Životice písemné připomínky. Zapojit se může obec i veřejnost. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 534FA486368088C229310DDB3EA4D5BE93869163CBA77CDE5E68A7AC5DEA66EE
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel



APLIKACE STAVEBNÍHO ZÁKONA § 102 odst. (3) PRO ZMĚNU ÚZEMNÍHO PLÁNU 
OBCE HLADKÉ ŽIVOTICE 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
1. ČÁST - DOSLOVNÁ CITACE 
 
§ 102 
(3) Náhrada vlastníkovi nebo oprávněnému nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo na 
základě jeho návrhu nebo po uplynutí 5 let od nabytí účinnosti územního plánu nebo jeho změny, 
či regulačního plánu nebo jeho změny, která zastavění dotčeného pozemku umožnila. Ustanovení 
o uplynutí lhůty 5 let se neuplatní, pokud v této lhůtě 
a) nabylo účinnosti rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas pro stavbu, pro kterou 
bylo zastavění uvedenou územně plánovací dokumentací určeno a toto rozhodnutí nebo souhlas 
je platné, nebo 
b) před uplynutím lhůty 5 let byla uzavřena veřejnoprávní smlouva nahrazující územní 
rozhodnutí a tato veřejnoprávní smlouva je účinná. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
2. ČÁST - VLASTNÍK 
 
V této části necháme text zákona doslovně stejný, jen změníme barvu některých výrazů, namísto 
kterých pak budeme dosazovat názvy konkrétní. 
Červeně  označíme výrazy "Vlastník pozemku", modře označíme výraz "Oprávněný".  
 
§ 102 
Náhrady za změnu v území 
(3) Náhrada vlastníkovi nebo oprávněnému nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo na 
základě jeho návrhu nebo po uplynutí 5 let od nabytí účinnosti územního plánu nebo jeho změny, 
či regulačního plánu nebo jeho změny, která zastavění dotčeného pozemku umožnila. Ustanovení 
o uplynutí lhůty 5 let se neuplatní, pokud v této lhůtě 
a) nabylo účinnosti rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas pro stavbu, pro kterou 
bylo zastavění uvedenou územně plánovací dokumentací určeno a toto rozhodnutí nebo souhlas 
je platné, nebo 
b) před uplynutím lhůty 5 let byla uzavřena veřejnoprávní smlouva nahrazující územní 
rozhodnutí a tato veřejnoprávní smlouva je účinná. 
 
A teď zákon upravíme. Za červený výraz "vlastník pozemku" dosadíme "Společnost Industrial 
Zone". Za modrý výraz "oprávněný" dosadíme "Accolade". 
 
§ 102 
Náhrady za změnu v území 
(3) Náhrada Industrial Zone nebo Accolade nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo na 
základě jejich návrhu nebo po uplynutí 5 let od nabytí účinnosti územního plánu nebo jeho 
změny, či regulačního plánu nebo jeho změny, která zastavění dotčeného pozemku umožnila. 
Ustanovení o uplynutí lhůty 5 let se neuplatní, pokud v této lhůtě 
a) nabylo účinnosti rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas pro stavbu, pro kterou 
bylo zastavění uvedenou územně plánovací dokumentací určeno a toto rozhodnutí nebo souhlas 
je platné, nebo 
b) před uplynutím lhůty 5 let byla uzavřena veřejnoprávní smlouva nahrazující územní 
rozhodnutí a tato veřejnoprávní smlouva je účinná. 
 
 
 



3. ČÁST - ZASTAVITELNOST 
 
Uděláme další úpravu zákona. Červeně si označíme část věty, kde lze provést zjednodušení. A 
odstavec (2) nebudeme dále opakovat, jelikož jeho se další úpravy netýkají. 
 
§ 102 
Náhrady za změnu v území 
(3) Náhrada Industrial Zone nebo Accolade nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo na 
základě jejich návrhu nebo po uplynutí 5 let od nabytí účinnosti územního plánu nebo jeho 
změny, či regulačního plánu nebo jeho změny, která zastavění dotčeného pozemku umožnila. 
Ustanovení o uplynutí lhůty 5 let se neuplatní, pokud v této lhůtě 
a) nabylo účinnosti rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas pro stavbu, pro kterou 
bylo zastavění uvedenou územně plánovací dokumentací určeno a toto rozhodnutí nebo souhlas 
je platné, nebo 
b) před uplynutím lhůty 5 let byla uzavřena veřejnoprávní smlouva nahrazující územní 
rozhodnutí a tato veřejnoprávní smlouva je účinná. 
 
Červenou část "od nabytí účinnosti územního plánu nebo jeho změny, či regulačního plánu nebo 
jeho změny, která zastavění dotčeného pozemku umožnila" lze nahradit  výrazem "od roku 2006", 
protože v tomto roce byl schválen územní plán Hladkých Životic, který zastavění umožnil. 
 
§ 102 
Náhrady za změnu v území 
(3) Náhrada Industrial Zone nebo Accolade nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo na 
základě jejich návrhu nebo po uplynutí 5 let od roku 2006. Ustanovení o uplynutí lhůty 5 let se 
neuplatní, pokud v této lhůtě 
a) nabylo účinnosti rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas pro stavbu, pro kterou 
bylo zastavění uvedenou územně plánovací dokumentací určeno a toto rozhodnutí nebo souhlas 
je platné, nebo 
b) před uplynutím lhůty 5 let byla uzavřena veřejnoprávní smlouva nahrazující územní 
rozhodnutí a tato veřejnoprávní smlouva je účinná. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
4. ČÁST -  TERMÍNY 
 
Označíme další tři pasáže, které lze zjednodušit nebo zpřesnit. 
 
§ 102 
Náhrady za změnu v území 
(3) Náhrada Industrial Zone nebo Accolade nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo na 
základě jejich návrhu nebo po uplynutí 5 let od roku 2006. Ustanovení o uplynutí lhůty 5 let se 
neuplatní, pokud v této lhůtě 
a) nabylo účinnosti rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas pro stavbu, pro kterou 
bylo zastavění uvedenou územně plánovací dokumentací určeno a toto rozhodnutí nebo souhlas 
je platné, nebo 
b) před uplynutím lhůty 5 let byla uzavřena veřejnoprávní smlouva nahrazující územní 
rozhodnutí a tato veřejnoprávní smlouva je účinná. 
 
Pasáž "na základě jejich návrhu nebo" můžeme zcela vypustit, protože Industrial Zone ani Accolade 
nesouhlasí s naší zamýšlenou změnou územního plánu.  
Pasáž "pokud v této lhůtě"  můžeme nahradit konkrétněji  "pokud do roku 2011". 
Pasáž  "před uplynutím lhůty 5 let" můžeme opět nahradit "před rokem 2011". 



 
§ 102 
Náhrady za změnu v území 
(3) Náhrada Industrial Zone nebo Accolade nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo po 
uplynutí 5 let od roku 2006. Ustanovení o uplynutí lhůty 5 let se neuplatní, pokud do roku 2011 
a) nabylo účinnosti rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas pro stavbu, pro kterou 
bylo zastavění uvedenou územně plánovací dokumentací určeno a toto rozhodnutí nebo souhlas 
je platné, nebo 
b) před rokem 2011 byla uzavřena veřejnoprávní smlouva nahrazující územní rozhodnutí a tato 
veřejnoprávní smlouva je účinná. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
5. ČÁST -  LHŮTY 
Označíme další dvě části. 
 
§ 102 
Náhrady za změnu v území 
(3) Náhrada Industrial Zone nebo Accolade nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo po 
uplynutí 5 let od roku 2006. Ustanovení o uplynutí lhůty 5 let se neuplatní, pokud do roku 2011 
a) nabylo účinnosti rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas pro stavbu, pro kterou 
bylo zastavění uvedenou územně plánovací dokumentací určeno a toto rozhodnutí nebo souhlas 
je platné, nebo 
b) před rokem 2011 byla uzavřena veřejnoprávní smlouva nahrazující územní rozhodnutí a tato 
veřejnoprávní smlouva je účinná. 
 
Pasáž "po uplynutí 5 let od roku 2006" můžeme nahradit "po roce 2011". 
Pasáž "o uplynutí lhůty 5 let"  v další větě již můžeme vypustit, jelikož již máme dosazen konkrétní 
rok 2011.  
 
§ 102 
Náhrady za změnu v území 
(3) Náhrada Industrial Zone nebo Accolade nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo po roce 
2011. Ustanovení se neuplatní, pokud do roku 2011 
a) nabylo účinnosti rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas pro stavbu, pro kterou 
bylo zastavění uvedenou územně plánovací dokumentací určeno a toto rozhodnutí nebo souhlas 
je platné, nebo 
b) před rokem 2011 byla uzavřena veřejnoprávní smlouva nahrazující územní rozhodnutí a tato 
veřejnoprávní smlouva je účinná. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
6. ČÁST - VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
 
§ 102 
Náhrady za změnu v území 
(3) Náhrada Industrial Zone nebo Accolade nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo po roce 
2011. Ustanovení se neuplatní, pokud do roku 2011 
a) nabylo účinnosti rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas pro stavbu, pro kterou 
bylo zastavění uvedenou územně plánovací dokumentací určeno a toto rozhodnutí nebo souhlas 
je platné, nebo 
b) před rokem 2011 byla uzavřena veřejnoprávní smlouva nahrazující územní rozhodnutí a tato 
veřejnoprávní smlouva je účinná. 
 



Větu "b) před rokem 2011 byla uzavřena veřejnoprávní smlouva nahrazující územní rozhodnutí a 
tato veřejnoprávní smlouva je účinná." můžeme vypustit, jelikož dle vyjádření všech stavebních 
úřadů, nebyla do roku 2011 veřejnoprávní smlouva uzavřena. 
 
§ 102 
Náhrady za změnu v území 
(3) Náhrada Industrial Zone nebo Accolade nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo po roce 
2011. Ustanovení se neuplatní, pokud do roku 2011 
a) nabylo účinnosti rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas pro stavbu, pro kterou 
bylo zastavění uvedenou územně plánovací dokumentací určeno a toto rozhodnutí nebo souhlas 
je platné 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
7. ČÁST - SPOJENÍ VĚT 
 
§ 102 
Náhrady za změnu v území 
(3) Náhrada Industrial Zone nebo Accolade nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo po roce 
2011. Ustanovení se neuplatní, pokud do roku 2011 
a) nabylo účinnosti rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas pro stavbu, pro kterou 
bylo zastavění uvedenou územně plánovací dokumentací určeno a toto rozhodnutí nebo souhlas 
je platné 
 
Písmenko "a)" můžeme vypustit, je tam už zbytečně a věty můžeme spojit. 
 
§ 102 
Náhrady za změnu v území 
(3) Náhrada Industrial Zone nebo Accolade nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo po roce 
2011. Ustanovení se neuplatní, pokud do roku 2011 nabylo účinnosti rozhodnutí o umístění 
stavby nebo územní souhlas pro stavbu, pro kterou bylo zastavění uvedenou územně plánovací 
dokumentací určeno a toto rozhodnutí nebo souhlas je platné. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
8. ČÁST - ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ  - TEXT  
Pro snazší čitelnost a pochopitelnost můžeme zjednodušit další část odstavce (3).  
 
§ 102 
Náhrady za změnu v území 
(3) Náhrada Industrial Zone nebo Accolade nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo po roce 
2011. Ustanovení se neuplatní, pokud do roku 2011 nabylo účinnosti rozhodnutí o umístění 
stavby nebo územní souhlas pro stavbu,  pro kterou bylo zastavění uvedenou územně plánovací 
dokumentací určeno a toto rozhodnutí nebo souhlas je platné. 
 
Pasáž "nabylo účinnosti rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas" můžeme nahradit 
jednodušším výrazem  "nabylo účinnosti územní rozhodnutí". 
Pasáž "nebo souhlas" můžeme vypustit, jelikož v předchozí větě ho již také neuvádíme.  
 
§ 102 
Náhrady za změnu v území 
(3) Náhrada Industrial Zone nebo Accolade nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo po roce 
2011. Ustanovení se neuplatní, pokud do roku 2011 nabylo účinnosti územní rozhodnutí pro 
stavbu, pro kterou bylo zastavění uvedenou územně plánovací dokumentací určeno a toto 



rozhodnutí je platné. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
9. ČÁST - ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ - TYP STAVBY 
Označíme si část věty, kterou opět nahradíme konkrétním výrazem.  
 
§ 102 
Náhrady za změnu v území 
(3) Náhrada Industrial Zone nebo Accolade nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo po roce 
2011. Ustanovení se neuplatní, pokud do roku 2011 nabylo účinnosti územní rozhodnutí pro 
stavbu, pro kterou bylo zastavění uvedenou územně plánovací dokumentací určeno a toto 
rozhodnutí nebo souhlas je platné. 
 
Pasáž "pro stavbu, pro kterou bylo zastavění uvedenou územně plánovací dokumentací určeno" 
můžeme nahradit konkrétním výrazem "pro stavbu lehkého průmyslu", jelikož územní 
dokumentace Hladkých Životic v místě navrhované změny určuje zastavitelnost právě pro takové 
stavby. 
 
§ 102 
Náhrady za změnu v území 
(3) Náhrada Industrial Zone nebo Accolade nenáleží, jestliže k uvedenému zrušení došlo po roce 
2011. Ustanovení se neuplatní, pokud do roku 2011 nabylo účinnosti územní rozhodnutí pro 
stavbu lehkého průmyslu a toto rozhodnutí je platné. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 10. ČÁST – ZÁVĚREČNÉ ZNĚNÍ § 102 odst. 3) 
 
Náhrada Industrial Zone nebo Accolade nenáleží, jestliže ke zrušení zastavitelnosti došlo po roce 
2011. Ustanovení se neuplatní, pokud do roku 2011 nabylo účinnosti územní rozhodnutí pro 
stavbu lehkého průmyslu a toto rozhodnutí je platné. 
 
 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 5F74E49E5B58F35AEC7051739BA6271ACF5BB83C6E8B312C2D39642717ABB29B
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel



Kupní smlouva 

Alois Tomšů 
r.č.: 470825/444 
trvale bytem: Hlavní č.p. 122, 742 47 Hladké Životice 
v právním postavení a dále jen „prodávající" na straně jedné 

a 

RVP Invest, a.s. 
Fulnek, Jerlochovice 120, PSČ 742 45 
zastoupena: Ing. Petrem Mořkovským, předsedou představenstva 
a Ing. Václavem Mořkovským, členem představenstva 
a Milanem Heinzem, členem představenstva 
IČO : 25886240 

uzavírají tuto 
kupní smlouvu 

„Za prvé":  Prodávající prohlašuje, že je na základě Smlouvy o převodu nemovitosti RI 
19/1970 Kupní a darovací smlouvy ze dne 3. 12. 1969 a Darovací smlouvy V12 2096/1996 ze 
dne 1. 4. 1996, vklad ze dne 3. 7. 1996 mimo jiné vlastníkem pozemku parc.č. 1068/9 orná 
půda o celkové plošné výměře 1772 m2, parc.č. 1072/1 vodní plocha vodní tok v korytě 
přirozeném nebo upraveném o celkové plošné výměře 420 m2, parc.č. 1073/4 ostatní 
plocha ostatní komunikace o celkové plošné výměře 195 m2, parc.č. 1074/4 ostatní 
plocha neplodná půda o celkové plošné výměře 487 m2, parc.č. 1075/1 orná půda o 
celkové plošné výměře 9744 m2, parc.č. 1403/16 ostatní plocha jiná plocha o celkové 
plošné výměře 325 m2. Nemovitosti jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín, obec Hladké Životice, katastrální 
území Hladké životice na LV Č. 81. 
„ Za druhé ":  Prodávající prodává pozemky uvedené v odst. „ Za prvé " této smlouvy 
kupující společnosti, která tyto kupuje a nabývá do svého vlastnictví. 

Za třetí ": Prodávající prodává nemovitosti uvedené v odst. „ Za prvé " kupující 
společnosti za dohodnutou kupní cenu ve výši 30,- Kč/m2 (slovy: třicetkorunčeských), tedy 
celkem: 388.290,- Kč (slovy: třistaosmdesátosmtisícdvěstědevadesátkorunčeských), 
odpovídající ceně v místě a čase obvyklé, která je za tuto cenu koupí a do svého vlastnictví 
takto nabude, když kupní cena bude uhrazena takto: 

část ve výši 161.775,- Kč (slovy:jednostošedesátjedentisícsedmsetsedmdesátpětkorun 
českých) bude kupující společností uhrazena ke dni zápisu vkladu vlastnického práva 
k předmětným nemovitostem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín ve prospěch kupující společnosti 
zbývající část ve výši 226.515,- Kč (slovy: dvěstědvacetšesttisícpětsetpatnáctkorun 
českých) bude kupující společností uhrazena ke dni převodu předmětných nemovitostí na 
třetí osobu (přímého investora). 



Ing. aclav-Mor ovslcý 
ředstávenstva 

ilan Heinz 
člen představenstva 

!VI')  ZNVEST, 
FULNEK - i ERLOCP Ov 1 20 

PSČ: 742: .5 
IČ: 25886240 DIČ: 3i5-2ax86,z40 

Strana druhá 

Za 'čtvrté ":  Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné 
dluhy, břemena, či jiné právní povinnosti, a že nezamlčel žádné vady. 

„ Za páté ":  Kupující nepřejímá s převáděnými nemovitostmi žádné dluhy, břemena, či jiné 
právní povinnosti a prohlašuje, že je jí stav převáděných nemovitostí dobře znám. 

Za šesté ": Na základě této kupní smlouvy lze vklad do katastru nemovitostí na LV č.81 pro 
katastrální • území Hladké Životice, obec Hladké Životice u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín zapsat takto: 

v části A LV 
RVP Invest, a.s., Jerlochovice 120, Fulnek, 742 45 Fulnek 
IČO: 25886240 
Ostatní beze změn. 

Za sedmé ": Smluvní strany podepsaly tuto smlouvu poté, co si ji přečetly a prohlásily, že 
je jim obsah srozumitelný, a že je projevem jejich svobodné vůle. 

V Hladkých Životicích dne 18.7.2005 

prodávající 
fl 

Alois Tomšů  

V Jerlochovicích dne 18.7.2005 

kupující 

Ing. Petr Mořkovský 
předseda před tavenstv 



Podle knihy pro ověřování Č.  
podepsal(a) tuto listinu. ›mitt(a) uvedený podpis za svůj vlastní 

Lop  1- 0HŠt../  
1404'25- P14,g 

(uvede se jméno, příjmení, rodné cislo a trvalý pobyt žadatele) 

Obecní úřad Hladké tivotice rffie  
Osobní totožnost ověřená z utsictinho prigrazu. 

/ 
‚42.1LWť •ťtZg.,PlAbeC  

(AaÉlAr2, 
podpis ověřujícího pracovníka 

Podle knihy pro ověřování č 0473 j -Za‘v- 

 

podepsal(a) tuto ,tha tNedený podpis za svůj vlastní 
17. /??/z  

7---4/brié — 2;)01".  

diFŮJ12,r7ďAr  

podpis ověřujícího 

0,92, 
/ 

Podle knihy pro ověřování Č.  

podepsal(a) tuto listinu-uznal(a) uvedený podpis za svůj vlastní 

..;> 47444'20 Q1# 
■4‚' # ‘77i tu 1 vede se jméno, příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt žadatele) 

MĚSTSKÝ ÚŘAD PUL NFK 201,i-
Osobni totožnost cičřena z úředního průkazu. 

2~544, 
podpis ověřujícího pr 

4 uvede se jméno, příjmení, rotI,, 1sli.) a trvalý pobyt žadatele) 

MĚSTSKÝ ÚŘAD FULNEK  2Vť."-  

Osobní 'totožnost ověřena z úředního průkazu. 

472; 
podpis ověhijicího pr 

Podle knihy pro ověřování
• 

podepsal(a) tuto listinú-uznalia) uvedený podpis z, svůj vlastní 
• tř,;14i- /7"Zoper 

229 
('7ů7.2 Ú77  

f 
uvede se jméno, příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt žadatele) 

MĚSTSKÝ ÚŘAD FULNEK 

Osobntiotožwst ověřena z úředního průkazu. _ 

l' K4tastrainí úřad pro Moravskosiezský kraj 
............. .. ..... ......... .... 

Kátast■álni pracovištď: Nový Jičín 
Vklad práva povolen rozltdnutim č.j. Viďf-ff,/?*"/-7#'‚  

- g -08- 2OO5 Vklad prve zapsán v katastrunernovitoati.dne 
Právní  í účinky Meduj vznikly dnem Z  h  -0- 2DOS I 



VÝSTUP VZNIKLÝ PŘEVEDENÍM PÍSEMNOSTI V LISTINNÉ PODOBĚ DO ELEKTRONICKÉ
PODOBY

Identifikace: 141122346011

Výstup doslovně souhlasí s listinou uloženou ve sbírce listin katastru

Vyhotoveno dne: 25.08.2020

Vyhotovil: Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Vyhotoveno dálkovým přístupem



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl opatřen kvalifikovanou elektronickou pečetí založenou na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost elektronické pečetě byla ověřena dne 25.02.2021 10:40:16.

Kvalifikovaná elektronická pečet byla shledána platnou, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 25.02.2021 9:40:16. Údaje o elektronické pečeti: číslo kvalifikovaného
certifikátu 015227FC, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4,
Česká pošta, s.p. pro označující subjekt ČR - Český úřad zeměměřický a katastrální, ČR - Český úřad zeměměřický a katastrální.

Elektronická pečeť byla označena kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 25.02.2021 10:40:16.

Elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 26.08.2020 9:27:12. Údaje o časovém razítku: datum a čas 25.08.2020
12:09:19, číslo kvalifikovaného časového razítka 01407144, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: EB2E125638DC2FE1588F204B9E2EB534BCE61352BA4D7E651300E1319D193FE9
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel



a, 

Kupní smlouva 

. Josef Knob • 
r.č.: 400510/120, trvale bytem: Malá Strana č.p.85, 742 47 Hladké Životice 
Marie Knobová 
r.č.: 435708/457, trvale bytem: Malá Strana č.p.85, 742 47 Hladké životice 

v právním postavení a dále jen „prodávaj ící" na straně jedné 
a 

2. RVP Invest, a.s. 
Hlavní 114, 742 47 Hladké životice 
zastoupena: Ing. Petrem Mořkovským, předsedou představenstva 
a Ing. Václavem Mořkovským, členem představenstva 
IČO : 25886240 
v právním postavení a dále jen „kupující" na straně druhé 

uzavírají tuto 
kupní smlouvu 

„Za prvé":  Prodávající prohlašují, že jsou na základě Smlouvy o převodu nemovitosti RI 
127/1976 Kupní a darovací smlouvy ze dne 24. 2. 1976 mimo jiné spoluvlastníky pozemků 
parc.č. 1066 orná půda o celkové plošné výměře 1469 m2, parc.č. 1067 ostatní plocha 
neplodná půda o celkové plošné výměře 2208 m2, parc.č.1068/3 orná půda o celkové 
plošné výměře 105752 m2. Nemovitosti jsou zapsány u Katastrálního úřadu v Novém Jičíně, 
obec Hladké Životice, katastrální území Hladké Zivotice na LV Č. 175. 
„ Za druhé ":  Prodávající prodávají ideální podíly pozemku uvedených v odst. „ Za prvé" 
této smlouvy kupující společnosti, která tyto kupuje a nabývá do svého vlastnictví. 

Za třetí ": Prodávající prodávají nemovitosti uvedené v odst. „ Za prvé " kupující 
společnosti za dohodnutou kupní cenu ve výši 30,- Kč/m2 (slovy: třicetkorunčeských), tedy 
celkem: 3,282.870,- Kč (slovy: třimilionydvěstěosmdesátdvatisícosmsetsedmdesátkorun 
českých), odpovídající ceně v místě a čase obvyklé, která je za tuto cenu koupí a do svého 
vlastnictví takto nabude, když kupní cena bude uhrazena takto: 

část ve výši 1,367.862,50Kč(slovy: 

jedenmiliontřistašedesátsedmtisícosmsetšedesátdvěkoruny české a 50/100), bude kupující 
společností uhrazena ke dni zápisu vkladu vlastnického práva k předmětným 

nemovitostem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Novém Jičíně ve prospěch 
kupující společnosti 

zbývající část ve výši 1,915.007,50Kč(slovy: 

jedenmiliondevětsetpatnácttisícsedmkorun českých a 50/100) bude kupující společností 
uhrazena ke dni převodu předmětných nemovitostí na třetí osobu (přímého investora). 

1/2 

1/2 



Ing. Petr Moř'kovsky 
předseda 'edstavenstva 

Rvský 2car- 

podLpNai( f itediitatiVetill(SatVáuašedený 
podpis za svúj vlastní 

114 9 • • iď44- Od‚a4C, 
170 

Podle 

J .  
742 47 Hladké životiée ú.~,q - r)iť.  17 4  2g86240  

AP-Č  /65'.,?,/6,zjj 
.! de 3C in.éno, př ■iment, reaa čfslo a trvalý pob 

M6STSKÝ ÚŘAD FULNFK 

Osobu' -totožnost ověřena z úředního prúk 

podpis ověrujIclho 
e knihy pro ověřování Č. 94,7 i 

depsal(a) tutof  11stinu-uzn,ak;Yu:edý oc Ý.isi. a9z_y..új v /,‚.77posc,/.4.   

- 

‚_Ů rJír,/l1rie 
(uvede sc jméno, příjmení, rodne cislo a trvaly pobyt 

STSKÝ ÚŘAD FULNEK 

bní •totožnost ověřena z úředního průkazu. 

podpis ověřujícího praco 

Strana druhá 

„ Za čtvrté ":  Prodávající prohlašují, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné 
dluhy, břemena, či jiné právní povinnosti, a že nezamlčeli žádné vady. 
„Za páté ":  Kupující nepřejímá s převáděnými nemovitostmi žádné dluhy, břemena, či jiné 
právní povinnosti a prohlašuje, že je jí stav převáděných nemovitostí dobře znám. 

Za šesté ": Na základě této kupní smlouvy lze vklad do katastru nemovitostí na LV č.175 
pro katastrální území Hladké Životice, obec Hladké životice u Katastrálního úřadu v Novém 
Jičíně zapsat takto: 

v části A LV 
RVP Invest, a.s., Hlavní 114, 742 47 Hladké Životice 
IČO: 25886240 
Ostatní beze změn. 

„ Za sedmé ":  Smluvní strany podepsaly tuto smlouvu poté, co si ji přečetly a prohlásily, že 
je jim obsah srozumitelný, a že je projevem jejich svobodné vůle. 

V Hladkých Životicích dne 4. 12. 2002 V Hladkých životicích dne 4. 12. 2002 

prodávající 

p4,1-07,17:  

Marie Knobová 

Podle knihy pro ovčřování č 212 / 2002.  
podepsal(a) tuto listinu - uznaka) uvedeny podpis za svůj vlastní 

ďď NOS /C4V ‚. /Yalw- 
tď2-.7;ďobh•  

400510/720  
(uvede se jméno, příjmení, rodné ehdo a trvaly pobyt žadatele) 

Obecní &ad Illadk-é živatice. dne 2..i  
Osobní totožnost ověbena z úředního průkazu .4),IV? 00 

(dodal razttko podpis ovétujicflio pracovníka 

Podle knihy pro ovčřovini č. 12 1200 2.  
podepsal(a) tmo listinu - uznal(a) uvedený podpis 7.8 SVŮJ VIZIghli 

k#VOLlat,01 1114004  
Nad bí i/ellé'ér 
P.Č 425.?08 Pf.9.  
(uvede se jméno, příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt žaditte4s) 

Obecní ošud ffludké tivotioe dne  1. /2• 2 c o  
Osobní totožnost ovéhana z úředního priStazu. Sk 113210 

atedni razítko podpis ovetujictho pracovníka 



5001 430 1i- 

z S001 /11  *g z waupkirJ2t npepiA A5jug,83 iumpd, 1,8 

s óok aup !isogolueu ru}s9p31 A 18sciez egud papiA 

AŤ' umnup0420., 18910'v:A 9q,..8c1 pzi.v, 

u?21.ť,' f.,A0N 91‘bNou.14:4>  iu1:4 )=1e)š 

ÍeJ)1 rhiszzismisneim oid peo3 !up4me}i 



VÝSTUP VZNIKLÝ PŘEVEDENÍM PÍSEMNOSTI V LISTINNÉ PODOBĚ DO ELEKTRONICKÉ
PODOBY

Identifikace: 141122581011

Výstup doslovně souhlasí s listinou uloženou ve sbírce listin katastru

Vyhotoveno dne: 25.08.2020

Vyhotovil: Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Vyhotoveno dálkovým přístupem



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl opatřen kvalifikovanou elektronickou pečetí založenou na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost elektronické pečetě byla ověřena dne 25.02.2021 10:41:17.

Kvalifikovaná elektronická pečet byla shledána platnou, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 25.02.2021 9:41:17. Údaje o elektronické pečeti: číslo kvalifikovaného
certifikátu 015227FC, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4,
Česká pošta, s.p. pro označující subjekt ČR - Český úřad zeměměřický a katastrální, ČR - Český úřad zeměměřický a katastrální.

Elektronická pečeť byla označena kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 25.02.2021 10:41:17.

Elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 26.08.2020 9:27:12. Údaje o časovém razítku: datum a čas 25.08.2020
12:14:25, číslo kvalifikovaného časového razítka 01407145, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 1D8E4324E20DD6239909EBF0E1A5068454B2F27D4D9D3B4A0E38B9258329B7CB
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel



Agr. zork:Tét; 
vedázieí právník 

, aduL91:'-, 4 -08- 71/n5 

Kupní smlouva 

Anna Žitníková 
r.č.: 505301/113 
trvale bytem: Malá Strana č.p.276, 742 47 Hladké životice 
v právním postavení a dále jen „prodávající" na straně jedné 

a 

RVP Invest, a.s. 
Hlavní 114, 742 47 Hladké životice 
zastoupena: Ing. Petrem Mořkovským, předsedou představenstva 
a Ing. Václavem Mořkovským, členem představenstva 
IČO : 25886240 
v právním postavení a dále jen „kupující" na straně druhé 

uzavírají tuto 

kupní smlouvu 

„Za prvé":  Prodávající prohlašuje, že je na základě Dohody o vypořádání podílového 
spoluvlastnictví V15 1401/2001 ze dne 24. 4. 2001, právní účinky vkladu ke dni 25. 4. 2001 
mimo jiné vlastníkem pozemku parc.č. 1068/8 orná půda o celkové plošné výměře 
19779 m2. Nemovitost je zapsána u Katastrálního úřadu v Novém Jičíně, obec Hladké 
Životice, katastrální území Hladké Životice na LV Č. 706. 
„ Za druhé ":  Prodávající prodává pozemek uvedený v odst. „ Za prvé " této smlouvy 
kupující společnosti, která tento kupuje a nabývá do svého vlastnictví. 
„ Za třetí ":  Prodávající prodává nemovitost uvedenou v odst. „ Za prvé " kupující 
společnosti za dohodnutou kupní cenu ve výši 30,- Kč/m2 (slovy: třicetkorunčeských), tedy 
celkem: 593.370,- Kč (slovy: p étsetdevadesáttřitisíctřistasedmdesátkorun českých), 
odpovídající ceně v místě a čase obvyklé, která je za tuto cenu koupí a do svého vlastnictví 
takto nabude, když kupní cena bude uhrazena v piné výši ke dni zápisu vkladu vlastnického 
práva k předmětným nemovitostem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Novém 
Jičíně ve prospěch kupující společnosti. 

Za čtvrté ": Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, 
břemena, či jiné právní povinnosti, a že nezamlčela žádné vady. 
„ Za páté ":  Kupující nepřejímá s převáděnou nemovitostí žádné dluhy, břemena, či jiné 

právní povinnosti a prohlašuje, že je jí stav převáděné nemovitosti dobře znám. 
••••••-•-• • ••••• 

i i(atastrá!ní úřad pro MoravskosiezsKy kraj 
Katastrálni pr2covišt;1 Nový j:čin 

J Vklad práva fx:voien rozhrAnutim  
- -- i I  Vklad práva zapsán v katastru nemovitostí dne 4 08 2005  

Právní .ůčirtkyy,kladu vznikly dnem 2 -07 -  2005 
••• ,••••••••••••••••••••• • 

. 
, .ť •"‚ •••••••••..- • 

' . -7 , 

- 



Strana druhá 

„ Za šesté ":  Na základě této kupní smlouvy lze vklad do katastru nemovitostí na LV č.706 
pro katastrální území Hladké životice, obec Hladké Životice u Katastrálního úřadu v Novém 
Jičíně zapsat takto: 

v části A LV 
RVP Invest, a.s., Hlavní 114, 742 47 Hladké Životice 
IČO: 25886240 
Ostatní beze změn. 

„ Za sedmé ":  Smluvní strany podepsaly tuto smlouvu poté, co si ji přečetly a prohlásily, že 
je jim obsah srozumitelný, a že je projevem jejich svobodné vůle. 

V Hladkých Životicích dne 4. 12. 2002 V Hladkých Životicích dne 4. 12. 2002 

prodávající 

Anna Žitníková 

Podle knihy pro ověřov*ni Č. / (5230  
podepsal(a) tuto listům - iernel(a) uvedený podpis za svůj vlastní 

/9 i./ ,Kr c>>5 7-4 ' é v/9  

dtM)Le- I  v>.407Zebi  li41.1- ‘472_41F-) 0/5‘ 
(uvede se jrnério, příjmení, mdné číslo a trvalý pobit žadatele) 

Obecní úřad FP...ndké Život« dne • 'lež  -  07= Q  
Osobní toto:zost oveze z ůtednibo azu4L,c,1-.79  

kupující 

Ing. Petr Mořkovs 
předseda představenstva 

aclav Mořko 
n představenstva 

RVP IDvest, a.s. 
Hlavní 114 

742 4' Hladké životice 
Ič : 2588624 W.• . 375-25186240 

Podle knihy pro ověřování Č. .1 9/6W- 
podepsal(a) tuto listinu-uznal(a) uvedený podpis za svůj vlastní 

770/-7 ‘‚ g-tr2 .  

se jméno. příjmení, rodné Číslo a trval • pobyt žadatele) 

MrSr;KÝ ÚŘAD FULNEK ů2ť; 24/— 
Osobní losožnost ověřena z úředního prúkazu. 

ovéhijictho pracovníka 

Podle knihy pro ověřování č. 
 

9Ů1 
podepsal(a) tuto hstpu-uznal(a) 

uvedený ydpis za svá) vlastní .4 /I 

I uvede se jméno, příjmení, rodne čisto a trvalý poby 
MÉSTSKÝ ÚŘAD FULNEK 

 
Osobní lotoknost ověřena z úředního i,růkazu. 

-'111-4/47-0-ť  
podpis ovetujfellio 

14,077/  
podpis ověřujfeth 



VÝSTUP VZNIKLÝ PŘEVEDENÍM PÍSEMNOSTI V LISTINNÉ PODOBĚ DO ELEKTRONICKÉ
PODOBY

Identifikace: 141122535011

Výstup doslovně souhlasí s listinou uloženou ve sbírce listin katastru

Vyhotoveno dne: 25.08.2020

Vyhotovil: Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Vyhotoveno dálkovým přístupem



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl opatřen kvalifikovanou elektronickou pečetí založenou na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost elektronické pečetě byla ověřena dne 25.02.2021 10:42:17.

Kvalifikovaná elektronická pečet byla shledána platnou, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 25.02.2021 9:42:17. Údaje o elektronické pečeti: číslo kvalifikovaného
certifikátu 015227FC, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4,
Česká pošta, s.p. pro označující subjekt ČR - Český úřad zeměměřický a katastrální, ČR - Český úřad zeměměřický a katastrální.

Elektronická pečeť byla označena kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 25.02.2021 10:42:17.

Elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 26.08.2020 9:27:12. Údaje o časovém razítku: datum a čas 25.08.2020
12:13:29, číslo kvalifikovaného časového razítka 01407142, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 2074152440981E6038B2EEB3D09D139D71642F376510A4257BA3D8FF93715833
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel



Kupní smlouva 

Bohuslav Kopecký 1/2 
r.č.: 370408/953, trvale bytem: Malá Strana č.p. 80, 742 47 Hladké Životice 
Jaroslav Kopecký 1/2 
r.č.: 510720/139, trvale bytem: Malá Strana č.p.80, 742 47 Hladké Životice 

v právním postavení a dále jen „pro dávaj ící" na straně jedné 
a 

RVP Invest, a.s. 
Hlavní 114, 742 47 Hladké životice 
zastoupena: Ing. Petrem Mořkovským, předsedou představenstva 
a Ing. Václavem Mořkovským, členem představenstva 
IČO : 25886240 
v právním postavení a dále jen „kupující" na straně druhé 

uzavírají tuto 
kupní smlouvu 

„Za prvé":  Prodávající prohlašují, že jsou na základě Rozhodnutí pozemkového úřadu 
č.1923/1991 ze dne 30. 4. 1992 mimo jiné vlastníky ideálních podílů pozemku parc.č. 
1068/10 orná půda o celkové plošné výměře 107536 m2. Nemovitost je zapsána u 
Katastrálního úřadu v Novém Jičíně, obec Hladké Životice, katastrální území Hladké Životice 
na LV Č. 495. S vlastnictvím ideálního podílu 1/2 pozemku je spojeno věcné břemeno podle 
listiny Rozhodnutí pozemkového úřadu 1923/1991 ze dne 30. 4. 1992 odpovídající právu 
vstupu na pozemek 1068/10 za účelem kontroly, údržby a opravy drenážní sítě a objektů na 
parc.č.1068/10 pro Zemědělské družstvo NIVA Hladké životice v likvidaci, Rč/Ič0: 
00146463. 

„ Za druhé ":  Prodávající prodávají ideální podíly pozemku uvedeného v odst. „ Za prvé" 
této smlouvy kupující společnosti, která tento kupuje a nabývá do svého vlastnictví. Spolu 
s vlastnictvím pozemku přechází na kupující společnost věcné břemeno s pozemkem spojené 
uvedené v odst. „ Za prvé ". 

Za třetí ": Prodávající prodávají nemovitost uvedenou v odst. „ Za prvé " kupující 
společnosti za dohodnutou kupní cenu ve výši 30,- Kč/m2 (slovy: třicetkorunčeských), tedy 
celkem: 3,226.080,- Kč (slovy: třimilionydvěstědvacetšesttisícosmdesátkonin českých), 
odpovídající ceně v místě a čase obvyklé, která je za tuto cenu koupí a do svého vlastnictví 
takto nabude, když kupní cena bude uhrazena takto: 

část ve výši 1,344.200,- Kč (slovy:jedenmiliontřistačtyřicetčtyřitisícdvěstěkorun českých) 
bude kupující společností uhrazena ke dni zápisu vkladu vlastnického práva 
k předmětným nemovitostem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Novém 
Jičíně ve prospěch kupující společnosti 
zbývající část ve výši 1,881.880,-Kč(slovy: 

j edenmiliono smseto smdesátj ednati sí co smsetosmdesátkorun českých) bude kupující 
společností uhrazena ke dni převodu předmětných nemovitostí na třetí osobu (přímého 
investora). 



jváticgtůa/ 
Bohuslav Kopecký Ing. Petr Mořkovs 

předseda dstavenstva 

áclav M ovský 
en představenstva 

Strana druhá 

„ Za čtvrté ":  Prodávající prohlašují, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, 
další břemena, či jiné právní povinnosti, a že nezamlčeli žádné vady. 

„ Za páté ":  Kupující nepřejímá s převáděnou nemovitostí žádné dluhy, další břemena, či 
jiné právní povinnosti a prohlašuje, že je jí stav převáděné nemovitosti dobře znám. 

Za šesté ": Na základě této kupní smlouvy lze vklad do katastru nemovitostí na LV č.495 
pro katastrální území Hladké Životice, obec Hladké Životice u Katastrálního úřadu v Novém 
Jičíně zapsat takto: 

v části A LV 
RVP Invest, a.s., Hlavní 114, 742 47 Hladké Životice 
IČO: 25886240 
Ostatní beze změn. 

Za sedmé ": Smluvní strany podepsaly tuto smlouvu poté, co si ji přečetly a prohlásily, že 
je jim obsah srozumitelný, a že je projevem jejich svobodné vůle. 

V Hladkých Životicích dne 4. 12. 2002 

prodávající 

V Hladkých Životicích dne 4. 12. 2002 

kupující 

VP Invest, a.s. 
Hlavní 114 

742 47 Hladké životice 
ič : 25886240 nič 375-25886240 

Podle knihy pro ověřování č 

podepsal(a) tuto listinu-tunal(a) uvedený podpis zit svůj vlastní 
.10. /7c7..., Č:k« %.7 

( uvede se jméno, příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt žadatele) 

MĚSTSKÝ ÚŘAD FULNEK 2tar 

Osobní totožnost ověřena z úředního průkazu. 

-‚477-4,7,4; 
podpis ověřujiclho pracovní 

Podle knihy pro ověřoyání Č. /  ..c7ůpv- 

podepsal(a) tuto listinu-u,...:.thai u ■-eciený podpis za svůj ‘lastni 
417.  

/~   
‘ťF111,3. £ 

(uvede se jméno, příjmení, rodn (. 1:io a tf ,  kdy pobyt žadatele) 
MĚSTSKÝ ÚŘAD FULNI-  K  

bní 'totožnost ověřena z úředního -,- růkazu. 

podpis ovéhajíeíbo praco 



Pod/e knihy pro ovětdváni č / c2IAZŮ  
podepsaka) tuto listinu - u 4uvedaný P0dPn za svůj vlastní 
g O PUSL A.1/ iLOCt  
"Q . tg  04)  q.S2  

,51-4uf rg9,i44fabk E  
(uvede se jméno, příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt todatek) 

Obecní úřad Hladké kivotice dne  
Osobní totožnost ověřena z ůřednhho průkazu. 

4g f5.1 

... 
podpis oveřanctbo pro:maníka 

Podle knihy pro ověřování ,fD• j  

podepsáka) tuto lisntut - ~ke) uvedený podpis za tvůj vlastní 
g.2c).(c.F v ko 24=cL  

r.,-  
/y,,96-9/  i7V944  cfb  

(uvede se jméno, pdíjrnean, rodné číslo a trvalý pobyt butstMe) 
Obecní úřad Hladké kivotioe dne 4  
Osolnd totožnost ovůřena z úředního ~.26 9,7 

pottyoveřejlefho pracovnika 

Katastralní úřad pro Moravskoslezský kraj 
Katestrální pracovi§tě Nový Jičín 
Vklad práva povolen rozhodnutím č.j. V  •/(t3-1Ple°`5---‚"M  

Vklad práva zapsán v katastru nemovitostí dne-  4. 08 . 2885  
2 5. 07. 2005  

Právní účinky vkladu vznikly dnem 2 



VÝSTUP VZNIKLÝ PŘEVEDENÍM PÍSEMNOSTI V LISTINNÉ PODOBĚ DO ELEKTRONICKÉ
PODOBY

Identifikace: 141122484011

Výstup doslovně souhlasí s listinou uloženou ve sbírce listin katastru

Vyhotoveno dne: 25.08.2020

Vyhotovil: Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Vyhotoveno dálkovým přístupem



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl opatřen kvalifikovanou elektronickou pečetí založenou na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost elektronické pečetě byla ověřena dne 25.02.2021 10:43:17.

Kvalifikovaná elektronická pečet byla shledána platnou, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 25.02.2021 9:43:17. Údaje o elektronické pečeti: číslo kvalifikovaného
certifikátu 015227FC, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4,
Česká pošta, s.p. pro označující subjekt ČR - Český úřad zeměměřický a katastrální, ČR - Český úřad zeměměřický a katastrální.

Elektronická pečeť byla označena kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 25.02.2021 10:43:17.

Elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 26.08.2020 9:27:12. Údaje o časovém razítku: datum a čas 25.08.2020
12:12:01, číslo kvalifikovaného časového razítka 01407142, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 1D9B71CCC62DD95C8C7D2F8D58B38E5478FF33D3A55C7D2A8B36F82D6B0020B0
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel



Kupní smlouva 

2. Alena Stancová 1/2 
r.č.: 505511/160, trvale bytem: Malá Strana č.p. 290, 742 47 Hladké Životice 
Alena Stancová 1/4 
r.č.: 755901/5288, trvale bytem: Malá Strana č.p. 290, 742 47 Hladké Životice 
Jan Stanco 1/4 
r.č.: 840107/5243, trvale bytem: Malá Strana č.p. 290, 742 47 Hladké Životice 

v právním postavení a dále jen „prodávající" na straně jedné 
a 

2. RVP Invest, a.s. 
Fulnek, Jerlochovice 120, PSČ 742 45 
zastoupena: Ing. Petrem Mořkovským, předsedou představenstva 

Ing. Václavem Mořkovským, členem představenstva 
a Milanem Heinzem, členem představenstva 
IČO : 25886240 
v právním postavení a dále jen „kupují cí" na straně druhé 

uzavírají tuto 
kupní smlouvu 

„Za prvé":  Prodávající prohlašují, že jsou na základě Usnesení soudu ve věci projednání 
dědictví D 289/1998 ze dne 10. 8. 1998 a ze dne 18. 3. 1999 mimo jiné vlastníky ideálních 
podílů pozemků parc.č. 1068/7 orná půda o celkové plošné výměře 76371 m2, parc.č. 
1068/23 orná půda o celkové plošné výměře 20 m2, parc.č. 1073/2 ostatní plocha ostatní 
komunikace o celkové plošné výměře 338 m2, parc.č. 1074/2 ostatní plocha ostatní 
komunikace o celkové plošné výměře 382 m2, parc.č. 1403/9 ostatní plocha jiná plocha o 
celkové plošné výměře 5341 m2. Nemovitosti jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín, obec Hladké Životice, katastrální 
území Hladké Životice na LV Č. 189. 

Za druhé ": Prodávající prodávají ideální podíly pozemků uvedených v odst. „ Za prvé" 
této smlouvy kupující společnosti, která tento kupuje a nabývá do svého vlastnictví. 

„ Za třetí ":  Prodávající prodávají nemovitosti uvedené v odst. „ Za prvé " kupující 
společnosti za dohodnutou kupní cenu ve výši 30,- Kč/m2 (slovy: třicetkorunčeských), tedy 
celkem: 2,473.560,- Kč (slovy: dvatnilionyčtyřistasedmdesáttřitisícpětsetšedesátkorun 
českých), odpovídající ceně v místě a čase obvyklé, která je za tuto cenu koupí a do svého 
vlastnictví takto nabude, když kupní cena bude uhrazena takto: 

část ve výši 1,030.650,- Kč (slovy:jedenmiliontřicettisícšestsetpadesátkorun českých) 
bude kupující společností uhrazena ke dni zápisu vkladu vlastnického práva 
k předmětným nemovitostem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín ve prospěch kupující společnosti 

zbývající část ve výši 1,442.910,-Kč(slovy: 
jedenmiliončtyřistačtyřicetdvatisícedevětsetdesetkorun českých) bude kupující společností 

uhrazena ke dni převodu předmětných nemovitostí na třetí osobu (přímého investora). 



prodávající kupující 

Ů4- 

   

    

Alena Stancová Ing. Petr Mořkovsky 
předseda představenstva 

In( Václav M.  řkovský 
člen před 

ilan 
len před 

einz 
avenstva 

Strana druhá 

„ Za čtvrté ":  Prodávající prohlašují, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné 
dluhy, břemena, či jiné právní povinnosti, a že nezamlčeli žádné vady. 
„ Za páté ":  Kupující nepřejímá s převáděnými nemovitostmi žádné dluhy, břemena, či jiné 

právní povinnosti a prohlašuje, že je jí stav převáděných nemovitostí dobře znám. 
„ Za šesté  ": Na základě této kupní smlouvy lze vklad do katastru nemovitostí na LV č.189 
pro katastrální území Hladké Životice, obec Hladké životice u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín zapsat takto: 
v části A LV 
RVP Invest, a.s., Jerlochovice 120, Fulnek, 742 45 Fulnek 
IČO: 25886240 
Ostatní beze změn. 

„ Za sedmé ":  Smluvní strany podepsaly tuto smlouvu poté, co si ji přečetly a prohlásily, že 
je jim obsah srozumitelný, a že je projevem jejich svobodné vůle. 

V Hladkých Životicích dne 18.7.2005 V Jerlochovicích dne 18.7.2005 

»ae, e~ntl.\  N•11~,  
Alena Stancová 

Jan Stanco  

INVÉST, 
P U LN ťK. JERLOCHOVICF i 20 

PSČ 742 45 
1Č: 25886240 DIČ: 375-25886240 



STIAlk./ A 90, ktAbr-er  ›iit./077Č.Z  
(uvede se jméno, příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt žadatele) 
Obecní 1~ Hladké Životioe dne 

ětena ůfednlho průkazu.OP E4c1 659 

podpis avetujictlio pracovdka 

podpis ověftujlelho praco 

Podle knihy pro ověřování č 
podepsal(a) tuto listinn-uznt-9(a 

Podle knihy pro ověřování č  '133 / 431°5-  

podepsal(a) tuto listinu - a) uvedený podpis za svůj vlastní 
"ALEJV /4 STA 00C-OJA  

. soss41 j46,0 

Podle knihy pro ověřování č Á 1,2005-  
podepsal(a) tuto listinu - ‚DON) uvedený podpis za svůj vlastní 

StWue-t,  
I (9¥ 152%  

hAL. tAtv AZ)0/P1.411:46 £ 1 v07t-i  
(uvede se jméno, příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt žadatele) 

adké životice dne 020  •¥• <100  
Mne z úředního průkazu.OP 40.'0.93014 

Ytoc.,D  

podpis ovětujicíbo pracovníka 

Podle knihy pro ověřování č 
podepsal(a) tuto listinn-trLál(a) uved).-ný p dyis za svAj vlastní 

/714;Zobv:4 

-4'4:2743  
/■é". 1'7Ůfagý'  7 

uvede se jméno, příjmení, rodné čisto a trvaly pobyt žadatele) 

MĚSTSKÝ ÚŘAD FULNEK 4-1275: 204/-  

Osobní totožnost ověřena z úředního prúkazu. 

41LÝ .60  s:. Podle knihy pro ověřování č 
podepsal(a) tuto listinu - ~kis) uvedený podpis za svůj vlastni 

R. 904 I 6.2 kfY 
AL s-M.~4 290 PlAbxé" /t/077CE  

(uvede se jméno, příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt žadatele) 
Obecní úřad Hladké životice dne  °I451.Y  12°4 3'  
Osobní totožnost ověřena z úředního průkazu. emii"200 1.9117  

'Nťuet.ov■ 
podpis ověinjlcilio pracovníka 

uvedeny podpis podpis za svůj vlastní 

-  

(uvede se jméno, příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt žadatele) 

MĚSTSKÝ ÚŘAD FULNFK 
 Osobní totožnost ovčřena z úředního průkazu. 

Podle knihy pro ověřování Č. 94,L7 2e,,ť- 
podepsal(a) tut listinu-uznal(a) uvedený podpis za 

sv éj vlastní 

(uvede se jméno, příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt žadatele) 

MĚSTSKÝ ÚŘAD FULNEK 200ď- 
Osobní totožnost ověřena z úředního průkazu. 

zo.4/- 

podpis oveNjieíbo 

Katzst.rMni úřad pro Moravsko5iezsk 
. Katastrálni pracoviště NOV') Jičín - • 

Vklad práva povolen rozhodnutím éj. ‚7711-..  
4  Vklad právezapsán v katástru nemovito,stí.dne 

-07- Z
-08- 2005 

Pvti IM účinky 'Mulu vznikly dnem  

1SK); 

t.!.<, 70 

Lt 
vnika 
*0 

ko vy  
č/t N 

2005 Mour. 
právník 

Podpis: 
vedcínci  



VÝSTUP VZNIKLÝ PŘEVEDENÍM PÍSEMNOSTI V LISTINNÉ PODOBĚ DO ELEKTRONICKÉ
PODOBY

Identifikace: 141122429011

Výstup doslovně souhlasí s listinou uloženou ve sbírce listin katastru

Vyhotoveno dne: 25.08.2020

Vyhotovil: Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Vyhotoveno dálkovým přístupem



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl opatřen kvalifikovanou elektronickou pečetí založenou na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost elektronické pečetě byla ověřena dne 25.02.2021 10:44:19.

Kvalifikovaná elektronická pečet byla shledána platnou, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 25.02.2021 9:44:18. Údaje o elektronické pečeti: číslo kvalifikovaného
certifikátu 015227FC, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4,
Česká pošta, s.p. pro označující subjekt ČR - Český úřad zeměměřický a katastrální, ČR - Český úřad zeměměřický a katastrální.

Elektronická pečeť byla označena kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 25.02.2021 10:44:19.

Elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 26.08.2020 9:27:12. Údaje o časovém razítku: datum a čas 25.08.2020
12:11:09, číslo kvalifikovaného časového razítka 01407142, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 243B90DFC9A9772DBECFAE15CEA9C86EBA110C49F246F63973C339401C8D7717
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel







Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: B083004080712C3D5BEB98A8B879D9966C71C6CDBE1905940F0EE17C9B0C7471
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel



______________________ Původní zpráva: ________________________ 
> Od: "Vojtěch Vomáčka" <vomacka@mail.muni.cz> 
> Komu: "thygessen_karel" <thygessen_karel@centrum.cz> 
> Datum: 17.07.2020 10:37 
> Předmět: Re: Průmyslová zóna Hladké Životice 
> 
Dobrý den, 
 
děkuji za zprávu. 
 
Nejsem si jistý, zda mi pracovní vytížení umožní zúčastnit se jednání 
zastupitelstva, připojuji alespoň několik poznámek. 
 
Závěry analýzy Frank Bold z mého pohledu obstojí a navrhují relativně rozumná 
řešení pro minimalizaci rizika, že změna územního plánu neobstojí v případném 
soudním přezkumu, nebo že bude muset hradit náhradu za změnu využití dotčených 
pozemků. 
 
Argument, že se již nic nedá dělat, neobstojí již z pohledu rozsáhlé 
judikatury, která vymezuje široké, byť zdaleka ne neomezené, uvážení obce v 
územním plánování. I znění § 102 stavebního zákona naznačuje, že stavebník 
nemůže počítat s neměnností poměrů v území; naopak musí v zásadě rychle konat a 
území využít dle předvídaného určení. 
 
Obec se samozřejmě může vystavit soudnímu sporu a věc prohrát. Dosud totiž 
není žádná judikatura, která by vykládala význam podmínky, že "nabylo účinnosti 
rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas pro stavbu, pro kterou bylo 
zastavění uvedenou územně plánovací dokumentací určeno". Můžeme tedy 
diskutovat, zda postačuje stavebníkovi získat povolení inženýrských sítí. Z 
mého pohledu nikoliv, respektive jde o výrazně extenzivní, méně pravděpodobnou 
variantu výkladu citovaného ustanovení. Pokud zároveň neexistují závažné 
skutečnosti, které stavebníkovi či jeho předchůdci bránily postupovat směrem k 
realizaci záměrů v území způsobem, který předvídá územní plán, je z mého 
pohledu obtížné uvažovat o tom, že by omezení výstavby bylo nadmíru 
nespravedlivé, a tedy že by zakládalo nárok na náhradu (i případnou cestou 
přímo přes čl. 11 odst. 4 Listiny). 
 
Souhlasím nicméně s tím, že omezení musí být odůvodněné a nesmí působit 
šikanózně vůči vlastníkům dotčených pozemků. Pokud se zaměříte na ochranu ZPF, 
pak již původní (resp. v současnosti stále platný) územní plán již musel řešit 
otázku zásahu do ZPF. Předpokládám proto, že jeho podkladem bylo i stanovisko 
orgánu ochrany ZPF. Je nutné vysvětlit, proč se změnily okolnosti pro jeho 
vydání, potřeby obce, případně jejích obyvatel. MŽP např. v poslední době často 
argumentuje změnami klimatu. 
 
S pozdravem 
 
Vojtěch Vomáčka 
 
------------------------------------------------ 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 298D9831F72FB0907F74D4C0D3071C75304266BB8FF6587FF25F7A4AC6E78EB7
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel



  
 

MĚSTO FULNEK 
 

nám. Komenského 12, 742 45 Fulnek 
 

 
 

 
VAŠE ZN:            09.09.2020 

ČJ.:     
SP. ZN.:               FUL 3951/2020 
VYŘIZUJE: Mgr. Lenka Richterová 
TEL:   606774188 
E-MAIL:  pravnik@fulnek.cz 
  
DATUM: 05.10.2020 
 

Sdělení k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Vážení,  
 
na Městský úřad Fulnek byla dne 09.09.2020 doručena Vaše žádost dle zákona číslo 

106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“). 

 
K Vaší žádosti uvádíme následující: 

 
1. Zda na některém z těchto pozemků1068/3,1068,27,1068/8,1068/29,1068/33,1068/30, 

1533,1068/32,1632,1068/10,1068/28,1068/22,1068/9,1072/1,1075/1,1068/7,1068/26,

1068/24,1404/113, vše v k.ú. Hladké Životice, byla územním rozhodnutím umístěna 

jakákoliv stavba, resp. takové územní rozhodnutí bylo pro některý z uvedených 

pozemků vydáno (žadatel má nepotvrzenou informaci o tom, že by mělo existovat 

přinejmenším povolení na sjezd ze silnice I/57? 

- Stavební úřad Fulnek eviduje 3 územní rozhodnutí, která se dotýkají výše 

uvedených pozemků, a to: 

 Územní rozhodnutí č.j. 3473/SÚ/2006-Pv/629-17, které nabylo právní moci 

21.09.2006, týkající se umístění liniové stavby inženýrské sítě pro 

průmyslovou zónu Hladké Životice,  

 Územní rozhodnutí spis. zn. 707/2012/2013/ÚR a SŘ/PE-2, č.j. FUL 

283/2013, které nabylo právní moci 21.02.2013, týkající se umístění stavby 

0065/12 OUTLET centrum Hladké Životice MK, 

 Územní rozhodnutí spis. zn. 200/2017/SÚ/CD, č.j. FUL 3279/2017, které 

nabylo právní moci 29.07.2017, týkající se umístění stavby „D1 – Oplocení – 

Doplnění k zabránění srážek se zvěří – 2016“. 

 

Frank Bold Advokáti,s.r.o. 
Údolní 567/33 
302 00 Brno 
 



  
 

MĚSTO FULNEK 
 

nám. Komenského 12, 742 45 Fulnek 
 

 
 

 
2. Pokud takové rozhodnutí existuje, zda je nadále platné (zda byla prodloužena jeho 

platnost)? 

- U všech výše uvedených rozhodnutí byla dána dle zákona platnost 2 roky ode 

dne nabytí právní moci.  

 

3. Současně žadatel žádá o zaslání kopií všech takovýchto územních rozhodnutí 

(případně v anonymizované podobě). 

- Rozhodnutí jsou zaslána přílohou. 

  

S pozdravem 

 

 

„otisk razítka“ 
Mgr. Lenka Richterová 

právník Městského úřadu Fulnek 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 25.02.2021 10:46:50.

Zaručený elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 25.02.2021 9:46:49. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 0150C1A6, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum
Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Mgr. Lenka Richterová, Město Fulnek.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 25.02.2021 10:46:50.

Elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 24.02.2021 21:57:58. Údaje o časovém razítku: datum a čas 06.10.2020
13:35:51, číslo kvalifikovaného časového razítka 00B2513A, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru I.CA TSACA/RSA 05/2017, První certifikační autorita, a.s..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 487F5D777ED1C23464483726F447774BD191E20FF86F3EF46D077938EDA8C16F
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel























Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: CAE924632E37F12078B14E6E0D01C32360439A348B8A2C4A5D1CC2F82DC259C9
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel





Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 2BD5E3B84B33CB1EF770D30ED207E2381C43BFC06E7BBDD6AE316A642DCA96B8
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel































Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 76A430F1A5D4213B36B268A1F9E80F4C8EF9D530CE2B71A77C0E6D1DE68C8A1F
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel



































Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 225A753D79959CCCCC2E2DFD2A7191F507CEE1A84C03200E7DC1F85AA79EFFB9
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel













Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: D8C8B260A8C4C62A9610BA0C0C3EA124C70D91DD06D4C37E5E5E4139BA0C8899
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel



BANKOVNÍ SPOJENÍ ÚŘEDNÍ DNY A HODINY http://www.novyjicin.cz 
KB, a. s., pobočka Nový Jičín Po, St 08:00 – 11:00   12:00 – 17:00 hod. ID DS: ywmb4nc 
č. ú.: 19-326801/0100 (příjmy) Út, Čt 08:00 – 11:00   12:00 – 15:00 hod. e-podatelna: e-podatelna@novyjicin-town.cz 
č. ú.: 326801/0100 (výdaje)  JEN PRO OBJEDNANÉ: tel. ústředna: 556 768 222, fax: 556 768 289 
IČ:   00298212 Pá 08:00 – 11:00 POČET STRAN: 2 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ JIČÍN 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Masarykovo nám 1/1, 741 01 Nový Jičín 
 

Váš dopis zn.:  
 Ze dne: 28.05.2020 

Naše č. j.: OŽP/50132/2020/Pk 
Spis. značka: OŽP/48548/2020-Pk   

   
 
Frank Bold Advokáti, s.r.o. 
Údolní č.p. 567/33 
602 00  Brno 

 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Mobil: 
E-mail: 

Mgr. Martin Petrusek, služ. č. 694  
556 768 359 
 
e-podatelna@novyjicin-town.cz 

  

     

Datum: 03.06.2020    

  
 

 
Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

Na základě Vaši žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené dne 28.05.2020 na Městský úřad Nový 
Jičín, odbor životního prostředí, jako na speciální stavební úřad pro vodní díla (vodoprávní úřad) 
poskytujeme následující informace: 

- Vodoprávní úřad eviduje na pozemcích parc.č. 1068/3, 1068/26, 1068/8, 1068/29, 1068/28, 
1068/10, 1608/32, 1632, 1533 v k.ú. Hladké Životice pravomocně povolenou stavbu vodního díla 
„Průmyslová zóna Hladké Životice – inženýrské sítě – vodovod, dešťová kanalizace včetně retenční 
nádrže, jednotná kanalizace a splašková kanalizace včetně ČOV“, která byla povolena rozhodnutím 
MÚ Nový Jičín, odbor ŽP, ze dne 14.12.2006 pod č.j. OŽP/112520/2006, sp.zn. 85086/2006-Mš. 
Platnost stavebního povolení a termín dokončení stavby byly následně v roce 2008 prodlouženy. 
Stavebník v roce 2009 zahájil stavbu vybudováním přístupu na staveniště, skrývkou ornice, 
výkopem sond, výkopem rýh pro uložení potrubí, pažením výkopů a uložení dílčího úseku potrubí. 
Dále byl v letech 2010 a 2012 prodloužen termín k dokončení stavby. Vodoprávní úřad zasílá 
žadateli anonymizovanou kopii stavebního povolení této stavby včetně přílohy. 

- Vodoprávní úřad eviduje v územně analytických podkladech ORP Nový Jičín na okrajových částech 
pozemků parc.č. 1068/3 a 1533 v k.ú. Hladké Životice stávající vodovod pro veřejnou potřebu. 
Příslušná povolení této stavby vodního díla vodoprávní úřad ve své spisovně nedohledal. 

- Vodoprávní úřad eviduje v územně analytických podkladech ORP Nový Jičín na pozemcích parc.č. 
1068/3, 1068/26, 1068/8, 1068/29, 1068/33, 1068/30, 1533, 1632, 1068/32, 1068/10, 1068/28, 
1068/7, 1068/26, 1068/9, 1072/1 v k.ú. Hladké Životice plochy odvodněné vodohospodářskými 
melioracemi.  Příslušná povolení této stavby vodního díla vodoprávní úřad ve své spisovně 
nedohledal. 

- Vodoprávní úřad uvádí, že stavby vodních děl, ke kterým ve své spisovně nedohledal příslušná 
povolení, mohou být historickými stavbami, jejichž doklady byly předány do Okresního státního 
archivu při rušení bývalých okresních úřadů a Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí 
jimi nedisponuje. Vodoprávní úřad dále v souvislosti s historickými stavbami vodních děl 
upozorňuje na ustanovení § 59a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 



Č.j. OŽP/50132/2020/Pk str. 2 

 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, podle kterého je vlastník pozemku povinen strpět 
za náhradu na svém pozemku vodní dílo vybudované před 01.01.2002 a jeho užívání.  

 
Příloha: 

1. Anonymizované rozhodnutí MÚ Nový Jičín, odbor ŽP, ze dne 14.12.2006 pod č.j. 
OŽP/112520/2006, sp.zn. 85086/2006-Mš včetně přílohy 

 
 
 
 
Mgr. Martin Petrusek, v. r.     „otisk razítka“ 
referent veřejné správy 
 
 
Obdrží: 

1. Frank Bold Advokáti, s.r.o., IDDS: auwd5w7 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 25.02.2021 10:52:39.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 25.02.2021 9:52:39. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 01506741, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum
Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Mgr. Martin Petrusek, Město Nový Jičín.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 25.02.2021 10:52:39.

Elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 03.06.2020 9:27:12. Údaje o časovém razítku: datum a čas 03.06.2020
8:41:40, číslo kvalifikovaného časového razítka 01407143, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 5B9BB772CE8AD9F0133EA5CE288C5B58D124EE8EE92A4AF97196DEBAC1AAA4D2
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel



MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ JIČÍN 
Masarykovo náměstí 1, 741 01  Nový Jičín 
- ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ - 

Tel.: +420556 768 222, fax.+420 556 701 188 
   
 
RVP INVEST, a.s. 
Jerlochovice č.p. 120 
742 45  Fulnek 1 
 
 
Vaše číslo jednací:    
Naše číslo jednací: 
Spisová značka: 

OŽP/112520/2006 
85086/2006-Mš 

  

Vyřizuje: 
Telefon: 

Maršálková 
556 768 317 

  

V Novém Jičíně dne: 14.12.2006   
 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 
Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 a § 120 odst. 1 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 22.9.2006 podal 

RVP INVEST, a.s., IČ 25886240, Jerlochovice č.p. 120, 742 45  Fulnek 1 
(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 
 
I.                                             v y d á v á   p o v o l e n í 
podle § 8 odst. 1 písm. c) zákona  č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů k nakládání s vodami – vypouštění odpadních vod z čistírny 
odpadních vod typu 4xBiocleaner BC 150 do vod povrchových – Husího potoka, řkm 3,98 ve správě 
Povodí Odry, s.p. Ostrava. 
na místě: 

Název kraje Moravskoslezský 
Název obce Hladké Životice 
Identifikátor katastrálního území 638790 
Název katastrálního území Hladké Životice 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 1365/1 v katastrálním území Hladké 

Životice  
Název vodního toku Husí potok, řkm 3,98 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 2-01-01-097 
Hydrogeologický rajon 321 
Umístění jevu vůči břehu (Č 09) levý břeh 

v tomto rozsahu: 
Druh vypouštěných vod (Č 07) splaškové 
Druh recipientu (Č 08) vodní tok 
Stavby kanalizačních stok a objektů včetně čistíren 
odpadních vod 

čistírna odpadních vod typu 4xBiocleaner 
BC 150 

Průměrné povolené 1,25   l/s 
Maximální povolené 5,25   l/s 
Maximální povolené 54,8   m3/den 
Maximální měsíční povolené 1,9 tis. m3/měs. 



Č.j. OŽP/112520/2006 str. 2 

 
Roční povolené 20,000 tis. m3/rok 
Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští 12 
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští 365 
Časové omezení platnosti povolení 22.12.2012 
Velikost zdroje znečištění v EO 600 
Údaje o povolené jakosti vypouštěných vod 
a) BSK5 t/r 0,20 t/r 
b) CHSKCr t/r 1,00 t/r 
c) NL t/r 0,20 t/r 
a) BSK5 Hodnota 'p' 10,0 mg/l 
a) BSK5 Hodnota 'm' 20,0 mg/l 
b) CHSKCr Hodnota 'p' 50,0 mg/l 
b) CHSKCr Hodnota 'm' 100,0 mg/l 
c) NL Hodnota 'p' 10,0 mg/l 
c) NL Hodnota 'm' 20,0 mg/l 
Uložená měření 
Je uloženo měření množství vypouštěných 
odpadních vod ANO 
Počet kontrolních profilů měření množství 4 
Četnost měření množství 4 ročně 
Způsob měření množství vody (Č 40) měrný žlab 
Je uloženo sledování jakosti vypouštěných 
odpadních vod ANO 
Počet kontrolních profilů sledování jakosti 12 
Četnost sledování 12 ročně 
Typ vzorků (Č 05) dvouhodinový směsný 

 
Podmínky a povinnosti pro nakládání s vodami podle § 9 odst. 1 vodního zákona: 

1. Účel: likvidace odpadních vod splaškového charakteru přečištěných v čistírně odp. vod. 
2. Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští: 12, počet dnů v roce, ve kterých se vypouští: 365 
3. Jakost vypouštěných odp. vod bude sledována v místě výústního objektu do recipientu, četnost 

odběru vzorků se stanovuje 12x ročně, typ vzorků – slévaný (vztahuje se na hodnoty „p“). 
4. Bude měřeno množství odpadních vod v četnosti 4x ročně v 1 profilu – výústní objekt do 

vodního toku. 
5. Výsledky měření budou předávány zdejšímu vodoprávnímu úřadu 1 x ročně, nejpozději do 

termínu 28. února následujícího roku. 
6. Doba povoleného nakládání s vodami: do termínu 22.12.2012. 

 
II.                                                 v y d á v á   s t a v e b n í   p o v o l e n í 
podle § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů ke stavbě vodního díla: 

Průmyslová zóna Hladké Životice - inženýrské sítě - vodovod, dešťová kanalizace včetně 
retenční nádrže, jednotná kanalizace a splašková kanalizace včetně ČOV" 

na pozemku parc. č. 1372, 1068/12, 460, 1068/11, 1068/10, 1068/8, 1068/3, 1068/4, 375, 1327/1, 
336,1365/1, 1328/1, 463/1, 1407/6, 1068/28, 1407/3, 1407/2, 1407/1, 1068/27, 1068/29 v katastrálním 
území Hladké Životice.   
(dále jen "stavba"). 
Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Moravskoslezský 
Název obce Hladké Životice 
Názvy katastrálních území Hladké Životice 



Č.j. OŽP/112520/2006 str. 3 

 
Rybí přechod NE 
Číselný identifikátor vodního toku 200800000100 
Název vodního toku Husí potok, řkm 3,98 

 
Rozsah stavby:  
vodovod HDP DN 150 v délce 394,5 m 
                        DN 100 v délce 368,0 m 
1 vodoměrná šachta 
dešťová kanalizace - sběrač DA - beton DN 800 v délce 99,0 m 
                                                     beton DN 600 v délce 57,0 m 
                                                     PP Ultra Rib DN 400 v délce 59,0 m 
                                                     PP Ultra Rib DN 300 v délce 100,0 m 
                                                     PP Ultra Rib DN 200 v délce 5,5 m 
                                  - sběrač DAA - beton DN 600 v délce 58,0 m 
                                                     PP Ultra Rib DN 500 v délce 60,0 m 
                                                     PP Ultra Rib DN 400 v délce 134,0 m 
                                  - sběrač DAB - PP Ultra Rib DN 300 v délce 120,0 m 
retenční nádrž 800,0 m3 
1 odlehčovací komora 
13 ks revizních šachtic na dešťové kanalizaci 
splašková kanalizace PP DN 250 v délce 664,5 m 
14 ks revizních šachtic na splaškové kanalizaci 
čistírna odpadních vod 4x150 EO typu Biocleaner BC 150 (celkem 600 EO) 
kanalizace z ČOV PP DN 250 v délce 3,0 m 
jednotná kanalizace PP DN 200 v délce 35,0 m  
jednotná kanalizace beton 800 v délce 431,5 m 
10 ks revizních šachtic na jednotné kanalizaci 
výústní objekt do vodoteče 
 
Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Stavby kanalizačních stok a objektů včetně čistíren 
odpadních vod 

Průmyslová zóna Hladké Životice - 
inženýrské sítě - vodovod, dešťová 
kanalizace včetně retenční nádrže, jednotná 
kanalizace a splašková kanalizace včetně 
ČOV" 

Zpracování provozního řádu uloženo ano 
 
Podmínky a povinnosti pro provedení stavby podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 66 stavebního 
zákona: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 

vypracoval; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 
2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle ustanovení § 75 stavebního zákona a § 

29 vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
3. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména vyhlášky č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízeních při 
stavebních pracích, a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

4. Při provádění stavby budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné 
technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o 
technických požadavcích pro vodní díla. 

5. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy technické požadavky na stavbu vodovodů podle 
vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích). 



Č.j. OŽP/112520/2006 str. 4 

 
6. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba 

povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
staveništi do kolaudace stavby. 

7. Dodavatel stavby: bude oznámen zdejšímu vodoprávnímu úřadu na základě výsledku výběrového 
řízení před zahájením stavby. 

8. Stavba bude dokončena do termínu: 12/2008 
9. Odpady vzniklé při realizaci vodního díla musí být likvidovány v souladu se zákonem č. 185/2001 

Sb. o odpadech a příslušnými souvisejícími předpisy. 
10. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky dotčených správních úřadů: 

a) Vyjádření Krajského úřadu MSK v Ostravě ze dne 20.11.2006 – viz příloha č. 1, která je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí 

b) Budou respektovány podmínky závěru zjišťovacího řízení záměru “Inženýrské sítě pro 
průmyslovou zónu Hladké Životice“, vydané Krajským úřadem MSK v  Ostravě ze dne 
27.11.2006 – viz příloha č. 2, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí 

c) Budou dodrženy podmínky souhlasu Krajské hygienické stanice MSK Ostrava, který byl vydán 
dne 6.10.2006 pod č.j.HOK/NJ-2766/215.2.1/06 a který je jako příloha č. 3 nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí. 

d) Budou respektovány podmínky stanoviska HSZ MSK, ÚO Nový Jičín, Zborovská 5, Nový 
Jičín, které bylo vydáno dne 13.10.2006 pod č.j.Prev-2198/NJ-2006 a které je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí jako příloha č. 4 

e) Budou dodrženy podmínky stanoviska MÚ Nový Jičín odboru ŽP-odpadového hospodářství, 
které bylo vydáno dne 4.4.2006 pod č.j.OŽP/26308/20065/Ra a které je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí jako příloha č. 5 

11. Při provádění stavby budou dodrženy tyto další podmínky a povinnosti: 
a) Budou respektovány připomínky stanoviska správce vodního toku Povodí Odry, s.p.Ostrava – 

viz stanovisko ze dne 27.10.2006, které je jako příloha č. 6 tohoto rozhodnutí 
b) Budou dodrženy podmínky stanoviska Správy silnic MSK, p.o., středisko Nový Jičín, 

Suvorovova 525, Nový Jičín, vydaného dne 28.3.2006 pod č.j. II/210/961/03/06 a dne 
11.10.2006 pod č.j.II/210/961/03/06, které jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí jako 
příloha č.7 a č.8. 

c) Budou respektovány připomínky stanoviska Telefónica O2 CR, a.s. vydané dne 18.10.2006 
pod č.j.18640/06/MFM/MM0, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí jako příloha č. 9 

d) Budou respektovány připomínky stanoviska Severomoravské plynárenské a.s., vydané dne 
23.10.2006 pod č.j.2006-ČE-3133, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí jako příloha č. 
10 

e) Budou respektovány připomínky stanoviska Sm VaK, a.s.Ostrava, vydané dne 30.10.2006 pod 
č.j.9773/V009635/2006/OL, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí jako příloha č. 11 

 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

RVP INVEST, a.s., Jerlochovice č.p. 120, 742 45  Fulnek 1 
 
 
III.                        r o z h o d u j e    o    n á m i t k á ch    ú č a s t n í k ů    ř í z e n í 
Zástupce vodoprávního úřadu oznámil všem známým účastníkům řízení zahájení správního řízení ve 
výše uvedené věci s možností se k návrhu vyjádřit do stanoveného termínu. Vznesené připomínky byly 
zapracovány do rozhodnutí. 
 
Odůvodnění: 
Dne 22.9.2006 podal žadatel žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem 
bylo zahájeno vodoprávní řízení. 



Č.j. OŽP/112520/2006 str. 5 

 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 61 odst. 4 vodního zákona a § 6 
vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to: 
• majetkoprávními doklady, územním rozhodnutím, souhlasem stavebního úřadu podle § 120 zákona 

č. 50/1076 Sb., ve znění pozdějších předpisů, projektovou dokumentací stavby, rozhodnutími, 
stanovisky, vyjádřeními dotčených orgánů státní správy, stanoviskem správce povodí, stanovisky 
správců sítí a podzemních vedení 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům 
oznámením ze dne 4.10.2006 pod č.j. OŽP/87978/2006. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 61 
odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního jednání a místního šetření, protože mu poměry byly dobře 
známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 23.10.2006 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a připomínky a dotčené správní úřady svá stanoviska. 
Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 
vodního zákona, brát zřetel.  
Sdělením č.j.OŽP/96472/2006 ze dne 20.11.2006 byla dána možnost účastníkům řízení nahlédnout do 
podkladů rozhodnutí. 
Projektovou dokumentaci stavby " Inženýrské sítě pro průmyslovou zónu Hladké Životice - 
vypracoval  Ing. Lubomír Novák, Divadelní 14, Nový Jičín v měsíci září 2006 č. zakázky 058/2005.  
Rozsah stavby:  
vodovod HDP DN 150 v délce 394,5 m 
                        DN 100 v délce 368,0 m 
1 vodoměrná šachta 
dešťová kanalizace - sběrač DA - beton DN 800 v délce 99,0 m 
                                                     beton DN 600 v délce 57,0 m 
                                                     PP Ultra Rib DN 400 v délce 59,0 m 
                                                     PP Ultra Rib DN 300 v délce 100,0 m 
                                                     PP Ultra Rib DN 200 v délce 5,5 m 
                                  - sběrač DAA - beton DN 600 v délce 58,0 m 
                                                     PP Ultra Rib DN 500 v délce 60,0 m 
                                                     PP Ultra Rib DN 400 v délce 134,0 m 
                                  - sběrač DAB - PP Ultra Rib DN 300 v délce 120,0 m 
retenční nádrž 800,0 m3 
1 odlehčovací komora 
13 ks revizních šachtic na dešťové kanalizaci 
splašková kanalizace PP DN 250 v délce 664,5 m 
14 ks revizních šachtic na splaškové kanalizaci 
Čistírna odpadních vod 4x150 EO typu Biocleaner BC 150 (celkem 600 EO) 
kanalizace z ČOV PP DN 250 v délce 3,0 m 
jednotná kanalizace PP DN 200 v délce 35,0 m  
jednotná kanalizace beton 800 v délce 431,5 m 
10 ks revizních šachtic na jednotné kanalizaci 
výústní objekt do vodoteče 
Stanoviska dotčených správních úřadů, účast. řízení, odborná posouzení, znalecké posudky: 

• vyjádření Krajského úřadu MSK v Ostravě ze dne 20.11.2006  
• Závěr zjišťovacího řízení záměru “Inženýrské sítě pro průmyslovou zónu Hladké Životice“, 

vydané Krajským úřadem MSK v  Ostravě ze dne 27.11. 
• stanovisko Krajské hygienické stanice MSK Ostrava, které bylo vydáno dne 6.10.2006 pod 

č.j.HOK/NJ-2766/215.2.1/06  
• stanovisko HSZ MSK, ÚO Nový Jičín, Zborovská 5, Nový Jičín, které bylo vydáno dne 

13.10.2006 pod č.j.Prev-2198/NJ-2006  
• stanovisko MÚ Nový Jičín odboru ŽP-odpadového hospodářství, které bylo vydáno dne 

4.4.2006 pod č.j.OŽP/26308/20065/Ra  
• stanovisko správce vodního toku Povodí Odry, s.p.Ostrava ze dne 27.10.2006 



Č.j. OŽP/112520/2006 str. 6 

 
• stanovisko Správy silnic MSK, p.o., středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, Nový Jičín, 

vydané dne 28.3.2006 pod č.j. II/210/961/03/06 a dne 11.10.2006 pod č.j.II/210/961/03/06 
• stanovisko Telefónica O2 CR, a.s. vydané dne 18.10.2006 pod č.j.18640/06/MFM/MM0  
• stanovisko Severomoravské plynárenské a.s., vydané dne 23.10.2006 pod č.j.2006-ČE-

3133 
• stanovisko Sm VaK, a.s.Ostrava, vydané dne 30.10.2006 pod č.j.9773/V009635/2006/OL 
• rozhodnutí Krajského úřadu MSK Ostrava ze dne 30.11.2006 pod č.j. MSK 164309/2006 

(ovzduší) 
• vyjádření Městského úřadu Nový Jičín, odbor životního prostředí,ZPF č.j. OŽP/53928/2006 
• stanovisko Správy CHKO Poodří Ostrava č.j. 729/PO/E/06 
• rozhodnutí Krajského úřadu MSK Ostrava, odbor ŽP a zemědělství ze dne 28.6.2006 pod 

č.j. MSK 103860/2006 (ovzduší) 
• stanovisko Obce Hladké Životice – viz stanovisko ze dne 22.5.2006 
• stanovisko ČEZ Distribuce, a.s., vydaného dne 20.10.2006 pod č.j.1007999372 

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Fulnek územní rozhodnutí pod č.j. 3473/SÚ/2006-
Pv/629-17 dne 21.8.2006 a souhlas se stavbou podle § 120 stavebního zákona pod č.j. 5353/SÚ/2006-
Ma/880 dne 4.10.2006. 
Posouzení vodoprávního úřadu: 
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě 
shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 
Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. Platnost nakládání s vodami byla stanovena ve smyslu platné 
legislativy a to s ohledem na  
Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

XXX, XXX, XXX, XXX, Obec Hladké Životice, Povodí Odry, státní podnik, XXX, XXX, XXX, 
XXX, XXX, XXX, XXX, XXX, XXX, XXX, XXX, XXX, XXX, XXX, XXX, Telefónica O2 
Czech republic, a.s., XXX, XXX, XXX, Správa silnic MSK, příspěvková organizace, 
Severomoravská plynárenská, a.s., Sm VaK Ostrava a.s., Ředitelství silnic a dálnic ČR, Brno, 
Ředitelství silnic a dálnic ČR - správa Ostrava, Lesy ČR, s.p., XXX, ČEZ Distrubuce, a.s. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
• Vznesené připomínky byly zapracovány do rozhodnutí. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
jeho oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě podáním učiněným u 
Městského úřadu Nový Jičín, odboru životního prostředí. Odvolání se podává v počtu 34 stejnopisů. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Nový Jičín, 
odbor životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné a to podle ustanovení § 82 odst.1 
správního řádu. 
Vodoprávní úřad po právní moci rozhodnutí zašle ověřenou projektovou dokumentaci žadateli, 
případně dalším osobám podle § 21 odst. 1 vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a 
předá štítek o povolení stavby. Žadatel je povinen štítek umístit před zahájením stavby na viditelném 
místě u vstupu na staveniště. 



Č.j. OŽP/112520/2006 str. 7 

 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá podle § 67 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. 
 
 
 
 

Jarmila Maršálková 
referent veřejné správy 

  
 
Za správnost vyhotovení: 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
byl vyměřen ve výši 3.000,- Kč a zaplacen dne 14.12.2006. 
 
Obdrží:  
účastníci (dodejky) 
1. RVP INVEST, a.s., Jerlochovice č.p. 120, 742 45  Fulnek 1 
2. XXX 
3. XXX 
4. XXX 
5. XXX 
6. Obec Hladké Životice, Hlavní č.p. 208, 742 47  Hladké Životice 
7. Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 3101/49, 701 26  Ostrava 
8. XXX 
9. XXX 
10. XXX 
11. XXX 
12. XXX 
13. XXX 
14. XXX 
15. XXX 
16. XXX 
17. XXX 
18. XXX 
19. XXX 
20. XXX 
21. XXX 
22. XXX 
23. Telefónica O2 Czech republic, a.s., Olšanská č.p. 55/5, 130 34  Praha-Žižkov 
24. XXX 
25. XXX 
26. XXX 
27. Správa silnic MSK příspěvková organizace, Úprkova 1, 702 23  Ostrava - Přívoz 
28. Severomoravská plynárenská, a.s., Plynární č.p. 2748/6, 702 00  Ostrava 
29. Sm VaK Ostrava a.s., 28. října 169, 709 45  Ostrava 
30. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Brno, Šumavská č.p. 33, 659 77  Brno 
31. Ředitelství silnic a dálnic ČR - správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 00  Ostrava-Mar. Hory 
32. Lesy ČR, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, 500 01  Hradec Králové 
33. XXX 
34. ČEZ Distrubuce, a.s., Teplická č.p. 974/8, 405 02  Děčín 



Č.j. OŽP/112520/2006 str. 8 

 
  
dotčené správní úřady 
35. Městský úřad Nový Jičín odbor dopravy a silničního hospodářství, Masarykovo nám. 1, 741 01  
Nový Jičín 
36. Městský úřad Nový Jičín odbor životního prostředí, OPaK, Masarykovo  nám. 1, 741 01  Nový 
Jičín 
37. Městský úřad Nový Jičín odbor životního prostředí,ZPF, Masarykovo nám. 1, 741 01  Nový Jičín 
38. Městský úřad Nový Jičín odbor životního prostředí,odpady, Masarykovo náměstí č.p. 1, 741 01  
Nový Jičín 
39. odbor životního prostředí, ovzduší Městský úřad Nový Jičín, Masarykovo náměstí č.p. 1, 741 01  
Nový Jičín 
40. Krajská hygienická stanice MSK ÚP Nový Jičín, Štefánikova 9, 741 01  Nový Jičín 
41. Hasičský záchranný sbor MSK územní odbor, Zborovská 5, 741 01  Nový Jičín 
42. Správa CHKO Poodří Ostrava, 2.května 1, 742 13  Studénka 
43. Krajský úřad MSK odbor ŽP a zemědělství odpadové hospodářství, 28. října 117, 702 18  Ostrava 
44. Krajský úřad Moravskoslezského kraje odbor životního prostředí a zemědělství- ZPF, 28. října 
117, 702 18  Ostrava 
45. Policie ČR - dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 11, 741 11  Nový Jičín 
46. Městský úřad Fulnek, stavební úřad, Nám. Komenského 1, 742 45  Fulnek 
 
spis: 
47. Městský úřad Nový Jičín odbor životního prostředí – vodoprávní úřad, Masarykovo  nám. 1,  
      741 01  Nový Jičín-3x 
 
Vypraveno dne: 
 



=š'ď2,  ;lmG

Vyjádření  Krajskélxo úřadu Moravskoslezského  kraje  odboru  životního  prostředí

a zemědělství,  jako dotčeného  správního  úřadu,  k oznámení  záměru  ,,Inženýrské  sítě

pro  průmyslovou  zónu  Hladké  Životice"

Krajský úřad Moravskoslezského kraje odbor životního prostředí  a zemědělství  (krajský  úřad)

jako doíčený  správní úřad ve smyslu zákona č.  100/2001 sb., o posuzování  vlivů

na životní prostředí a o změně  některých  souvisejících zákonů (zákon  o posuzování  vlivů

na životni prostředí), ve znění  pozdějších  předpisů,  posoudil předložený  záměr.a  vydal  toto

vyjádření.

I.  Ochrana  ovzduší

Z hlediska zákona č.  86/2002 sb., o ochraně ovzduší a o změně  některých  dalších  zákonů

(zákon o ochraně ovzduší), ve zněni  pozdějších  předpisů,  dojde k výstavbě  nového  středního

zdro5e znečišt'ováni  ovzduší - COV. Pro umistění  a stavbu jmenovaného  zdroje  je nutné

povoleni dle S, I 7odst. I písm. b) a c) zákona o ochraně ovzduší,  které  vydává  krajský  úřad.

U. Ochrana  vod

Z hlediska zákona č.  254/2001 sb., o vodách a o změně  některých  zákonů  (voďní  zákon),  ve

znění  pozdějších  předpisů,  a souvisejících  předpisů,  nejsou k předloženému  oznátnení  záměru

připomínky.

III.  Odpady

Z hlediska zákona č.  l 85/2001 sb,  o odpadech a o změně  některých  daIších  zákonů,  ve znění

pozdějších  předpisů je realizace záměru  možná za předpokladu, že v dokumentaci  pro

navazující správní ňzení  bude řešeno nakládání s odpady, které  vzniknou  realizací  stavby

a provozem COV, včetně  uvedení seznarnu odpadů,  jejichž vznik  se předpokládá.  Dále  bude

řešena  bilance  zemin.

IV.  Ochrana  přírody  a krajiny

Stavba  není  vrozporu  se zájmy  chráněnými  zákonem  č.  114/1992  sb.,  o ochraně  přírody  a

krajiny,  ve znění  pozdějších  předpisů,  v působnosti  krajského  úřadu.

V. ZPF

Předložené podklady obsahují stanovisko orgánu ochrany zem. půdního  fondu  vydaného

v souladu s postupy danými ust. 83 7 odst. 3 zákona č.  334/1992 sb., o ochraně zemědělského

půdního  fondu ve znění  pozdějších  předpisů.  K předloženému  není  připomínek.

VI.  Lesy

Z hlediska  zákona  č.  289/1995 sb., o lesích  a o změně  a doplnění  některých  zákonů  (lesni

zákon),  ve znění  pozdějších  předpisů,  není  připomínek.

M;a'StS'KÝ Liřaď i":OV} JiČ'!n  W-;-: J'; !
. __ _  ____. ...  _ l_.  ____.  _. ...  __. ___ _. r_  ..l

'-č-.i.=-"'-(jlf"-{4100-Ť-1'{h»oGjl'f:,

!Čc':su!ani: - 5 "2- 2a06 - ' Í. Datum

: í  /

I_praCOVE_Fýl ' Počeí  I:síů: Př:lohy:

ISpisový znak:
I

Pcč.  Iisfů: IPoč.  svaz,;
I

' jlíTh' Clr_ln: I
I

V Ostravě  dne: 20.11.2006

Zpracovala:  

Tento  doklad  je  nedílnou  součástí  roz-

hodnutí  Městského  úřadu  'Nový  Jičí«,

Podpis:





VÁŠ DOPIS  ZN

ZE DNE:

Č.i..

SP. ZN.:

VYŘIZUJE:

TEL.:

FAX.

E-M  AlL:

DATUM:

KRAJSKY  URAD
MORÁVSKOSLEZSKY  KRAJ

Odbor  žiyotního  prostřeďí  a zemědělství

28.  října  117,  702  l8 0STRAVA

!!íiÍíiiííÍ'ÍíÍffiffiiiiiii::iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiíi
KUMSX007QSBZ

podle  83 7 zákona č.  100/2001 sb., o posuzování ylivů na žiyotní prostředí a o změně  některých
souvisejících  zákonů  (zákon  o posuzování  vlivů  na životni  prostředí),  ve znění  pozdějšíěh  předpisů

Identifikační  údaie:

Název:

Kapacita  (rozsah)  záměru:

Inženýrské  sítě pro  průmyslovou  zónu  Hladké  Životice

SO 04 - Zásobování  pitnou  vodou

SO 05 -  Splašková  kanalizace  a ČOV  150  -  600 EO

SO 06 -  Dešt'ová  kanalizace  a retenční  nádrž  o objemu  800 mi

Charakter  záměru:

Umístění:

Předmětem  záměru  je  vybudování  inženýrských  sítí
vodohospodářského  charakteru  pro budoucí  areál  průmysloyé
zóny,  která  se nachází  na severovýchodnírn  okraji  obce Hladké
Zivotice.  Navržené  inženýrské  sítě zajistí  jak  zásobování  lokality
pitnou  vodou,  tak zejména  odvádění  odpadních  vod po jejich
vyčištění  do přilehlé  yodoteče  - Husího  potoka.

Kraj  :

Obec:

Kat.  územÍ:

Moravskoslezský

Hladké  Životice

Hladké  Životice

Oznamovatel: RVP  Invest  a.s., Jerlochovice  120,  742 45 Fulnek

W'h'A  kr-moravskoslczskv.cz

iel ' 595 622 222

fax. 595 622 126

IČ 70890692 Bankovní  spojeni
Česká  spořítelna,  a. s. -  centrála  Praha
č účtu:  1650676349/0800

Úřední  hodíny Po a Sí

Út íl Čí

Pá

09 00 - 17 00
09 00 - 15 .OO

0900-Í430



Souhrnné  vypořádání  při'pomínek

1.  Obec  Hladké  Životice,  bez  připomínek.

2. Obecní  úřad  Hladké  Životice,  bez připomínek.

3. Česká  inspekce  žŘrotního  prostředí,  oblastní  inspektorát  Ostrava,  nemá kpředloženému
záměru  zásadních  připomínek.

4, Krajská  hygienická  stanice  Moravskoslezského  kraje  se sídlem  vOstravě,
pracoviště  Karviná,  bez připomínek.

uZerIlnl

5. Krajský  úřad  Moravskoslezského  kraje,  odbor  životního  prostředí  a zemědělství,  nemá

k předloženému  záměru  zásadních  připomínek.  Ve svém vyjádření  upozorňuje  na níže uvedené,

Připomínka Vypořádání

Odpadové  hospodářsM  '

Kapitola  týkající  se splaškové  kanalizace  a ČOV  neřeší

nakládání  sodpady,  které  vzniknou  realizacf  stavby

a provozem  ČOV,  včetně  uvedenf  seznamu  odpadů,  jejichž

vznik  se předpokládá.  V oznámení  také  není řešena  bilance

zemin.

Oznamovatel  do projektové  dokumentace  pro  následná

správní  řízerí  zapracuje  seznam  odpadů  vznikajícich

realizací  stavby  a provozem  ČOV,  způsob  nakládání  s nimi

a zpracuje  bilanci  výkopových  zemin.

6. Připomínky  veřejnosti  k tomuto  záměru  nebyly  v zákonem  stanovené  lhůtě  obdrženy.

Závěr

Záměr  ,,Inženýrské  sítě pro  průmyslovou  zónu  Hladké  Životice" spadá svým  rozsahem

do  ustanovení  bodu bodu 10.15 (Zái'něry  podle  této pňlohy,  které nedosahují  příslušných  limitních

hodnot,  jsou-li  tyto limitní  hodnoty  v příloze  uvedeny)  s ohledem na body 3.7 (Produktovody

pro  dopravu  plynu,  ropy,  páry a dalších látek o délce větší  než 51an  a průrněru  300 - 800 mm

{včetně  dálkových  'vodovodůl  pokud nepřísluší do kategorie I.), 1.9 (Cistímy odpaďních  vod
skapacitou  od 10 000 do lOO OOO ekvivalentních  obyvatel,  kanalizace  od 5 000 do 50 000

napojených  obyvatel nebo průrnyslové  kanalizace  o průměru  větším  než 500 mm) a 1.3

(Vodohospodářské  úpravy  nebo jiné úpravy  ovlivňující  odtokové  poměry  {např. odvodnění,

závlahy,  protierozní  ochrana, terénní  úpravy,  lesnicko-technické  meliorace,  atd.} na ploše od IO

do 50 ha), kategorie  II, přílohy  č.  1 zákona  o posuzování  vlivů  na životni  prostředí.

Krajský  úřad Moravskoslezského  kraje, odbor životního  prostředi  a zemědělství,  na základě

zjišt'ovacího  řízení konstatuje,  že zárněr  ,,Inženýrské  sítě pro průmyslovou  zónu Hladké

Životice",  oznamovatel  RVP Invest  a.s., Jerlochovice  120, 742 45 Fulnek,

2



nebude  dále posuzován

podle zákona č.  100/2001 sb., o posuzování vlivů na životni prostředí a o změně  některúch
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění  pozdějších  předpi'sů.

Podmínky  závěru  ziišťovacího  řízení

Oznamovatel v rámci projektové dokumentace pro následná správní řízení zapracuje níže uvedené:

1. seznamvšechodpadůvznikajícíchpřivýstavběaprovozuČOVanak1ádáuísnimi,
2. bilanci  výkopových  zemin.

Správní úřad příslušný pro vydáni rozhodnutí nebo opatření dle zvláštních  prá'vních předpi.sů

3e povínen, v souIadu s 83 IO (zejména odst. 4, 5.) zákona o posuzování  vlivů  na žiyotni  prostředí,
zahrnout do svého rozhodnutí nebo opatřeni dle zvláštnich právních  předpisů  požadavky  k ochraně

životního prostředí stanovené v závěru  zjišt'ovac'íTho řízerff,  popřípadě  uvést důvody,  pro které
tak neučinil  nebo učinil  jen  zčásti.

Odůvodnění

Dle F3 7 a v souladu s přílohou č.  2 zákona o posuzováni vlivů na životn'í  prostředí  bylo provedeno

zjišt'ovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr  bude posuzován  v celém rozsahu

zákona o posuzování vlivů na životni prostředí. %

Krajský úřad neobdržel žádné odůvodněné  nesouhlasné vyjádření  k oznámení  záměru,,Inženýrské

sítě pro průmyslovou  zónu Hladké Zivotice". V souladu se zásadami přílohy  č.  2, zákona

o posuzování viivů na životní prostředí a s ohledem na povahu a rozsah záměru,  jeho  'umístění

a charakteňstiku  předpokládaných vlivů záměru  na veřejné zdr4ví  a životní  prostředí  dospěl  krajský
úřad k závěni,  že posuzovaný  záměr  nemá významný  vliv  na životní  prostředí.

Významný vliv (přímý nebo dálkový) na evropsky významné lokality  vyhlášené  nařízením  vlády

č.  132/2005 sb., a na ptačí  oblasti byl vy}oučen  stanoviskem AOPK  CR Správy CHKO  Poodří,
značka 729íPOíE/06 dne 3.10.2006, podle. 83 45i zákona č.  114/1992  sb., o ochraně přírody
a krajiny,  ve znění  pozdějších  předpisů.  

Závěr  zjišt'ovacího řízeni ríenahrazuje vyjádřenď dotčených orgánů státaí  správy,  ani příslušná

povoleni dle zvláštních předpisů,  jako např. stavební zákon, zákon  o vodách,  zákon  o ochraně
ovzduší,  zákon  o odpadech  apod.

vedoucí  oddělení

ochrany  o'vzduší,  EIA,ía IPPC

Přílohy

1) vyjádření České  inspekce životního prostředí, oblastního  inspektorátu  Ostrava,
č.j.  49/RI/0634183.02/06/VJO  ze dne 20.11.2006

2) vyjádřerff Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru  životního  prostředí
a zemědělství,  ze dne 20.11.2006

3





Krajská hygienická stanice Moravskoslezského  kraje
se sídlem  v Ostravě

NA BĚLIDLE  7, 702 00 0STRAVA

V ÁŠ DOPIS  ZN

ZE DNE:

píseinná  žádost

27.9.2006

C SLO JEDNA(]:
VYR  ZU.lE:

E-MAL

HOI(/NI-2766/215.2.1/06

DATtJM: 6.102006

UAVONA
Ing. Lubomír  Novák

Divadelní  14

741 01 Nový Jičín

Závazné stanovisko k PD ,,Průmyslová  zóna Hladké  Životice - inženýrské  sítě"  jako  podkladu
pro  stavební  řízení

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského Icraje se sídlem v Ostravě,  jako dotčený  SpráVní  úřad ve sínyslhi

3a 77 zákona č.  258/2000 sb., o ocl'u'aně veřejného zdraví a o změně  nělcterých  sorivisejícícli  zákonů,  ve znění

poz.ciějšícl'i předpisů (dále jen ,,ZákOl] č.258/2000 Sb.") a Ei 126 odst. l zákona č.  50/1976 sb., o i:izeinním

plánování a stavebníí'n řádu (stavební zákon), ve znění pozdějšícli předpisů v řízei"ií podle 83 149 odst. ] zákona
č. 500/2004 sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisť:í, vydává podle F3 82 odst. 2 písi'n. i) zákona
č.  258/2000 sb., toto  závazné  stanovisko:

S projektovou dokuínentací stavby ,,Průmyslová zóna Hladké Životice - inženýrské sítě"  jako podkiaclu  pi'o
Sta'veblll  řlZel1í

souhlasí.

V souladu s fi 77 zákona č.  258/2000 Sb. a FB 126 odst. 1 zákona č.  50/1976 sb., Se sohihlas  váže na splnérií
následujících  podinínek:

1. K prokázání, zda použité ínateriály pro nové rozvody vody nezhoršují kva]itri  pitné vody dodá'vané

zveřejí'íél-ío vodovodu nad limity ukazatelů stanovei'iých vyl'iláškori  č.  252/2004 sb., je ke kolaridaci

nutno doložit laboratorní vysetření 'vzorků pitné vody, odebraiiého dle CSN ISO 5667-5 kvalifikovanoíi

osobou v rczsahu alespoň kráceného rozboru stanoveného vyhláškou.  Odběry  i'nusí  být provedeny  na
konci  nových  rozvodů.

K prckázání, že úprava ynttřního povrchu potrubí předmětného  vodovodního  řadu splňuje  požadavky

fi 5 odst. 1 a 2 zákona č.  258/2000 Sb. ve znění  pozdějších  předpisů,  je ke kolaudaci  nutno předložit

výsledky vÝluhových zkoušek podle 8, 3 vylílášl<y č.  409/2005 Sb. ve zi'íění  pozdějších  předpisči,

provedených podle přílohy č. 1 uvedeného právního předpishi  ala'editovat'iohi nebo autorizoyanou
laboratoří.

Ťerito dokíad je nedfltiau součásti  rOZ-

hoóuť Městského úřado Nový  Jičín,

5,3;Pl!:S'J!Ď/:,Oi,...@.4«.4,,,r
Podpis: ?

rEL  556  770 370

FAX  556  770 360

Úřední  hodiny'
pondělí,  středa 8'00 - 17 00





'l,

2 strana síanoviska Kra3ské bygíemcke síanice MOravskoslezskeho lci'a)e se sídle+n v Ostravě č.].  HOK/NJ-2766!215.2  1/06 ze díie 6.10 2006

Odůvocínění:

Na zálcladě podání ze dne 5.10.2006 posoytdila Krajská hygieuická stanice Morayskoslezského  kraje  se sídlem

v Ostí-avě jako dotčený  správní úřad soulad předložeité projelctové dokumeiitace  s požadavl<y  předpisů  'v oblasti

ochrany veřejného zdraví. Předložená projektová dokuinentace řeší realizaci  inženýrskýcl'i  sítí pro úzeiní

průínyslové zóny v Hladkých Zivoticích. Jedná o vodovodní řady v celkové  délce cca 1126 metrů  a dále

o splašl<ovou a dešt'ovou kanalizaci. Předložená projektová dokumentace je zpracováiía  v souladu  s požadavky

zákona č.  258/2000 sb., Ve znění  pozdějších  předpisů.  Stanovisko se týká  pouze vodovodnícl"i  rozvodů,

v případě splaškoyé a ďešt'ové  kanalizace nejsou dotčeny  záji'ny  cliráněné  orgánein  ochrany  veřejného  zdrayí  ve

sinysli  zákoí'ia č.  258/2000  Sb.

Stanovené podínííqky  sí'něřují  k oyěření  splnění  požadavků  stanovených  v zákoně  č 258/2000  Sb.  ve znění
pozdějšícli  předpisů.

vedortcí oddělení Xygieny obecné a koiminální
Krajské  hygienické  stanice  Moravskoslezského  ]<raje

se sídlem  v Ostravě

ťizeinní  pracoviště  Nový  Jičín

Rozdělovn  Ík:

Poěet  výtisků  vyhotoveného  dokumentu:  2

(l)adresát  - 2 listy + s sv. PD
2. KHS,  ÚP NJ-odd.  HOK-  2 listy  + příl.  1/1

TEL  556 770 370

FAX  556 770 360

Uřední  hodiíiy:

pondělí,  středa  8.00-17  00





I .s:JIHllí),Nlň t!W Ť  ,

HASIČSKÝ  ZÁCHRANNÝ  SBOR

MORAVSKOSLEZSKÉHO  KRAJE
700 30 0strava  - Zábřel'i,,  Výškovická  40

územní  odbor  Nový  Jiěín
741 ll  Nový  Jičín,  Zborovská  5

Váš  dopis  zn.:

Ze  dne: r

Naše  značka:  Prev-2198/NJ-2006

Vyňzuje:  l

RVP  Invest,  a.s.

Jerlocho'vice  120

742 45 Fulnek

Tel.:

Fax:  a

E-mail:

Datum: 13 . 10. 2006

L

Tentc ďoklad  je neariou  součástí  roz-

hodnutí  Městskébo  úřadu  Nový  Jičín,

a.3.D:7lý<%'7,gffl'J,4'r...44...voý,...
Podpis:

J

Počet  listů:  2

Přílohv:

Stanovisko  dotčeného  orgánu  státní  správy  na úseku  požární  ochrany

Název  stavby:  Inženýrské  sítě pro  průmyslovou  zónu

Místo  stavby:  katastráli  území Hladké  Životice

Stavebník  -  investor:  RVP Invest, a.s.

Předložený  druh  dokumentace:  dok"umentace pro stavebni řízení

Hasičský  zác&anný  sbor Moravskoslezského  kraje v souladu s ustanovením S, 31 odst. 1

písm. b) z&ona  č.  133/1985 sb., o požární ocbraně,  ve znění  pozdějších  předpisů,  posoudil

dokumentaci  předloženou  dne 11. 10. 2006. K výše uvedené dokumentaci  vydává

souhlasné  stanovisko  s podmínkou

za předpokladu  dodržení požárně bezpečnostního  řešení (PBŘ),  které je nedílnou  součástí  tohoto

vyjádření  a následu5ícíchpodminek:

*  na vodovodnim  řadu  budou  zřízena

podzemní  hydranty  dle popisu  v PBŘ.
'vnější  odběrní  mista - 1 ks nadzemního hydrantu  a

V souladu s fi 6 vyhlášky  č.  246/2001 sb., o požární prevenci, musí osoba provádějící
montáž požárníú  hydrantových  systémů ke kolaudaci  předložit  písemné potvrzení,  že při  montáži

požárně bezpečnostního  zařízerú byly splněny  podmínky vyplývající  zověřené  projektoyé

dokumentace, popř. podrobnější  dokumentace a postupy stanovené vprů'vodní  dokumentaci
výrobce

Provozuschopnost  instalovaného  zařízení  pro zásobování požární vodou  bude u kolaudace
prokázána  dokladem  o provedené  výchozi  kontrole  zařizení,  provedené  v  souladu s

harmonizovanou  CSN 73 0873.

Tel.:  +420  950  725  01 I IČ::  708  84 561 Fax:  +420  950  725  002





Ke kolaudaci budou v souladu se zákonem č.  22/1997 sb, o technických  požadavcích  na

výrobky a o změně  a doplnění  některých  zákonů,  ve znění  pozdějších  předpisů,  předložena

promášení o shodě (Ťesp.  ujištění  o tom, že prohlášení byla vydána) kpožár  hydrantovým

systémůrn,  která jsou k posuzováni shody vlastností stanovena  příslušným  nařizením  vlády

HZ8  Mgra'vskoglezskébo  kra.3e

úzexa'qí  oďňay  Ne'vý  Jčín

Zborovská  5

741 1l Nový  JiČín

2

komisařPO

2





VÁŠ  DOPIS  ZN:

ZE  DNE:

ČÍS[.O  JEDNAC'i:

ČÍSLO  SPlSu

VYŘJZUJE:

TELEFON:

E-MAIL:

DATUM:

.  .. MěstskÝ  úřad  Nový  Jiěíri
Odbor  životuího  prostředí

Masarykovo nám-l,  741 0I Nový Jiěín  Ten'o dO'ad-'e ne"'ou  SouČás"'  rOz-

hoďnutí Městského úřadu Nový  Jičín,

ÁVONÁ   c,3,e,,ř,j,,,,,""*%5JuaabG'
13.03.2006

0ŽP/26308/2006/RA

76308/2006

4.4.2006

Podpis:  í

:lng.  Lubomír  Novák

Divadelní  14

74101  Nový  Jiěín

Věc:  ,JnženÝrské sítě pro 'průmyslovou  oblast HladM Životice" souhrnné  vyiádření  lc ňQ  (

OdpadoVé  hoSpOdářství  (referent  veřejné  správy  Mgr.  Marta  Kiššová)

K záměru  nemáme námitek. V rámci álšího  řízení požadujeme,  aby PD obsahovala

odpadů)

Ochrana  ovzduší  (referent  veřejné  správy  Ing- Dagmar  Tomanová)

Z hlediska  zákona  č-86/2002  sb., o ochraně  ovzduší  ( v platném  zněni  ), nemáme
k výše  uvedené  projektové  dokumentaci  připornínek.

Ochrana  zemědělského  T) ůdního  fondu (referent  veřejné  správy  Ing.  Danuše  RyMřová)

Předloženou  dokumentací pro územní řízení, která řeší vybudování  inženýrských  sítí
pro  průmyslovou  zónu Hladké Zivotice,  bude dotčena  zemědělská  půda.

Před vydánim  územnffio rozhodnutí  je nutno požádat zdejší  odbor  o souhlas  s návrhem

trasy inž. sítí dle S, 7 zák.,č. 334/1992 Sb. o ocl'u'aně ZPF ve z4ění  pozdějších  předpisů  (dále
jen zákon) a Krajský  úřad MSK v Ostravě o souhlas k trvalému  odnětí  půdy  ze ZPF pro

výstavbu komunikacé a ČOV  dle F> 9 zákona, neboť tríalý  zábor  zemědělské  půdy  je rozsahu

od 1,O do 10, ha (pro  komunikaci  2,1410 ha apro  COV O,038 ha).

0 souhlas s návrhem trasy není nutno žádat v případě,  že inž. sítě se mají  uskutečnit

vtrasách vymezených pro tento účel  schválenou územně plánovací  dokumentací  nebo
schválenými  územně  plánovacími  podklady.

K žáďosti  o souhlas s 'návrhem  trasy ie třeba  doložit:

vyhodnocení  předpokládaných  důsledků  navrhovaného  řešení  na  zemědělský  půdní  fond

kopii  katastrální  mapy  se zákresem  inž.  sítí  -

seznam  dotčených  zemědělských  pozemků

informace  o dotčených  parcelách  z katastrálního  úřadu

stanovisko  orgánu územního  plánování  (Obec Hladké  Zivotice)

K žádosti o souhlas k trvalému  odnětí  půdy  ie třeba  doložit:

vyho  dnocení  předpoUádaných  důsledků  navrhovaného  řešení  na zemědělský  půdní  fond

seznam dotčených  pozemků  a velikost  oóímané  půdy  na jednotlivých  pozemcích

stanovisko  orgánu územního  plánování  (Obec Hladké  Životice)



konii  katastrální  mapy  se zákresemnavrhovaného  odnětípůdy
výpis  z katastni  nemovitostí  na pozemky,  které  jsou  navrhovány  k odnětí
vyjádřenívlastníků  dotčenýchpozernků

předběžnou  bilanci  skrývky  kulturních  vrstev  půdy  a návrh  jejich  hospodámého  vyaužití  (vc
smyslu  vyh'i.  č.  l3!l994  sb., včetně  pedologického  průzkumu
výpočet  odvodů  za tnralé  oóětí  půdy  ze ZPF  pro  komunikaci

Oddělení  ochraav  přírodv,  lesnictví  a mvslivosti  (referent  veřejné  sprá'vay Ing.  Hana  Hůlová)
Zhlediska  zájmů  přírody  a krajiny  chráněných  zákonem č.  11,4/i992  Sb. (v platném

znění),  jejichž  posozování  přísluší  zdejšímu orgánu ochrany příroay,  nemáme kzáměru
pňporninky.

Vodoprávní  úřad  (referent veřejné  správy  Jarmila  MaršáIková)

Předložená  dokurnentace  k'úzernnímu  řízeni  navrhuje  vybudování  inženýrských  sítí a
komunikací  pro průmyslovou  zónu Hladké  Životice.  Stavba  zahrnuje  pffjezdovou  a obslužnou
komunikaci,  veřejné  osvětlení  a vedení NN, trafostanici  a přípojku  VN,  zásobování  plynem,
pitnou  VOClOl1, kanalizaci  včetně  COV pro 600 EO a dešt'ovou  kanalizaci  s retenčni  nádrží.
Zásobování  pitnou  vodou  je řešeno vbudováním  přívodiho  řadu  a páteřních  vodovodních
řadů  napojených  na veřejný  vodovod.  Kapacita  stávajícího  vodovodrůo  řadu  je dle správce
provozovatele  dostatečná.  Pro zajištění  požárni  vody  bude sloužit  požámi  nádrž o objemu
45,O mF, která  bude  vybudována  jako  retenční  nádrž-

Na základě žádosti ze dne 20.3.2006 a předložené  dokumentace  sděluje  zdejší
vodoprávní  úřad,  že k výše navržené  stavbě nemá  nárnitek,  za těchto  podmínek:

1. Kvalita  vypouštěných  odpadní:ch vod z ČOV  bude splňovat  limity  dané Nařízením
vIády č.  61/2003 Sb. a Nařízení  vlády  č.  71/2003'Sb.  . Hydrotechnické  výpočty,
dokladující  splnění  uvedených  limitů,  požadujeme  do dokumentace  doplnit.  Vedle
ukazatelů  pro splaškové  vody  bude uveden  i úazatel  NEL  tak, aby bylo zřejmé,  zda
nebude nutno  zajistit  přečištění  i srážkových  vod  s možným  obsahem  ropných  látek  ze
zpevněných  ploch  a komunikací.

2. Dok"umentaci  požadujeme  doplnit  o údaje, zda se stavba nenachází  v záplavovém
úzerní. V  případě,  že se stavba nachází  v zápIavovém  území  připomínáme,  že realizace

stavby podléM vydáni vodoprávního souhlasu podle F3 17 zákona  č.  254/2001  sb., o
vodách,  ve znění  pozdějších  předpisů.

3. Stavba vodovodních  řadů,  COV  včetně  splaškové  kanalizace  a retenčni  nádrže  včetně
dešt'ové kanalizace  je vodním  dílem vq smyslu  ustanovení  ES) 55 citovaného  zákona o
vodách.  K  jejímu  povolení  je tedy příslupný  zdejší  vodoprávní  úřad.

4. Připomínáme  ustanovení  FH 61, odst. 4 zákona  o vodách, kdy k žádosti o povolení
stavby  vodního  díla, určeného  ke vzdouvání  nebo zadržování  vody  (retenční  nádrže),
je žadatel povinen  předložit  posudek o potřebě,  popř.  návrhu  podmínek  provádění
technickobezpečnostaího  dohledu-

Toto sdělení  není vyjádřenímpodle  e3 18 citovaného zákona o vodách.

Příloha:  dokumentace  stavby MĚSTSKÝ'  ÚRAD

741 ii NO\/-Ý gičin  @

vedoucí  odboru  životního  prostředí



VČ}Š  dopis  zn.:
Ze dne:  27.92006

Naše  zn:  12347/923/3/57.O8/2006

Vyřizuje:
Tel.:  '

E-moil:

Datum: 27.10.2006

AVONA  -  Ing.  Lubomír  Novák

projekce,  inženýring,  stavební  činnost'

ul. Divadelní  14

741 01 NO\/Ý  JlČíN

Tento dck]ad je nedílnou součástí  roz-

hodnutí Městského úřadu Nový  Jičín',

r:,3,bfiÁqWH4,.p4:<4-m:i.r....
Podpis:

S t a n'o v i s,k o k proiekťové  doaŘum4nta'ci pro stavebrí  j.ízení stavbyllPrůmys1ová

zóna Hladké Zivotice, Obiekty VH charakteru"

Předložená  projektová  dokumentace  řeší vybudování  inženýrských  sití  vodohospodářského

charakteru  v průmyslové  zóně=  Hladké  Zívotice,  kat. úz.  Hladké  Zivotice.  Uvedená  stavba  je

členěna  do tří vodohospodářských  objektů  : SO - 04 Zásobovárí  pitnou-vodou,  SO - 05

Splašková kanalizace a COV a SO - 06 Dešťová kanalízace a retenční nádrž. K pro3ektové
dokumentaci  pro územní  řízení  jsme  vypracovalí  naše  stanovisko  dne  7.4.2006,.yíz  náš  spis  č.j.

3683/923/2/847/2006

Co se týče  řešení  splaškové  kanalizace  areálu  průmyslové  zóny,  budou  splaškové  odpadní  vody

od jednotlivých  objektů  odváděny  splaškovou  kanalizaď  DN 250 do navrzené  balené  -čistímy

odpadních  vod  (CO\/),  kterou  budou  tvořit  čtyři  paralelně  osazené  ČOV,  typ BIO CLEANER  BC

150  Rovnoměmý  nátok  splaškových  vod na COV  bude  zajišťovat  předřazená  čerpací  stanice

spíaškových  vod-se  zvětšenou  akumulací,  typ  ASIO  AS Pump  2500/3500  EO/PB  s dvouplášťovou

plastovou  jímkou.  Vyčištěné  odpadrí  vody  budou  odváděny  do souběžné  dešťové  kanalizace

s vyústěním  do vodoteče  Husí  potok.  Projektovaná  stavba  ČOV  je v souladu  se Směmým

vodohospodářským  plánem  CR.

Dešťové  odpadrí  vody  budou  zaústěny  do otevřené  zemrí  retenční  nádr-e  o objemu  800 m3 Se

stálým  nadržením  45 m3 (požámí  voda).  Po naplnění  nádrz.e  budou  vody  odtékat  zpět  do potrubí

dešťové  kanalizace  přes  regulační  objekt  Poté  budou  tyto vody  svedeny  do Husího  potoka.

Rovněž  se uvažuje  s udělením  podmínky  jednotlivým  investorům  k zajíštění  dílčích  retenď.

V našem  vyjádření  k projektové  dokurnentaci  pro územní  rozhodnutí  (viz výše)  jsme  požadovali

předložit  hydrotechrícký  posudek  kapacity  nádrže,  ze kterého  bude  vyplývat,  :jakou  část  nárůstu

dešťových  vod  tato  nádrž  zachytí  a na jakou  kapacítu,  popř.  intenzitu,  periodicítu  a dobu  trvárí

srážky  musí  být  navrženy  jednotlivé  dílčí  retence

JpPrroojeekkttoaVnet dtoomkuumtoenptoažCaldavku nevyhověl, ale zavázal se zpracovat toto posouzení v realizační
Pozadujeme  uvést  tuto  skutečnost  ve stavebním  povoleni.

Stavba  se dále  dotýká  našich  zájmů  křížením  vodovodrího  potrubí  a vodního  toku  Husí  potok  v

říčním  kilometru  4,'84 a výustním  objektem  dešťové  kanalízace,  který  je navržen  na levém  břehu

Husího  potoka  v kílometru  3,98.

K těmto  objektům  uvádíme  následujíď:

Povodí  Odry
stótní  podnik
Vaíenskó  49

Tel.: 5% 65711-1
FOX: 5% Ó12 6Ó6
E-moil info@pod.cz

IČ:  70890021
DIČ:  CZ70890021
Zopsón  v OI? u Kíoiského  soudu

BankovnÍ  spojení:
KB Ostíavo
Č.ú.:  971 04 - 76'1/0100



- Podchod  pod vodním  tokem  musí  být  proveden  bezvýkopovou  technologií.

- Minimální  krytí potnubí pode dnem i svahy  toku bude  150  m od homí  hrany  chráničky.
- V pnatočném  profilu  toku  a minimálně  4 m od homí  břehové  hrany  se nesmí  nacházet  žádné  j,,

ovládaď  prvky, šachty ani výkopové  jámy.  Projekt řeší  umístění  hydrantu  na hraně  vodního  toku,  -'ó  'A.:,.;
s čímz  nesouhlasíme.

- Provozovatel  si musí  zajistit  na našem  majetkovém  odboru  I o'l :' a a
zřízení  věcného  břemene  na tato  vodní  dílo.

- Požadujeme  být  účastníky  vodoprávního  a kolaudačního  řízerí.

- Zhotovitel po dokončerí  stavby předloží  našemu VHP Skotnice  (1 -  ' - -

výškopisné (v nadmořských  výškách)  a polohopisné  zaměření  objektů.  Zaměření  buae  vztaženo
na nejbližší  pevný  bod (např.  rodinný  dům,  most,  oplocení,  stupeň  a pod.).

Tyto  podmínky  rovněž  požadujeme  uvést  ve stavebním  povolení.

Z hlediska  odtokových  poměrů  s předloženou  projektovou  dokumentaď  souhlasíme  za
předpokladu  dodržení  výše  uvedených  podmínek.

vedouď  odboru  -='a

vodohospodářských  koncepcí  a informací

P'ovoďí  Orlry,
/  s"':a i :'i : !) o< ;ia;i'( 73g

- 70T 2ó 05i"'oaar.i l íí'írehská A9
iČ 7@B9ňn-í D.(':. cz708900.2y

r2j-  proiektová  dokumentace

2



ISSMSKi SPRÁVA  SILNIC  MOP,AVSKOSLEZSKÉHO  KRAJE,
příspěvková  organizace,  Up-rk-ova 1, 702 23 0strava

středisko  Nový  Jičín
ŠenovuNovéhoJičina,  Suvorovo-va525,  pošta74111Nový.fičín

Vaše  značka:

iVaše  značka: II/210/96I/03/06
AVONA

Ing.  Lubomír  NOVAK

TlsrHttje/lirika: , 152 , Dl.,aadelní  14

""J""  o '-  o' 2006 7 41 01 NOVÝ  Í.ÍN

Tento dokJad je nedfínou
ho$uff Městského úřadBsQOuČáS'f rO"
a.5,0,:l.@.5-1ýte,4,04lI,:I,,ový,yOi65,,,,
POdpis:  aa""'a"'-"aa

Věc:  Vyjád.řetíproúčelystavebníhořízem

,,Inženýrské  sítě  pro  průmysrovou  zónu  H[adké  Životice('

Vodovodrú  pňpojka  (dále jen  vedeni)  je dle předložené  dokumentace  (situace,,podélný

profil,  snímek  kat. mapy) situována  mimo  jiných  také na parcele  č.  1327/1  k.ú. Hladké  Zivotice,

kteráje  v majetkové  spívě  SSMSK  středisko  Nový  Jičin.

Zřizením  vederú dojde  k dotčení  silničního  tělesa  komunikace  nI/46425  v  km cca  0, 180
ve  směru  staniČenÍ.

SSMSK  středisko  Nový  Jičín  souhlasí  se zřízením  vodovodní  pňpojky
pouze  za předpokladu  dodrŽeni  všech dále stanovených  podmínek  :

1. Přechod  vedeni přes silnični  těleso  komunikace  Ifl/46425  bude proveden  bezvýkopovou

metodou  -  protlakem  - s umistěním  montážnich  jam  v rninimálni  vzdálenosti  l,OOm od vnější

hrany  silničního  tělesa  komunikace  nI/46425  (tj. I,Om od  vnější  hrany  sil. příkopu).

2. V rámci stavby nesrni v žádném případě  dojít k dotčeni  nebo  poškození  živičného  krytu

komunikace  III/46425  nebo jejího  příslušenství.

3. Přechod  vederff  přes silniční  těleso  bude řešen  jako  kolmý  k podélné  ose  komunikace  nI/46425.

4. V silničnírn  tělese  (žis.'ičný  kryt, brajnice,  sil. sí;ah, pfikopa)  komunikace  IIU46425  nesmí  být

nově  zřízena  žádná doprovodná  zařízení  (poklopy,  šo'rtpata, u:ávěry..)  Veškerá  nově budovaná

zařízení  budou  umístěna  v minimální  vzdálenosti  2,00m  od vnější  hrany  silničního  tělesa

komunikace  III/46425  (rori»odtyé  sb=írrě,  plynoměry,  vodoměry,  ,.,),

5. V  místě uloženi vedení v silničnim  tělese  komunikace  m1464r25  bude vedeni  uloženo  do

chráničky,  jejíž  délka bude min. o I,OOm yřesahovat  stávajíci  šířkové  uspořádání  sil. tělesa  a

buďe  dodrženo  minimální  kryti  vedení  dle CSN 73 6005,,Prostorové  uspořádání  sítí technického

vybavení", minimálně však 1,20m  pod niveletou vozovk7  a 0,80m  pode dno silniění  příkopy
(hloubka  příkapu  v provedení  die CSN 73 61 0I).

6. Před  zahájením  praď  na protlaku  PK  uzavře  investor  stavby se SSMSK  střediskem  Nový  Jičín

zápis  o předání  staveniště.  O ukončení  protlaku  PK doloží  investor  stavby zaměření  skutečného

provedení  včetně  hloubky  uložení  a uzavře  se SSMSK  střediskem  Nový  Jičín  zápis  o převzetí

staveniště  -  tento  bude předložen  stavebnímu  úřadu  do zahájení  kolaudačního  řízení  stavby.

7, Před  záhozem  montážních  jam  bude přizván  odpovědný  zástupce SSMSK  středisko  Nový  Jičín

(,  2,i k provedeni  kontroly  dodrženi  podmínek  tohoto

vyjádření  (hloubka  uložení).  Pozernky  v blizkosti  komunikace  m/46425  dotčené  v rámci  stavby

budou  bezprostředně  po provedení  kontroly  uvedeny  do původního  stavu včetně  osetí plochy

travnÍm  semenem.

organizace  zapsaná v OR KS Ostra'va, odd.Pr.v1.988
Bankoí'ní  spojení:  Komerční  banka  Noíaý Jičín
email:  T.Í.tSL'22'SSi!'.S!-.CZ

IČO:  00095711

č.ú.:  14234801/01CX)
DIČ:  CZ00095711

Tel:  556 701 460
Fax: 556 710 139



8. Zemní  prác.e v blizkosti  pozeinnícli  komunikacích  v majetkové  správě  SSMSK  středisko  Nový
Jičin  Ize provádět  v období  od 1.4. do 31.10.  kalenďářního  roku.

9. Přechod  vedení  přes silniční  těleso  bude vyznačen  fyzicky  sloupkerri  v minimální  vzdálenosti
l,OOm  za  vnější  hranou  silničr.ího  tělesa  nebo  na fasáďě  domu,  na oplocení  sousední  parcely...

10. Pro umistění  vedení  v silničnítn  pozernku  v majetkové  správě  SSMSK  střediska  Novaý Jičín
uzavře  investor  stavby  se SSMSK  střediskem  Nový  Jičín  "Smlóuvu  o budoucí  smlouvě  ve  věci
zřízenívěcného  břemene"  vtermínu  do zahájeni  stavebniho  řízení.  Tímto  investora  stavby
upozorňujeme,  že práce  na uložení  břemene  mohou  být  zahájeny  teprve  až po uzavření
této  smlouvy  s vIastníkeni  pozemku.

11. Pro zvláštní  uŽívÁní asiln'íčňího  tělesa  je nutno  dle  zákona  číslo  13/1997  Sb. 've znění  zákona  číslo
102/2000  Sb. vyžádat  rozhodnutí  příslušného  silniěního  správního  úřadu.

12.  V průběhu  provádění  stavby  nebude,  žádný  materiái  umístěn  ríz silničnim  tělese.  Tnvestor  zajistí
průběžné  a bezodkladné  čišíění  komunikace,  pokud  dojde  ke znečištění  vozovky  vprůběhu
prováděni  stavby.

13. SSMSK  středisko  Nový  Jičín  v žádném  případě  neručí  za škody  způsobené  na zřízených  IS a
jejich  příslušenství  v rámci  zimní  a běžné  údržby  komunikací,

14. 'h'ivestor  stavby  je  povinen  dodržovat  ustanovení  zákona  číslo  13/1997  Sb. ve znění  zákona  číslo
102/2000  Sb. a vyhlášky  číslo  104/1997  Sb. ve znění  vyhlášky  číslo  355/2000  Sb. vplatném
zněnÍ.

vedoucí  střeiska  NovÝ  Jičín

Na  vědomí  : vedoucí  technického  úseku  - zde



SSMS
N Jičiii

SPRAVA  SILNIC  MORAVSKOSLEZSKEHO  KRAJE,
příspěvková  organizace,  Ůprkova  1, 702 23 0strava

středisko  Nový  Jiěín
Šenov u Nového  Jičína,  Suvorovova  525, pošta 741 1l  'Nový  Jičín

Vaše  značka:

Naše  značka: II/210/961/03/06

AVONA

Ing.  Lubomír  NOVÁK

Vyřizuje/linka:  ř 152

NovýJičín  : 11.  10.  2006

Divadelní  14

7 41 01 NOVÝ  JRŠ:ÍN

Tento doklaď  je neďílnou  součástí  roz-
hodnutí  Městského  úřadu  Nový  Jičím,

č.ý@l<:..4p/,,=p4f,,@,ý4,.,,%4,
Podpis:

Věc  : Změrta  číslo  I vyjádření  č.j.  II/210/961/03/06  ze dne  28.03.2006

Vyjádřerií  pro  účely  stavebního  řízení
,,Irxženýrské  sítě  pro  průmyslovou  zónu  HladkéŽivofice"

Touto  ,ěnou  se měni  odstavec  č.  IO vyjádřeni  č.j.  I[/210/961/03/06  ze dne 28.03.2006  na

následující  znění  :

10. Pro umístěni  vedení v silničrúm  pozemku  v majetkové  správě SSMSK  střediska  Nový  Jičín

uzavře  investor  stavby se SSMSK  střediskem  Nový  Jičín  "Smlouvu  o budoucí  smlouvě  ve věci
zřízení  věcného  břemene"  vtermínu  do zahájení stavebních prací. Tímto  investora  stavby

upozorňujeme,  Že práce  na uložení  břemene  mohou  být  zahájeny  teprve  až po uzavření  této
smlouvy  s vlastníkem  pozemku.

Všechny  ostatní  ustanovení  výše uvedeného  vyjádření  zůstávají  v platnosti  beze změny

vedoucí  střediska  NOV'!' Jičín

na vědomi:  - - -

organizace  zapsaná v OR KS Osffava,  odd.Pr.vI.988

Bankovní  spojeni:  Komerční  banka  Nový  Jičín
email:  ní.tsu:'fissmsk.cz

IČO:  00095711

č.ú.:  14234801/0100

DIČ:  CZ00095711
Tel: 556 701460
Fax: 556 710 139





Tento doUad je »edíl»om  součásti  roz-

hoh, ,u9 W, ,ě,sts/k,!,o  ;adu Nevý Jičín, = (7)
Podpis:

VYJÁDŘENÍ  O EXISTENCI:  PODZEMNÍCH  VEDENÍ  KOČNÍ  SÍTĚ (PVKS)

spoleěnosti  Telefónica  02 Czech Republic,  a.s., (dále 5enVyjádřenř
vydané  poďe  8, lO1 zákona  č.  127f2005  sb., o elektronických  koínuikacich  ve znění  pozdějš'ích  předpisů  nebo dle E) l03  zákona  č.

50/1976 sb., stavebni zákor4  ve zněi  pozdejších  předpisů

č.j.  183640/06/MFM/MTh"I0

Žadatel AVONA  - Ing.  Lubomír  Novák,  Divadelní  14,  Nový  Jiěín,  741 0I  -  --'-  '
Stavebník RVP  INVEST  a.s., ,,

Název  stavby průrnyslová  zóna  Hladké  Žiyotice

Zájmo'vé  úzernÍ

Okres Nový  Jiěín

Obec HladM  Životice

Kat.  území/č.  parcely Hladké  Životice:  dle přilož.  sihiace

Stavbou  dotěené  map.  1isty dokumen-

tace  Telefónica  02  Czech Republic,  a.s.
BILOVEC:  8-7/44,  8-8/21

Zájmové  územf  je vyznačeno  žadatelem  a potvrzeno  společností  Telefónica  02 Czech Republic,  a.s., na předložených
mapách  (včemě  přehledové  situace),  popř.  na situačních  pláncích,  v měřítku  1:2000.

Vyjádření  je vydáváno  pro 'účel:  Stavebnf  řízení.

pú  realizaci  výše popsaných  prací dojde  ke střetu  se sítěmi  společnosti  Telefónica  o2! Czech  Republic,  a.S.,

jejicbž  existence  a poloha  je zakreslena  v přiloženém  výřezu/výřezech  z účelové  mapy  komunikační  sítě společnosti
Telefónica  02  Czech  RepuMic,  a.s., nebo je upřesněna  v textu  tohoto  Vyjádřei.

Dotěená  metalická  síť:

1:lOOO  A4  z GIS

Dďtěená  optická  sít':

Kniha  plánů  7247

V případě  požaďavkuna  vytyčení  PVKS  kontaktujte  pracoviště  zajišťující  vytyčování  a objeďnávku  zašlete  na adresu:

Metalická  síť  :

objednavJ.'

Optická  síť:

Je-li  ve vyjádřenf  více kontaktů  na vytyčování,  je nutno  vytyčerff  objednat  u každého  z nich  samostatně.  Ceá  vytyčení
je k dispozici  na internetové  aďrese  www.cz.o2.corn/dokumentace  a na pracovištích  dokumentace  liniových  staveb sítě.

Poznámka:

- napojení  nemovitosti  (objektu)  natf.  síť Českého  Telecomu  je možno  projeůat  s i

Podmínky pro provádění  stavebních prací v blízkosti'vedení Veřejné  komuni7cační  sítě

Společnosti  Telefónica 02 Czech Repub(íc, a.s. (dále VKS)
Při  provádění  stavebních  zemních  nebo jiných  prací  je investor  povinen  uěinit  nezbytná  opatření,  aby
nedošlo  k ahrožení  nebo  poškození  vedení  VKS,  zej ména:

a) Při  činnostech  v blízkosti  vedenf  VKS  je povinen  respektovat  pravidla  stanovená  právními  předpisy  pro
ochranná  pásma  poďzemního  vedení  komunikační  sítě (dále  PVKS)  a nadzemního  vedení  komunikační  sítě (dále
NVKS)  tak, aby neďošlo  k poÁkození  nebo zamezení  přístupu  k vedení.  Při  křížení,  nebo souběhu  zemních  prací
s PVKS  ďo.drží  ČSN  73 6005  "Prostorová  úprava  vedení technického  vybavení"  v platném  znění  a normy

související,  ČSN  33 21 60 "Předpisy  pro ochranu  sdělovacích  vedení  a zařízení  před  nebezpečnými  vlivy

j Telefónica  02 Czech Republic,  a.s., IČ 60193336,  DIČ CZ60193336,  se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha
' 3, zapsaná V Obchodním  rejstMku vedeném Městským  soudem v Praze, odďl  B, vložka 2322

Adresa  pracoviště:  Antonínovo  nám. 92, 738 02, Frýdek  - Místek,  tel.: 840 114 114

iAdresa pro písemný styk: 1. Máje 3, 709 05 0stava - M. Horyi www.cz.o2.com'dokumentaceI

I ,

' 1/3

i

I



lelmiar O,
I- -  Čj  183640/06/MFM/MM0

trojfázových  vedení VN,  VVN  a ZVN"  a dále ČSN  33 2000-5-54  "Uzemnění  a ochranné vodiče".
b) Přeď započetím  zemních prací zajistit  vyznačení  trasy PVKS na terénu podle obdržené polohopisné
dokumentace. S vyznačenou  trasou PVKS prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou stavební práce
provádět  (418, Vyhl.  324/1990  sb.).  -
Elektromagnetické  vytyčení  PVKS je též možno objeďnat  u společnosti  Te1efi5nica 02 Czech Repub]ic,  a.s., 15
dní před  zahájením  prací.

c) V přípaďě  rekonstrukčních  prací v objektu  upozorňujeme  na povinnost  provést  průzkum  vnějších  i vnitřnich
komunikačních  vedenf na omftce i pod ní (j  63, Vyhl.  324/1990  sb.).  

d) PraCOVnl% kteří budOu prOVádět  ZeTnnl prace na stavemsh upOZOrnlt, aW V případe  potreby  ZJlStlll h]OubkOVé
uložení PVKS příčnými  soridami. Upozornit  je ta'ké na možnou odchylku  +/- 30 cm mezi skutečným  uložením
PVKS a polohovými  údaji ve výkresové  dokumentaci.  Dále je upozomit,  aby ve vzďálenosti  nejméně 1,5 m od
krajních  yedení vyznačené  trasy PVKS  nepoužívali  žádných  mechanizačnich  prostředků  nebo nevhodného  nářadí
a aby  při  provádění  prací  v těchto  rnístech  dbali  nejvyšší  opatrnosti.    .

e) Při  zjištění  zásadního rozporu  mezi údaji v projektové  ďokumentaci  a skutečností  zastavit  práce a věc  oznámit
zaměstnanci  společnosti  Telefónica  02 Czech Republic,  a.s., pověřeného  ochranou sítě (dále POS). V praďch  je
možno  pokračovat  až po  projeháni  a schválení  dalšího  postupu.

f) Při  prováděrí  zemních prací v blízkosti  PVKS postupovat  tag  aby nedošlo ke změně  hloub'ky uložení  nebo
prostorového  uspořádání  komunikační  sítě.  Odkryté  vedení zabezpečit  proti  poškozerff, odcizenf  a prověšení.

g) Zemní práce v mistech,  kde úložný  kabel vyshipuje  ze země do budovy, rozváděče,  na sloup apod. vykonávat
velmi  opatrně kvůli  ubývajícímu  kzytí naď PVKS.  Výkopové  práce 'v b)ízkosti  sloupů NVKS  je povinen  provádět
v takové vzdálenosti,  aby nedošlo k narušení jejich  stability  (4 19,odst.5, Vyh1.324/1990  Sb.; čl.  56, CSN743050).

h)a Dojde-li  při  provádění  zemních prací k oďaytí  PVKS,  vyzvat pracovní'ka POS ke kontrole  vedení před
zakm.  Teprve  pak  je možno provést  zához.  

i) Pomocná zařízení  (patnflcy, kontrolni  měřicí  objekty, označruky,  nadložní  lana, uzemňovací  soustavy,  podpěry,
stožáry, střešníky,  konzolyapod.),  které  jsou  součástí  yedení, nesmí ani dočasně  využívat  k  jiným  účelům  a nesmi
být dotčena  ani  přemístěna.

j) Mimo  vozovku  nerff dovoleno trasu PVKS  přejíždět  vozidly  nebo stavební mechanizací, ďokuď  nebude veďení
zabezpečeno  proti mecbanickému  poškození.  Způsob  mechanické  ochrany  trasy  PVKS  projeďnat  se
zaměstnancem  POS.

Při  přepravě  vysokého  nákladu nebo mechanizace  pod trasou NVKS  je povinnost  respektovat  výšku  vedení nad
zerní.  Případné  změny  projeďnat  přeďem  se zaměstnancem  POS.

k) Na trase PVKS  (včetně  ochranného pásma) se nesmí měnit  niveleta  terénu, vysazovat  'h'valé porosty  ani měnit
rozsah zpevněných  ploch (např. komunikací,  parkovišť,  vjezdů aj.). Nutnou změnu  předem projednat  se
zaměstnancem  POS.

I) Manipulační  a sUaďové  plochy  je nutno zřizovat  v takové vzdálenosti  od NVKS,  aby při  vykonávánf  praeí  v
těchto  prostorách  se k vedení nemohly  osoby ani mechanizace přiblížit  na vzdálenost  menší než 1m (čl.  275,
ČSN  34 2100).

m) Na pracoviště  POS se obraťte  i v průběhu  stavbv nokaždé. kdó  je nutné řešit  střet  stavby s VKS:

n) Každé zjištěné  nebo způsobené  poškození  nebo odcizení  vedení VKS neprodleně oznamte Poruchové  službě
společnosti  Telefónica  02 Czech Republic,  a.s., na telefonní  číslo  800 184 084 (pro  Prahu yolejte  241 400 500).

Toto Vyjá&ení  je platné pouze pro území a rozsah prací vyznačených  v dokumentaci  předložené  žadatelem a potvrzené

Telefónica  02  Czech  Republic,  a.s., IČ 60193336,  DIČ CZ60193336,  se sídlem  Olšanská  55/5,  130  34 Praha
3, zapsaná  'v Obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze,  oddíl  B, víožka  2322
Adresa  pracoviště:  Antonínovo  nám.  92, 738 02, Frýdek  - Místek,  tel.:  840 114  114

I Adresa  pro  písemný  styk:  1. Aíáje  3, 709 05 0stava  - M.  Hory

www.cz.o2.com'dokumentace

 2/3

I



lefmim =O,
Čj-183640/06/MFM/MM0

Nové Tíyjádření je nutné si vyžádat při uplynutf doby platnosti Vyjádření, při  ztněně  rozsahu  vyí'nezeného  území

stavby, při zrněně  rozsahu praď,  při změně  účelu  (uvedeného v Žádostť'), při  změně  stupně  plánoyací  nebo  projektové

přípravy, při ziněně  územního rozhodnutí, stavebmho povolení, nebo při prodloužení,  či  ukončení  platnosti  těchto

dokladů.  Pro případ Vašeho požadayku na vzdání se práya společnosti  Telefónica 02 Czech  Republic,  a.s. oďÝólat  se

proti rozhodnuti 'vydanému ve správním řízení, pro jehož účely  byIo to vyjádření poskytnuto,  kontaktujte  pracovnika
ochrany  síť  (POS).

Zadatel se s'vým podpisem zavxzuje, že nebude poskytnuté ínformace a data  neoprávněně  rozmnožovat,

rozšiřovat, pronajímat, či  půjěpvat  bez souhlasu poskytovatele, a že jím posk7tnuté údaje jsou pravdivé.

Přílohy:

orazítko'vané přehledky situace  zájmového území  dodané  žadatelem:  l list

výřezy  účelové  mapy  komunikační  sítě:  l list

celkem  listů  pří1oh:2

Prohlašujeme, že žaďateli  byly pro zájmové území poskytnuty informace z veškeré dolcumentace  podzemních  vedení

komunikační  sítě evidované u společnosti  Te1efi5nica 02 Czec'h Republic, a.s., !,terá  souhlasi  s provedenim  výše

uvedených prací za předpokladu splnění  podrnínek  uvedených  v tomto  Vy'ádření.

Vyjádření  vydáno  v Frýdku  Místku  dne: 18. 10. 2006

Platnost  tohoto  Vyjádření  koněí  dne:  18.  I0.  2007.

Vyjádřerú  vydal: Vyjádřerí  převzal:  Zasláno  poštou

(podpis,  razítko) (podpis,  raňtko)

re1eBn7ica 02 Czech Repub1í4 as
Olšiaiiská 55/5
130 34 Praha 3
oíČ:  cz soígms

Telefónica  02 Czech Republic,  a.s., IČ 60193336,  DIČ CZ60193336,  se sídlem  Olšanská  55/5, 130 34 Praha

3, zapsaná  v Obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze, oddíl  B, vložka  2322

Aďresa  pracoviště:  Antonínovo  nám.  92, 738 02, Frýdek  - Místek,  tel.:  840114  114

Adresa  pro  písernný  styk:  1. Máje  3, 709 05 0stava  - M.  Hory

www.cz.o2.com/dokumentace

3/3



Pro  stavelíní  povolení

Převzal

TEDaO= . ,,,,

(,3, (;J '  i(7
Pro  územní  řízení

Pr  ' í ení

Převzal



Tento  ďeklad  je nedílnou  součástí  roz-

hodn'atí Městské13o  du Nový Jičín,

Podpis:

SM  P Spe1yvnea5oremnsokraavská

RVP  Invest,  a. s.

Jerlochoíice  120/

742 45  Fulnek

Vaš  =úúrs  "-.  ':i:ie:  04. l0.  2006

Naše značka:

2006-ČE-3133

Vyřizuje:

3482

Da'.urú:

23. I0.  2006

VYJÁDŘENÍ

K  EXISTENCI  PLYNÁRENSKÝCH  ZAŘÍZENÍ

Lokalita  sta'vby  (obec,  ulice,  čp.,č.o.,  parcela): k. ú. Hladké  Žvotice,  viz přiložená  situace M 1:2000, č.  í'ýkr.  B.2.

Název  stavby  (podrobný  popis) Inženýrské  sítě průmyslové  zóny  madké  Životice,  Objektv  VH

charakteni:  Vodovod,  splašková  a dešt'ová  kanalizace

Toto  vyjádřent  slouží  k: stavebnímu  řízení

Součást'  vy'ádření  je íj-tisk  stění  plynárenského zařízenď 'v záimo'vé oblasti.

Číslo  mapového  listu:

Tlaková  h]adina:

(č.sítě  -1305231,  úsek  a544)

středotlak  (STL)

Předpokládaná  hloubka  uložení plynárenského zařízení cca O,8 -  1,5rn.

Toto  's)'jádřei  nenalu-azuje  stanovisko Severomorayské plynárenské, a. s. k dokun'ientaci plynárenského zařízení.

DOJDE  K  DOTČENÍ

ochranného pásma, pJárenského  ení místních sítí

NEDOJDE  KDOT(:.ENÍ

ochranného,  bezpečnostního  pásma,  plynárenského  zařízení  VaTL (vysokotlak)
. Severomoravská  plynárenská.  as

Plynáriií  2748/6

Ostíava-Moíavská  OSTrava

702 72

PozAdáte-li  o í;týčení  plynárenského zařízení, kontrolu provedení prací před záhozern,

převzeti  úseků plynárenského zařízei  dotčených  Vaší stavbou, proyedeme toto na základě

písen'iné, telefonické, fa-toyé objednávky podané 7 dnů před zahájenim prací na:

Severomoravskou  ply'nárenskou,  a. s., Reg'onáM  centnun Nový Jičtn

doručovací  pošta:  ul. Plynámi  2748/6, PSČ 702 02 va -  Moravská Osfflva.

kontaktní  osoba  pro  v)týČení:

Na misíě  vytýčeni  předložte situační  plán s přehlednou situací. Při  žádosti o ví'týčení  uvádějte

číslo  jednací tohoto o'jádřenf.

Zákaznická  íirika'

T 840 llA  115

E iú'io@íií.'e-smp  c;

I ívww.rwe-sip  C2

Spoíečnost  zapsaaá

v Obcnadrnm  íe)satí'ikú

vedeoém  u KS Ostí:i'ía

odď  B, ví. 7S7

Obchodní  spojeni'

Komeíčni  banka Os;íava

č.u.:  3008  - 751/010C

IČ:  4167S7a8

DIČ.  CZ47C175748



SM  P Sp1eyvnea.roremnsokraavs*á
Podmínky  k provádění  prací

Při pro'váděni  pr'aď,  jimiž  mohou být dotčena  ply'nárenská zařízei  v naší správě  je sta'vebník  povinen  'v souladu  s platnými

předpisy učiniíyeškerá  opatřerff, aby nedošlo kpoškození  plynárenského eni a sp1nitnás1edu3ící p:

1. Písenuíě  uvědomit  Severomoravskou plynárenskou, a s., Regionálni  centnim  Nový  Jičín  (doručovací  adresa  í;iz  í'ýše)
o zahájení  praď  nejméně  7 prac. dnů  předem.

2. Před zahájenim zen'mch prací zabezpečit  v3Qčení  přesné polohy plynárenského zařízei'í  elnugnetickým  lúedačem
potrubí (zajišt'uje SMP), případně kontrolními  sondami ručním  í'ýkopem nebo z powchu  S v5Íý-čením  prokazatelně
seznámit  pracovniky,  kteří  budou  práce  provádět.

3. Při pracích ve vdálenosti  do 1m po každé straně vyznačené  trasy pl)anovodrůo  potnibí nepoužívat  mechanizačních
prostředků  a ďbát  z-ýšené  opa'tmosti  h  práce  pro'vádět  mčntm  způsobem

4. Neprodieně ohlásit každé odkrm, případně poškození phyanárenského zařízeni, a to i bez výronu  nebo přerušení
dodávkv  plynu  na telefon

5. Přípahou  změnu  stavby numo projednaí písen'mě s teclem  vyjadřovárú před zahájerúrn pracL  Změny  v uložení

plynárenského zařízenf, opatření plynovodu nebo pffpojky chráničkou,  pňpadně  přeložky  'sysrolané výše uvedenou
stavbou  uhradí  investor  stavby.

6. Stavebník zajistí ochranu plyaárenského zařízení v rozsahu daném zejména Zákonem č.  458/2000 Sb. v platném  znění,

CSN 736005, TPG 70201, TPG 70204 i v souladu s ostataími plaJrmi  předpisy a je povinen učinit  veškerá opatření,

aby během  stavebni činnosti  ani jejím následkem nedošlo k poškozeni plynárenského zařízení. Vtéto  souvislosti

odpov'fdá jak za škody způsobené  na zařízeni p13rnárenské společnosti,  tak za škody í'zniUé  na zdraíaí a majetku  tře  tim
osobárn.

7. V rnístech, kde dojde k souběhu  nebo křížení  s podzemnim zařízením os",atních správců s provozovaným  plynárenským

zařízenim, požadujeme před záhozem převzetí uvedených úseků em SMP - kontalítní  osoba  pro  kontrolu
stavby  a převzetí  úsekŮ  plyn.  zařízei:

8. Další  podmínky:

8.1 V připadě o  plynárenského zařízení (plynovodu nebo přípojk7)  je nutný jeho podsyp  a obsyp  šňy  min.lO  cm  a

vý,šky po zhutnění  min20  cm nad vrch potnibí. Ve výšce 30 - 40 cm nad potrubím usadit  výstražnou  fólii  v souladu
s CSN  73 6006.

8.2 Kanalizace bude křížit  plynovod spodem - úhel kříženi  90o, v technicky zdůvodněných  případech  max.  60o - minimální
vzdálenost  povrchů  potniM  při  křížení  500 mi.

8.3 V místech kde se nacMzeji plynárenská zařízení nesouhlasíme s prováděnim  neřízených protlaM.  Řizený  protlak  lze

použít jen vpňpadě,  že dotčené  plynovody budou pWem dostatečně obnaženy, aby mohlo  být průběžně
kontroloyáno, zda nedojde k jejich  poškození. Startovací jáma bude  provedena  na shaně  vedení  plynovodu.

8.4 Při  křížení  kabelů NN, VO, sdělovacích  s plynárenským zařízením a při  souběhu  v menší vzdálenosti než 1,O m mezi
povrchy kabelů a plynárenského zařízení nesouhlasíme s volným umistěnim  kabelů do betonových korýtek.
Políd  budou kabely v těchto  připadech urnístěny  v ochm  potnibí  požadujeme proyedení ocbranného potnibí bez
možnosti vzniku dutých prostor s možností l'u'omadění  plynu a jeho mšího  rozšířeni  v připadě poruchy plynárenského
ZařÍZeni.

Informace o uložení podzemuích plyn. zařízeních, jřípadně mší získané infonnace o těchto  zařízeních smi být použity
pouze pro uvedený účel  a nesmi být posk-ymuty třeti  osobě ani dále jakýmkoliv  způsobem  šířerg a vyaužívány.

Nebudou-li  dodrženy podminky obsažené v tomto vyj;Mřeni,  bude stavební činnost  a úpravy terénu prováděné  v ochranném

pásmu plynárenského zařízení považován podle fi 68 om. 5 a 6 zákona č.  458/2000 Sb. v platném znění  jako činnost  bez
mšeho předchozího písemného  souhlasu.

V další korespondenci uváděite vždv číslo  íednací našeho mádřeni. Stavebni 3ůdv  žá«ň'ie ab ve všeghstupních ied
'v rozdělovníku  uváděly  u naší organizace číslo  iednací našeho vyjádření  k 'předměhié  akci,

Doba  platnosti  vyjádření  je  2 roky  od data  vydání.

V No'vém  Jičíně  dne  23. l0.  2006

Severomoravská plynárenská,  a.s.
Píynární 2748/6

702 72 0stíava-Moravsk,iňs+r,iv,i  ,=!

technikplyn. zaříze#l specialista



Tento  dckJad  je nealoov  součástf  roz-

ho%vtj  Měst44ho  úřadu Nový  JiČín,

Podpis:

aL-28'Ťíiri.a  'i69

ř'J"'gZ:5--OSt'iaVaa

AVONA  - Ing  Lubomír  Novák  -

projekce,  inženýňnk,  stavební  činnost

DivadeM  14

741 01 Nový  Jičín  '--

L J

lj;?S  (:lODíS ZnaC!'V  !Ze  dne Naše  ZnaČka

9773/V009635/2006/OL

Vyřiz"aje/lirika V Ostravě.  ďríe
30.10.2006

Věc: Průmyslová  zóna  Hladké  Životice  - stavební  objekty  SO 04, SO 05, SO 06,

k.ú.  Hladké  Zivotice
Vyjádřeni  pro  stavební  Hzenf

Popis  stavby:

Přeďožená  projektová  dokumentace  ve stupni stavebního ffzení řeší vybudoyání  inženýrských
sítí pro areál průrnyslové  zóny, která se nachází dle územního plánu obce na jejím  severovýchoď
okraji.

Souborné stanovisko i'yjá#ení  SmVaK  Ostrava  a.s. a RS Nový  Jič'm  k možnosti  zásobování
průmyslové  zóny HLadké Zivoti«  bylo  vydáno  dne 22.1.2002  zn 6520/90372třvo/02.

V  návaznosti  na postup projednáv  se jedná  o následujiď  stavební objekty:

SO 04

SO 05

SO 06

Zásoboí'úní  pitnou  vo4ou
S004.1  Rekonshukcevodovodnihořah(přeložka)
SO 042.  Vodovo  řady
Splašková  kanalizace  a COV
SO 05.1. Sp1asl<ovákana1izace

SO 05.2. Balená COV  -  600 EO.
Dešťová  kanalizace  a retenčni  nádrž

Stanovisko  k umístění:

Realizací výše uvedených stavebních objektů v zájmovém úzerní v k.ú. Hla&é  Životice dojde

ke střetu se  SmVaK Osh'ava a.s., a to s vodovodními řa$a DN 150 PVC, DN lOÓ PVC, DN
50  PE  -  viz  oňentačni  zákres  v rnapové  pň]oze

Kanalizaci  v obci  neprovozujeme.

Podmínky  týkaiící  se přípravy  a reňlizace  stavby:
Před zaMjením praď zabezpečit  vytýčení   SmVaK Ostrava  a.s., s vytyčenim

prokazatelně seznámit praco$,  kteři  budou stavbu provádět.  Vytyčení  provede na základe.
objednávky  provozni  středisko  vodovodních  síti Bílovec,  a 

*  Na základě vytyčeni  požadujeme  v rnistech souběhu  se  SmVaK  Ostrava  a.s. respektovat

ochranné pásmo vodovo  potnibí  a umistŘ stavbu mimo toto  pásmo. Ochranná
pásrna jsou stanovena :ý 23 zákona č.  274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacich  pro veřejnou

potřebu  a jsou vymezena vodorovnou  vzdálenosti  od vnějšffio  líce stěny  potnibí  na každou stranu

faX ' b96  624  2Ů5

e-maíl  '. Sma:akeS7:V:3k  CZ

DIČ CZ45'ig3665 ICO J519'36):5

SpOí.eC-;"iOSíIz!apSanalí05CF.C'Clnín'l'elSťříku
K'aismíi.o saado 's' ")'ťíí?í'ě,  Oddí: B, 'i:(:/ka  34-í



- u vodovodních  a kanalizačnich  ňadů  do průrněni  500 rnm  včetně-1,5  m,
- u vodovoch  a kana1iz;ůň'rh  ř,qň  nad  průměr  500  rnm  -  2,5 m.
Na základě vytyčeni  požadujeme v rnistech kříženi zařízení SmVaK Ostrava a.s. respektovat  ČSN
73 6005. Vedeni požadujeme uložřt  do PE chráničky  s přesahem 1,5 m od okrajů potrubí  SmVaK
Ostrava  a.s. obouě.

Zemní práce do vzdálenosti I m od okraje potmbí budou provádény mčninn  výkopem Še z4šenou
opahností tak, aby nedošlo k pos"kození zařizení SmVaK Osh'ava a.s. V připadě obnaženi potnibí
bude  toto  zabezpečeno  před  poškozením.  ,
Po dobu výstavby budou pňstupny  ov]ádací armaíury vodov  sítě '(šoupáíka,  hy&anty  a ventily
vodovoch  pňpojek).

Před záhozem rýhy bude pňzván  oprávněný  zástupce přislušného střediska  (viz  výše)  ke  kontrole
mista kolize  Tato kontrola bude z.qznamen,ína  ve stavebnim denflcu.  Bez  této  kontroly
nesoublasíme  se zahájením  záhozu.

Pňpahé  poškození  SmVaK Osh'ava a.s. bu&  neprodleně oznámeno  na  dispečink
SmVaK  Ostrava  a.s. s nepřetržitou  službou  -  i

SO  04 Zásobování  pitnou  vodou  :

SO  04.1.Rekonstrukce.vodovodníbo  řadu  (přeložka)

Popis  stavbv:

Napojeni průmyslové  zóny na veřejný  vodo'vod bude provedeno ze stávajicffio vodovodu DN
150 PVC ( ve správě a majetku SmVaK  Oshava as.), který je veden podél pravého břehu Husího
potoka ve vyznačeném  mistě,  na parc.č 1326/1v h.ú. Hladké Zivotice.

Navržený vodovod z potnibí  HDPE DN I50 bude uložen převážně vtělese  stávajících i
projektovaných místech a obshtžnýrh komunikaci4  podáod  pod korytem vodmho toku a kříženi
státnich silnic bez'výkopovou tecbnologii s uloženňn  do chrániček  DN 200.

Od mista napojeni na stávající řad DN 150 PVC je t  vo&vodního  řadu DN 150 PE, PN
16, Robust vedena kolmo na koryto  Husiho potoka a vozo   si!nice I/57 až do vozovky  místni
komunikace v ul. U hňště  a dále pokračuje  uliá  do lomového bodu L4, kde se dále přes L5 lomi
vpravo a podél hňště  veíe na okmj stáhií siffice In/46425,  kde se propojí odbocíou T150/80 se
sekčními  uzávěry  DN 80 a DN 150 na původni  trasu vodovoo  potnibí  DN 100 PVC.

Celková délka rekoovaneho  vodovodního řadu (přeložky) je 285,0 m Na h'ase budou
osazeny typové po&emni hydranty pro zajištění  odkaleni, resp šnění  potmM a požární
zabezpečení.

Armatury  jsou navrženy typové tuzemské výroby, sekční  uz'věry  a navrtávací pasy jsou
v provedeni dle DIN.

Připomínky  k proiektové  dokumentaci:
PD neřeší přepojení stávajících voďovodnich  přípojek  (cca 13 RD). Požadujeme dořešit.

Podmínky  týkaiící  se přípravv  a realizace stavby:
*  Před zahájenim zemních praď požádat o vytý   SmVaK Ostrava as,  s vytyčenim

prokazatelně seznámit pracóv'niky, kteří budou práce provádět.  V)tyčeni  provede na základě
písemné  objeďnávky  středisko vodovoďních  sítí  BíIovec,

*  Před zahájenim prací investor projedná s uvedeným provoznírn střediskem vodovodů postup  a
kontrolu prací. Současně  předá 1 paré PD řešené přeložky  pro  možnost  kontroly  prací

* Zemní práce do vzdálenosti lm od okraje potnibí  SmVaK Ostrava a.s  budou  prováděny  ruč
výkopem Se zvýšenou o  tak, aby nedošlo kposťození  zařízei  SmVaK Ostrava  a.s.
V připadě  obnažení pohubí  bude toto zabezpečmo  proti  připadnénnu  pos"kozerň.

*  V rnístech křížení  přeložky  a  SmVaK Ostrava a.s požadujeme respekiovat  ČSN  73 6005,



Vrnístech  souběhu  přeložky  a zařizeni  SmVaK  Ostrava  a.s.  požadujeme  respektovat  ni.

vzďálenost  1,5  m od okrajů  potrubí  oboush'anně.

Před  zásypem  potnibí  vodovodu  a k  tlakové  zkoušce  bude  přizván  zástupce  SmVaK  Ostrava  a.s.

ke  kontrole  provedených  prací  Zápis  o tao  kontrole  bude  přiložen  ke kolaudaci  stavby.

Požadujeme,  aby  opráv'něný  zástupce  uvedeného  střeďiska  vodovodů  byl  pňzván  ke kolaudačnírnu

řÍzení.

Připahé  poškozei  zařízeni  SmVaK  Ova  a.s.  bude  neproďeně  oznárneno  na dispečink

SmVaK  Ostrava  a.s. s nepřetržitou  službou  -  '

Tnvestor  v rámci  stavebru]'ío  řízení  uzavře  se SmVaK  Ostrava  a.s. smlouvu  o přeložce  voduího  dila

z důvodu  investični  výstav-by  -  viz  přiloha.

Pro  uzavřeni  smlouvy  nutno  kontaktovat

SO 04.2.Vodovodní  řady

Popis  stavby:

Navržený  vodovodní  řad DN 150 PE v délce 99,5 m bude :kraěovaí  ve své trase po
pozernku parc.č.  336, 1321i  8/4 a přenišen  (ukončen)  ve vodoměrné  šachtě umistěné  na

pozernku investora, parcč.  Hladké Zivotice,  odkíd  budou pokračovat  vodovo  řady
v rámci  areálového  rozvodu  : O PE v délce 295 m. DN IOO PE v délkách 250 a 118 m.

Připomínky k proiektové Wmentaci:
Požadujeme, aby tecbniae  reseni a vystrojeni  vodoměrné  šachty odpovídalo standardůrn  SmVaK
Ostrava  a.s.  -  viz.  příloha.

Podmínky  týkaiící  se přípravy  a realmce  stavby:
*  V rámci návrhu vodovo  řadu požadujeme respektování ochranného pásma  dle zákona  č.

274/2001 Sb. {23 v šiři 1,5 m od vnějšffio  líce potruM  obo  V ém pásmu

vodovodního  řadu nelze provádě't  činnosti,  které omezují  přistup  k vodovodnimu  řadu  nebo které

by mohly  oťu'ozit  jeho technický  stav nebo provozováui.  Toto ochranné pásmo nutno projeóat  s

vlastníky  dotčených  nemovitostí  V případě,  že buďe  uvedený vodovod nabidnut  k odprodeji,  bude

SmVaK  Osh"am a.s. vyžadovat  doložení uvedeného proj  formou zřizeni  věho  břemene

nebo uzavřenim  dohody  0 4  zřízení  stavby  a jej  provozu.
*  Vodovodi  řad požadujeme uložit pokud možno do veřejného prostranství.  Tam  kde dojde

k dotčení  ostatnich  inženýrských  sítí požadujerne zachovat  odstupovou 'vzdálenost rnin.  1,5 m od

půdorysných  ok:ů  potnibi  na  obě y.

*  Pro zjištěni  polohy vodovoduíbo řadu požadujeme  umistit naď potnibí izolovaný  měděný

izolovaný  vodič min. průřezu  4 l. Vodič požadujeme vyvést volnou smyčkou  do poklopů

zákopových  souprav  u uzavíracích  armatur  Na obsyp potnibí  bude uložena výsá  fólie bílé
barvy.

*  V rámci stavebo  řízeni předmětn&o  díla požadnjeme dořešřt  s SmVaK  Ostrava  a.s. otázku

provozování,  a to fomiou  smlouvy  o smlouvě budoucí o provozování. V pňpadě,  že nebudeme

předmětné  řady provozovat  požadujeme u místa napojení na zařizTh  SmVaK vybudovat

vodoměrnou  šachhi.

*  Před zahájenim zemních prací je nutno  zabezpečit  vytyčei  našich  s vytyčenm
prokazatelně seznámit pracovniky,  kteň budou pr'ce  prov'dět.  Vytyčení  provede  na základě

písemné  objednávky  (středisko,  t.č.:  viz  výše).

*  Zemní práce do vzdálenosti  l m od okraje pohubí  budou  prováděny  ručnim  výkopem  se zvýšenou

opatmostí   aby nedoš]o k poškození našicb vedeni a zařízení. V připadě  obnaženi  pohubi  bude

toto  zabezpečeno  před  poškozenírn.

* Před zásypem potnubí požadujeme funkčnost  vodiče  odzkoušet  pracovnfl<em  SmVaK  Ostrava  a.s.

*  Před záhozem a k tlakové  zkoušce požadujeme  přizvat  oprávněného  zástupce SmVaK  Osh'ava  a.s.

(středisko,  t.č.:  viz  výše).

*  Vodovo  řady  musí být před  záhozem zaměřeny  v souřacích  JTSK.

3



K projektové dokumentaci pro  řízení bylo vydáno vyjáďřeni  čj.  9773/V002439/P/2006  zB

ďne  21.4.2006  Po  uveťenévtomto  vyjáieni  musí  bý't respektovány

Požadujeme, aby oprávněný  zAsmpce příslušného sfeďiska  SmVaK (viz 'x"ý'še) byl pňzván  ke
kolaudačrurnu  řízení.

SO 05
SO 05.1.
SO 05.2.
SO 06

Splašková  kanalizace  a ČOV
Splašková  kanalizace

Balená  COV  -  600  EO

Dešťová  kanalizace  a retenční  nádrž

Kanci  v  obci  neprovozujeme.  Nemárne  k.

Severomoravské  vodovody
a kanalizace  Ostrava  a.s.

28.října169  27

7 0 9 4 5 0'S  t r a v a

technický  řeite]

. Projektová  dokumentace

Orientačni  zákres   ve správě  SmVak  Osff'ava  a.s.

Technické  řešení  vodoměrné  šachtsa

Platnost  tohoto  vy'ádřeni  je I rok.

4

'i,l,



Pň7oha  k vyjádření

Technické  řešení  vodoměrné  šachty

a)  Stavebn'í  'řešení  (viz. obr. 1).

h  světIé  rozměry  šachty budou  1200  x 900 x 1800 mm (d x š x v). Konstrukce  šachet

bude monolitická  z vodostavebního  železobetonu,  běžně  bez odvoďnění  K zachyceni  připadných

úniků  vody  bude dno šachty vyspádováno  (spád 3%) do jímky  o rozměrech  300 x 300 x 200 rnrn ve

dně šachty  Jírnka bude  pororoštem  7) z kompozitních  mateňálů  (např.  od firmy  Ronn  Drain

Complet).  V  případecb,  kde může  do"h;izet  k mtápěrú  šachty a kde poměry  umožňuji  jeji  odvoďněni  ,

je vhoďné  navrbnout  odvodněni  z jirnky  ve dně šachty  do kanalizace  či  do terénu. Vnitřni  povrch  stěn

a dna šachty budou  opatřeny  izolačnim  nátěrem  na bázi vanitřní krslizace  - nátěr5y  typu XYPEX,

LADAX,  apod. Kočni  řešení stropu  musí zajistit  těsnost  proti  v'nikání vody do šachty (např.

strop betonový  monoIitický  s izolací  proti  vlhkosti)-  U šachet rnimo zpevněné  plochy  bude úroveň

násypu  provedena  min. 600 mm nad okolni  terén a vstupní  kominek  bude vytažen 150 mrn nad

nasypaný  terén.  Okolo ko  bude proveden  ček  zbetonových  dlaždic  300 x 300 rnrn

s vyspádovánim  3% od vstupu.  Vnitřni  rozměry  vstupního  komínku  budou  800 x 600 mm  Vstup  bude

opatřen  poklopem  z ocelového rýhovaného  pIechu  (1) s nairařenými  očky  pro  možnost  uzamčení

visacírn  zárnkem. Součástí  vstupu  bude i madlo  (2) a opěrka  pod pok]op  (3).U  šachet vkomunikacich

a ostataích  zpevněných  plochách,  případně  i jinde  situovaných  šaíet,  kde to bude nutné z hlediska

provozu,  se budou  i nadále použivat  poklopy  litinové.  Těmto  poklopům  musí být  přizpůsoben  vstupní

otvor,  který  v  těchto  případech  bu&  čtvercový  o rozměrech  700 x 700, pňp  600 x  600 mm. Vstup  do

šachty  bude po hljuíkovém  žebňku  řady  PROFI  (4) kotveného  do stěny  a dna Prostupové  kusy

potrubi  (6 - tvarovky  TP z tvárné  litiny)  budou  těsněny  buď  přimo  pň betonáži  pomoci  bentonitových

těsnících  pásků 1VATERSTOP  (5), připaóě  doůtečně  pomoci  pryžového  těsněni  (např.  TAYLOR

SEAL,  DISA,  ...). U prostupovýcb  kusů bude dodržena  vzdálenost  mezi  vnitřní  prírubou  a stěnou

šachty  na ě před vodoměrem  min  250 mn  a na sh'aně za vodoměrem  min.  350 mm  (viz.

vystrojeni').

Výše uvedené závěry  týkajťcí  se stavebního  řešeni  platí,  jak  bylo  uvedeno v  úvodu,  pro  šachty

z monolitického vodostavebníITho železobetonu, ale dle mistnich Ixxhínek  je možno použít i šachty

z plastických  hmot  s obetonovúnňn  vně'šich  stěn.  V  těchto  připadech  je nutno  se při  řešení  některých

výše  uvedených  specifických   (např,  těsněni  prostupových  kusů  pohubí),  fidřt  pokyny  výrobce.

Pro měření  odběru  vody na vodovoch  přípojkách s vodoměrem  QN 2,5 je možno  aplikovat  i

jiné  tecď<é  a konstnikčni  řešení (např  vodoměrná  šachta fimiy  Hawle,  vodoměrná  šachta AQUA

GEOTaHERM  atd.)  Podminkou  použiti  řešení je vodotěsnost  šad»ty  a pňstup  k  vodoměru

odpovídajíď bezpečnosti  práce Při  použití standardní šaďíty  u domo'vní přípojky  může  %t výškový

rozměr  zmenšen na L600 mm.

Obr.l

l  /  ú-

i
 '-zl





PřUo}za  k  syjMřenf

b)  Vystrojení  (viz  obr. 2)

Na prostupoyé  kusy pohubí  ztvárné  litiny  (l)  bude navazoyat  technologické  vystrojení

vodoměrné  šachty  v následující  sUaďbě  :

*  redukce  profilu  (2) - tvarovka  FFaR z tvárné  1y

a» uzavirací  arrnatura  (3) - šoupátko  EKO,  materiál  tvárná  litina,  stavebni  délka  F4

-  filtr  (4)

*  uklidňujíď  kus (5) - tvarovka  TP z 'r-ánné lřtiny,  přípašě  viz  níže "vyrovnái  podélných  dilatací

pohubí"

*  vodoměr  (6)

*  vyrovnáni  podélných  dilataď  potrubí  - tuto  část  je možno  řešit  vaňantně  :

Pro  potrubž  do DN  150  včďně

*  Var.l  - použiti  tvarovky  ENP  (7) a FNP  (8) z PVC

*  Var.2  - použití  2 ks tvarovek  ENP z PVC propojených  na míru zkráceným  kusem roury  PVC

(touto vaňantou  je možno nahram uklidňující  kus před  vodoměrem  za předpokladu,  že bude

dodržena  potřebná  uklidňujici  délka  potřebná  pro  pňslušný  typ  vodoměru)

Pro  potruMdo  DN  300 včetně

*  ťJklidňující  kus je možno řešit F kusem z HD-PE  s převlečnou  přinibou,  na druhé straně

s přítlačnou.  Toto řešeni současně  nahradi montážní  vložkí  a euje  nesouosost otvorů

pňrubových  spojů.

Pro  potrubí  DN  200  a yýše

V  těchto  případech  bude použit:

*  pryzový  kompenzátor  nebo  mo  vložka

* ukMňujicí  kus - pouze v případě,  kdy požadovaná  uklidňující  délka potřebná  pro použitý  typ

vodoměru  není zabezpečena  nělterým  z výše uvedených  způsobů  zachyceni  podélných  dilataď

potnibi

*  uzaviraci  armatura  (viz  výše)

*  redukce  profilu  ((viz  výše)

* na prostupový  kus pottubí  bude osazen nav'rtávací  pas HACOM  č.  3350 (9) s vsuvkou  a odbočkou

pro osazené kulové  kohouty  (IO)  pro  provozni  měřeni  tlaku  a možný  odběr  vzorků.

Při montáži budou poČí  armaturami provedeny betonové podpěrné  b1ok7 Vpňpadě

vodoměmých  šachet pro odběrakle  bude navic osazena zpětná  Uapka.  U vodoměrných  šachet na

vodovodních pňpojkách  bude vodoměr  uchycen úžákem domovnich vodoměrů,  který  bude pňpevněn

na  betonovém  bločku.

Obr. 2

č
,_,____)íllNzso__ M1N.35a ..

7] !  . s  I__s  II  V Á   «  ]_ ř
-1 !-__t)-=CI.-Ť,e:4---l-,']-:í-! .'M

LLj'-

-l I -l lllll  í"7
'=

Illlllílll

I d  ffl  i/  J Jffljlr  J





Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 932256577CCF773EC46437AC491411241BDE340C6F8FB82398E830FFE22B8AA1
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel



 

 

 

 

Stanovisko ke změně územního plánu v Hladkých Životicích 

(jako materiál pro účel zasedání zastupitelstva dne 5. 10. 2020) 

1. Zadání a shrnutí skutkového stavu 

Obec zvažuje omezit zástavbu na pozemcích vlastněných společností Industrial Zone HZ One a.s. (LV č. 
634), a to způsobem, že by využila stávající proces pořizování územního plánu a na těchto pozemcích 
vymezila místo nyní navržené plochy výroby a skladování – lehkého průmyslu – VL-Z8 plochu 
zemědělskou – obhospodařované půdy (Z). 

Dle doposud zjištěných informací pro tyto pozemky existuje pravomocné stavební povolení na 
„Inženýrské sítě pro průmyslovou zónu Hladké Životice - plynovod, vedení NN, veřejné osvětlení, 
příjezdové a obslužné komunikace“ a dále pravomocné povolení na stavbu vodního díla „Průmyslová 
zóna Hladké Životice – inženýrské sítě – vodovod, dešťová kanalizace včetně retenční nádrže, jednotná 
kanalizace a splašková kanalizace včetně ČOV“. 

Investor (resp. společnost Accolade, s.r.o. jako oznamovatel) oznámením dle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, zahájil proces EIA pro záměr „Průmyslový park Hladké Životice“, 
který se momentálně nachází ve fázi, kdy k dokumentaci byly uplatněny připomínky. Investor tedy zatím 
nedisponuje souhlasným stanoviskem EIA ani územním rozhodnutím pro tento záměr. Tento průmyslový 
areál zasahuje do výše uvedených pozemků zhruba 25 %. 

 

2. Právní úprava náhrady za změnu územního plánu 

Je obvyklé, že v důsledku vydání nového územního plánu nebo jeho změny může dojít k omezení 
vlastnického práva vlastníků dotčených pozemků. V praxi se bude jednat o široký okruh situací, kdy 
územní plán například vymezí nově některé plochy jako nezastavitelné, vymezí na soukromých 
pozemcích nějakou veřejně prospěšnou stavbu či opatření nebo sice na pozemku i nadále umožňuje 
stavět, avšak užší okruh záměrů. 

Touto problematikou se zabýval Nejvyšší správní soud (dále „NSS“) ve svém usnesení ze dne 21. 7. 
2009, č. j. 1 Ao 1/2009-120. V tomto rozhodnutí rozšířený senát NSS rozlišil jednotlivé zásahy do 
vlastnického práva, k nimž může dojít v důsledku vydání územního plánu, do tří skupin: 

1) První představují omezení, která musí strpět každý bez náhrady (např. povinnost vlastníka 
zdržet se výkonu vlastnického práva, jímž by poškozoval lidské zdraví, přírodu a životní 
prostředí); 

2) Do druhé skupiny patří zásahy, které jsou natolik nepřiměřené, že vedou k nezákonnosti 
územního plánu; 

3) Třetí skupinou jsou případy, kdy došlo k omezení vlastnického práva přesahující zanedbatelnou 
míru, které však není nezákonné. V těchto případech je podle NSS nutné poskytnout 
vlastníkovi náhradu. 

NSS k této třetí skupině případů uvedl, že „Jedná-li se o zásahy, jejichž citelnost přesahuje míru, kterou je 
vlastník bez větších obtíží a bez významnějšího dotčení podstaty jeho vlastnického práva schopen 
snášet, nastupuje ústavní povinnost veřejné moci zajistit dotčenému vlastníku adekvátní náhradu (čl. 11 

 



 

  2/5 

odst. 4 LZPS), a to z veřejných prostředků nebo z prostředků toho, v jehož prospěch je zásah do 
vlastnictví proveden.“ 

Pokud tedy omezení daná územním plánem či jeho změnou zasáhnou vlastníka ve větší, než bagatelní 
míře, je na místě uvažovat o mechanismu poskytnutí náhrady za takové omezení. Ve stavebním zákoně 
je přitom zakotven mechanismus upravující náhradu za vyhlášení stavební uzávěry nebo za zrušení 
určení pozemku k zastavění dle § 102 odst. 2 stavebního zákona. 

Ustanovení § 102 odst. 2 stavebního zákona stanovuje, že vlastníkovi pozemku, kterému vznikla 
prokazatelná majetková újma v důsledku zrušení určení pozemku k zastavění na základě změny 
územního plánu nebo vydáním nového územního plánu, náleží náhrada vynaložených nákladů na 
přípravu výstavby v obvyklé výši, zejména na: 

- koupi pozemku, 
- na projektovou přípravu výstavby nebo 
- v souvislosti se snížením hodnoty pozemku, který slouží k zajištění závazku. 

Poskytování náhrady podle § 102 odst. 2 stavebního zákona je však omezeno lhůtou 5 let od nabytí 
účinnosti územního plánu nebo jeho změny, která zastavění dotčeného pozemku umožnila. 
Stavební zákon dále stanovuje, že se pětiletá lhůta nepoužije v případě, kdy bylo k danému pozemku 
vydáno územní rozhodnutí či obdobný úkon nahrazující územní rozhodnutí (územní souhlas, 
veřejnoprávní smlouva apod.) a toto územní rozhodnutí je stále platné. 

Toto ustanovení dopadá výslovně na situace, kdy dojde k úplnému zrušení zastavitelnosti pozemku, tj. 
například pokud by pozemky v průmyslové zóně byly nově vymezeny jako zemědělská půda, plocha 
zeleně apod. 

NSS také dospěl k závěru, že na základě přímé aplikace čl. 11 odst. 4 Listiny základních práv a svobod 
(dále „Listina“), který stanovuje, že vyvlastnění nebo nucené omezení vlastnického práva, které je 
možné ve veřejném zájmu, a to na základě zákona a za náhradu, by mělo být kompenzované každé 
omezení vlastnického práva přesahující marginální míru. Podle NSS se má v těchto případech 
„přiměřeně použít ustanovení § 102 stavebního zákona, čítaje v to i ustanovení o subjektech povinných k 
výplatě náhrad, o lhůtách a procedurách k jejich poskytnutí a o soudní ochraně.“ 

Na základě výše uvedených závěrů NSS by se tedy vlastník pozemků mohl pokusit domáhat náhrady 
újmy způsobené mu například v důsledku zmaření jeho investice, a to na základě bezprostřední aplikace 
čl. 11 odst. 4 Listiny. 

Ustanovení § 102 stavebního zákona nabylo účinnosti na rozdíl od ostatních ustanovení stavebního 
zákona až dne 1. 1. 2012, proto v současnosti není ustálena judikatura, kterou by byly citované závěry 
rozšířeného senátu NSS uvedeny do praxe. Pokud by se tak však mělo stát, měl by dotčený vlastník na 
základě podpůrného použití § 102 stavebního zákona nejprve vyzvat obec, jehož orgány příslušnou 
územně plánovací dokumentaci vydaly, k žádosti o vyplacení náhrady s tím, že pokud toto obec odmítne, 
nebo nedojde-li ke shodě ohledně výše náhrady, rozhodne soud v civilním soudním řízení. 

 

3. Aplikace uvedené právní úpravy na daný případ 

V daném případě je stěžejní skutečnost, že k umožnění zastavění pozemků pro účely průmyslové zóny 
došlo vydáním územního plánu již v roce 2006, tedy mnohem dříve, než před pěti lety. Navíc investor 
(tehdejší předchozí společnost) koupil pozemky ještě v době, kdy určené k zastavění nebyly, a to v roce 
2005. Tedy jako první argument, proč by vlastníkovi pozemků neměla náležet žádná náhrada, se nabízí 
skutečnost, že již uplynula pětiletá lhůta, po jejíž dobu se mohl vlastník nebo jejich právní předchůdce 



 

  3/5 

snažit získat územní rozhodnutí v souladu s tehdejší územně plánovací dokumentací na zamýšlenou 
stavbu (průmyslový park Hladké Životice). 

Z opatrnosti lze uvažovat o pětiletém období až od 1. 1. 2012 (kdy nabyla účinnost novela stavebního 
zákona), ale ani v tomto období, tj. do 1. 1. 2017 územní rozhodnutí na zamýšlenou stavbu nebylo 
vydáno (a stavba nebyla realizována).  

Faktem je, že sice nebylo vydáno povolení na stavbu „hlavní“, ale byla vydána určitá povolení na 
inženýrské sítě. Tyto inženýrské sítě však doposud nebyly realizovány (nebo jen v nepatrných částech – 
možná i jen účelově, aby se tím „pojistila“ platnost takového povolení do budoucna). Zároveň nutno 
dodat, že dle zákona platí, že vydáním územně plánovací dokumentace nebo její změny (v daném 
případě tedy nového územního plánu) se neruší práva vyplývající z platného územního rozhodnutí, 
územního souhlasu nebo z účinné veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí. Je pak namístě 
otázka, zda vlastníkovi pozemku vůbec majetková újma vznikne. Újmou by mohlo být, kdyby měl 
vlastník sice stále právo postavit infrastrukturu, ale její postavení by postrádalo smysl, protože by ji 
nemohl nijak využít v souladu s novým územním plánem, jelikož by už nemohl získat územní rozhodnutí 
na průmyslový areál.  

Soud by zkoumal i další skutečnosti, a to (jak bylo uvedeno výše) dobu, po jakou bylo možno zastavitelné 
pozemky v souladu s územním plánem využít, důvody, proč investor k realizaci inženýrských sítí 
nepřistoupil dříve, důvody, proč otálel s podáním žádosti o územní rozhodnutí na průmyslový areál, 
případně také to, zda povolené inženýrské sítě nelze využít k jiným okolním pozemkům a zdali je újma 
skutečně tak vysoká, jak by investor tvrdil. Zároveň platí, že žádný vlastník nemůže spoléhat na 
neměnnost poměrů v území. Dle našeho názoru by nemusel obstát ani argument, že inženýrské sítě jsou 
navrženy již ke konkrétní stavbě a nelze je využít do budoucna. Tato „konkrétní stavba“ je však 
v dokumentaci EIA popsána velmi neurčitě – jde o čtyři haly s „novým uspořádáním dle aktuálních potřeb 
investora“. O konkrétnosti záměru proto nelze hovořit, a tudíž podle nás nelze ani argumentovat, že 
inženýrské sítě jsou navržené pro konkrétní záměr. Všechny tyto skutečnosti by pak hrály roli při 
posouzení, zda má investor vůbec nárok na požadování náhrady, případně jak velký má být.  

Střízlivým odhadem by se tedy investor patrně mohl domáhat náhrady za vynaložené náklady pro proces 
EIA, případně za povolené inženýrské sítě, nicméně za stále nepovolený průmyslový areál v souladu se 
závěry dnešní judikatury je riziko pro obec spíše malé. Navíc investor tehdy koupil pozemky, které nebyly 
určeny k zastavění, za cenu 30 Kč/m2. V tomto směru by se mu tedy pozemky neznehodnotily, resp. 
zůstaly by na ceně stejné jako v době koupě, pokud by byly převedeny zpět do plochy, která není určena 
k zastavění. Ke strukturálním změnám původní společnosti RVP Invest a. s. by dle našeho názoru neměl 
soud přihlížet (anebo jen okrajově) a z hlediska veřejného práva (a stanovení výše ceny pozemků při 
případném uplatňování náhrady) by tato skutečnost neměla převážit nad tím, že k nabytí pozemků od 
odlišného vlastníka došlo již v roce 2005. 

Soud by také zkoumal, z jakých důvodů obec k takové změně územního plánu přistoupila a zda to bylo 
ve veřejném zájmu. V územním plánu by tedy musela být tato změna územního plánu řádně 
odůvodněna (nabízí se ochrana zemědělského půdního fondu, využití zemědělského půdního fondu jako 
nástroj k boji se suchem, ochrana místních obyvatel (blízké okolní zástavby) před nepříznivými vlivy 
z průmyslového areálu, …). Řádné odůvodnění takové změny územního plánu je pro budoucí spor zcela 
stěžejní a je potřeba, aby se mu při pořizování územního plánu věnovala náležitá pozornost. Podpůrným 
důvodem pro změnu územního plánu může být i výsledek místního referenda. 

Jak bylo uvedeno výše, v současnosti neexistuje ustálená praxe, na základě které by bylo možné 
dospět k jednoznačnému závěru, zda obci Hladké Životice hrozí v případě zpřísnění regulace na daných 
pozemcích riziko (resp. nakolik velké), že se bude vlastník pozemků v průmyslové zóně úspěšně 



 

  4/5 

domáhat náhrady za omezení vlastnického práva. Soudy nicméně řešily několik případů, v nichž se 
problematikou náhrady za omezení vlastnictví v důsledku územního plánu zabývaly a ze kterých lze 
určité závěry vyvodit. Pro informaci uvádíme k dané problematice několik právních závěrů z této 
judikatury: 

- Náhrada se neposkytuje za jakékoli omezení vlastnického práva v důsledku územně plánovací 
činnosti, nýbrž v těch případech, kdy dochází k omezení vlastnického práva v určité intenzitě. 

- Poskytování náhrad je vyloučeno v případě, kdy lze typicky dovodit spoluodpovědnost vlastníka 
pozemku za jeho nevyužití jako zastavitelného pozemku, tj. pokud po delší dobu (5 let) vlastník 
pozemek zastavět mohl, avšak této možnosti nevyužil… Ze zákonodárcova přístupu k náhradám 
za změnu lze dovodit názor na intenzitu změn v území. Rovněž u ní hraje roli faktor času. Za 
jinak obdobných podmínek je třeba změnu, k níž dojde do 5 let, pokládat za závažnější než 
změnu, k níž dojde po 5 letech nebo – jako v daném případě – po cca 15 letech od termínu, kdy s 
pozemky už bylo možno nakládat pro vlastníka výhodnějším způsobem. 

- Je třeba vycházet z toho, že územní plánování je dlouhodobým procesem, který by měl probíhat 
kontinuálně, tj. nově přijímaná dokumentace by měla navazovat na tu stávající. Neznamená to 
samozřejmě, že je třeba převzít všechny návrhové plochy; tím by byl vyloučen jakýkoli rozvoj v 
území. Dotčené osoby nicméně musí mít možnost spolehnout se na určitou stálost územně 
plánovací dokumentace, respektive kontinuitu jejího vývoje, protože jedině tak jí mohou 
přizpůsobit své záměry. Je tedy spíše nežádoucí, aby jednou projednané a schválené záměry byly 
opakovaně znovu posuzovány, přehodnocovány a měněny. Dochází tím k zásahu do legitimního 
očekávání dotčených osob a k neefektivnímu vynakládání veřejných prostředků. 

- Má-li dojít ke změně funkčního určení ploch, pak musí být podložena dostatečně závažnými 
důvody, opírajícími se buď o relevantní změnu okolností, nebo o to, že původní řešení je věcně 
nesprávné a vede k závažné kolizi s veřejným zájmem. 

 

4. Potenciální zrušení územního plánu 

Investor by měl možnost do jednoho roku od nabytí účinnosti možnost část nového územního plánu 
napadnout u soudu, přičemž v případě úspěchu by se tato část nového územního plánu zrušila pro 
nezákonnost. V takovém případě by investor měl rovněž možnost domáhat se náhrady po obci za 
nezákonné „rozhodnutí“, resp. opatření obecné povahy – územní plán.  

Soudy však přistupují k rušení (části) územních plánů zdrženlivě, pouze tehdy, pokud pro to existují 
vážné důvody, tj. pokud by posuzovaný územní plán neprošel tzv. testem proporcionality:   

Kritériem přiměřenosti, tj. proporcionalitou se zabýval NSS mj. ve svém rozsudku ze dne 4. 8. 
2010, č. j. 4 Ao 3/2010-54, ve kterém uvedl, že „Mezi základní atributy právního státu patří přiměřenost 
práva a z tohoto důvodu je úkolem mj. právě i soudní moci přispívat svojí rozhodovací činností k 
rozumnému uspořádání společenských vztahů. Soud se proto v rámci přezkumu souladu opatření obecné 
povahy se zákonem věnuje též otázkám, zda napadené opatření obecné povahy vůbec umožňuje 
dosáhnout sledovaný cíl (kritérium vhodnosti), zda opatření obecné povahy a sledovaný cíl spolu 
logicky souvisí a zda cíle nelze lépe dosáhnout jiným legislativním prostředkem (kritérium potřebnosti), 
zda opatření obecné povahy omezuje své adresáty co nejméně (kritérium minimalizace 
zásahu); v neposlední řadě soud také zkoumá, zda je následek napadeného opatření obecné povahy 
úměrný sledovanému cíli (kritérium proporcionality v užším slova smyslu).“ K vyloučení libovůle se 
pak NSS vyjadřoval např. ve svém rozsudku ze dne 31. 8. 2011, sp. zn. 1 Ao 4/2011 uvedl, že „Každý 
zásah do výkonu vlastnických práv, k němuž dochází v průběhu procesů územního plánování podle 
stavebního zákona, by měl být zásadně činěn jen v nezbytně nutné míře a nejšetrnějším ze 



 

  5/5 

způsobů vedoucích ještě k zamýšlenému cíli, a to nediskriminačním způsobem a s vyloučením 
libovůle.“  

Opět je tedy zcela klíčové, na jakých důvodech obec svou změnu územního plánu postaví. Tyto důvody 
by pak soud zkoumal proti důvodům, které by tvrdil investor (tj. zásah do vlastnického práva) a vyvodil 
by závěr, zda důvody obce převažují nad zásahem do vlastnického práva investora. 

 

Dne 2. 10. 2020 vypracovala pro účel zasedání zastupitelstva konaného dne 5. 10. 2020: 

Mgr. Kristýna Ryšavá, trvale spolupracující advokátka ve Frank Bold Advokáti, s.r.o. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: FE3DBF8DD43B0E2FD6860C52CADD58F5B36A4AB7496CC4506A23063F99BC787F
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel



Datové schránky nepodporují formát souboru *.zip, proto jsem Vám namísto přílohy podklady.zip přiložil
soubory příloh jednotlivě.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 1962F01ED5977A683F78037CC5922FD05221E5682604B3CE94D054ACAF1109DC
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel























































































































Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument nebyl podepsán.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: AF9B53FC2759ADFEBE78AD40D0DC8AF39D3CB50AB9AF8EF038DCAE36CEDD70AD
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 117/2771,  70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
25.2.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Robot Karel



*KUMSX02E2YB4* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství, jako dotčeného správního úřadu, k přepracované 
dokumentaci záměru „Průmyslový park Hladké Životice“ 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje odbor životního prostředí a zemědělství (krajský úřad) jako dotčený 
správní úřad v procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů posoudil předložený záměr z jednotlivých hledisek ochrany životního prostředí.  

Odpadové hospodářství 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, nejsou k dopracované dokumentaci připomínky. 

Krajský úřad upozorňuje, že dne 1. 1. 2021 nabyl účinnosti nový zákon o odpadech č. 541/2020 Sb., který 
stanovuje nové povinnosti původcům odpadů. 

Ochrana zemědělského půdního fondu 

Krajský úřad, jako správní orgán ochrany zemědělského půdního fondu, dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, posoudil předložené podklady a konstatuje, že se 
zde jedná o předpokládaný zábor zemědělského půdního fondu významného rozsahu, kvalitativně zařazeného 
do II. třídy ochrany, což je možno vyhodnotit tak, že se jedná o kvalitní zemědělskou půdu ve smyslu ust.  
§ 4 odst. 3 uvedeného zákona. S ohledem na tyto skutečnosti i vazbu na platný územní plán, předpokládající 
jiné než zemědělské využití daného území, je však nezbytné vycházet z reálné potřeby takového záboru  
a počínat si tak, aby dotčené území bylo nezemědělsky využito jen na základě skutečné potřeby faktické změny 
funkčního využití daného území. Jedná se tedy především o etapovité využití území s možností účelně tuto 
zemědělskou půdu nadále využívat, a to až do fáze potřebné změny. S ohledem na uvedenou celkovou výměru 
je nutno konstatovat, že v případě odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, dle § 9 uvedeného zákona,  
je k této výměře kompetentní Ministerstvo životního prostředí. Vzhledem ke vhodné etapizaci předpokládaného 
záboru zemědělské půdy, bude tato kompetence pak vymezena postupy danými uvedeným zákonem, 
svěřenými obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, případně i zdejšímu krajskému úřadu.      

  

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj.: MSK  24174/2021 
Sp. zn.: ŽPZ/17800/2020/Huj 
 208.1 S10   N 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hujíková 
Telefon: 595 622 504 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2021-02-16 



 Čj.: MSK  24174/2021 Sp. zn.: ŽPZ/17800/2020/Huj 
 

  
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Z hlediska zájmů chráněných ostatními zákony v oblasti životního prostředí nemá krajský úřad 
v rámci své kompetence k výše uvedenému záměru připomínky.  
 

 
 
Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení  
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 







Odbor výkonu státní správy IX
Čs. legií 5
702 00 Ostrava

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/6

Ostrava dne 5. února 2021
Č. j.: MZP/2021/580/80
Sp. zn.: ZN/MZP/2021/580/17
Vyřizuje: Ing. Vladimír Dostál 
Tel.: +420 267 123 909
E-mail: vladimir.dostal@mzp.cz 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
Odbor ŽPZ
28. října 117
702 18 Ostrava

Vyjádření k přepracované dokumentaci navrhovaného záměru „Průmyslový 
park Hladké Životice“

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX (dále jen „ministerstvo“), 
obdrželo od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), dne 21. 1. 2021 přípisy „Posuzování vlivů záměru Průmyslový park 
Hladké Životice dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí“ a „Informace o přepracované 
dokumentaci záměru Průmyslový park Hladké Životice podle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí“.

K  výstavbě „Průmyslového parku Hladké Životice“, jakožto příslušný dotčený správní úřad 
na  úseku ochrany zemědělského půdního fondu podle ust. § 17 písm. m) zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“), v  platném znění 
(dále jen „zákon“), ministerstvo uvádí:

Dokumentaci zpracovanou pro stavbu „Průmyslový park Hladké Životice“ (dále též „záměr“) 
podle § 8 odst. 1 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a  o  změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“ 
a „dokumentace“), předložila dne 7. 1. 2021 krajskému úřadu právnická osoba 
Accolade,   s. r. o., IČO 27851371, se sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha, 
zastoupená na základě plné moci ze dne 5. 1. 2021 jednatelkou právnické osoby             
DP Eco-Consult s. r. o., IČO 28766300, se sídlem V  Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové 7, 
RNDr. Danielou Pačesnou, Ph.D. (dále jen „oznamovatel“). 

V dokumentaci, v kapitole B. I. 2. „Kapacita (rozsah) záměru“, na str. 13 a 14, je uvedeno, 
že celková výrobní plocha záměru pro haly A, B, C činí „212 613,42 m2“ (zastavěná a zpevněná 
plocha „130 913,99 m2“ a zeleň „81 699,44 m2“) a pro halu D 101 589,78 m2, přičemž 
zastavěná a zpevněná plocha činí pouze 38 979,81 m2 a zeleň 36 196,44 m2. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy IX
Čs. legií 5
702 00 Ostrava

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/6

V dokumentaci, v kapitole B. II. 1. „Půda“, na str. 39 a 40, je kromě tabulky záborů zemědělské 
půdy a charakteristiky půd rozdělených dle způsobu jejich ochrany do jednotlivých tříd dále 
uvedeno: 

„Ochrana těchto pozemků je určena zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. Pro realizaci záměru je nutno vyjmout pozemky 
ze ZPF s třídou ochrany II. na celkové ploše 313 211 m2 (pro haly ABC – 211 897 m2, pro halu 
D – 101 314 m2). I v případě, že by záměr nebyl realizován, pozemky by pravděpodobně byly 
vyjmuty z důvodu realizace jiného záměru, podle územního plánu (ÚP) jsou pozemky určeny pro 
lehkou výrobu, viz kapitola B. I. 4. Soulad s územním plánem. Vlastní vynětí bude řešeno 
v dalších stupních PD. Při realizaci záměru bude skrytá ornice o mocnosti cca 30 cm (ověřeno 
z  geologické databáze a pedologického průzkumu, příloha č. 10) krátkodobě uložena v rámci 
přípravy staveniště na mezideponii v prostoru areálu. Podle orientačního výpočtu se bude jednat 
cca o 94 000 m3 ornice. Po ukončení stavebních prací bude ornice použita na zpětné ozelenění 
ploch navržených k ozelenění areálu. Případná zbývající nevyužitá část skryté ornice bude 
odvezena mimo stavbu. Následně s ní bude naloženo dle pokynů orgánů ochrany ZPF, může být 
např. využita při zúrodnění nebo pro tvorbu protierozních opatření jiných pozemků. Po skrývce 
ornice budou provedeny terénní úpravy (dorovnání terénu a zemní) a výkopové práce. Případná 
neupotřebitelná zemina bude odvážena do odpovídajících zařízení, kde s ní bude zacházeno 
v  souladu s platnou verzí zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a v souladu s vyhláškou 
č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 
terénu, ve znění pozdějších předpisů. Při zakládání staveb se odhaduje výkopek v množství cca 
20 tis. m3, který bude využit především k realizaci zemního valu. Největší vliv na krajinu bude 
mít případná realizace staveb na plochách výroby a skladování – lehkého průmyslu a realizace 
vysokorychlostní trati v koridoru územní rezervy pro VRT. Navržená VRT a záměr jsou 
umisťovány v návaznosti na stávající dálnici, tak aby docházelo k nejmenší fragmentaci krajiny 
z  hlediska ZPF. Vzhledem k tomu, že obec Hladké Životice se nachází především na ZPF s třídou 
ochrany II, nelze najít vhodnou lokalitu s nižší ochranou ZPF, ani územní plán nemá dané plochy 
vymezeny. Dané plochy jsou v souladu se schváleným územním plánem vhodně umístěné tak, 
aby co nejméně zatěžovaly obytnou zástavbu: „Plocha je vymezena v severovýchodní části 
území obce, u křížení dálnice D1 se silnicí I/57 (exitu 33). Plocha je ve stádiu příprav pro 
zahájení výstavby. Návrh sítí a zařízení technické infrastruktury pro plochu a pro její dopravní 
obsluhu byl převzat z dokumentace pro územní řízení. Schválený plán respektoval při svém 
schvalování a zpracování zemědělskou půdu v I. a II. třídě ochrany podle zákona 
č. 334/1992 Sb. Cílem zákona č. 334/1992 Sb. je ochrana zemědělského půdního fondu, jako 
nenahraditelného výrobního prostředku a složky životního prostředí.“

V  dokumentaci, v kapitole C. I. 1. „Dosavadní využívání a  priority jeho trvale udržitelného 
využívání“, na str. 69, je uvedena lokalizace zájmového území, současný způsob jeho využívání 
včetně druhu pozemku. Dále je zde uveden způsob funkčního využití vymezený územním 
plánem Hladké Životice (výroba a skladování – lehký průmysl). 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy IX
Čs. legií 5
702 00 Ostrava

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

3/6

V dokumentaci, v kapitole C. II. 4. „Půda“, na str. 85 až 87, je uvedena klasifikace půd 
zařazených dle bonitace půdně ekologických jednotek (dále jen „BPEJ“) vyskytujících se 
v daném území.

V dokumentaci, v kapitole D. I. 5. „Vlivy na půdu“, na  str.  100 až 101, je rovněž uvedeno: 

„Záměr je umístěn na pozemcích náležejících do ZPF s třídou ochrany II. Na pozemcích 
náležejících do PUPFL se záměr nenachází. Parcely, na kterých se bude záměr nacházet, bude 
třeba vyjmout ze ZPF. Parcely pod ochranou ZPF jsou ÚP obce předurčeny k lehké průmyslové 
výrobě. V dalších fázích přípravy projektové dokumentace bude zažádáno o vynětí pozemků 
ze ZPF. Obec Hladké Životice je na rozloze 1592,5740 ha, z toho je orná půda na rozloze 
972,7836, což činí 61 % k. ú. Hladké Životice. Realizací záměru dojde k vyjmutí cca 1,9 % 
celkového k. ú. a cca 3,2 % orné půdy (údaj k 18. 11. 2020, www.cuzk.cz). Na cca 35 % 
vyjímané plochy bude i po realizaci zeleň. Záměr je převážně navržen na pozemcích náležejících 
do ZPF v k. ú. Hladké Životice. Záměr je navržen na pozemcích s třídou ochrany II. Pro realizaci 
záměru je nutno vyjmout pozemky ze ZPF s třídou ochrany II. na celkové ploše 313 211 m2 (pro 
haly ABC – 211 897 m2, pro halu D – 101 314 m2), tato plocha bude vyjmuta trvale. Podrobná 
bilance zastavěnosti lokality je v příloze č. 13c. V zájmovém území převládá BPEJ 64300 rovněž 
je zastoupena BPEJ 64310 a okrajově BPEJ 65800. Z pohledu ZPF a hlediska třídy ochrany se 
pod zastavěnou a zpevněnou částí záměru v současnosti nachází převážně půdy II. třídy 
ochrany (tyto pozemky lze využít pro eventuální výstavbu) a pod plochami zeleně půdy II. třídy 
ochrany (lze vyjmout pro záměry související s obnovou ekologické stability krajiny případně 
liniových staveb zásadního významu). Záměrem je výstavba průmyslové zóny, která bude 
doplněna travnatými plochami a osázena zelení na 35 % plochy záměru. V tomto případě lze 
uvažovat o záměru jako celku, a to o vynětí všech pozemků s podpořením ekologické stability 
území – doplnění jinak chudé krajiny na lesy, remízky a rozptýlenou zeleň. Dotčené parcely pod 
ochranou ZPF jsou v ÚP obce předurčeny pro průmyslovou zónu. Jiné alternativy záboru půdy 
v  nižších třídách ochrany v k. ú. Hladké Životice nejsou k dispozici. Rovněž v kontextu širšího 
zájmového území se jedná o půdy průměrně produkční, jak ukazuje příloha č. 13a, čemuž 
odpovídá i výběr lokality pro ÚP. Záměrem bude snížena výměra pozemků pod ochranou ZPF. 
Ke ztrátě vysoce kvalitní půdy nedojde, bude použita podle pokynů orgánu ochrany ZPF, zvažuje 
se její využití k sadovým úpravám v místě záměru. Záměr si vyžádá i dočasný zábor pozemků 
ze ZPF z důvodu realizace přípojek. Tyto pozemky budou vráceny do 1 roku zpět do ZPF. 
V  místě záměru nejsou evidovány odvodňovací zařízení (meliorace) a funkční závlahové 
systémy. Negativní vliv na okolní zemědělské pozemky při realizaci záměru lze vyloučit. Záměr 
je v souladu s platným ÚP. Z hlediska minimalizace vlivů na ŽP, obyvatelstvo, záborům ZPF 
a rozsahu staveb je nezbytná etapizace výstavby a to v min. členění I. etapa – hala A, B, C 
a II. etapa – hala D ...“

Na závěr této kapitoly je zde shledáno, že vliv výstavby záměru na ZPF a pozemky určené 
k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL“) bude „významný, ale trvalý.“

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy IX
Čs. legií 5
702 00 Ostrava

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

4/6

V dokumentaci, v kapitole D. II. „Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I 
a II z  hlediska jejich velikosti a významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním 
zřetelem na možnost přeshraničních vlivů“, na str. 104, je uvedeno, že záměr bude mít málo 
významný vliv na půdu a krajinný ráz a malý negativní vliv na veřejné zdraví (hlukovou situaci 
a nárůst emisí), kvalitu vod, územní systém ekologické stability, klima a významné krajinné 
prvky. V tabulce č. 41 „Souhrnný přehled vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 
velikosti a významnosti“ je vyhodnocena míra vlivu při výstavbě záměru jako „významná“ (3) 
a při provozu záměru jako „málo významná“ (2). 

Oznamovatel v dokumentaci při svém hodnocení podle § 7 odst. 2 zákona EIA dospěl k  závěru, 
že  vlivy, které budou v důsledku realizace záměru působit na zemědělskou půdu, jsou 
posuzovány jako „významné, ale trvalé“. 

Ministerstvo po seznámení se s obsahem dokumentace konstatuje:

Celková výměra plochy pro výstavbu haly D uvedená v kapitole B. I. 2. (101 589,78 m2) 
neodpovídá součtu výměr stanovených pro zastavěné a zpevněné plochy 38 979,81 m2 a zeleň 
36 196,44 m2. 

Výměra ploch navržených k výstavbě hal A, B, C, a D uvedená v kapitole B. I. 2. 314 203,20 m2 
neodpovídá výměře ploch uvedených v kapitole B. II. 1. 313 211 m2.

Pedologický průzkum v dané oblasti ze dne 15. 4. 2019, který byl vyhodnocen na základě tří 
odebraných půdních sond na ploše několika desítek ha, nepovažuje ministerstvo za vypovídající 
vzorek, na základě, kterého by bylo možno relevantně určit průměrnou mocnost a tím i objem 
kulturních vrstev půdy navržený ke skrytí. 

Tvrzení oznamovatele uvedené v dokumentaci, v kapitole B. II. 1, že „i v případě, že by záměr 
nebyl realizován, pozemky by pravděpodobně byly vyjmuty z důvodu realizace jiného záměru“ 
je spekulativní, neboť při zpracování nového územního plánu obce Hladké Životice mohou být 
pozemky v případě změny potřeb obce taktéž opětovně navráceny do ZPF. Ministerstvo 
k tomuto rovněž sděluje, že vzhledem k tomu, že územní plán obce Hladké Životice byl schválen 
zastupitelstvem obce dne 24. 1. 2006, tedy ještě v době platnosti zák. č. 50/1976 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), který byl v platnosti do 31. 12. 2006, 
tak tento územní plán bylo potřeba upravit, v rozsahu provedené úpravy projednat a vydat 
do  31. 12. 2020, jinak pozbyl platnosti (viz zpráva o uplatňování územního plánu obce 
Hladké Životice za uplynulé období; červen 2016).

V dokumentaci není oznamovatelem sdělen způsob nakládání s kulturními vrstvami půdy, pouze 
v kapitole B. II. 1. je uvedeno pravděpodobné množství skrývané ornice s tím, že část bude 
upotřebena k ozelenění stavby a zbytek bude rozprostřen mimo ni. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy IX
Čs. legií 5
702 00 Ostrava

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

5/6

V dokumentaci, na str. 18, je uvedeno, že záměrem zpracovatele je zajistit dostatek výrobních 
a  skladovacích prostor v  Moravskoslezském kraji. Zpracovatel se v rámci tohoto oznámení, 
na  str. 15 a 16, sice věnoval problému kumulace s jinými záměry, jenže pouze v daném území, 
ale  nezabýval se nezbytností a  potřebou vybudování dalších objektů určených 
k  výrobě a  skladování v k. ú. Hladké Životice v širším území na úkor zemědělského využití. 
Ministerstvo k problematice využití zemědělských pozemků pro účely výstavby 
skladovacích  a  výrobních komplexů shrnuje, že jenom v blízkosti dálnice D1 na území 
Moravskoslezského kraje jsou pro funkční využití výroba, smíšená výroba, výroba a skladování 
vymezeny územními plánovacími dokumentacemi Bravantic, Velkých  Albrechtic, Mankovic 
a  Vražného (k. ú. Bravantice, Velké Albrechtice, Mankovice a Hynčice u Vražného) plochy 
zemědělských pozemků s celkovou výměrou téměř 60 ha.

Konstatování oznamovatele v kapitole D. I. 5., že půdy zařazené dle BPEJ do II. třídy ochrany 
mají průměrnou produkční schopnost, neodpovídá skutečnosti, neboť mají naopak 
nadprůměrnou produkční schopnost. 

Ministerstvo dále shledává, že záměr tak, jak je navrhován, není ani v souladu se zásadami 
ochrany ZPF, a  to  zejména s § 4 odst. 1 písm. d) zákona, kdy je nutno odnímat jen 
nejnutnější plochu zemědělské půdy ze ZPF. Ministerstvo došlo k tomuto závěru na základě 
prostudování této dokumentace, zejména vycházelo z přílohy C03_Situace koordinační. Z tohoto 
grafického vyjádření např. vyplývá, že v severovýchodní části předmětného území, kde se 
nacházejí části pozemků parc. č. 1068/9 a 1068/22 a pozemek parc. č. 1075/1 v  k. ú. 
Hladké Životice, které mají být dotčeny odnětím zemědělské půdy ze ZPF, není plánována žádná 
výstavba hal, nových zastavěných a zpevněných ploch či vysázení zeleně. 

Ministerstvo je toho názoru, že oznamovatel v dokumentaci, v úvodu, v části „Stručné shrnutí 
vypořádání relevantních připomínek“, na str. 6, ani v dalších částech dokumentace nijak 
detailněji nevyhodnotil vlivy záměru na  půdu, když následně pouze došel k jinému závěru 
o významnosti vlivů, než v rámci zjišťovacího řízení (viz oznámení zpracované podle zákona EIA 
ke zjišťovacímu řízení z prosince 2019, kdy oznamovatel dospěl k závěru, že vlivy, které budou 
při realizaci záměru působit na  zemědělskou půdu, jsou posuzovány jako  méně významné, 
ale trvalé). Oznamovatel ovšem v rámci hodnocení záměru podle § 7 odst. 2 zákona EIA 
dospěl k nelogickému závěru, když v dokumentaci uvedl, že vliv výstavby záměru na ZPF 
a PUPFL bude významný, ale  trvalý. 

Ministerstvo předesílá, že oznamovatel ve smyslu ust. § 9 odst. 6 zákona bude povinen v rámci 
žádosti o odnětí zemědělské půdy ze ZPF zejména uvést a  rozlišit jakým záborem (trvalý, 
dočasný) budou dotčeny zemědělské pozemky navržené pro realizaci záměru včetně 
uvedení přesných výměr dotčených ploch zemědělské půdy, provést pedologický 
průzkum a stanovit přesněji mocnost a množství odnímaných kulturních vrstev půdy 
včetně jejich hospodárného využití, a zejména vyhodnotit předpokládané důsledky 
navrhovaného řešení na ZPF a  zdůvodnit, proč je navrhované řešení z  hlediska 
ochrany ZPF, životního prostředí a ostatních zákonem chráněných veřejných zájmů 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy IX
Čs. legií 5
702 00 Ostrava

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

6/6

nejvýhodnější, včetně potřebnosti a nezbytnosti navrhovaného záměru. Tyto požadavky 
by měly být brány v úvahu i při posuzování podle zákona EIA.

Ministerstvo závěrem upozorňuje, že v souladu s ust. § 9 odst. 8 zákona, vydá závazné 
stanovisko – souhlas s  trvalým (dočasným) odnětím zemědělské půdy ze ZPF pro 
požadovaný záměr pouze v  případě, že součástí podané žádosti o odnětí zemědělské 
půdy ze ZPF budou náležitosti uvedené v ust. § 9 odst. 6 zákona a požadovaný záměr 
bude v souladu s ust. § 4 zákona, tj. se zásadami plošné ochrany ZPF.

        Ing. Tomislav Střelec, CSc.
                ředitel odboru výkonu státní správy IX

                                                                                 podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/















	TS_Hladké Životice - posudek k záměru
	PP Hladké Životice - posudek k záměru - text - final
	I. Základní údaje
	I.1. Název záměru:
	I.2. Kapacita (rozsah) záměru:
	I.3. Umístění záměru:
	I.4. Obchodní firma oznamovatele:
	I.5. IČ oznamovatele:
	I.6. Sídlo oznamovatele:

	Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha II. Posouzení dokumentace
	Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha II. Posouzení dokumentace
	II.1. Úplnost dokumentace
	II.2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci včetně použitých metod hodnocení
	II.3. Pořadí variant  (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí
	II.4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahujících státní hranice

	III. Posouzení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání pokud jde o znečišťování životního prostředí
	Iv. Posouzení navržených opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A K JEJICH MONITOROVÁNÍ
	V. Vypořádání všech obdržených vyjádření k dokumentaci
	VI. Celkové posouzení akceptovatelnosti záměru z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví
	VII. Návrh stanoviska
	Závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí

	Prilohova cast
	TSP_Penam
	AZ GEO, s.r.o., Chittussiho 1186/14, 710 00 Ostrava
	Přílohová část


	P1
	ČIŽP
	KHS
	Krkoska_celek
	1_Vyjádření_žádost_Krkoška
	Accolade_vyjádření
	Analýza_průmyslová_zóna_Hladké_Životice_310320
	Analýza_stavební_zákon_102
	KS_Řízení_V_3855_2005_804
	KS_Řízení_V_3856_2005_804
	KS_Řízení_V_3857_2005_804
	KS_Řízení_V_3858_2005_804
	KS_Řízení_V_3859_2005_804
	Mgr_Martina_Polachová
	Mgr_Vomáčka_PhD
	MÚ_Fulnek_Odpověď_na_infožádost_FUL_3951_2020_071020
	MÚ_Fulnek_Příloha_infožádost_ÚR_2006_071020
	MÚ_Fulnek_Příloha_infožádost_ÚR_2006_mapa_071020
	MÚ_Fulnek_Příloha_infožádost_ÚR_2013_071020
	MÚ_Fulnek_Příloha_infožádost_ÚR_2017_071020
	MÚ_Fulnek_Příloha_infožádost_ÚR_2017_mapa_071020
	MU_OZP_Odpoved_na_infozadost_OZP_50132_2020_Pk_040620
	MU_OZP_Priloha_infozadost_OZP_112520_2006_anonym_040620
	ROZHODNUTÍ
	I.                                             v y d á v á   p o v o l e n í
	III.                        r o z h o d u j e    o    n á m i t k á ch    ú č a s t n í k ů    ř í z e n í

	Údaje o povolené jakosti vypouštěných vod
	Uložená měření

	MU_OZP_Priloha_infozadost_OZP_112520_2006_anonym_priloha_040620
	Stanovisko_ke_změně_územního_plánu_021020
	Textová_zpráva
	zm_znalecky_posudek_rvp_invest_a_s_odstepovane_jmeni

	KÚ
	vyjádření - spolek Psárka
	vyjádření MŽP

	P2_Autorizace EIA Ing. Štancl


	El: 



